

REPUBLIQUE FRANÇAISE

EPCI - CU LE HAVRE SEINE METROPOLE (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 20008495200015

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE DU HAVRE MUNICIPALE

M 14

Compte administratif

voté par nature

BUDGET : CU LHSM BUDGET PRINCIPAL (3)

ANNEE 2021

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	9
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	10
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	12
B2 - Balance générale du budget - Recettes	13

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	14
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	17
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	19
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	23
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	27

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	28
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	46
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	97
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	147
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	148
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	157
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	158
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	159
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	161
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	162
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	163
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	164
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	165
A4 - Etat des provisions	167
A5 - Etalement des provisions	168
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	169
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	170
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	Sans Objet
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	Sans Objet
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	Sans Objet
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	Sans Objet
A7.4.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
A7.4.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
A8 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	172
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	188
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	205
A10.3 - Opérations liées aux cessions	216
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	217
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	218
A11 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
B - Engagements hors bilan	
B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	219
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	236
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	237

B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	243
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	252
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	Sans Objet
C - Autres éléments d'informations	
C1.1 - Etat du personnel	253
C1.2 - Actions de formation des élus	258
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	259
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	262
C3.2 - Liste des établissements publics créés	263
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	264
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	265
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	266
C3.6 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	271
D2 - Arrêté et signatures	272

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « Informations générales » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Code INSEE	CU LE HAVRE SEINE METROPOLE CU LHSM BUDGET PRINCIPAL	CA 2021
-------------------	---	--------------------

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	272533
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) :	3269
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
204887650		742	

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3) Publication sur le site de la DGCL : données compte de gestion 2019
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	693	463
2	Produit des impositions directes/population	270	408
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	875	593
4	Dépenses d'équipement brut/population	268	181
5	Encours de dette/population	320	602
6	DGF/population	98	159
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	19,86%	35,88%
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	87,86%	88,91%
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	30,64%	30,52%
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	36,53%	101,54%

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE⁽¹⁾

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) budgétaires (délibération n°20190572 du 21 novembre 2019).

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	202 249 931,78	G	223 565 474,69
	Section d'investissement	B	117 948 263,69	H	95 110 147,06

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	14 897 275,42 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	21 885 278,19 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

		=		=	
TOTAL (réalisations + reports)		= A+B+C+D	342 083 473,66	= G+H+I+J	333 572 897,17

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	4 220 620,84	L	25 126 171,05
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	4 220 620,84	= K+L	25 126 171,05

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	202 249 931,78	= G+I+K	238 462 750,11
	Section d'investissement	= B+D+F	144 054 162,72	= H+J+L	120 236 318,11
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	346 304 094,50	= G+H+I+J+K+L	358 699 068,22

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
70	Produits services, domaine et ventes div		0,00
73	Impôts et taxes		0,00
74	Dotations et participations		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	25 126 171,05
010	Stocks (4)	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	3 871 851,41
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	54 375,00	20 000 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	474 749,82	0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	120 675,86	25 798,48
26	Participat° et créances rattachées	100 000,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	7 636,77	118 147,90
458116	Opération pour compte de tiers n° 16 - OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES - REST.UNIVERSITAIRE S/BARGE (2)	325 096,03	0,00
458117	Opération pour compte de tiers n° 17 - OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES - CAMPUS HAVRAIS URMA (2)	471 861,15	0,00
4581421	Opération pour compte de tiers n° 421 - OPER SS MANDAT - DEPENSES - GPMH - LIAISON PONT DE NORMANDIE (2)	641 933,49	0,00
4581422	Opération pour compte de tiers n° 422 - OPER SS MANDAT - DEPENSES - ENFOUISSEMENT CONTAINERS DUFAYEL (2)	40 291,86	0,00
458149	Opération pour compte de tiers n° 49 - OPER SS MANDAT -DEPENSES-STE ADRESSE-ECLAIR PUBLIC CPE (2)	134 599,91	0,00
45817	Opération pour compte de tiers n° 7 - OPER SS MANDAT - DEPENSES - CCI SEINE ESTUAIRE - EMN (2)	16 576,77	0,00
45818106	Opération pour compte de tiers n° 8106 - OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - INFRASTRUCTURES (2)	177 031,62	0,00
45818107	Opération pour compte de tiers n° 8107 - OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - PATRIMOINE (2)	43 502,13	0,00
45818110	Opération pour compte de tiers n° 8110 - OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - SIF (2)	672 594,43	0,00
45818501	Opération pour compte de tiers n° 8501 - OPER SS MANDAT-DEPENSES-GPMH - MOBI SMART PORT (2)	148 442,00	0,00
45818502	Opération pour compte de tiers n° 8502 - OPER SS MANDAT-DEPENSES- CD76 - MOBI SMART PORT (2)	45 000,00	0,00
45818503	Opération pour compte de tiers n° 8503 - OPER SS MANDAT-DEPENSES- ENSM- MARINS RESEARCH (2)	30 000,00	0,00
45818504	Opération pour compte de tiers n° 8504 - OPER SS MANDAT-DEPENSES- ATMO - AIRLAB NORMAND (2)	63 798,00	0,00
45818505	Opération pour compte de tiers n° 8505 - OPER SS MANDAT-DEPENSES- SCIENCES PO- BACHELOR ART & SCIENCE (2)	29 750,00	0,00
45818506	Opération pour compte de tiers n° 8506 - OPER SS MANDAT-DEPENSES- ULHN - BACHELOR ART & SCIENCE (2)	32 750,00	0,00
45818507	Opération pour compte de tiers n° 8507 - OPER SS MANDAT-DEPENSES- ULHN - PLATEFORME NORMANDE DRONES (2)	31 443,00	0,00
45818508	Opération pour compte de tiers n° 8508 - OPER SS MANDAT-DEPENSES- PORT CENTER - PORT CENTER DU FUTUR (2)	88 125,00	0,00
45818509	Opération pour compte de tiers n° 8509 - OPER SS MANDAT-DEPENSES- AURH- EQUIPE PROJET ET OBSERVATOIRE (2)	10 000,00	0,00
45818510	Opération pour compte de tiers n° 8510 - OPER SS MANDAT-DEPENSES- EDF - 5G LAB (2)	167 597,00	0,00
45818511	Opération pour compte de tiers n° 8511 - OPER SS MANDAT-DEPENSES- SIEMENS - 5G LAB (2)	156 685,00	0,00
45818512	Opération pour compte de tiers n° 8512 - OPER SS MANDAT-DEPENSES- NOKIA - 5G LAB (2)	110 023,00	0,00
45818513	Opération pour compte de tiers n° 8513 - OPER SS MANDAT - DEPENSES - INNOVER PR EMPLOI ET FORMATION (2)	26 083,00	0,00
458211	Opération pour compte de tiers n° 11 - OPER.SS MANDAT RECETTES - PIL - REGION (2)	0,00	7 353,60

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
458253	Opération pour compte de tiers n° 53 - OPER SS MANDAT - RECETTES - CONVENTION EDF OTAH (2)	0,00	26 482,24
45827	Opération pour compte de tiers n° 7 - OPERATION D'INVESTISSEMENT SS MANDATS- RECETTES - CCI - EMN (2)	0,00	2 292,12
45828106	Opération pour compte de tiers n° 8106 - OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - INFRASTRUCTURES (2)	0,00	177 031,10
45828107	Opération pour compte de tiers n° 8107 - OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - PATRIMOINE (2)	0,00	43 502,13
45828110	Opération pour compte de tiers n° 8110 - OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - SIF (2)	0,00	853 712,07

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	36 069 567,16	20 960 114,75	6 493 394,00	0,00	8 616 058,41
012	Charges de personnel, frais assimilés	37 787 006,87	35 637 594,21	1 857 491,55	0,00	291 921,11
014	Atténuations de produits	65 035 758,86	62 396 464,58	2 012 961,16	0,00	626 333,12
65	Autres charges de gestion courante	54 524 488,36	46 744 224,83	1 218 189,65	0,00	6 562 073,88
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		193 416 821,25	165 738 398,37	11 582 036,36	0,00	16 096 386,52
66	Charges financières	3 758 955,00	2 533 388,66	606 656,24	0,00	618 910,10
67	Charges exceptionnelles	7 136 834,74	5 536 056,06	933 389,93	0,00	667 388,75
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	12 288 300,28				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		216 600 911,27	173 807 843,09	13 122 082,53	0,00	29 670 985,65
023	Virement à la section d'investissement (2)	6 038 295,36				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	14 990 678,00	15 320 006,16			-329 328,16
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		21 028 973,36	15 320 006,16			5 708 967,20
TOTAL		237 629 884,63	189 127 849,25	13 122 082,53	0,00	35 379 952,85
Pour information		(3) 0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	2 818 666,94	2 620 653,09	0,00	0,00	198 013,85
70	Produits services, domaine et ventes div	12 465 466,34	10 612 572,58	311 757,00	0,00	1 541 136,76
73	Impôts et taxes	134 322 805,33	134 879 190,45	1 950,00	0,00	-558 335,12
74	Dotations et participations	69 892 920,21	69 650 890,41	935 925,84	0,00	-693 896,04
75	Autres produits de gestion courante	2 111 155,30	1 732 475,02	404 723,31	0,00	-26 043,03
Total des recettes de gestion courante		221 611 014,12	219 495 781,55	1 654 356,15	0,00	460 876,42
76	Produits financiers	6 650,00	5 649,59	5 619,35	0,00	-4 618,94
77	Produits exceptionnels	1 054 286,09	2 016 627,49	332 161,96	0,00	-1 294 503,36
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		222 671 950,21	221 518 058,63	1 992 137,46	0,00	-838 245,88
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	60 659,00	55 278,60			5 380,40
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		60 659,00	55 278,60			5 380,40
TOTAL		222 732 609,21	221 573 337,23	1 992 137,46	0,00	-832 865,48
Pour information		(3) 14 897 275,42				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	6 082 517,77	2 518 916,34	0,00	3 563 601,43
204	Subventions d'équipement versées	24 322 123,66	11 024 183,79	474 749,82	12 823 190,05
21	Immobilisations corporelles	46 518 392,03	28 008 706,90	0,00	18 509 685,13
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	38 381 510,86	27 149 979,53	120 675,86	11 110 855,47
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	115 304 544,32	68 701 786,56	595 425,68	46 007 332,08
10	Dotations, fonds divers et réserves	3 260 000,00	2 991 712,31	0,00	268 287,69
13	Subventions d'investissement	5 950,00	5 950,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	22 153 359,00	20 643 057,37	54 375,00	1 455 926,63
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	101 000,00	0,00	100 000,00	1 000,00
27	Autres immobilisations financières	12 303 439,78	7 685 387,83	7 636,77	4 610 415,18
020	Dépenses imprévues	143 437,33			
	Total des dépenses financières	37 967 186,11	31 326 107,51	162 011,77	6 479 066,83
45...	Total des op. pour compte de tiers (6)	23 886 817,26	16 624 792,79	3 463 183,39	3 798 841,08
	Total des dépenses réelles d'investissement	177 158 547,69	116 652 686,86	4 220 620,84	56 285 239,99
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	60 659,00	55 278,60		5 380,40
041	Opérations patrimoniales (1)	2 422 151,45	1 240 298,23		1 181 853,22
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	2 482 810,45	1 295 576,83		1 187 233,62
	TOTAL	179 641 358,14	117 948 263,69	4 220 620,84	57 472 473,61
	Pour information	(2) 21 885 278,19			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	16 627 568,34	9 097 349,99	0,00	7 530 218,35
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	83 006 376,50	10 250 034,37	20 000 000,00	52 756 342,13
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	7 224,12	6 000,00	0,00	1 224,12
21	Immobilisations corporelles	1 072 812,20	1 095 616,28	0,00	-22 804,08
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	13 002 454,44	12 886 789,82	25 798,48	89 866,14
	Total des recettes d'équipement	113 716 435,60	33 335 790,46	20 025 798,48	60 354 846,66
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	19 256 624,67	9 961 166,09	3 871 851,41	5 423 607,17
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	19 907 648,51	19 907 648,51	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	316 207,00	201 407,50	0,00	114 799,50
165	Dépôts et cautionnements reçus	20 600,00	19 800,00	0,00	800,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	3 136 039,28	1 518 006,55	118 147,90	1 499 884,83
024	Produits des cessions d'immobilisations	389 000,00		0,00	
	Total des recettes financières	43 026 119,46	31 608 028,65	3 989 999,31	7 428 091,50
45...	Total des op. pour le compte de tiers (6)	21 332 956,46	13 606 023,56	1 110 373,26	6 616 559,64
	Total des recettes réelles d'investissement	178 075 511,52	78 549 842,67	25 126 171,05	74 399 497,80
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	6 038 295,36			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	14 990 678,00	15 320 006,16		-329 328,16
041	Opérations patrimoniales (1)	2 422 151,45	1 240 298,23		1 181 853,22
	Total des recettes d'ordre d'investissement	23 451 124,81	16 560 304,39		6 890 820,42
	TOTAL	201 526 636,33	95 110 147,06	25 126 171,05	81 290 318,22

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
	Pour information	(2) 0,00			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) *DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.*

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	27 453 508,75		27 453 508,75
012	Charges de personnel, frais assimilés	37 495 085,76		37 495 085,76
014	Atténuations de produits	64 409 425,74		64 409 425,74
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	47 962 414,48		47 962 414,48
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	3 140 044,90	0,00	3 140 044,90
67	Charges exceptionnelles	6 469 445,99	376 141,54	6 845 587,53
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	14 943 864,62	14 943 864,62
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		186 929 925,62	15 320 006,16	202 249 931,78
Pour information				0,00
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 991 712,31	0,00	2 991 712,31
13	Subventions d'investissement	5 950,00	55 278,60	61 228,60
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	20 643 057,37	0,00	20 643 057,37
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	2 518 916,34	0,00	2 518 916,34
204	Subventions d'équipement versées	11 024 183,79	474 825,95	11 499 009,74
21	Immobilisations corporelles (6)	28 008 706,90	728 415,00	28 737 121,90
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	27 149 979,53	0,00	27 149 979,53
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	7 685 387,83	37 057,28	7 722 445,11
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	16 624 792,79	0,00	16 624 792,79
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		116 652 686,86	1 295 576,83	117 948 263,69
Pour information				21 885 278,19
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				21 885 278,19

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	2 620 653,09		2 620 653,09
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	10 924 329,58		10 924 329,58
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	134 881 140,45		134 881 140,45
74	Dotations et participations	70 586 816,25		70 586 816,25
75	Autres produits de gestion courante	2 137 198,33	0,00	2 137 198,33
76	Produits financiers	11 268,94	0,00	11 268,94
77	Produits exceptionnels	2 348 789,45	55 278,60	2 404 068,05
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		223 510 196,09	55 278,60	223 565 474,69
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				14 897 275,42

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	9 961 166,09	0,00	9 961 166,09
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	19 907 648,51		19 907 648,51
13	Subventions d'investissement	9 298 757,49	728 415,00	10 027 172,49
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	10 269 834,37	0,00	10 269 834,37
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	6 000,00	0,00	6 000,00
21	Immobilisations corporelles(5)	1 095 616,28	397 751,00	1 493 367,28
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	12 886 789,82	15 447,82	12 902 237,64
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 518 006,55	407 205,95	1 925 212,50
28	Amortissement des immobilisations		14 943 864,62	14 943 864,62
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	13 606 023,56	67 620,00	13 673 643,56
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		78 549 842,67	16 560 304,39	95 110 147,06
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	36 069 567,16	20 960 114,75	6 493 394,00	0,00	8 616 058,41
60221	Combustibles et carburants	2 182 266,46	1 829 743,31	82 504,12	0,00	270 019,03
60223	Fournitures des ateliers municipaux	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
60226	Vêtements de travail	290 000,00	201 658,02	46 212,53	0,00	42 129,45
60228	Autres fournitures consommables	218 100,00	161 949,05	28 750,85	0,00	27 400,10
6023	Alimentation	674,52	674,52	0,00	0,00	0,00
6032	Variat° stocks autres approvisionnements	2 977 094,00	2 049 280,60	0,00	0,00	927 813,40
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	26 033,74	144,00	6 000,00	0,00	19 889,74
60611	Eau et assainissement	273 378,33	155 735,69	23 512,69	0,00	94 129,95
60612	Energie - Electricité	2 869 699,24	1 244 312,39	461 015,16	0,00	1 164 371,69
60613	Chauffage urbain	430 604,48	319 295,38	102 470,27	0,00	8 838,83
60618	Autres fournitures non stockables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	4 990,00	2 651,08	0,00	0,00	2 338,92
60622	Carburants	43 090,33	24 954,62	5 338,03	0,00	12 797,68
60623	Alimentation	18 299,35	5 596,08	3 570,03	0,00	9 133,24
60628	Autres fournitures non stockées	87,40	0,00	0,00	0,00	87,40
60631	Fournitures d'entretien	45 335,19	28 819,37	8 817,69	0,00	7 698,13
60632	Fournitures de petit équipement	96 730,29	35 224,46	29 422,16	0,00	32 083,67
60633	Fournitures de voirie	90 680,85	-35 458,34	67 575,22	0,00	58 563,97
60636	Vêtements de travail	128 478,32	38 351,66	26 382,10	0,00	63 744,56
6064	Fournitures administratives	162 263,53	109 146,94	10 777,05	0,00	42 339,54
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	986,50	895,00	91,50	0,00	0,00
6067	Fournitures scolaires	1 501,00	1 500,82	0,00	0,00	0,18
6068	Autres matières et fournitures	1 438 937,75	841 137,96	181 119,55	0,00	416 680,24
611	Contrats de prestations de services	1 055 773,66	786 958,90	148 048,37	0,00	120 766,39
6122	Crédit-bail mobilier	5 500,00	5 060,00	0,00	0,00	440,00
6132	Locations immobilières	619 514,94	517 615,17	29 107,45	0,00	72 792,32
6135	Locations mobilières	59 621,36	-11 332,10	11 335,15	0,00	59 618,31
614	Charges locatives et de copropriété	269 554,22	251 389,92	1 232,93	0,00	16 931,37
61521	Entretien terrains	625 129,72	451 943,23	46 341,51	0,00	126 844,98
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	1 318 500,63	702 810,02	466 311,73	0,00	149 378,88
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	2 710,00	3,25	0,00	0,00	2 706,75
615231	Entretien, réparations voiries	2 575 300,59	1 781 961,54	540 845,96	0,00	252 493,09
615232	Entretien, réparations réseaux	2 624 394,20	1 303 118,61	188 243,79	0,00	1 133 031,80
61524	Entretien bois et forêts	30 234,00	30 234,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	39 994,18	21 257,41	4 217,03	0,00	14 519,74
61558	Entretien autres biens mobiliers	84 760,76	31 423,75	18 349,22	0,00	34 987,79
6156	Maintenance	1 967 234,31	586 613,49	825 364,24	0,00	555 256,58
6161	Multirisques	314 871,00	252 625,21	23 184,64	0,00	39 061,15
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	311 169,91	2 730,00	139 747,74	0,00	168 692,17
6168	Autres primes d'assurance	986,59	0,00	0,00	0,00	986,59
617	Etudes et recherches	681 387,88	119 522,61	135 936,23	0,00	425 929,04
6182	Documentation générale et technique	106 581,15	90 569,93	3 029,02	0,00	12 982,20
6184	Versements à des organismes de formation	322 345,83	141 374,88	88 601,41	0,00	92 369,54
6185	Frais de colloques et de séminaires	129 631,80	122 432,50	655,75	0,00	6 543,55
6188	Autres frais divers	929 540,07	283 909,55	161 934,69	0,00	483 695,83
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	960,00	908,97	0,00	0,00	51,03
6226	Honoraires	381 011,99	228 561,29	56 387,20	0,00	96 063,50
6227	Frais d'actes et de contentieux	19 106,58	-10,45	9 235,00	0,00	9 882,03
6228	Divers	619 490,55	176 204,09	160 321,99	0,00	282 964,47
6231	Annonces et insertions	167 600,28	115 908,67	12 413,60	0,00	39 278,01
6232	Fêtes et cérémonies	108 820,00	-1 500,00	97 500,00	0,00	12 820,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	77 605,38	5 812,09	12 939,38	0,00	58 853,91
6237	Publications	20 478,22	17 397,23	2 943,36	0,00	137,63
6238	Divers	750 681,82	201 700,84	264 895,20	0,00	284 085,78
6241	Transports de biens	20,00	0,00	0,00	0,00	20,00
6247	Transports collectifs	7 981,00	1 106,50	1 684,89	0,00	5 189,61
6251	Voyages et déplacements	24 621,00	10 080,90	356,20	0,00	14 183,90
6255	Frais de déménagement	2 349,97	2 349,97	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	48 333,90	19 172,19	4 264,46	0,00	24 897,25
6257	Réceptions	61 954,00	18 636,79	5 474,42	0,00	37 842,79
6261	Frais d'affranchissement	124 872,00	106 859,00	9 019,13	0,00	8 993,87
6262	Frais de télécommunications	344 199,73	197 383,32	22 663,58	0,00	124 152,83
627	Services bancaires et assimilés	52 088,00	10 894,65	0,00	0,00	41 193,35
6281	Concours divers (cotisations)	1 904 063,39	1 656 175,04	4 180,00	0,00	243 708,35
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	125 649,00	98 803,14	3 862,00	0,00	22 983,86

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6283	Frais de nettoyage des locaux	364 434,70	271 840,56	40 336,38	0,00	52 257,76
6284	Redevances pour services rendus	13 817,00	4 111,30	9 615,96	0,00	89,74
62872	Remb. frais au budget annexe	24 630,00	23 098,16	0,00	0,00	1 531,84
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	2 076 828,30	921 243,69	1 154 380,30	0,00	1 204,31
62878	Remb. frais à d'autres organismes	643 500,00	0,00	641 000,00	0,00	2 500,00
6288	Autres services extérieurs	710 735,54	465 760,88	60 534,73	0,00	184 439,93
63512	Taxes foncières	1 604 753,70	1 537 398,70	0,00	0,00	67 355,00
63513	Autres impôts locaux	391 901,00	374 641,00	3 158,00	0,00	14 102,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	6 608,48	6 608,00	0,00	0,00	0,48
6358	Autres droits	140,00	138,00	0,00	0,00	2,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	6 363,55	995,75	182,41	0,00	5 185,39
012	Charges de personnel, frais assimilés	37 787 006,87	35 637 594,21	1 857 491,55	0,00	291 921,11
6217	Personnel affecté par la commune membre	4 256 318,24	2 384 388,50	1 857 395,74	0,00	14 534,00
6218	Autre personnel extérieur	4 700,00	4 604,19	95,81	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	363 450,00	360 254,08	0,00	0,00	3 195,92
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	93 330,00	92 774,47	0,00	0,00	555,53
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	168 600,00	167 138,15	0,00	0,00	1 461,85
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	14 460 181,06	13 588 188,15	0,00	0,00	871 992,91
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	477 440,00	450 176,68	0,00	0,00	27 263,32
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	0,00	47 000,00	0,00	0,00	-47 000,00
64118	Autres indemnités titulaires	4 807 033,20	4 712 190,42	0,00	0,00	94 842,78
64131	Rémunérations non tit.	4 203 488,25	4 930 536,25	0,00	0,00	-727 048,00
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	50 026,38	0,00	0,00	-50 026,38
6417	Rémunérations des apprentis	226 690,00	217 587,77	0,00	0,00	9 102,23
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	3 499 222,74	3 590 004,76	0,00	0,00	-90 782,02
6453	Cotisations aux caisses de retraites	4 858 937,57	4 697 549,03	0,00	0,00	161 388,54
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	228 560,00	198 244,22	0,00	0,00	30 315,78
6455	Cotisations pour assurance du personnel	7 600,00	7 553,80	0,00	0,00	46,20
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	4 910,00	3 263,23	0,00	0,00	1 646,77
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	36 823,38	31 315,37	0,00	0,00	5 508,01
64731	Allocations chômage versées directement	5 500,00	19 119,36	0,00	0,00	-13 619,36
6475	Médecine du travail, pharmacie	16 400,00	15 585,11	0,00	0,00	814,89
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	67 822,43	70 094,29	0,00	0,00	-2 271,86
014	Atténuations de produits	65 035 758,86	62 396 464,58	2 012 961,16	0,00	626 333,12
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	384 120,05	384 120,05	0,00	0,00	0,00
739118	Autres reversements de fiscalité	997 692,33	762 087,17	235 605,16	0,00	0,00
73916	Prél / contrib redressement fin. publiques	1 777 356,00	0,00	1 777 356,00	0,00	0,00
73918	Autres reversements sur impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739211	Attributions de compensation	38 544 488,48	37 918 155,36	0,00	0,00	626 333,12
739212	Dotation de solidarité communautaire	19 502 204,00	19 502 204,00	0,00	0,00	0,00
739218	Autres prél pour revers entre coll	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	3 829 898,00	3 829 898,00	0,00	0,00	0,00
7398	Reverst., restitut° et prélevt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	54 524 488,36	46 744 224,83	1 218 189,65	0,00	6 562 073,88
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	78 520,43	34 929,17	42 083,94	0,00	1 507,32
6518	Autres	97 639,73	77 905,33	6 015,80	0,00	13 718,60
6531	Indemnités	895 000,00	892 381,59	0,00	0,00	2 618,41
6532	Frais de mission	3 000,00	241,90	0,00	0,00	2 758,10
6533	Cotisations de retraite	75 000,00	81 620,57	0,00	0,00	-6 620,57
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	209 999,49	213 151,00	0,00	0,00	-3 151,51
6535	Formation	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	1 800,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00
6541	Créances admises en non-valeur	3 300,00	3 279,12	0,00	0,00	20,88
6542	Créances éteintes	1 200,00	1 057,66	0,00	0,00	142,34
6553	Service d'incendie	10 565 648,00	10 511 086,00	0,00	0,00	54 562,00
65548	Autres contributions	708 458,00	666 940,00	18 556,77	0,00	22 961,23
6558	Autres contributions obligatoires	3 832 694,00	3 829 694,00	0,00	0,00	3 000,00
65731	Subv. fonct. Etat	8 048,00	8 048,00	0,00	0,00	0,00
65732	Subv. fonct. Régions	169 503,00	3,32	0,00	0,00	169 499,68
65733	Subv. fonct. Départements	27 407,30	0,00	25 895,30	0,00	1 512,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	100 750,95	-358,53	40 982,04	0,00	60 127,44
657351	Subv. fonct. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	722 400,00	717 400,00	0,00	0,00	5 000,00
657362	Subv. fonct. CCAS	20 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	4 490 880,00	4 490 880,00	0,00	0,00	0,00
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	26 587 000,00	21 200 000,00	0,00	0,00	5 387 000,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
65737	Autres établissements publics locaux	2 296 254,00	1 812 727,00	15 000,00	0,00	468 527,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	211 500,00	-59 875,04	194 170,80	0,00	77 204,24
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	2 996 777,05	2 251 646,94	475 485,00	0,00	269 645,11
65888	Autres	401 708,41	1 466,80	400 000,00	0,00	241,61
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		193 416 821,25	165 738 398,37	11 582 036,36	0,00	16 096 386,52
66	Charges financières (b)	3 758 955,00	2 533 388,66	606 656,24	0,00	618 910,10
66111	Intérêts réglés à l'échéance	3 138 103,54	2 782 137,98	0,00	0,00	355 965,56
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	344 825,00	-453 396,40	596 192,06	0,00	202 029,34
661131	Remb. Int. emprunt transf. Cnes du GFP	100 820,46	94 829,40	5 990,46	0,00	0,60
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	175 206,00	109 817,68	4 473,72	0,00	60 914,60
666	Pertes de change	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (c)	7 136 834,74	5 536 056,06	933 389,93	0,00	667 388,75
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	119 320,00	79 204,79	0,00	0,00	40 115,21
6714	Bourses et prix	315 982,67	74 817,48	241 147,00	0,00	18,19
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	335 321,33	92 664,12	233 760,04	0,00	8 897,17
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	120 378,35	119 780,16	0,00	0,00	598,19
6743	Subv. fonct. (versées par groupements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	725 609,26	204 000,00	0,00	0,00	521 609,26
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	4 297 364,36	4 165 820,01	95 621,22	0,00	35 923,13
6745	Subv. aux personnes de droit privé	585 488,91	463 251,41	121 361,67	0,00	875,83
6748	Autres subventions exceptionnelles	259 558,26	-39 064,71	240 000,00	0,00	58 622,97
678	Autres charges exceptionnelles	377 811,60	375 582,80	1 500,00	0,00	728,80
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (e)	12 288 300,28				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		216 600 911,27	173 807 843,09	13 122 082,53	0,00	29 670 985,65
023	Virement à la section d'investissement	6 038 295,36	0,00			6 038 295,36
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	14 990 678,00	15 320 006,16			-329 328,16
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	376 141,54			-376 141,54
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00			0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	14 990 678,00	14 943 864,62			46 813,38
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	0,00	0,00			0,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		21 028 973,36	15 320 006,16			5 708 967,20
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		21 028 973,36	15 320 006,16			5 708 967,20
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		237 629 884,63	189 127 849,25	13 122 082,53	0,00	35 379 952,85
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	142 795,66

- Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.
- Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
- Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.
- Dont 675 et 676.
- Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
- Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	2 818 666,94	2 620 653,09	0,00	0,00	198 013,85
6032	Variat° stocks autres approvisionnements	2 701 816,00	2 376 253,02	0,00	0,00	325 562,98
6092	RRR obtenus sur autres approvisionnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6096	RRR obtenus sur approv. non stocké	56 371,88	98 604,53	0,00	0,00	-42 232,65
619	RRR obtenus sur services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
629	RRR obtenus / autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	17 479,06	38 467,30	0,00	0,00	-20 988,24
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	43 000,00	107 328,24	0,00	0,00	-64 328,24
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	12 465 466,34	10 612 572,58	311 757,00	0,00	1 541 136,76
7018	Autres ventes de produits finis	24 000,00	25 316,03	0,00	0,00	-1 316,03
70321	Stationnement et location voie publique	65 000,00	254 795,94	0,00	0,00	-189 795,94
70323	Redev. occupat° domaine public communal	8 920,00	131 741,04	0,00	0,00	-122 821,04
7037	Contribution pour dégradation des voies	381 000,00	0,41	0,00	0,00	380 999,59
70388	Autres redevances et recettes diverses	1 247 110,00	1 065 168,75	55 000,00	0,00	126 941,25
704	Travaux	33 824,90	21 475,20	0,00	0,00	12 349,70
7062	Redevances services à caractère culturel	167 000,00	7 525,93	0,00	0,00	159 474,07
70631	Redevances services à caractère sportif	588 000,00	263 131,79	0,00	0,00	324 868,21
70632	Redevances services à caractère loisir	6 400,00	6 480,00	0,00	0,00	-80,00
7066	Redevances services à caractère social	150 000,00	152 202,90	0,00	0,00	-2 202,90
70688	Autres prestations de services	171 943,01	235 777,87	0,00	0,00	-63 834,86
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	40 430,19	-42 816,50	167 849,00	0,00	-84 602,31
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	348 880,00	351 916,02	0,00	0,00	-3 036,02
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	7 078 425,00	6 333 618,52	0,00	0,00	744 806,48
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0,00	15 557,57	0,00	0,00	-15 557,57
70875	Remb. frais par les communes du GFP	804 551,00	699 703,46	23 358,00	0,00	81 489,54
70878	Remb. frais par d'autres redevables	1 238 142,24	1 069 418,01	0,00	0,00	168 724,23
7088	Produits activités annexes (abonnements)	111 840,00	21 559,64	65 550,00	0,00	24 730,36
73	Impôts et taxes	134 322 805,33	134 879 190,45	1 950,00	0,00	-558 335,12
73111	Impôts directs locaux	37 419 985,00	37 587 557,00	0,00	0,00	-167 572,00
73112	Cotisation sur la VAE	22 304 257,00	22 304 257,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	3 910 473,00	3 875 146,97	0,00	0,00	35 326,03
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	3 175 268,00	3 217 211,00	0,00	0,00	-41 943,00
73211	Attribution de compensation	2 708 897,00	2 745 439,17	0,00	0,00	-36 542,17
73221	FNGIR	35 158 897,00	35 158 897,00	0,00	0,00	0,00
7336	Droits de place	58 670,00	60 003,62	1 950,00	0,00	-3 283,62
7362	Taxes de séjour	1 055 092,33	1 399 416,69	0,00	0,00	-344 324,36
7382	Fraction de TVA	28 531 266,00	28 531 262,00	0,00	0,00	4,00
74	Dotations et participations	69 892 920,21	69 650 890,41	935 925,84	0,00	-693 896,04
74124	Dotation d'intercommunalité	5 755 893,00	5 755 893,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	21 013 577,00	21 013 577,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	447 817,41	303 113,08	524 724,52	0,00	-380 020,19
7461	DGD	1 678 363,00	1 762 653,17	102 500,00	0,00	-186 790,17
74712	Emplois d'avenir	0,00	16 717,81	0,00	0,00	-16 717,81
74718	Autres participations Etat	290 200,00	245 795,38	114 500,00	0,00	-70 095,38
7472	Participat° Régions	265 000,00	115 925,00	55 125,00	0,00	93 950,00
7473	Participat° Départements	96 989,00	39 458,32	27 500,00	0,00	30 030,68
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	-87 167,54	87 167,54	0,00	0,00
74748	Participat° Autres communes	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	835 508,00	539 596,22	0,00	0,00	295 911,78
748311	Compens. pertes bases imposition CET	136 655,00	136 655,00	0,00	0,00	0,00
748313	Dotat° de compensation de la TP	19 931 628,00	19 931 628,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	17 497 045,00	17 497 045,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7488	Autres attributions et participations	1 943 744,80	2 380 000,97	24 408,78	0,00	-460 664,95
75	Autres produits de gestion courante	2 111 155,30	1 732 475,02	404 723,31	0,00	-26 043,03
752	Revenus des immeubles	662 805,30	711 589,27	8 006,37	0,00	-56 790,34
757	Redevances versées par fermiers, conces.	1 371 300,00	977 652,98	390 241,25	0,00	3 405,77
7588	Autres produits div. de gestion courante	77 050,00	43 232,77	6 475,69	0,00	27 341,54
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		221 611 014,12	219 495 781,55	1 654 356,15	0,00	460 876,42
76	Produits financiers (b)	6 650,00	5 649,59	5 619,35	0,00	-4 618,94
761	Produits de participations	6 650,00	5 619,35	5 619,35	0,00	-4 588,70
76231	Remb. intérêts emprunts communes du GFP	0,00	30,24	0,00	0,00	-30,24

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
766	Gains de change	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	1 054 286,09	2 016 627,49	332 161,96	0,00	-1 294 503,36
7711	Dédits et pénalités perçus	45 542,82	113 431,03	0,00	0,00	-67 888,21
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	16 875,91	0,00	0,00	-16 875,91
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	750 366,55	752 542,66	0,00	0,00	-2 176,11
774	Subventions exceptionnelles	0,00	5 000,00	0,00	0,00	-5 000,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	376 141,54	0,00	0,00	-376 141,54
7788	Produits exceptionnels divers	258 376,72	752 636,35	332 161,96	0,00	-826 421,59
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		222 671 950,21	221 518 058,63	1 992 137,46	0,00	-838 245,88
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	60 659,00	55 278,60			5 380,40
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	0,00			0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	60 659,00	55 278,60			5 380,40
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		60 659,00	55 278,60			5 380,40
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		222 732 609,21	221 573 337,23	1 992 137,46	0,00	-832 865,48
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		14 897 275,42				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	6 082 517,77	2 518 916,34	0,00	3 563 601,43
202	Frais réalisat° documents urbanisme	390 000,00	74 546,44	0,00	315 453,56
2031	Frais d'études	3 417 290,59	1 301 403,91	0,00	2 115 886,68
2033	Frais d'insertion	80 520,00	25 920,00	0,00	54 600,00
2051	Concessions, droits similaires	2 194 707,18	1 117 045,99	0,00	1 077 661,19
2088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	24 322 123,66	11 024 183,79	474 749,82	12 823 190,05
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	202 000,00	0,00	0,00	202 000,00
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	155 000,00	154 319,24	0,00	680,76
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	535 101,41	303 988,40	0,00	231 113,01
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	8 231 381,91	2 471 147,89	194 000,00	5 566 234,02
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	626 775,56	128 890,53	0,00	497 885,03
2041621	CCAS : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00
204171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	130 000,00	0,00	0,00	130 000,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	3 181 785,40	2 500 485,40	0,00	681 300,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	370 749,82	0,00	270 749,82	100 000,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	477 100,00	6 469,87	0,00	470 630,13
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	4 610 952,27	2 224 803,15	0,00	2 386 149,12
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	443 547,00	49 200,66	0,00	394 346,34
20422	Privé : Bâtiments, installations	5 157 730,29	3 184 878,65	10 000,00	1 962 851,64
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	46 518 392,03	28 008 706,90	0,00	18 509 685,13
2111	Terrains nus	3 342 102,85	876 853,50	0,00	2 465 249,35
2112	Terrains de voirie	110 976,54	110 476,54	0,00	500,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	889 523,46	234,00	0,00	889 289,46
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	14 321,00	12 897,84	0,00	1 423,16
2128	Autres agencements et aménagements	3 249 212,78	3 128 060,48	0,00	121 152,30
21318	Autres bâtiments publics	2 621 600,30	2 614 686,78	0,00	6 913,52
2135	Installations générales, agencements	6 561 430,08	3 332 588,46	0,00	3 228 841,62
2138	Autres constructions	492 131,66	439 222,16	0,00	52 909,50
2145	Construct° sol autrui - Installat° gén.	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	16 293 987,67	12 416 602,80	0,00	3 877 384,87
2152	Installations de voirie	3 571 790,08	1 610 838,82	0,00	1 960 951,26
21532	Réseaux d'assainissement	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00
21538	Autres réseaux	455 407,19	157 369,82	0,00	298 037,37
21578	Autre matériel et outillage de voirie	1 376 468,59	809 120,24	0,00	567 348,35
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	954 433,07	366 610,30	0,00	587 822,77
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00
21783	Matériel bureau, info. (mise à dispo)	1 693,17	0,00	0,00	1 693,17
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	2 050 646,00	806 942,89	0,00	1 243 703,11
2183	Matériel de bureau et informatique	1 229 251,51	751 191,54	0,00	478 059,97
2184	Mobilier	394 660,09	155 411,56	0,00	239 248,53
2185	Cheptel	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	2 896 755,99	419 599,17	0,00	2 477 156,82
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	38 381 510,86	27 149 979,53	120 675,86	11 110 855,47
2313	Constructions	25 524 486,47	20 120 321,28	0,00	5 404 165,19
2314	Constructions sur sol d'autrui	155 445,36	98 818,93	0,00	56 626,43
2315	Installat°, matériel et outillage techni	11 055 279,76	5 457 949,88	49 939,52	5 547 390,36
232	Immobilisations incorporelles en cours	60 000,00	59 994,00	0,00	6,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	1 586 299,27	1 412 895,44	70 736,34	102 667,49
Total des dépenses d'équipement		115 304 544,32	68 701 786,56	595 425,68	46 007 332,08
10	Dotations, fonds divers et réserves	3 260 000,00	2 991 712,31	0,00	268 287,69
10226	Taxe d'aménagement	3 260 000,00	2 991 712,31	0,00	268 287,69
13	Subventions d'investissement	5 950,00	5 950,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00
13258	Subv. non transf. Autres groupements	5 950,00	5 950,00	0,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	22 153 359,00	20 643 057,37	54 375,00	1 455 926,63
16311	Emprunt obligatoire remboursable in fine	1 970 000,00	1 970 000,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	7 297 480,00	5 800 460,04	54 375,00	1 442 644,96
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	1 576 715,00	1 576 714,96	0,00	0,04
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	10 250 000,00	10 250 000,00	0,00	0,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
165	Dépôts et cautionnements reçus	25 100,00	14 800,00	0,00	10 300,00
16818	Emprunts - Autres prêteurs	2 981,00	0,00	0,00	2 981,00
168741	Dettes - Communions membres du GFP	1 031 083,00	1 031 082,37	0,00	0,63
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	101 000,00	0,00	100 000,00	1 000,00
261	Titres de participation	101 000,00	0,00	100 000,00	1 000,00
27	Autres immobilisations financières	12 303 439,78	7 685 387,83	7 636,77	4 610 415,18
275	Dépôts et cautionnements versés	1 022 100,34	889 130,77	7 636,77	125 332,80
276351	Créance GFP de rattachement	10 636 742,87	6 552 000,00	0,00	4 084 742,87
27638	Créance Autres établissements publics	410 521,38	43 000,00	0,00	367 521,38
2764	Créances sur personnes de droit privé	234 075,19	201 257,06	0,00	32 818,13
020	Dépenses imprévues	143 437,33			
Total des dépenses financières		37 967 186,11	31 326 107,51	162 011,77	6 479 066,83
45811	OPERAT. SS MANDAT DEPENSES - PLACE SAINT PAUL (3)	90 789,39	60 828,21	0,00	29 961,18
458111	OPER.SS MANDAT DEPENSES- ETAT - POLE INGENIEUR LOGISTIQUE (3)	28 848,28	0,00	0,00	28 848,28
458112	OPER.SS MANDAT DEPENSES- ETAT - ENSM (3)	50 598,71	0,00	0,00	50 598,71
458114	VDH - AMENGT VOIE VERTE PORTE JENNER - MTGEON (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
458115	OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES - RELOCALISATION IUT (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
458116	OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES - REST.UNIVERSITAIRE S/BARGE (3)	2 194 838,00	57 902,60	325 096,03	1 811 839,37
458117	OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES - CAMPUS HAVRAIS URMA (3)	854 400,00	264 824,37	471 861,15	117 714,48
458118	OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES-UNIVERSITE SITE LEBON ESP PUB (3)	3 043 044,00	2 119 138,46	0,00	923 905,54
45813	OPER SS MANDAT-DEPENSES- AMENAGEMENT RD147 - TRAVX POUR CG76 (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
45814	OPER SS MANDAT-DEPENSES-DIVERS AMENAGT ROUTIERS (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
4581411	OPER SS MANDAT- DEPENSES-MONTVILLIERS-ABORDS+STATION.CINEMA (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
4581412	OPER SS MANDAT-DEPENSES- AMENAGEMENT CENTRE BOURG BENOUVILLE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
4581420	OPER SS MANDAT - DEPENSES - VDH - VOIE VERTE PORTE JENNER (3)	98 891,88	0,00	0,00	98 891,88
4581421	OPER SS MANDAT - DEPENSES - GPMH - LIAISON PONT DE NORMANDIE (3)	2 953 262,00	2 311 327,61	641 933,49	0,90
4581422	OPER SS MANDAT - DEPENSES - ENFOUISSEMENT CONTAINERS DUFAYEL (3)	44 922,00	0,00	40 291,86	4 630,14
458144	OPER SS MANDAT-DEPENSES-FONTENAY-DIVERS AMENAGT ROUTIERS (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
458145	OPER SS MANDAT-DEPENSES-FONTAINE-LA-MALLET-DIVERS AMENAGT RO (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
458147	OPER SS MANDAT - DEPENSES-HARFLEUR-DIVERS AMENAGT ROUTIERS (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
458148	OPER SS MANDAT-DEPENSES-VDH-DIVERS AMENAGT ROUTIERS (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
458149	OPER SS MANDAT -DEPENSES-STE ADRESSE-ECLAIR PUBLIC CPE (3)	187 200,00	32 943,33	134 599,91	19 656,76
458151	OPER SS MANDAT - DEPENSES - CODAH - CETCO (3)	11 092 500,00	10 930 956,75	0,00	161 543,25
458152	OPER SS MANDAT - DEPENSES -POLE CROISIERE (3)	340,00	339,09	0,00	0,91
458153	OPER SS MANDAT - DEPENSES - CONVENTION EDF OTAH (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
45817	OPER SS MANDAT - DEPENSES - CCI SEINE ESTUAIRE - EMN (3)	851 528,70	306 572,73	16 576,77	528 379,20
45818	OPER SS MANDAT - DEPENSE - SIGU-ORTOPLAN+RESTITUT.3D BATIMT (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
45818101	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - ANNUAIRE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
45818102	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - DECISIONNEL (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
45818103	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - DEMATERIALISATION (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
45818104	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - GED (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
45818105	OPER SS MANDAT/DEPENSES/SDSI/GP/GESTION RELATIONS USAGERS (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
45818106	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - INFRASTRUCTURES (3)	177 031,62	0,00	177 031,62	0,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
45818107	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - PATRIMOINE (3)	43 502,13	0,00	43 502,13	0,00
45818108	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - POSTES DE TRAVAIL (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
45818109	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - SECURITE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
45818110	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - SIF (3)	860 721,55	181 117,64	672 594,43	7 009,48
45818111	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - SIG (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
45818112	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - SIRH (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
45818113	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - URBANISATION (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
458182	OPER SS MANDAT-DEPENSE-AMO EXPL CHAUFFAG- VDH CCAS SPL DOCKS (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
458183	OPER SS MANDAT - DEPENSE - SIGU-LOGICIEL SIG (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
458184	OPER SS MANDAT-DEPENSES- ETUDE LABELLISAT.PRG ACT.PREV.INOND (3)	15 840,00	0,00	0,00	15 840,00
458185	OPER SS MANDAT-DEPENSES- ETUDES CANDIDATURE SMART PORT CITY (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
45818501	OPER SS MANDAT-DEPENSES- GPMH - MOBI SMART PORT (3)	319 839,00	171 397,00	148 442,00	0,00
45818502	OPER SS MANDAT-DEPENSES- CD76 - MOBI SMART PORT (3)	82 221,00	37 200,00	45 000,00	21,00
45818503	OPER SS MANDAT-DEPENSES- ENSM- MARINS RESEARCH (3)	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00
45818504	OPER SS MANDAT-DEPENSES- ATMO - AIRLAB NORMAND (3)	63 798,00	0,00	63 798,00	0,00
45818505	OPER SS MANDAT-DEPENSES- SCIENCES PO- BACHELOR ART & SCIENCE (3)	53 000,00	23 250,00	29 750,00	0,00
45818506	OPER SS MANDAT-DEPENSES- ULHN - BACHELOR ART & SCIENCE (3)	56 000,00	23 250,00	32 750,00	0,00
45818507	OPER SS MANDAT-DEPENSES- ULHN - PLATEFORME NORMANDE DRONES (3)	69 174,00	37 731,00	31 443,00	0,00
45818508	OPER SS MANDAT-DEPENSES- PORT CENTER - PORT CENTER DU FUTUR (3)	88 125,00	0,00	88 125,00	0,00
45818509	OPER SS MANDAT-DEPENSES- AURH- EQUIPE PROJET ET OBSERVATOIRE (3)	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00
45818510	OPER SS MANDAT-DEPENSES- EDF - 5G LAB (3)	167 597,00	0,00	167 597,00	0,00
45818511	OPER SS MANDAT-DEPENSES- SIEMENS - 5G LAB (3)	156 685,00	0,00	156 685,00	0,00
45818512	OPER SS MANDAT-DEPENSES- NOKIA - 5G LAB (3)	176 037,00	66 014,00	110 023,00	0,00
45818513	OPER SS MANDAT - DEPENSES - INNOVER PR EMPLOI ET FORMATION (3)	26 083,00	0,00	26 083,00	0,00
458186	OPER SS MANDAT - DEPENSES - PARC GARES- CHARGES COPROPRIETE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
458187	OPERAT. SS MANDAT DEPENSES- RACCORDEMENT RESEAU ELEC ECONORM (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
458190	OPER SS MANDAT - DEPENSES - ASSO AEROPORTS NORMANDIE-ETUDES (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		23 886 817,26	16 624 792,79	3 463 183,39	3 798 841,08
TOTAL DEPENSES REELLES		177 158 547,69	116 652 686,86	4 220 620,84	56 285 239,99
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	60 659,00	55 278,60		5 380,40
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	60 659,00	55 278,60		5 380,40
13911	Etat et établissements nationaux	5 380,00	0,00		5 380,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	42 127,00	42 126,74		0,26
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	0,00		0,00
139158	Sub. transf cpte résult. Autres grouppts	13 152,00	13 151,86		0,14
13918	Autres subventions d'équipement	0,00	0,00		0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00		0,00
	Charges transférées (6)	0,00	0,00		0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	2 422 151,45	1 240 298,23		1 181 853,22
2031	Frais d'études	0,00	0,00		0,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	67 620,00	67 620,00		0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00		0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 541 000,00	407 205,95		1 133 794,05
204412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	0,00		0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00		0,00
2111	Terrains nus	178 415,00	178 415,00		0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00		0,00
2138	Autres constructions	550 000,00	550 000,00		0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00		0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00		0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00		0,00
2313	Constructions	0,00	0,00		0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00		0,00
2315	Installat ^o , matériel et outillage techni	0,00	0,00		0,00
2762	Créances transfert droit déduct ^o TVA	85 116,45	37 057,28		48 059,17
458116	OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES - REST.UNIVERSITAIRE S/BARGE	0,00	0,00		0,00
45817	OPER SS MANDAT - DEPENSES - CCI SEINE ESTUAIRE - EMN	0,00	0,00		0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		2 482 810,45	1 295 576,83		1 187 233,62
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		179 641 358,14	117 948 263,69	4 220 620,84	57 472 473,61
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		21 885 278,19			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	16 627 568,34	9 097 349,99	0,00	7 530 218,35
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	895 641,70	307 012,40	0,00	588 629,30
1312	Subv. transf. Régions	1 297 968,95	927 243,09	0,00	370 725,86
1313	Subv. transf. Départements	135 000,00	0,00	0,00	135 000,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	1 979 929,96	94 712,11	0,00	1 885 217,85
13146	Attrib. de compensation d'investissement	1 898 166,00	1 880 295,00	0,00	17 871,00
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	418 831,00	273 848,00	0,00	144 983,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	130 000,00	0,00	0,00	130 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	998 523,20	358 177,70	0,00	640 345,50
1322	Subv. non transf. Régions	2 767 174,47	3 017 829,83	0,00	-250 655,36
1323	Subv. non transf. Départements	778 404,39	403 102,92	0,00	375 301,47
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	190 515,66	27 125,33	0,00	163 390,33
13256	Attributions de compens d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
13258	Subv. non transf. Autres groupements	1 570 120,39	157 677,48	0,00	1 412 442,91
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	118 010,00	118 010,00	0,00	0,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	2 007 199,00	0,00	0,00	2 007 199,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	42 000,00	0,00	-42 000,00
1331	D.E.T.R. transférable	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00
1338	Autres fonds équip. transférables	0,00	146 665,41	0,00	-146 665,41
1341	D.E.T.R. non transférable	32 169,62	32 169,62	0,00	0,00
1342	Amendes de police non transférable	974 914,00	974 915,00	0,00	-1,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	395 000,00	296 566,10	0,00	98 433,90
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	83 006 376,50	10 250 034,37	20 000 000,00	52 756 342,13
1641	Emprunts en euros	72 348 598,17	34,37	20 000 000,00	52 348 563,80
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	10 250 000,00	10 250 000,00	0,00	0,00
168751	Dettes - GFP de rattachement	407 778,33	0,00	0,00	407 778,33
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	7 224,12	6 000,00	0,00	1 224,12
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 224,12	0,00	0,00	1 224,12
21	Immobilisations corporelles	1 072 812,20	1 095 616,28	0,00	-22 804,08
2111	Terrains nus	168,00	171,00	0,00	-3,00
2115	Terrains bâtis	0,00	1 059,46	0,00	-1 059,46
2128	Autres agencements et aménagements	15 978,12	15 978,12	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	139 800,00	139 800,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	503 609,00	503 609,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	396 321,37	422 087,98	0,00	-25 766,61
2152	Installations de voirie	12 592,31	12 910,72	0,00	-318,41
2188	Autres immobilisations corporelles	4 343,40	0,00	0,00	4 343,40
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	13 002 454,44	12 886 789,82	25 798,48	89 866,14
2313	Constructions	11 782 108,47	11 622 807,98	25 798,48	133 502,01
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	1 220 345,97	1 263 981,84	0,00	-43 635,87
Total des recettes d'équipement		113 716 435,60	33 335 790,46	20 025 798,48	60 354 846,66
10	Dotations, fonds divers et réserves	39 164 273,18	29 868 814,60	3 871 851,41	5 423 607,17
10222	FCTVA	15 256 624,67	5 646 788,34	3 871 851,41	5 737 984,92
10226	Taxe d'aménagement	4 000 000,00	4 314 377,75	0,00	-314 377,75
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	19 907 648,51	19 907 648,51	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	316 207,00	201 407,50	0,00	114 799,50
1382	Subv non transf Régions	316 207,00	201 407,50	0,00	114 799,50
165	Dépôts et cautionnements reçus	20 600,00	19 800,00	0,00	800,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	3 136 039,28	1 518 006,55	118 147,90	1 499 884,83
275	Dépôts et cautionnements versés	7 826,80	5 026,80	0,00	2 800,00
2762	Créances transfert droit déduct° TVA	162 677,43	14 204,64	101 933,06	46 539,73
276351	Créance GFP de rattachement	2 765 245,02	1 498 775,11	0,00	1 266 469,91
2764	Créances sur personnes de droit privé	200 290,03	0,00	16 214,84	184 075,19
024	Produits des cessions d'immobilisations	389 000,00		0,00	
Total des recettes financières		43 026 119,46	31 608 028,65	3 989 999,31	7 428 091,50
45821	OPERAT. SS MANDAT RECETTES - PLACE SAINT PAUL (2)	90 789,39	90 789,39	0,00	0,00
458211	OPER.SS MANDAT RECETTES - PIL - REGION (2)	7 353,60	0,00	7 353,60	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
458214	VDH - AMENGT VOIE VERTE PORTE JENNER - MTGEON (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
458215	OPERATION SOUS MANDAT RECETTES - RELOCALISATION IUT (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
458216	OPERATION SOUS MANDAT RECETTES - REST.UNIVERSITAIRE S/BARGE (2)	603,00	520 000,00	0,00	-519 397,00
458217	OPERATION SOUS MANDAT RECETTES - CAMPUS HAVRAIS URMA (2)	2 214 120,00	0,00	0,00	2 214 120,00
458218	OPERATION SOUS MANDAT RECETTES-UNIVERSITE SITE LEBON ESP PUB (2)	1 884 244,00	414 287,15	0,00	1 469 956,85
45823	OPER SS MANDAT-RECETTES- AMENAGEMENT RD147 - TRAVX POUR CG76 (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
45824	OPER SS MANDAT-RECETTES-DIVERS AMENAGT ROUTIERS (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
4582411	OPER SS MANDAT- RECETTES-MONTIVILLIERS-ABORDS+STATION.CINEMA (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
4582412	OPER SS MANDAT-RECETTES- AMENAGEMENT CENTRE BOURG BENOUVILLE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
4582420	OPER SS MANDAT - RECETTES - VDH - VOIE VERTE PORTE JENNER (2)	98 891,88	0,00	0,00	98 891,88
4582421	OPER SS MANDAT - RECETTES - GPMH - LIAISON PONT DE NORMANDIE (2)	2 953 262,00	259 590,58	0,00	2 693 671,42
4582422	OPER SS MANDAT - RECETTES - ENFOUISSEMENT CONTAINERS DUFAYEL (2)	44 922,00	0,00	0,00	44 922,00
458245	OPR SS MANDAT-RECETTES-FONTAINE-LA-MALLET-DIVERS AMENAGT ROU (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
458247	OPER SS MANDAT-RECETTES-HARFLEUR-DIVERS AMENAGT ROUTIERS (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
458248	OPER SS MANDAT-RECETTES-VDH-DIVERS AMENAGT ROUTIERS (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
458249	OPER SS MANDAT-RECETTES-STE ADRESSE-ECLAIR PUBLIC CPE (2)	187 200,00	0,00	0,00	187 200,00
458251	OPER SS MANDAT - RECETTES - CODAH - CETCO (2)	11 092 500,00	10 930 956,75	0,00	161 543,25
458252	RECETTE - GPT COMMANDE CODAH/GPMH - POLE CROISIERE (2)	340,00	0,00	0,00	340,00
458253	OPER SS MANDAT - RECETTES - CONVENTION EDF OTAH (2)	26 482,24	0,00	26 482,24	0,00
45827	OPERATION D'INVESTISSEMENT SS MANDATS- RECETTES - CCI - EMN (2)	735 745,05	557 005,69	2 292,12	176 447,24
45828	RECETTE - GPT COMMANDE CODAH/GPMH - ORTHOPLAN SIGU (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
45828101	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - ANNUAIRE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
45828102	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - DECISIONNEL (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
45828103	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - DEMATERIALISATION (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
45828104	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - GED (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
45828105	OPER SS MANDAT/ RECETTES/SDSI/GP/GESTION RELATIONS USAGERS (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
45828106	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - INFRASTRUCTURES (2)	177 031,10	0,00	177 031,10	0,00
45828107	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - PATRIMOINE (2)	43 502,12	0,00	43 502,13	-0,01
45828108	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - POSTES DE TRAVAIL (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
45828109	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - SECURITE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
45828110	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - SIF (2)	860 722,08	0,00	853 712,07	7 010,01
45828111	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - SIG (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
45828112	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - SIRH (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
45828113	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - URBANISATION (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
458282	OPER SS MANDAT-RECETTE-AMO EXPL CHAUFFAG- VDH CCAS SPL DOCKS (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
458283	OPER SS MANDAT - RECETTES - SIGU - LICENCE LOGICIEL (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
458284	OPER SS MANDAT-RECETTES- ETUDE LABELLISAT.PRG ACT.PREV.INOND (2)	15 840,00	0,00	0,00	15 840,00
458285	OPER SS MANDAT-RECETTES- ETUDES CANDIDATURE SMART PORT CITY (2)	0,00	0,00	0,00	0,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
45828501	OPER SS MANDAT-RECETTES- GPMH - MOBI SMART PORT (2)	148 442,00	148 442,00	0,00	0,00
45828502	OPER SS MANDAT-RECETTES- CD76- MOBI SMART PORT (2)	45 000,00	45 000,00	0,00	0,00
45828503	OPER SS MANDAT-RECETTES- ENSM- MARINS RESEARCH (2)	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00
45828504	OPER SS MANDAT-RECETTES- ATMO - AIRLAB NORMAND (2)	63 798,00	63 798,00	0,00	0,00
45828505	OPER SS MANDAT-RECETTES- SCIENCES PO- BACHELOR ART & SCIENCE (2)	29 750,00	29 750,00	0,00	0,00
45828506	OPER SS MANDAT-RECETTES- ULHN - BACHELOR ART & SCIENCE (2)	32 750,00	32 750,00	0,00	0,00
45828507	OPER SS MANDAT-RECETTES- ULHN - PLATEFORME NORMANDE DRONES (2)	31 443,00	31 443,00	0,00	0,00
45828508	OPER SS MANDAT-RECETTES- PORT CENTER - PORT CENTER DU FUTUR (2)	88 125,00	88 125,00	0,00	0,00
45828509	OPER SS MANDAT-RECETTES- AURH- EQUIPE PROJET ET OBSERVATOIRE (2)	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00
45828510	OPER SS MANDAT-RECETTES- EDF - 5G LAB (2)	104 748,00	104 748,00	0,00	0,00
45828511	OPER SS MANDAT-RECETTES- SIEMENS - 5G LAB (2)	113 232,00	113 232,00	0,00	0,00
45828512	OPER SS MANDAT-RECETTES- NOKIA - 5G LAB (2)	176 037,00	110 023,00	0,00	66 014,00
45828513	OPR SS MANDAT - RECETTES - INNVOVER EMPLOI ET FORMATION (2)	26 083,00	26 083,00	0,00	0,00
458286	OPER SS MANDAT - RECETTES - PARC GARES- CHARGES COPROPRIETE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
458287	OPERAT. SS MANDAT RECETTES- RACCORDEMENT RESEAU ELEC ECONORM (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
458290	OPER SS MANDAT- RECETTES - ASSO AEROPORTS NORMANDIE- ETUDES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		21 332 956,46	13 606 023,56	1 110 373,26	6 616 559,64
TOTAL DES RECETTES REELLES		178 075 511,52	78 549 842,67	25 126 171,05	74 399 497,80
021	Virement de la sect° de fonctionnement	6 038 295,36			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	14 990 678,00	15 320 006,16		-329 328,16
15112	Provisions pour litiges	0,00	0,00		0,00
15182	Autres provisions pour risques	0,00	0,00		0,00
1582	Autres provisions pour charges	0,00	0,00		0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00		0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00		0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00		0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	376 141,54		-376 141,54
2182	Matériel de transport	0,00	0,00		0,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	37 497,57	36 201,57		1 296,00
28031	Frais d'études	221 337,49	221 337,49		0,00
28033	Frais d'insertion	0,00	0,00		0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	20 064,00	20 063,50		0,50
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	5 025,00	5 025,00		0,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	291 591,00	291 590,20		0,80
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	209 824,00	209 823,64		0,36
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	2 427 809,31	2 415 698,54		12 110,77
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	116 261,00	116 261,00		0,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00		0,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	28 092,00	28 092,00		0,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	127 354,10	127 354,10		0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	1 807 184,18	1 807 184,18		0,00
2804173	Autres EPL : Proj infrastruct. int. Nat.	0,00	0,00		0,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	129 379,00	129 378,08		0,92
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	770 508,00	770 507,77		0,23
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	62 728,00	62 728,00		0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	34 457,00	34 456,27		0,73
280422	Privé : Bâtiments, installations	2 323 213,00	2 322 862,47		350,53
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	787 778,00	787 777,82		0,18
28051	Concessions et droits similaires	819 896,80	819 896,80		0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	8 993,74	8 993,74		0,00
28128	Autres aménagements de terrains	2 034,00	1 689,16		344,84
281318	Autres bâtiments publics	1 926 628,22	1 926 628,22		0,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
28132	Immeubles de rapport	0,00	0,00		0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	463 282,20	463 282,20		0,00
28151	Réseaux de voirie	20 605,82	20 605,82		0,00
28152	Installations de voirie	33 231,49	1 863,33		31 368,16
281534	Réseaux d'électrification	1 178,00	0,00		1 178,00
281538	Autres réseaux	8 613,55	9 774,04		-1 160,49
281568	Autres matériels, outillages incendie	1 116,00	533,16		582,84
281578	Autre matériel et outillage de voirie	543 449,00	542 850,53		598,47
28158	Autres installat°, matériel et outillage	263 294,69	263 154,95		139,74
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	75,00	75,00		0,00
281783	Matériel bureau et info. (m. à dispo)	0,00	0,00		0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	32 866,00	32 865,20		0,80
28182	Matériel de transport	371 431,79	371 431,79		0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	661 791,52	661 791,52		0,00
28184	Mobilier	81 825,96	81 825,96		0,00
28185	Cheptel	548,00	548,00		0,00
28188	Autres immo. corporelles	349 713,57	349 713,57		0,00
4818	Charges à étaler	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		21 028 973,36	15 320 006,16		5 708 967,20
041	Opérations patrimoniales (5)	2 422 151,45	1 240 298,23		1 181 853,22
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	728 415,00	728 415,00		0,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00		0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00		0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00		0,00
21318	Autres bâtiments publics	8 767,00	8 767,00		0,00
2135	Installations générales, agencements	19 443,60	6 110,27		13 333,33
21538	Autres réseaux	13 905,52	6 732,19		7 173,33
2313	Constructions	23 333,33	0,00		23 333,33
2314	Constructions sur sol d'autrui	19 667,00	15 447,82		4 219,18
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00		0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	1 541 000,00	407 205,95		1 133 794,05
458211	OPER.SS MANDAT RECETTES - PIL - REGION	0,00	0,00		0,00
458212	CONV. MANDAT - CAMPAGNE DE CAUX - BAC RADICATEL AMONT YPORT	0,00	0,00		0,00
458244	OPER SS MANDAT-RECETTES-FONTENAY-DIVERS AMENAGT ROUTIERS	0,00	0,00		0,00
45826	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDIS	67 620,00	67 620,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		23 451 124,81	16 560 304,39		6 890 820,42
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		201 526 636,33	95 110 147,06	25 126 171,05	81 290 318,22
Pour information		0,00			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)

**IV
A1**

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat* publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Dépenses réelles	23 619 970	35 919 082	575 173	5 931 469	269 690	6 201 274	342 338	13 793	2 221 059	29 173 486	12 385 353	116 652 687
- Equipements municipaux (2)		22 782 433	333 161	2 469 330	55 690	5 791 912	127 173	13 793	92 927	24 653 956	1 357 227	57 677 603
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		2 022 774	3 400	713 701	214 000	409 362	200 000	0	2 128 132	1 914 223	3 418 591	11 024 184
- Opérations financières	23 619 970											23 619 970
Dépenses d'ordre	92 336											1 295 577
Solde d'exécution reporté de N-1	21 885 278											21 885 278
Total dépenses	45 597 584	35 919 082	575 173	5 931 469	269 690	6 201 274	342 338	13 793	2 221 059	29 241 106	13 520 974	139 833 542
Total recettes	57 488 257	22 883 078	48 028	4 500 712	0	1 707 629	42 800	0	139 536	4 414 741	3 885 366	95 110 147
Solde d'investissement	11 890 673	-13 036 004	-527 145	-1 430 757	-269 690	-4 493 645	-299 538	-13 793	-2 081 523	-24 826 364	-9 635 608	-44 723 395

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses	154 375	906 250	0	1 084 284	0	53 382	0	0	0	1 071 525	950 805	4 220 621
Total RAR recettes	23 973 784	1 074 245	0	9 646	0	25 798	0	0	0	16 215	26 482	25 126 171
SOLDE RAR investissement	23 819 409	167 995	0	-1 074 638	0	-27 583	0	0	0	-1 055 310	-924 323	20 905 550

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Total dépenses	82 169 112	34 605 168	11 499 943	1 793 914	1 381 989	6 714 339	2 740 294	925 877	2 072 049	51 330 337	7 016 909	202 249 932
Total recettes	215 204 244	10 699 785	21 462	597 667	133 639	1 969 316	2 289 383	493 901	335 294	4 630 831	2 087 228	238 462 750
Solde de fonctionnement	133 035 132	-23 905 383	-11 478 481	-1 196 246	-1 248 350	-4 745 023	-450 911	-431 976	-1 736 755	-46 699 506	-4 929 682	36 212 818

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE	A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	---	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT													
DEPENSES													
Total dépenses d'investissement		45 751 959	36 825 332	575 173	7 015 753	269 690	6 254 656	342 338	13 793	2 221 059	30 312 630	14 471 779	144 054 163
Dépenses réelles		23 774 345	36 825 332	575 173	7 015 753	269 690	6 254 656	342 338	13 793	2 221 059	30 245 010	13 336 159	120 873 308
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 991 712	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 991 712
10226	Taxe d'aménagement	2 991 712	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 991 712
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 950	0	5 950
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 950	0	5 950
16	Emprunts et dettes assimilées	20 682 632	0	0	0	0	0	14 800	0	0	0	0	20 697 432
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	1 970 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 970 000
1641	Emprunts en euros	5 854 835	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 854 835
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	1 576 715	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 576 715
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	10 250 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 250 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	0	0	0	0	0	14 800	0	0	0	0	14 800
168741	Dettes - Communes membres du GFP	1 031 082	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 031 082
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	1 086 789	236 479	0	369	0	0	0	74 845	693 709	426 726	2 518 916
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74 546	0	74 546
2031	Frais d'études	0	83 547	232 039	0	0	0	0	0	74 845	484 758	426 216	1 301 404
2033	Frais d'insertion	0	25 920	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 920
2051	Concessions, droits similaires	0	977 322	4 440	0	369	0	0	0	0	134 405	510	1 117 046
204	Subventions d'équipement versées	0	2 022 774	3 400	984 450	214 000	409 362	200 000	0	2 128 132	2 118 223	3 418 591	11 498 934
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	154 319	154 319
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0	303 988	0	0	0	0	0	0	0	0	0	303 988
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0	1 718 786	0	0	214 000	409 362	0	0	0	323 000	0	2 665 148
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0	0	0	0	0	0	0	0	0	128 891	0	128 891
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0	0	0	664 500	0	0	200 000	0	1 535 985	0	100 000	2 500 485

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0	0	0	270 750	0	0	0	0	0	0	0	270 750
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 470	0	6 470
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 224 803	2 224 803
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0	0	0	49 201	0	0	0	0	0	0	0	49 201
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	3 400	0	0	0	0	0	592 147	1 659 863	939 469	3 194 879
21	Immobilisations corporelles	0	5 823 100	95 724	1 413 599	55 321	4 969 274	127 173	13 793	18 082	15 164 166	328 474	28 008 707
2111	Terrains nus	0	326 644	0	0	0	0	0	0	0	550 208	1	876 854
2112	Terrains de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110 477	0	110 477
2115	Terrains bâtis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	234	0	234
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 898	0	12 898
2128	Autres agencements et aménagements	0	0	0	0	0	3 050 320	0	0	0	31 527	46 213	3 128 060
21318	Autres bâtiments publics	0	1 354 418	0	0	0	1 254 371	0	0	0	0	5 898	2 614 687
2135	Installations générales, agencements	0	2 315 649	88 347	0	2 997	509 573	122 719	11 724	0	135 960	145 620	3 332 588
2138	Autres constructions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	433 804	5 418	439 222
2151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 416 603	0	12 416 603
2152	Installations de voirie	0	0	0	1 413 599	0	0	0	0	0	166 988	30 252	1 610 839
21538	Autres réseaux	0	2 707	0	0	2 289	3 469	0	2 069	0	51 763	95 073	157 370
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	809 120	0	809 120
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	54 308	0	0	0	79 975	0	0	0	232 327	0	366 610
2182	Matériel de transport	0	806 943	0	0	0	0	0	0	0	0	0	806 943
2183	Matériel de bureau et informatique	0	658 348	798	0	0	0	0	0	1 722	90 324	0	751 192
2184	Mobilier	0	138 782	0	0	0	1 249	1 110	0	0	14 270	0	155 412
2188	Autres immobilisations corporelles	0	165 301	6 579	0	50 036	70 316	3 345	0	16 360	107 663	0	419 599
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	15 885 666	958	1 055 731	0	876 020	0	0	0	8 846 781	605 500	27 270 655
2313	Constructions	0	15 729 970	0	1 055 731	0	595 417	0	0	0	2 148 783	590 420	20 120 321
2314	Constructions sur sol d'autrui	0	0	0	0	0	0	0	0	0	98 819	0	98 819
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	41 330	958	0	0	27 000	0	0	0	5 438 601	0	5 507 889
232	Immobilisations incorporelles en cours	0	59 994	0	0	0	0	0	0	0	0	0	59 994
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	54 372	0	0	0	253 603	0	0	0	1 160 578	15 080	1 483 632
26	Participat° et créances rattachées	100 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100 000
261	Titres de participation	100 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100 000
27	Autres immobilisations financières	0	1 800	238 612	0	0	0	365	0	0	194 257	7 257 991	7 693 025
275	Dépôts et cautionnements versés	0	1 800	238 612	0	0	0	365	0	0	0	655 991	896 768

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
276351	Créance GFP de rattachement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 552 000	6 552 000
27638	Créance Autres établissements publics	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43 000	0	43 000
2764	Créances sur personnes de droit privé	0	0	0	0	0	0	0	0	0	151 257	50 000	201 257
Opérations d'équipement		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations pour compte de tiers		0	12 005 203	0	3 561 972	0	0	0	0	0	3 221 924	1 298 877	20 087 976
45811	OPERAT. SS MANDAT DEPENSES - PLACE SAINT PAUL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60 828	0	60 828
458116	OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES - REST.UNIVERSITAIRE S/BARGE	0	0	0	382 999	0	0	0	0	0	0	0	382 999
458117	OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES - CAMPUS HAVRAIS URMA	0	0	0	736 686	0	0	0	0	0	0	0	736 686
458118	OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES-UNIVERSITE SITE LEBON ESP PUB	0	0	0	2 119 138	0	0	0	0	0	0	0	2 119 138
4581421	OPER SS MANDAT - DEPENSES - GPMH - LIAISON PONT DE NORMANDIE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 953 261	0	2 953 261
4581422	OPER SS MANDAT - DEPENSES - ENFOUISSEMENT CONTAINERS DUFAYEL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 292	0	40 292
458149	OPER SS MANDAT -DEPENSES-STE ADRESSE-ECLAIR PUBLIC CPE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	167 543	0	167 543
458151	OPER SS MANDAT - DEPENSES - CODAH - CETCO	0	10 930 957	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 930 957
458152	OPER SS MANDAT - DEPENSES -POLE CROISIERE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	339	339
45817	OPER SS MANDAT - DEPENSES - CCI SEINE ESTUAIRE - EMN	0	0	0	323 150	0	0	0	0	0	0	0	323 150
45818106	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - INFRASTRUCTURES	0	177 032	0	0	0	0	0	0	0	0	0	177 032
45818107	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - PATRIMOINE	0	43 502	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43 502
45818110	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - SIF	0	853 712	0	0	0	0	0	0	0	0	0	853 712

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
45818501	OPER SS MANDAT-DEPENSES- GPMH - MOBI SMART PORT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	319 839	319 839
45818502	OPER SS MANDAT-DEPENSES- CD76 - MOBI SMART PORT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	82 200	82 200
45818503	OPER SS MANDAT-DEPENSES- ENSM- MARINS RESEARCH	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30 000	30 000
45818504	OPER SS MANDAT-DEPENSES- ATMO - AIRLAB NORMAND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63 798	63 798
45818505	OPER SS MANDAT-DEPENSES- SCIENCES PO- BACHELOR ART & SCIENCE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	53 000	53 000
45818506	OPER SS MANDAT-DEPENSES- ULHN - BACHELOR ART & SCIENCE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56 000	56 000
45818507	OPER SS MANDAT-DEPENSES- ULHN - PLATEFORME NORMANDE DRONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69 174	69 174
45818508	OPER SS MANDAT-DEPENSES- PORT CENTER - PORT CENTER DU FUTUR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	88 125	88 125
45818509	OPER SS MANDAT-DEPENSES- AURH- EQUIPE PROJET ET OBSERVATOIRE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 000	10 000
45818510	OPER SS MANDAT-DEPENSES- EDF - 5G LAB	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	167 597	167 597
45818511	OPER SS MANDAT-DEPENSES- SIEMENS - 5G LAB	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	156 685	156 685
45818512	OPER SS MANDAT-DEPENSES- NOKIA - 5G LAB	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	176 037	176 037
45818513	OPER SS MANDAT - DEPENSES - INNOVER PR EMPLOI ET FORMATION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 083	26 083
<i>Dépenses d'ordre</i>		92 336	0	0	0	0	0	0	0	0	67 620	1 135 621	1 295 577
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	55 279	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55 279
13912	<i>Sub. transf cpte résult. Régions</i>	42 127	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42 127
139158	<i>Sub. transf cpte résult. Autres groups</i>	13 152	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 152
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	37 057	0	0	0	0	0	0	0	0	67 620	1 135 621	1 240 298
204132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	67 620	0	67 620
20422	<i>Privé : Bâtiments, installations</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	407 206	407 206

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	178 415	178 415
2138	Autres constructions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	550 000	550 000
2762	Créances transfert droit déduct° TVA	37 057	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37 057
001	Solde d'exécution reporté de N-1	21 885 278	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 885 278

RECETTES													
Total recettes d'investissement		81 462 041	23 957 323	48 028	4 510 357	0	1 733 428	42 800	0	139 536	4 430 956	3 911 848	120 236 318
Recettes réelles		66 142 035	23 957 323	48 028	4 510 357	0	1 711 818	42 800	0	139 536	4 347 888	2 776 227	103 676 014
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	33 740 666	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 740 666
10222	FCTVA	9 518 640	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 518 640
10226	Taxe d'aménagement	4 314 378	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 314 378
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	19 907 649	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 907 649
13	Subventions d'investissement	2 035 197	521 146	43 002	2 177 014	0	1 551 756	0	0	133 536	2 418 110	418 997	9 298 757
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0	32 400	0	0	0	3 822	0	0	133 536	119 605	17 649	307 012
1312	Subv. transf. Régions	0	0	0	755 583	0	0	0	0	0	44 160	127 500	927 243
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	8 237	0	0	0	0	0	0	0	0	86 476	0	94 712
13146	Attrib. de compensation d'investissement	1 880 295	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 880 295
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	273 848	273 848
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	0	3 002	0	0	0	0	0	0	355 176	0	358 178
1322	Subv. non transf. Régions	0	0	0	1 359 073	0	1 347 933	0	0	0	310 824	0	3 017 830
1323	Subv. non transf. Départements	0	0	0	62 358	0	200 000	0	0	0	140 744	0	403 103
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27 125	0	27 125
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	157 677	0	157 677
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0	118 010	0	0	0	0	0	0	0	0	0	118 010
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0	42 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42 000
1331	D.E.T.R. transférable	0	0	40 000	0	0	0	0	0	0	0	0	40 000
1338	Autres fonds équip. transférables	146 665	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	146 665
1341	D.E.T.R. non transférable	0	32 170	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 170
1342	Amendes de police non transférable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	974 915	0	974 915
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0	296 566	0	0	0	0	0	0	0	0	0	296 566
1382	Subv non transf Régions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	201 408	0	201 408

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
16	Emprunts et dettes assimilées	30 250 034	0	0	0	0	0	19 800	0	0	0	0	30 269 834
1641	Emprunts en euros	20 000 034	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 000 034
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	10 250 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 250 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	0	0	0	0	0	19 800	0	0	0	0	19 800
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	6 000	0	0	6 000
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	6 000	0	0	6 000
21	Immobilisations corporelles	0	139 800	0	152	0	0	0	0	0	955 664	0	1 095 616
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	171	0	171
2115	Terrains bâtis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 059	0	1 059
2128	Autres agencements et aménagement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 978	0	15 978
2135	Installations générales, agencements	0	139 800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	139 800
2138	Autres constructions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	503 609	0	503 609
2151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	422 088	0	422 088
2152	Installations de voirie	0	0	0	152	0	0	0	0	0	12 759	0	12 911
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	11 291 175	0	832 253	0	160 063	0	0	0	607 519	21 579	12 912 588
2313	Constructions	0	10 933 205	0	555 339	0	160 063	0	0	0	0	0	11 648 606
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	357 970	0	276 914	0	0	0	0	0	607 519	21 579	1 263 982
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	116 138	0	5 027	0	0	0	23 000	0	0	16 215	1 475 775	1 636 154
275	Dépôts et cautionnements versés	0	0	5 027	0	0	0	0	0	0	0	0	5 027
2762	Créances transfert droit déduct° TVA	116 138	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	116 138
276351	Créance GFP de rattachement	0	0	0	0	0	0	23 000	0	0	0	1 475 775	1 498 775
2764	Créances sur personnes de droit privé	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 215	0	16 215
	Opérations pour compte de tiers	0	12 005 202	0	1 500 939	0	0	0	0	0	350 380	859 876	14 716 397
45821	OPERAT. SS MANDAT RECETTES - PLACE SAINT PAUL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90 789	0	90 789
458211	OPER.SS MANDAT RECETTES - PIL - REGION	0	0	0	7 354	0	0	0	0	0	0	0	7 354
458216	OPERATION SOUS MANDAT RECETTES - REST.UNIVERSITAIRE S/BARGE	0	0	0	520 000	0	0	0	0	0	0	0	520 000

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
458218	OPERATION SOUS MANDAT RECETTES-UNIVERSITE SITE LEBON ESP PUB	0	0	0	414 287	0	0	0	0	0	0	0	414 287
4582421	OPER SS MANDAT - RECETTES - GPMH - LIAISON PONT DE NORMANDIE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	259 591	0	259 591
458251	OPER SS MANDAT - RECETTES - CODAH - CETCO	0	10 930 957	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 930 957
458253	OPER SS MANDAT - RECETTES - CONVENTION EDF ODAH	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 482	26 482
45827	OPERATION D'INVESTISSEMENT SS MANDATS- RECETTES - CCI - EMN	0	0	0	559 298	0	0	0	0	0	0	0	559 298
45828106	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - INFRASTRUCTURES	0	177 031	0	0	0	0	0	0	0	0	0	177 031
45828107	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - PATRIMOINE	0	43 502	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43 502
45828110	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - SIF	0	853 712	0	0	0	0	0	0	0	0	0	853 712
45828501	OPER SS MANDAT-RECETTES- GPMH - MOBI SMART PORT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	148 442	148 442
45828502	OPER SS MANDAT-RECETTES- CD76- MOBI SMART PORT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45 000	45 000
45828503	OPER SS MANDAT-RECETTES- ENSM- MARINS RESEARCH	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30 000	30 000
45828504	OPER SS MANDAT-RECETTES- ATMO - AIRLAB NORMAND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63 798	63 798
45828505	OPER SS MANDAT-RECETTES- SCIENCES PO- BACHELOR ART & SCIENCE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 750	29 750
45828506	OPER SS MANDAT-RECETTES- ULHN - BACHELOR ART & SCIENCE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 750	32 750
45828507	OPER SS MANDAT-RECETTES- ULHN - PLATEFORME NORMANDE DRONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 443	31 443
45828508	OPER SS MANDAT-RECETTES- PORT CENTER - PORT CENTER DU FUTUR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	88 125	88 125

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
45828509	OPER SS MANDAT-RECETTES- AURH- EQUIPE PROJET ET OBSERVATOIRE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 000	10 000
45828510	OPER SS MANDAT-RECETTES- EDF - 5G LAB	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	104 748	104 748
45828511	OPER SS MANDAT-RECETTES- SIEMENS - 5G LAB	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	113 232	113 232
45828512	OPER SS MANDAT-RECETTES- NOKIA - 5G LAB	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110 023	110 023
45828513	OPR SS MANDAT - RECETTES - INNVOVER EMPLOI ET FORMATION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 083	26 083
<i>Recettes d'ordre</i>		15 320 006	0	0	0	0	21 609	0	0	0	83 068	1 135 621	16 560 304
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	15 320 006	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 320 006
2115	<i>Terrains bâtis</i>	376 142	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	376 142
2802	<i>Frais liés à la réalisation des document</i>	36 202	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36 202
28031	<i>Frais d'études</i>	221 337	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	221 337
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	20 064	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 064
2804113	<i>Subv. Etat : Projet infrastructure</i>	5 025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 025
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	291 590	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	291 590
28041411	<i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	209 824	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	209 824
28041412	<i>Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations</i>	2 415 699	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 415 699
28041512	<i>GFP rat : Bâtiments, installations</i>	116 261	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	116 261
28041582	<i>GFP : Bâtiments, installations</i>	28 092	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 092
2804171	<i>Autres EPL : Bien mobilier, matériel</i>	127 354	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	127 354
2804172	<i>Autres EPL : Bâtiments, installations</i>	1 807 184	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 807 184
2804181	<i>Autres org pub - Biens mob, mat, études</i>	129 378	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	129 378
2804182	<i>Autres org pub - Bâtiments et installat°</i>	770 508	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	770 508
2804183	<i>Autres org pub-Proj infrastruct int nat.</i>	62 728	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	62 728
280421	<i>Privé : Bien mobilier, matériel</i>	34 456	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34 456
280422	<i>Privé : Bâtiments, installations</i>	2 322 862	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 322 862
2804412	<i>Sub nat org pub - Bâtiments, installat°</i>	787 778	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	787 778
28051	<i>Concessions et droits similaires</i>	819 897	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	819 897
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>	8 994	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 994

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
28128	Autres aménagements de terrains	1 689	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 689
281318	Autres bâtiments publics	1 926 628	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 926 628
28135	Installations générales, agencements, ..	463 282	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	463 282
28151	Réseaux de voirie	20 606	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 606
28152	Installations de voirie	1 863	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 863
281538	Autres réseaux	9 774	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 774
281568	Autres matériels, outillages incendie	533	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	533
281578	Autre matériel et outillage de voirie	542 851	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	542 851
28158	Autres installat°, matériel et outillage	263 155	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	263 155
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	75	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	75
28181	Installations générales, aménagt divers	32 865	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 865
28182	Matériel de transport	371 432	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	371 432
28183	Matériel de bureau et informatique	661 792	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	661 792
28184	Mobilier	81 826	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	81 826
28185	Cheptel	548	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	548
28188	Autres immo. corporelles	349 714	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	349 714
041	Opérations patrimoniales	0	0	0	0	0	21 609	0	0	0	83 068	1 135 621	1 240 298
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	728 415	728 415
21318	Autres bâtiments publics	0	0	0	0	0	8 767	0	0	0	0	0	8 767
2135	Installations générales, agencements	0	0	0	0	0	6 110	0	0	0	0	0	6 110
21538	Autres réseaux	0	0	0	0	0	6 732	0	0	0	0	0	6 732
2314	Constructions sur sol d'autrui	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 448	0	15 448
275	Dépôts et cautionnements versés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	407 206	407 206
45826	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDIS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	67 620	0	67 620
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement		82 169 112	34 605 168	11 499 943	1 793 914	1 381 989	6 714 339	2 740 294	925 877	2 072 049	51 330 337	7 016 909	202 249 932
Dépenses réelles		66 849 106	34 605 168	11 499 943	1 793 914	1 381 989	6 714 339	2 740 294	925 877	2 072 049	51 330 337	7 016 909	186 929 926
011	Charges à caractère général	213 786	11 342 662	242 560	186 872	159 332	2 862 278	1 015 447	700 717	95 553	9 794 696	839 607	27 453 509
60221	Combustibles et carburants	0	1 912 247	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 912 247
60226	Vêtements de travail	0	247 871	0	0	0	0	0	0	0	0	0	247 871
60228	Autres fournitures consommables	0	190 700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	190 700
6023	Alimentation	0	0	0	0	0	0	675	0	0	0	0	675

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6032	Variat° stocks autres approvisionnements	213 786	1 835 494	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 049 281
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0	0	0	0	6 144	0	0	0	0	0	0	6 144
60611	Eau et assainissement	0	17 561	890	0	337	103 966	46 396	1 564	0	8 204	332	179 248
60612	Energie - Electricité	0	176 660	10 653	13 019	10 935	279 353	59 129	-3 530	0	1 154 070	5 040	1 705 328
60613	Chauffage urbain	0	208 868	0	0	0	207 868	0	0	0	5 029	0	421 766
60621	Combustibles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 651	0	2 651
60622	Carburants	0	23 406	0	0	0	0	0	0	0	6 887	0	30 293
60623	Alimentation	0	3 928	2 414	30	125	48	601	594	214	1 213	0	9 166
60631	Fournitures d'entretien	0	6 773	1 313	0	1 073	11 293	14 129	3 056	0	0	0	37 637
60632	Fournitures de petit équipement	0	38 668	881	0	166	8 420	1 582	551	0	13 726	651	64 647
60633	Fournitures de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 117	0	32 117
60636	Vêtements de travail	0	11 632	1 867	0	0	5 898	3 455	0	111	40 797	974	64 734
6064	Fournitures administratives	0	60 704	50	0	2 636	818	9 725	1 912	17 945	26 134	0	119 924
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0	0	0	0	0	0	0	0	987	0	0	987
6067	Fournitures scolaires	0	0	0	0	1 501	0	0	0	0	0	0	1 501
6068	Autres matières et fournitures	0	217 217	6 999	6	10 862	4 381	36 531	6 948	-4	739 319	0	1 022 258
611	Contrats de prestations de services	0	191 477	33 083	0	0	0	44	663 257	31 932	15 214	0	935 007
6122	Crédit-bail mobilier	0	5 060	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 060
6132	Locations immobilières	0	419 111	0	484	1 084	0	53 778	0	2 136	0	70 129	546 723
6135	Locations mobilières	0	45 135	0	0	1 781	1 261	-1 384	0	0	-46 790	0	3
614	Charges locatives et de copropriété	0	12 108	0	0	0	0	13 359	0	0	194 892	32 263	252 623
61521	Entretien terrains	0	2 725	0	0	-2 803	9 566	18 078	2 483	382	430 495	37 358	498 285
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	165 930	1 600	36 218	6 318	900 976	27 210	8 547	0	10 912	11 411	1 169 122
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3
615231	Entretien, réparations voiries	0	2 602	0	0	0	0	0	0	0	2 320 206	0	2 322 808
615232	Entretien, réparations réseaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 491 362	0	1 491 362
61524	Entretien bois et forêts	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30 234	0	30 234
61551	Entretien matériel roulant	0	17 092	0	0	0	0	0	0	0	7 298	1 085	25 474
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	9 403	0	0	2 197	1 947	0	1 094	0	32 541	2 590	49 773
6156	Maintenance	0	637 702	16 726	3 420	5 610	99 900	24 954	7 746	125	574 935	40 858	1 411 978
6161	Multirisques	0	274 294	0	0	0	0	0	0	0	0	1 516	275 810
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0	142 478	0	0	0	0	0	0	0	0	0	142 478
617	Etudes et recherches	0	148 723	0	0	0	0	0	0	18 101	35 904	52 731	255 459
6182	Documentation générale et technique	0	77 059	1 439	0	-59	60	3 389	1 241	182	10 198	90	93 599

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6184	Versements à des organismes de formation	0	220 357	0	0	0	0	0	0	0	9 619	0	229 976
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	121 835	0	0	0	0	390	0	28	192	643	123 088
6188	Autres frais divers	0	272 039	0	41 522	1 296	2 155	10 349	0	188	22 332	95 963	445 844
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	909	0	0	0	0	0	0	0	0	0	909
6226	Honoraires	0	17 750	85 051	0	0	3 395	0	0	0	143 570	35 183	284 948
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	1 428	0	0	0	6 375	0	0	0	1 422	0	9 225
6228	Divers	0	101 846	0	23 698	75 965	0	29 087	2 918	0	68 212	34 800	336 526
6231	Annonces et insertions	0	113 028	0	0	0	1 389	0	0	-1	6 160	7 746	128 322
6232	Fêtes et cérémonies	0	96 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96 000
6236	Catalogues et imprimés	0	10 200	1 286	0	892	751	4 588	0	0	1 034	0	18 751
6237	Publications	0	0	10 650	0	0	0	0	0	0	9 691	0	20 341
6238	Divers	0	48 528	15 522	21 380	15 261	323 909	0	0	19 356	10 277	12 363	466 596
6247	Transports collectifs	0	0	211	2 540	0	0	0	0	0	41	0	2 791
6251	Voyages et déplacements	0	8 173	900	0	765	49	0	0	500	51	0	10 437
6255	Frais de déménagement	0	2 350	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 350
6256	Missions	0	17 828	610	0	0	0	185	0	915	1 582	2 316	23 437
6257	Réceptions	0	11 945	419	4 070	-14	0	5 293	0	1 857	-150	692	24 111
6261	Frais d'affranchissement	0	115 878	0	0	0	0	0	0	0	0	0	115 878
6262	Frais de télécommunications	0	210 710	210	0	142	8 985	0	0	0	0	0	220 047
627	Services bancaires et assimilés	0	10 074	0	0	0	821	0	0	0	0	0	10 895
6281	Concours divers (cotisations)	0	53 957	48 300	1 550	1 814	0	1 450	0	600	1 360 774	191 910	1 660 355
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0	57 725	0	0	0	44 940	0	0	0	0	0	102 665
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	280 448	1 436	0	15 305	7 144	270	2 337	0	5 237	0	312 177
6284	Redevances pour services rendus	0	10 120	0	0	0	3 580	0	0	0	27	0	13 727
62872	Remb. frais au budget annexe	0	17 529	0	0	0	0	0	0	0	5 569	0	23 098
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0	2 075 624	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 075 624
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	0	0	0	0	0	641 000	0	0	0	0	641 000
6288	Autres services extérieurs	0	339 613	0	0	0	58 636	0	0	0	128 046	0	526 296
63512	Taxes foncières	0	13 020	0	26 527	0	610 417	3 689	0	0	715 580	168 166	1 537 399
63513	Autres impôts locaux	0	4 151	0	12 407	0	153 069	7 495	0	0	167 880	32 797	377 799
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	6 608	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 608
6358	Autres droits	0	0	0	0	0	138	0	0	0	0	0	138
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	359	51	0	0	769	0	0	0	0	0	1 178
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	21 419 678	671 297	24 395	511 486	804 175	1 353 861	224 931	1 816 863	10 175 849	492 550	37 495 086

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6217	Personnel affecté par la commune membre	0	4 241 784	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 241 784
6218	Autre personnel extérieur	0	0	0	0	0	0	0	4 700	0	0	0	4 700
6331	Versement mobilité	0	184 705	7 140	343	2 687	9 160	16 425	1 540	21 119	111 103	6 032	360 254
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0	46 877	1 785	86	1 342	2 290	4 106	760	5 280	28 741	1 508	92 774
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	84 302	3 200	154	2 415	4 122	7 714	1 368	9 509	51 637	2 716	167 138
64111	Rémunération principale titulaires	0	7 160 284	319 290	0	162 701	399 582	227 401	15 815	587 450	4 593 904	121 761	13 588 188
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	235 196	7 386	0	3 307	12 248	7 090	1 127	23 713	156 960	3 150	450 177
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	0	18 000	0	0	26 000	0	3 000	0	0	0	0	47 000
64118	Autres indemnités titulaires	0	2 686 194	127 102	0	23 398	99 563	136 331	4 674	193 755	1 398 487	42 686	4 712 190
64131	Rémunérations non tit.	0	2 196 094	36 633	17 155	148 140	58 237	589 525	134 207	461 575	1 109 482	179 489	4 930 536
64168	Autres emplois d'insertion	0	29 354	0	0	0	0	8 950	0	0	11 722	0	50 026
6417	Rémunérations des apprentis	0	118 867	0	0	0	0	0	0	32 114	60 424	6 183	217 588
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	1 763 632	60 738	5 097	58 023	79 342	216 999	44 401	235 035	1 055 452	71 285	3 590 005
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	2 462 378	104 310	864	55 381	137 067	110 144	10 842	225 162	1 541 828	49 572	4 697 549
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	88 449	1 484	695	4 363	2 353	23 857	5 496	19 000	45 278	7 269	198 244
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0	7 554	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 554
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0	1 812	0	0	0	0	0	0	446	933	72	3 263
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0	4 442	0	0	23 730	0	1 359	0	0	1 785	0	31 315
64731	Allocations chômage versées directement	0	19 119	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 119
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	15 585	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 585
6488	Autres charges	0	55 048	2 229	0	0	212	960	0	2 706	8 114	826	70 094
014	Atténuations de produits	63 411 733	0	0	0	0	0	0	0	0	0	997 692	64 409 426
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	384 120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	384 120
739118	Autres reversements de fiscalité	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	997 692	997 692
73916	Prél / contrib redressem. fin. publiques	1 777 356	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 777 356
739211	Attributions de compensation	37 918 155	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37 918 155
739212	Dotation de solidarité communautaire	19 502 204	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 502 204
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	3 829 898	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 829 898
65	Autres charges de gestion courante	4 337	1 572 661	10 586 086	1 267 065	665 374	444 227	195 052	0	159 633	30 934 176	2 133 804	47 962 414
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0	77 282	0	0	-369	0	0	0	0	100	0	77 013
6518	Autres	0	79 176	0	830	3 343	3 021	-2 450	0	0	0	0	83 921
6531	Indemnités	0	892 382	0	0	0	0	0	0	0	0	0	892 382
6532	Frais de mission	0	242	0	0	0	0	0	0	0	0	0	242
6533	Cotisations de retraite	0	81 621	0	0	0	0	0	0	0	0	0	81 621

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	213 151	0	0	0	0	0	0	0	0	0	213 151
6541	Créances admises en non-valeur	3 279	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 279
6542	Créances éteintes	1 058	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 058
6553	Service d'incendie	0	0	10 511 086	0	0	0	0	0	0	0	0	10 511 086
65548	Autres contributions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	696 497	-11 000	685 497
6558	Autres contributions obligatoires	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 829 694	0	3 829 694
65731	Subv. fonct. Etat	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 048	8 048
65732	Subv. fonct. Régions	0	35 380	0	0	0	0	0	0	0	0	-35 377	3
65733	Subv. fonct. Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 895	25 895
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	40 624	0	0	40 624
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0	0	0	0	450 000	0	0	0	0	267 400	0	717 400
657362	Subv. fonct. CCAS	0	0	0	0	0	0	0	0	10 000	0	0	10 000
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 490 880	0	4 490 880
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 200 000	0	21 200 000
65737	Autres établissements publics locaux	0	0	0	0	0	0	0	0	39 200	0	1 788 527	1 827 727
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0	0	0	0	25 000	0	109 296	0	0	0	0	134 296
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	193 373	75 000	1 266 235	187 400	439 802	88 206	0	69 809	49 600	357 707	2 727 132
65888	Autres	0	54	0	0	0	1 404	0	0	0	400 005	4	401 467
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
66	Charges financières	3 140 045	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 140 045
66111	Intérêts réglés à l'échéance	2 782 138	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 782 138
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	142 796	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	142 796
661131	Remb. Int. emprunt transf. Cnes du GFP	100 820	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100 820
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	114 291	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	114 291
67	Charges exceptionnelles	79 205	270 167	0	315 581	45 798	2 603 660	175 935	228	0	425 617	2 553 255	6 469 446
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	79 205	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	79 205
6714	Bourses et prix	0	383	0	315 581	0	0	0	0	0	0	0	315 964
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0	217 392	0	0	0	0	0	0	0	-4 563	113 596	326 424
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0	49 892	0	0	0	0	0	0	0	12 624	57 264	119 780

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	204 000	204 000
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0	0	0	0	0	2 321 813	0	0	0	0	1 939 629	4 261 441
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0	0	0	0	0	271 280	12 000	0	0	97 567	203 766	584 613
6748	Autres subventions exceptionnelles	0	0	0	0	0	0	163 935	0	0	2 000	35 000	200 935
678	Autres charges exceptionnelles	0	2 500	0	0	45 798	10 567	0	228	0	317 990	0	377 083
68	Dot. aux amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Dépenses d'ordre</i>		15 320 006	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 320 006
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	15 320 006	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 320 006
675	<i>Valeurs comptables immobilisations cédée</i>	376 142	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	376 142
6811	<i>Dot. amort. et prov. Immos incorporelles</i>	14 943 865	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 943 865
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002	Déficit de fonctionnement reporté	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
Total recettes de fonctionnement		215 204 244	10 699 785	21 462	597 667	133 639	1 969 316	2 289 383	493 901	335 294	4 630 831	2 087 228	238 462 750
Recettes réelles		200 251 690	10 699 785	21 462	597 667	133 639	1 969 316	2 289 383	493 901	335 294	4 630 831	2 087 228	223 510 196
013	Atténuations de charges	0	2 492 197	27	0	0	69 567	2 473	1 292	27 136	27 960	0	2 620 653
6032	Variat° stocks autres approvisionnements	0	2 376 253	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 376 253
6096	RRR obtenus sur approv. non stocké	0	6 715	0	0	0	64 723	356	1 292	130	25 388	0	98 605
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	25 096	27	0	0	2 351	2 117	0	6 305	2 572	0	38 467
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	84 134	0	0	0	2 493	0	0	20 701	0	0	107 328
70	Produits des services, du domaine, vente	0	7 397 601	7 235	1 066	38 782	1 290 910	28 154	152 203	15 558	1 935 091	57 730	10 924 330
7018	Autres ventes de produits finis	0	1 172	0	0	0	24 144	0	0	0	0	0	25 316
70321	Stationnement et location voie publique	0	0	0	0	0	0	0	0	0	254 796	0	254 796
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0	0	0	1 066	0	0	1 750	0	0	128 925	0	131 741
7037	Contribution pour dégradation des voies	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
70388	Autres redevances et recettes diverses	0	0	0	0	0	994 804	0	0	0	125 365	0	1 120 169
704	Travaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 475	0	21 475
7062	Redevances services à caractère culturel	0	0	0	0	38 782	0	0	0	0	0	-31 256	7 526
70631	Redevances services à caractère sportif	0	0	0	0	0	263 132	0	0	0	0	0	263 132
70632	Redevances services à caractère loisir	0	0	0	0	0	6 480	0	0	0	0	0	6 480
7066	Redevances services à caractère social	0	0	0	0	0	0	0	152 203	0	0	0	152 203
70688	Autres prestations de services	0	0	7 235	0	0	0	0	0	0	142 100	86 443	235 778
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0	125 033	0	0	0	0	0	0	0	0	0	125 033
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0	130 240	0	0	0	0	0	0	0	221 676	0	351 916
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0	6 333 619	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 333 619
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0	0	0	0	0	0	0	0	15 558	0	0	15 558
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0	723 061	0	0	0	0	0	0	0	0	0	723 061
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	84 762	0	0	0	0	0	0	0	982 113	2 543	1 069 418
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	-285	0	0	0	2 350	26 404	0	0	58 640	0	87 110
73	Impôts et taxes	133 419 770	0	0	0	0	0	60 394	0	0	1 560	1 399 417	134 881 140
73111	Impôts directs locaux	37 587 557	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37 587 557
73112	Cotisation sur la VAE	22 304 257	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 304 257
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	3 875 147	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 875 147
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	3 217 211	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 217 211
73211	Attribution de compensation	2 745 439	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 745 439
73221	FNGIR	35 158 897	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35 158 897
7336	Droits de place	0	0	0	0	0	0	60 394	0	0	1 560	0	61 954
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 399 417	1 399 417
7382	Fraction de TVA	28 531 262	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 531 262
74	Dotations et participations	66 831 889	107 218	14 200	9 000	52 269	9 456	2 133 156	340 405	262 866	456 621	369 736	70 586 816
74124	Dotations d'intercommunalité	5 755 893	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 755 893
74126	Dot. compensat° groupements de communes	21 013 577	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 013 577
744	FCTVA	827 838	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	827 838
7461	DGD	1 669 253	0	0	0	0	0	0	0	0	195 900	0	1 865 153

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
74712	Emplois d'avenir	0	16 718	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 718
74718	Autres participations Etat	0	85 500	0	1 000	5 900	0	228 635	0	9 260	0	30 000	360 295
7472	Participat° Régions	0	0	0	0	0	0	70 490	0	0	0	100 560	171 050
7473	Participat° Départements	0	5 000	0	0	28 826	9 382	0	0	0	19 750	4 000	66 958
7478	Participat° Autres organismes	0	0	0	8 000	17 500	0	50 000	340 405	0	100 808	22 883	539 596
748311	Compens. pertes bases imposition CET	136 655	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	136 655
748313	Dotat° de compensation de la TP	19 931 628	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 931 628
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	17 497 045	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 497 045
7488	Autres attributions et participations	0	0	14 200	0	43	74	1 784 032	0	253 606	140 163	212 293	2 404 410
75	Autres produits de gestion courante	0	224 634	0	165 640	0	5 824	64 944	0	29 734	1 404 879	241 543	2 137 198
752	Revenus des immeubles	0	223 946	0	165 640	0	328	64 944	0	29 374	11 294	224 071	719 596
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 367 894	0	1 367 894
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	688	0	0	0	5 497	0	0	360	25 692	17 472	49 708
76	Produits financiers	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 239	11 269
761	Produits de participations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 239	11 239
76231	Remb. intérêts emprunts communes du GFP	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30
77	Produits exceptionnels	1	478 134	0	421 961	42 588	593 559	263	0	0	804 720	7 564	2 348 789
7711	Dédits et pénalités perçus	0	13 125	0	0	0	41 988	0	0	0	58 319	0	113 431
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0	0	0	0	0	0	1	0	0	16 875	0	16 876
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	314 079	0	300 000	0	0	0	0	0	135 900	2 564	752 543
774	Subventions exceptionnelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 000	5 000
775	Produits des cessions d'immobilisations	1	0	0	0	0	0	0	0	0	376 141	0	376 142
7788	Produits exceptionnels divers	0	150 931	0	121 961	42 588	551 571	262	0	0	217 485	0	1 084 798
78	Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>55 279</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>55 279</i>
042	Opérat° ordre transfert entre sections	55 279	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55 279
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	55 279	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55 279

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002	Excédent de fonctionnement reporté	14 897 275	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 897 275

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		82 169 112,23	34 605 167,60	0,00	0,00	0,00	116 774 279,83
Réalizations		82 169 112,23	34 605 167,60	0,00	0,00	0,00	116 774 279,83
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	213 786,19	11 342 661,67	0,00	0,00	0,00	11 556 447,86
60221	Combustibles et carburants	0,00	1 912 247,43	0,00	0,00	0,00	1 912 247,43
60226	Vêtements de travail	0,00	247 870,55	0,00	0,00	0,00	247 870,55
60228	Autres fournitures consommables	0,00	190 699,90	0,00	0,00	0,00	190 699,90
6032	Variat° stocks autres approvisionnements	213 786,19	1 835 494,41	0,00	0,00	0,00	2 049 280,60
60611	Eau et assainissement	0,00	17 561,14	0,00	0,00	0,00	17 561,14
60612	Energie - Electricité	0,00	176 660,11	0,00	0,00	0,00	176 660,11
60613	Chauffage urbain	0,00	208 868,27	0,00	0,00	0,00	208 868,27
60622	Carburants	0,00	23 405,63	0,00	0,00	0,00	23 405,63
60623	Alimentation	0,00	3 927,56	0,00	0,00	0,00	3 927,56
60631	Fournitures d'entretien	0,00	6 772,66	0,00	0,00	0,00	6 772,66
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	38 668,22	0,00	0,00	0,00	38 668,22
60636	Vêtements de travail	0,00	11 631,88	0,00	0,00	0,00	11 631,88
6064	Fournitures administratives	0,00	60 704,05	0,00	0,00	0,00	60 704,05
6068	Autres matières et fournitures	0,00	217 216,66	0,00	0,00	0,00	217 216,66
611	Contrats de prestations de services	0,00	191 476,90	0,00	0,00	0,00	191 476,90
6122	Crédit-bail mobilier	0,00	5 060,00	0,00	0,00	0,00	5 060,00
6132	Locations immobilières	0,00	419 111,49	0,00	0,00	0,00	419 111,49
6135	Locations mobilières	0,00	45 134,81	0,00	0,00	0,00	45 134,81
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	12 107,94	0,00	0,00	0,00	12 107,94
61521	Entretien terrains	0,00	2 725,17	0,00	0,00	0,00	2 725,17
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	165 929,64	0,00	0,00	0,00	165 929,64
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	3,25	0,00	0,00	0,00	3,25
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	2 601,60	0,00	0,00	0,00	2 601,60
61551	Entretien matériel roulant	0,00	17 091,60	0,00	0,00	0,00	17 091,60
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	9 403,34	0,00	0,00	0,00	9 403,34
6156	Maintenance	0,00	637 702,39	0,00	0,00	0,00	637 702,39
6161	Multirisques	0,00	274 293,88	0,00	0,00	0,00	274 293,88
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	142 477,74	0,00	0,00	0,00	142 477,74
617	Etudes et recherches	0,00	148 722,81	0,00	0,00	0,00	148 722,81
6182	Documentation générale et technique	0,00	77 058,71	0,00	0,00	0,00	77 058,71
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	220 357,02	0,00	0,00	0,00	220 357,02
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	121 835,03	0,00	0,00	0,00	121 835,03
6188	Autres frais divers	0,00	272 038,83	0,00	0,00	0,00	272 038,83
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	908,97	0,00	0,00	0,00	908,97
6226	Honoraires	0,00	17 750,45	0,00	0,00	0,00	17 750,45

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	1 427,84	0,00	0,00	0,00	1 427,84
6228	Divers	0,00	101 846,37	0,00	0,00	0,00	101 846,37
6231	Annonces et insertions	0,00	113 028,33	0,00	0,00	0,00	113 028,33
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	96 000,00	0,00	0,00	0,00	96 000,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	10 200,07	0,00	0,00	0,00	10 200,07
6238	Divers	0,00	48 528,03	0,00	0,00	0,00	48 528,03
6251	Voyages et déplacements	0,00	8 172,80	0,00	0,00	0,00	8 172,80
6255	Frais de déménagement	0,00	2 349,97	0,00	0,00	0,00	2 349,97
6256	Missions	0,00	17 827,88	0,00	0,00	0,00	17 827,88
6257	Réceptions	0,00	11 944,56	0,00	0,00	0,00	11 944,56
6261	Frais d'affranchissement	0,00	115 878,13	0,00	0,00	0,00	115 878,13
6262	Frais de télécommunications	0,00	210 710,16	0,00	0,00	0,00	210 710,16
627	Services bancaires et assimilés	0,00	10 073,54	0,00	0,00	0,00	10 073,54
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	53 956,85	0,00	0,00	0,00	53 956,85
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	57 724,98	0,00	0,00	0,00	57 724,98
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	280 447,84	0,00	0,00	0,00	280 447,84
6284	Redevances pour services rendus	0,00	10 119,97	0,00	0,00	0,00	10 119,97
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	17 529,01	0,00	0,00	0,00	17 529,01
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	2 075 623,99	0,00	0,00	0,00	2 075 623,99
6288	Autres services extérieurs	0,00	339 613,42	0,00	0,00	0,00	339 613,42
63512	Taxes foncières	0,00	13 020,00	0,00	0,00	0,00	13 020,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	4 151,00	0,00	0,00	0,00	4 151,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	6 608,00	0,00	0,00	0,00	6 608,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	358,89	0,00	0,00	0,00	358,89
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	21 419 677,98	0,00	0,00	0,00	21 419 677,98
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	4 241 784,24	0,00	0,00	0,00	4 241 784,24
6331	Versement mobilité	0,00	184 705,20	0,00	0,00	0,00	184 705,20
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	46 877,08	0,00	0,00	0,00	46 877,08
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	84 302,04	0,00	0,00	0,00	84 302,04
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	7 160 283,98	0,00	0,00	0,00	7 160 283,98
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	235 196,06	0,00	0,00	0,00	235 196,06
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	0,00	18 000,00	0,00	0,00	0,00	18 000,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	2 686 194,45	0,00	0,00	0,00	2 686 194,45
64131	Rémunérations non tit.	0,00	2 196 093,67	0,00	0,00	0,00	2 196 093,67
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	29 354,48	0,00	0,00	0,00	29 354,48
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	118 866,61	0,00	0,00	0,00	118 866,61
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	1 763 631,78	0,00	0,00	0,00	1 763 631,78
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	2 462 378,44	0,00	0,00	0,00	2 462 378,44
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	88 449,44	0,00	0,00	0,00	88 449,44
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	7 553,80	0,00	0,00	0,00	7 553,80
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	1 812,07	0,00	0,00	0,00	1 812,07
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	4 442,15	0,00	0,00	0,00	4 442,15
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	19 119,36	0,00	0,00	0,00	19 119,36
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	15 585,11	0,00	0,00	0,00	15 585,11
6488	Autres charges	0,00	55 048,02	0,00	0,00	0,00	55 048,02
014	Atténuations de produits	63 411 733,41	0,00	0,00	0,00	0,00	63 411 733,41
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	384 120,05	0,00	0,00	0,00	0,00	384 120,05
73916	Prél / contrib redressement fin. publiques	1 777 356,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 777 356,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
739211	Attributions de compensation	37 918 155,36	0,00	0,00	0,00	0,00	37 918 155,36
739212	Dotation de solidarité communautaire	19 502 204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 502 204,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	3 829 898,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 829 898,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	15 320 006,16	0,00	0,00	0,00	0,00	15 320 006,16
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	376 141,54	0,00	0,00	0,00	0,00	376 141,54
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	14 943 864,62	0,00	0,00	0,00	0,00	14 943 864,62
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	4 336,78	1 572 660,91	0,00	0,00	0,00	1 576 997,69
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	77 282,11	0,00	0,00	0,00	77 282,11
6518	Autres	0,00	79 176,47	0,00	0,00	0,00	79 176,47
6531	Indemnités	0,00	892 381,59	0,00	0,00	0,00	892 381,59
6532	Frais de mission	0,00	241,90	0,00	0,00	0,00	241,90
6533	Cotisations de retraite	0,00	81 620,57	0,00	0,00	0,00	81 620,57
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	213 151,00	0,00	0,00	0,00	213 151,00
6541	Créances admises en non-valeur	3 279,12	0,00	0,00	0,00	0,00	3 279,12
6542	Créances éteintes	1 057,66	0,00	0,00	0,00	0,00	1 057,66
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	35 380,00	0,00	0,00	0,00	35 380,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	193 372,89	0,00	0,00	0,00	193 372,89
65888	Autres	0,00	54,38	0,00	0,00	0,00	54,38
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	3 140 044,90	0,00	0,00	0,00	0,00	3 140 044,90
66111	Intérêts réglés à l'échéance	2 782 137,98	0,00	0,00	0,00	0,00	2 782 137,98
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	142 795,66	0,00	0,00	0,00	0,00	142 795,66
661131	Remb. Int. emprunt transf. Cnes du GFP	100 819,86	0,00	0,00	0,00	0,00	100 819,86
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	114 291,40	0,00	0,00	0,00	0,00	114 291,40
67	Charges exceptionnelles	79 204,79	270 167,04	0,00	0,00	0,00	349 371,83
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	79 204,79	0,00	0,00	0,00	0,00	79 204,79
6714	Bourses et prix	0,00	383,40	0,00	0,00	0,00	383,40
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	217 391,60	0,00	0,00	0,00	217 391,60
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	49 892,04	0,00	0,00	0,00	49 892,04
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	2 500,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		215 204 244,17	10 699 784,98	0,00	0,00	0,00	225 904 029,15
Réalisations		215 204 244,17	10 699 784,98	0,00	0,00	0,00	225 904 029,15
002	Résultat de fonctionnement reporté	14 897 275,42	0,00	0,00	0,00	0,00	14 897 275,42
013	Atténuations de charges	0,00	2 492 197,42	0,00	0,00	0,00	2 492 197,42
6032	Variat° stocks autres approvisionnements	0,00	2 376 253,02	0,00	0,00	0,00	2 376 253,02
6096	RRR obtenus sur approv. non stocké	0,00	6 714,67	0,00	0,00	0,00	6 714,67
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	25 095,69	0,00	0,00	0,00	25 095,69
6459	Remboursat charges SS et prévoyance	0,00	84 134,04	0,00	0,00	0,00	84 134,04
042	Opérat° ordre transfert entre sections	55 278,60	0,00	0,00	0,00	0,00	55 278,60
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	55 278,60	0,00	0,00	0,00	0,00	55 278,60
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	7 397 601,33	0,00	0,00	0,00	7 397 601,33
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	1 172,08	0,00	0,00	0,00	1 172,08

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	125 032,50	0,00	0,00	0,00	125 032,50
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	130 239,85	0,00	0,00	0,00	130 239,85
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0,00	6 333 618,52	0,00	0,00	0,00	6 333 618,52
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	723 061,46	0,00	0,00	0,00	723 061,46
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	84 761,57	0,00	0,00	0,00	84 761,57
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	-284,65	0,00	0,00	0,00	-284,65
73	Impôts et taxes	133 419 770,14	0,00	0,00	0,00	0,00	133 419 770,14
73111	Impôts directs locaux	37 587 557,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 587 557,00
73112	Cotisation sur la VAE	22 304 257,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 304 257,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	3 875 146,97	0,00	0,00	0,00	0,00	3 875 146,97
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	3 217 211,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 217 211,00
73211	Attribution de compensation	2 745 439,17	0,00	0,00	0,00	0,00	2 745 439,17
73221	FNGIR	35 158 897,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 158 897,00
7382	Fraction de TVA	28 531 262,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 531 262,00
74	Dotations et participations	66 831 888,77	107 217,81	0,00	0,00	0,00	66 939 106,58
74124	Dotation d'intercommunalité	5 755 893,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 755 893,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	21 013 577,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 013 577,00
744	FCTVA	827 837,60	0,00	0,00	0,00	0,00	827 837,60
7461	DGD	1 669 253,17	0,00	0,00	0,00	0,00	1 669 253,17
74712	Emplois d'avenir	0,00	16 717,81	0,00	0,00	0,00	16 717,81
74718	Autres participations Etat	0,00	85 500,00	0,00	0,00	0,00	85 500,00
7473	Participat° Départements	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
748311	Compens. pertes bases imposition CET	136 655,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136 655,00
748313	Dotat° de compensation de la TP	19 931 628,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 931 628,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	17 497 045,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 497 045,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	224 633,94	0,00	0,00	0,00	224 633,94
752	Revenus des immeubles	0,00	223 945,89	0,00	0,00	0,00	223 945,89
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	688,05	0,00	0,00	0,00	688,05
76	Produits financiers	30,24	0,00	0,00	0,00	0,00	30,24
76231	Remb. intérêts emprunts communes du GFP	30,24	0,00	0,00	0,00	0,00	30,24
77	Produits exceptionnels	1,00	478 134,48	0,00	0,00	0,00	478 135,48
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	13 124,88	0,00	0,00	0,00	13 124,88
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	314 078,90	0,00	0,00	0,00	314 078,90
775	Produits des cessions d'immobilisations	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	150 930,70	0,00	0,00	0,00	150 930,70
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	133 035 131,94	-23 905 382,62	0,00	0,00	0,00	109 129 749,32

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
	DEPENSES	33 303 964,42	1 296 449,77	0,00	0,00	0,00	4 753,41	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	33 303 964,42	1 296 449,77	0,00	0,00	0,00	4 753,41	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	11 228 915,40	109 054,71	0,00	0,00	0,00	4 691,56	0,00	0,00	0,00
60221	Combustibles et carburants	1 912 247,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60226	Vêtements de travail	247 870,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60228	Autres fournitures consommables	190 699,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6032	Variat° stocks autres approvisionnements	1 835 494,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	17 561,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	176 660,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	208 868,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	23 405,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	3 927,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	6 772,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	38 668,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	11 631,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	57 549,83	0,00	0,00	0,00	0,00	3 154,22	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	216 736,96	0,00	0,00	0,00	0,00	479,70	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	191 476,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6122	Crédit-bail mobilier	5 060,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	315 938,78	103 172,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	45 134,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	12 107,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	2 725,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	165 929,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	3,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	2 601,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	17 091,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	9 403,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	637 702,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	274 293,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	142 477,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	148 722,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	77 058,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	220 357,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
6185	Frais de colloques et de séminaires	121 835,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	271 390,83	648,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	908,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	17 750,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	1 427,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	99 182,37	2 664,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	113 028,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	96 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	10 200,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	48 528,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	4 875,80	2 570,00	0,00	0,00	0,00	727,00	0,00	0,00	0,00
6255	Frais de déménagement	2 349,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	17 827,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	11 944,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	115 878,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	210 379,52	0,00	0,00	0,00	0,00	330,64	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	10 073,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	53 956,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	57 724,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	280 447,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	10 119,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	17 529,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	2 075 623,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	339 613,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	13 020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	4 151,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	6 608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	358,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	21 419 677,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	4 241 784,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	184 705,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	46 877,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	84 302,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	7 160 283,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	235 196,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	18 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	2 686 194,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	2 196 093,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	29 354,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	118 866,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 763 631,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	2 462 378,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	88 449,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	7 553,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	1 812,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	4 442,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	19 119,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	15 585,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	55 048,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73916	Prél / contrib redressement fin. publiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739211	Attributions de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	385 265,85	1 187 395,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	77 282,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres	79 176,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	0,00	892 381,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6532	Frais de mission	0,00	241,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
6533	Cotisations de retraite	0,00	81 620,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	213 151,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65732	Subv. fonct. Régions	35 380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	193 372,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	54,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
661131	Remb. Int. emprunt transf. Cnes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	270 105,19	0,00	0,00	0,00	0,00	61,85	0,00	0,00	0,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6714	Bourses et prix	383,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	217 391,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	49 830,19	0,00	0,00	0,00	0,00	61,85	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		10 686 353,44	13 431,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		10 686 353,44	13 431,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	2 478 765,88	13 431,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6032	Variat° stocks autres approvisionnements	2 376 253,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6096	RRR obtenus sur approv. non stocké	6 714,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	24 321,86	773,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	71 476,33	12 657,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	7 397 601,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7018	Autres ventes de produits finis	1 172,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	125 032,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	130 239,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	6 333 618,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	723 061,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	84 761,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	-284,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73111	Impôts directs locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73112	Cotisation sur la VAE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73211	Attribution de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73221	FNGIR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7382	Fraction de TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	107 217,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74124	Dotation d'intercommunalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7461	DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74712	Emplois d'avenir	16 717,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	85 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748311	Compens. pertes bases imposition CET	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748313	Dotat° de compensation de la TP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	224 633,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	223 945,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	688,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76231	Remb. intérêts emprunts communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	478 134,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	13 124,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	314 078,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	150 930,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-22 617 610,98	-1 283 018,23	0,00	0,00	0,00	-4 753,41	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	13 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	DEPENSES	11 175 959,14	323 983,80	0,00	11 499 942,94
	Réalisations	11 175 959,14	323 983,80	0,00	11 499 942,94
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	207 576,85	34 983,05	0,00	242 559,90
60611	Eau et assainissement	889,78	0,00	0,00	889,78
60612	Energie - Electricité	10 652,58	0,00	0,00	10 652,58
60623	Alimentation	2 413,98	0,00	0,00	2 413,98
60631	Fournitures d'entretien	1 313,06	0,00	0,00	1 313,06
60632	Fournitures de petit équipement	700,26	181,20	0,00	881,46
60636	Vêtements de travail	1 739,89	127,01	0,00	1 866,90
6064	Fournitures administratives	49,98	0,00	0,00	49,98
6068	Autres matières et fournitures	6 999,22	0,00	0,00	6 999,22
611	Contrats de prestations de services	6,10	33 076,80	0,00	33 082,90
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	1 599,50	0,00	0,00	1 599,50
6156	Maintenance	15 462,60	1 263,45	0,00	16 726,05
6182	Documentation générale et technique	1 439,00	0,00	0,00	1 439,00
6226	Honoraires	85 850,68	-800,00	0,00	85 050,68
6236	Catalogues et imprimés	1 098,00	187,90	0,00	1 285,90
6237	Publications	10 650,00	0,00	0,00	10 650,00
6238	Divers	15 521,80	0,00	0,00	15 521,80
6247	Transports collectifs	211,00	0,00	0,00	211,00
6251	Voyages et déplacements	900,00	0,00	0,00	900,00
6256	Missions	83,00	527,30	0,00	610,30
6257	Réceptions	0,00	419,39	0,00	419,39
6262	Frais de télécommunications	210,00	0,00	0,00	210,00
6281	Concours divers (cotisations)	48 300,00	0,00	0,00	48 300,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	1 435,87	0,00	0,00	1 435,87
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	50,55	0,00	0,00	50,55
012	Charges de personnel, frais assimilés	382 296,29	289 000,75	0,00	671 297,04
6331	Versement mobilité	4 012,69	3 127,42	0,00	7 140,11
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 003,28	781,78	0,00	1 785,06
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	1 792,93	1 407,35	0,00	3 200,28
64111	Rémunération principale titulaires	168 451,95	150 837,92	0,00	319 289,87
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	3 092,03	4 293,49	0,00	7 385,52
64118	Autres indemnités titulaires	77 646,30	49 455,83	0,00	127 102,13
64131	Rémunérations non tit.	32 502,62	4 130,40	0,00	36 633,02
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	35 972,51	24 765,77	0,00	60 738,28
6453	Cotisations aux caisses de retraites	55 323,87	48 986,45	0,00	104 310,32
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 316,36	167,28	0,00	1 483,64

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	13 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
6488	Autres charges	1 181,75	1 047,06	0,00	2 228,81
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	10 586 086,00	0,00	0,00	10 586 086,00
6553	Service d'incendie	10 511 086,00	0,00	0,00	10 511 086,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	75 000,00	0,00	0,00	75 000,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	21 462,34	0,00	0,00	21 462,34
	Réalisations	21 462,34	0,00	0,00	21 462,34
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	27,48	0,00	0,00	27,48
6419	Remboursements rémunérations personnel	27,48	0,00	0,00	27,48
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	7 234,86	0,00	0,00	7 234,86
70688	Autres prestations de services	7 234,86	0,00	0,00	7 234,86
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	14 200,00	0,00	0,00	14 200,00
7488	Autres attributions et participations	14 200,00	0,00	0,00	14 200,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-11 154 496,80	-323 983,80	0,00	-11 478 480,60

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
	DEPENSES	0,00	0,00	359 468,03	10 511 086,00	305 405,11
	Réalisations	0,00	0,00	359 468,03	10 511 086,00	305 405,11
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	118 966,96	0,00	88 609,89
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	889,78	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	6 717,61	0,00	3 934,97
60623	Alimentation	0,00	0,00	2 413,98	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	1 313,06	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	700,26	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	921,35	0,00	818,54

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	49,98	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	6 999,22	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	6,10	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	1 599,50	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	10 019,02	0,00	5 443,58
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	1 439,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	85 850,68	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	1 098,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	10 650,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	15 521,80
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	211,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	83,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	210,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	48 300,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	1 435,87	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	50,55	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	165 501,07	0,00	216 795,22
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	1 671,68	0,00	2 341,01
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	417,97	0,00	585,31
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	747,58	0,00	1 045,35
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	84 135,35	0,00	84 316,60
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	1 972,64	0,00	1 119,39
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	36 522,50	0,00	41 123,80
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	32 502,62
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	12 896,64	0,00	23 075,87
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	27 136,71	0,00	28 187,16
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 316,36
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	1 181,75
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	75 000,00	10 511 086,00	0,00
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	0,00	10 511 086,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	75 000,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	7 234,86	0,00	14 227,48
	Réalisations	0,00	0,00	7 234,86	0,00	14 227,48
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	27,48

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	27,48
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	7 234,86	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	7 234,86	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	14 200,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	14 200,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	-352 233,17	-10 511 086,00	-291 177,63

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		0,00	31 681,13	0,00	1 762 232,57	0,00	0,00	0,00	1 793 913,70
Réalizations		0,00	31 681,13	0,00	1 762 232,57	0,00	0,00	0,00	1 793 913,70
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	30 850,68	0,00	156 021,29	0,00	0,00	0,00	186 871,97
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	13 018,50	0,00	0,00	0,00	13 018,50
60623	Alimentation	0,00	30,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,07
6068	Autres matières et fournitures	0,00	6,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,40
6132	Locations immobilières	0,00	484,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	484,10
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	36 218,43	0,00	0,00	0,00	36 218,43
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	3 420,00	0,00	0,00	0,00	3 420,00
6188	Autres frais divers	0,00	820,00	0,00	40 702,40	0,00	0,00	0,00	41 522,40
6228	Divers	0,00	21 498,22	0,00	2 200,00	0,00	0,00	0,00	23 698,22
6238	Divers	0,00	5 472,00	0,00	15 908,40	0,00	0,00	0,00	21 380,40
6247	Transports collectifs	0,00	2 539,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 539,89
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	4 069,56	0,00	0,00	0,00	4 069,56
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	1 550,00	0,00	0,00	0,00	1 550,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	26 527,00	0,00	0,00	0,00	26 527,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	0,00	12 407,00	0,00	0,00	0,00	12 407,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	24 395,20	0,00	0,00	0,00	24 395,20
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	343,12	0,00	0,00	0,00	343,12
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	85,77	0,00	0,00	0,00	85,77
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	154,40	0,00	0,00	0,00	154,40
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	17 155,39	0,00	0,00	0,00	17 155,39
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	5 097,47	0,00	0,00	0,00	5 097,47
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	864,26	0,00	0,00	0,00	864,26
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	694,79	0,00	0,00	0,00	694,79
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	830,45	0,00	1 266 235,00	0,00	0,00	0,00	1 267 065,45
6518	Autres	0,00	830,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	830,45

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	1 266 235,00	0,00	0,00	0,00	1 266 235,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	315 581,08	0,00	0,00	0,00	315 581,08
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	315 581,08	0,00	0,00	0,00	315 581,08
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	9 000,00	0,00	588 667,43	0,00	0,00	0,00	597 667,43
Réalizations		0,00	9 000,00	0,00	588 667,43	0,00	0,00	0,00	597 667,43
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	1 065,60	0,00	0,00	0,00	1 065,60
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	0,00	1 065,60	0,00	0,00	0,00	1 065,60
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 000,00
74718	Autres participations Etat	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 000,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	165 640,46	0,00	0,00	0,00	165 640,46
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	165 640,00	0,00	0,00	0,00	165 640,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,46	0,00	0,00	0,00	0,46
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	421 961,37	0,00	0,00	0,00	421 961,37
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	121 961,37	0,00	0,00	0,00	121 961,37
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	-22 681,13	0,00	-1 173 565,14	0,00	0,00	0,00	-1 196 246,27

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES		0,00	31 681,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	31 681,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	30 850,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	30,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	6,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	484,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	21 498,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	5 472,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	2 539,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	830,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres	0,00	830,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	-22 681,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 3 – Culture

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		0,00	520 803,70	0,00	861 185,78	0,00	1 381 989,48
Réalizations		0,00	520 803,70	0,00	861 185,78	0,00	1 381 989,48
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	68 024,72	0,00	91 306,90	0,00	159 331,62
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	144,00	0,00	6 000,00	0,00	6 144,00
60611	Eau et assainissement	0,00	336,58	0,00	0,00	0,00	336,58
60612	Energie - Electricité	0,00	10 934,78	0,00	0,00	0,00	10 934,78
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	124,82	0,00	124,82
60631	Fournitures d'entretien	0,00	1 072,91	0,00	0,00	0,00	1 072,91
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	155,53	0,00	10,45	0,00	165,98
6064	Fournitures administratives	0,00	2 257,99	0,00	378,32	0,00	2 636,31
6067	Fournitures scolaires	0,00	1 500,82	0,00	0,00	0,00	1 500,82
6068	Autres matières et fournitures	0,00	8 471,93	0,00	2 389,92	0,00	10 861,85
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	1 084,00	0,00	1 084,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	1 781,17	0,00	1 781,17
61521	Entretien terrains	0,00	-2 803,39	0,00	0,00	0,00	-2 803,39
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	6 318,12	0,00	0,00	0,00	6 318,12
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	2 197,30	0,00	0,00	0,00	2 197,30
6156	Maintenance	0,00	4 136,12	0,00	1 474,28	0,00	5 610,40
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	-59,00	0,00	-59,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	1 296,00	0,00	1 296,00
6228	Divers	0,00	16 496,00	0,00	59 469,10	0,00	75 965,10
6236	Catalogues et imprimés	0,00	891,60	0,00	0,00	0,00	891,60
6238	Divers	0,00	168,00	0,00	15 093,34	0,00	15 261,34
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	764,50	0,00	764,50
6257	Réceptions	0,00	-14,41	0,00	0,00	0,00	-14,41
6262	Frais de télécommunications	0,00	141,60	0,00	0,00	0,00	141,60
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	314,00	0,00	1 500,00	0,00	1 814,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	15 305,24	0,00	0,00	0,00	15 305,24
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	452 268,46	0,00	59 217,68	0,00	511 486,14
6331	Versement mobilité	0,00	2 687,43	0,00	0,00	0,00	2 687,43
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	1 341,56	0,00	0,00	0,00	1 341,56
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	2 414,98	0,00	0,00	0,00	2 414,98
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	162 700,61	0,00	0,00	0,00	162 700,61
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	3 306,77	0,00	0,00	0,00	3 306,77
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	0,00	26 000,00	0,00	0,00	0,00	26 000,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	23 397,90	0,00	0,00	0,00	23 397,90
64131	Rémunérations non tit.	0,00	112 059,76	0,00	36 079,80	0,00	148 139,56

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	58 023,21	0,00	0,00	0,00	58 023,21
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	55 381,21	0,00	0,00	0,00	55 381,21
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	4 363,02	0,00	0,00	0,00	4 363,02
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	592,01	0,00	23 137,88	0,00	23 729,89
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	1 405,08	0,00	663 969,09	0,00	665 374,17
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	-369,00	0,00	0,00	0,00	-369,00
6518	Autres	0,00	1 774,08	0,00	1 569,09	0,00	3 343,17
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	450 000,00	0,00	450 000,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	25 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	187 400,00	0,00	187 400,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	-894,56	0,00	46 692,11	0,00	45 797,55
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	-894,56	0,00	46 692,11	0,00	45 797,55
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	103 096,43	0,00	30 542,89	0,00	133 639,32
	Réalisations	0,00	103 096,43	0,00	30 542,89	0,00	133 639,32
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	38 782,43	0,00	0,00	0,00	38 782,43
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	38 782,43	0,00	0,00	0,00	38 782,43
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	21 726,00	0,00	30 542,89	0,00	52 268,89
74718	Autres participations Etat	0,00	5 900,00	0,00	0,00	0,00	5 900,00
7473	Participat° Départements	0,00	15 826,00	0,00	13 000,00	0,00	28 826,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	17 500,00	0,00	17 500,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	42,89	0,00	42,89
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	42 588,00	0,00	0,00	0,00	42 588,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	42 588,00	0,00	0,00	0,00	42 588,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	-417 707,27	0,00	-830 642,89	0,00	-1 248 350,16

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES		520 803,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		520 803,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	68 024,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	336,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	10 934,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	1 072,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	155,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	2 257,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6067	Fournitures scolaires	1 500,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	8 471,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	-2 803,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	6 318,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	2 197,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	4 136,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	16 496,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	891,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	-14,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	141,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	314,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	15 305,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	452 268,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	2 687,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 341,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 414,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	162 700,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	3 306,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	26 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	23 397,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	112 059,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	58 023,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	55 381,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	4 363,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	592,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
65	Autres charges de gestion courante	1 405,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	-369,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres	1 774,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	-894,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	-894,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	60 508,43	0,00	0,00	42 588,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	60 508,43	0,00	0,00	42 588,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	38 782,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	38 782,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	21 726,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	5 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	15 826,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	42 588,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	42 588,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-460 295,27	0,00	0,00	42 588,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		806 463,66	5 905 510,03	2 365,19	0,00	6 714 338,88
Réalizations		806 463,66	5 905 510,03	2 365,19	0,00	6 714 338,88
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	55 524,36	2 804 387,95	2 365,19	0,00	2 862 277,50
60611	Eau et assainissement	0,00	103 965,70	0,00	0,00	103 965,70
60612	Energie - Electricité	0,00	279 353,23	0,00	0,00	279 353,23
60613	Chauffage urbain	0,00	207 867,95	0,00	0,00	207 867,95
60623	Alimentation	0,00	0,00	47,70	0,00	47,70
60631	Fournitures d'entretien	0,00	11 293,11	0,00	0,00	11 293,11
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	6 261,67	2 158,49	0,00	8 420,16
60636	Vêtements de travail	0,00	5 898,23	0,00	0,00	5 898,23
6064	Fournitures administratives	0,00	818,14	0,00	0,00	818,14
6068	Autres matières et fournitures	0,00	4 380,53	0,00	0,00	4 380,53
6135	Locations mobilières	0,00	1 261,00	0,00	0,00	1 261,00
61521	Entretien terrains	0,00	9 566,18	0,00	0,00	9 566,18
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	900 976,25	0,00	0,00	900 976,25
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	1 947,04	0,00	0,00	1 947,04
6156	Maintenance	0,00	99 899,80	0,00	0,00	99 899,80
6182	Documentation générale et technique	0,00	59,60	0,00	0,00	59,60
6188	Autres frais divers	-479,40	2 634,70	0,00	0,00	2 155,30
6226	Honoraires	0,00	3 395,34	0,00	0,00	3 395,34
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	6 375,00	0,00	0,00	6 375,00
6231	Annonces et insertions	0,00	1 389,00	0,00	0,00	1 389,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	751,17	0,00	0,00	751,17
6238	Divers	-2 632,00	326 381,89	159,00	0,00	323 908,89
6251	Voyages et déplacements	0,00	48,80	0,00	0,00	48,80
6262	Frais de télécommunications	0,00	8 985,14	0,00	0,00	8 985,14
627	Services bancaires et assimilés	0,00	821,11	0,00	0,00	821,11
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	44 940,16	0,00	0,00	44 940,16
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	7 144,20	0,00	0,00	7 144,20
6284	Redevances pour services rendus	0,00	3 580,29	0,00	0,00	3 580,29
6288	Autres services extérieurs	58 635,76	0,00	0,00	0,00	58 635,76
63512	Taxes foncières	0,00	610 417,00	0,00	0,00	610 417,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	153 069,00	0,00	0,00	153 069,00
6358	Autres droits	0,00	138,00	0,00	0,00	138,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	768,72	0,00	0,00	768,72
012	Charges de personnel, frais assimilés	40 857,30	763 317,74	0,00	0,00	804 175,04
6331	Versement mobilité	420,88	8 739,19	0,00	0,00	9 160,07
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	105,24	2 184,80	0,00	0,00	2 290,04

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	189,38	3 932,56	0,00	0,00	4 121,94
64111	Rémunération principale titulaires	21 043,75	378 538,48	0,00	0,00	399 582,23
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	210,50	12 037,22	0,00	0,00	12 247,72
64118	Autres indemnités titulaires	8 896,03	90 666,65	0,00	0,00	99 562,68
64131	Rémunérations non tit.	0,00	58 236,90	0,00	0,00	58 236,90
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	3 247,00	76 094,51	0,00	0,00	79 341,51
6453	Cotisations aux caisses de retraites	6 744,52	130 322,23	0,00	0,00	137 066,75
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	2 353,22	0,00	0,00	2 353,22
6488	Autres charges	0,00	211,98	0,00	0,00	211,98
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	438 802,00	5 424,81	0,00	0,00	444 226,81
6518	Autres	0,00	3 021,00	0,00	0,00	3 021,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	438 802,00	1 000,00	0,00	0,00	439 802,00
65888	Autres	0,00	1 403,81	0,00	0,00	1 403,81
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	271 280,00	2 332 379,53	0,00	0,00	2 603 659,53
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0,00	2 321 812,71	0,00	0,00	2 321 812,71
6745	Subv. aux personnes de droit privé	271 280,00	0,00	0,00	0,00	271 280,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	10 566,82	0,00	0,00	10 566,82
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	1 959 685,74	9 630,00	0,00	1 969 315,74
	Réalisations	0,00	1 959 685,74	9 630,00	0,00	1 969 315,74
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	69 566,74	0,00	0,00	69 566,74
6096	RRR obtenus sur approv. non stocké	0,00	64 723,03	0,00	0,00	64 723,03
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	2 350,53	0,00	0,00	2 350,53
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	2 493,18	0,00	0,00	2 493,18
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	1 282 079,86	8 830,00	0,00	1 290 909,86
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	24 143,95	0,00	0,00	24 143,95
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	994 804,12	0,00	0,00	994 804,12
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	263 131,79	0,00	0,00	263 131,79
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	0,00	6 480,00	0,00	6 480,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	2 350,00	0,00	2 350,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	8 656,24	800,00	0,00	9 456,24
7473	Participat° Départements	0,00	8 582,32	800,00	0,00	9 382,32
7488	Autres attributions et participations	0,00	73,92	0,00	0,00	73,92
75	Autres produits de gestion courante	0,00	5 824,40	0,00	0,00	5 824,40
752	Revenus des immeubles	0,00	327,68	0,00	0,00	327,68
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	5 496,72	0,00	0,00	5 496,72
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
77	Produits exceptionnels	0,00	593 558,50	0,00	0,00	593 558,50
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	41 987,59	0,00	0,00	41 987,59
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	551 570,91	0,00	0,00	551 570,91
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-806 463,66	-3 945 824,29	7 264,81	0,00	-4 745 023,14

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	DEPENSES	50 827,19	1 399 188,77	4 428 413,05	27 081,02	0,00	0,00	2 365,19	0,00
	Réalisations	50 827,19	1 399 188,77	4 428 413,05	27 081,02	0,00	0,00	2 365,19	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	50 827,19	1 397 784,96	1 329 694,78	26 081,02	0,00	0,00	2 365,19	0,00
60611	Eau et assainissement	532,85	0,00	103 096,60	336,25	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	19 521,28	0,00	259 831,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	207 867,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47,70	0,00
60631	Fournitures d'entretien	1 688,74	0,00	9 604,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	6 261,67	0,00	0,00	0,00	2 158,49	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	5 898,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	818,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	4 380,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	1 261,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	1 086,44	0,00	5 153,83	3 325,91	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	13 069,14	272 073,27	609 650,57	6 183,27	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	807,16	0,00	0,00	1 139,88	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	6 977,38	41 559,41	43 509,40	7 853,61	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	59,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	2 634,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	350,00	3 045,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	7 275,00	-900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	1 389,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	751,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	325 296,56	1 085,33	0,00	0,00	0,00	159,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	48,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	8 985,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	821,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	44 940,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	7 144,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	0,00	0,00	2 634,19	946,10	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	599 602,00	4 976,00	5 839,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	150 860,00	1 752,00	457,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	138,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	768,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	763 317,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	8 739,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	2 184,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	3 932,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	378 538,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	12 037,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	90 666,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	58 236,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	76 094,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	130 322,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	2 353,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	211,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	1 403,81	3 021,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres	0,00	0,00	3 021,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	1 403,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	2 332 379,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	2 321 812,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	10 566,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		20 402,49	1 020 354,17	909 273,58	9 655,50	0,00	0,00	9 630,00	0,00
Réalisations		20 402,49	1 020 354,17	909 273,58	9 655,50	0,00	0,00	9 630,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	11 820,17	0,00	52 178,14	5 568,43	0,00	0,00	0,00	0,00
6096	RRR obtenus sur approv. non stocké	11 820,17	0,00	47 334,43	5 568,43	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	2 350,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	0,00	2 493,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	1 018 948,07	263 131,79	0,00	0,00	0,00	8 830,00	0,00
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	24 143,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	994 804,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	0,00	263 131,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 480,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 350,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	8 582,32	0,00	73,92	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
7473	Participat° Départements	8 582,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	73,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	1 406,10	331,23	4 087,07	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	327,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	1 406,10	3,55	4 087,07	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	593 558,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	41 987,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	551 570,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-30 424,70	-378 834,60	-3 519 139,47	-17 425,52	0,00	0,00	7 264,81	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		2 268 526,55	471 767,72	0,00	2 740 294,27
Réalizations		2 268 526,55	471 767,72	0,00	2 740 294,27
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	822 626,39	192 820,13	0,00	1 015 446,52
6023	Alimentation	674,52	0,00	0,00	674,52
60611	Eau et assainissement	1 621,35	44 774,30	0,00	46 395,65
60612	Energie - Electricité	5 855,70	53 272,94	0,00	59 128,64
60623	Alimentation	600,95	0,00	0,00	600,95
60631	Fournitures d'entretien	0,00	14 129,15	0,00	14 129,15
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	1 581,83	0,00	1 581,83
60636	Vêtements de travail	0,00	3 454,85	0,00	3 454,85
6064	Fournitures administratives	7 790,18	1 934,54	0,00	9 724,72
6068	Autres matières et fournitures	32 712,71	3 818,10	0,00	36 530,81
611	Contrats de prestations de services	43,85	0,00	0,00	43,85
6132	Locations immobilières	53 777,94	0,00	0,00	53 777,94
6135	Locations mobilières	-1 384,02	0,00	0,00	-1 384,02
614	Charges locatives et de copropriété	13 359,39	0,00	0,00	13 359,39
61521	Entretien terrains	1 499,79	16 578,31	0,00	18 078,10
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	27 210,19	0,00	27 210,19
6156	Maintenance	1 765,99	23 187,92	0,00	24 953,91
6182	Documentation générale et technique	511,47	2 878,00	0,00	3 389,47
6185	Frais de colloques et de séminaires	390,31	0,00	0,00	390,31
6188	Autres frais divers	10 348,83	0,00	0,00	10 348,83
6228	Divers	29 086,84	0,00	0,00	29 086,84
6236	Catalogues et imprimés	4 588,27	0,00	0,00	4 588,27
6256	Missions	185,00	0,00	0,00	185,00
6257	Réceptions	5 293,32	0,00	0,00	5 293,32
6281	Concours divers (cotisations)	1 450,00	0,00	0,00	1 450,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	270,00	0,00	0,00	270,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	641 000,00	0,00	0,00	641 000,00
63512	Taxes foncières	3 689,00	0,00	0,00	3 689,00
63513	Autres impôts locaux	7 495,00	0,00	0,00	7 495,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 074 913,07	278 947,59	0,00	1 353 860,66
6331	Versement mobilité	13 314,65	3 110,17	0,00	16 424,82
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 328,87	777,54	0,00	4 106,41
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	6 317,12	1 396,65	0,00	7 713,77
64111	Rémunération principale titulaires	113 698,75	113 702,50	0,00	227 401,25
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	3 620,93	3 469,16	0,00	7 090,09
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
64118	Autres indemnités titulaires	86 526,47	49 804,98	0,00	136 331,45
64131	Rémunérations non tit.	552 466,39	37 058,58	0,00	589 524,97
64168	Autres emplois d'insertion	8 950,13	0,00	0,00	8 950,13
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	187 189,09	29 809,87	0,00	216 998,96
6453	Cotisations aux caisses de retraites	71 851,81	38 291,95	0,00	110 143,76
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	22 330,53	1 526,19	0,00	23 856,72
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	1 358,57	0,00	0,00	1 358,57
6488	Autres charges	959,76	0,00	0,00	959,76
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	195 051,80	0,00	0,00	195 051,80
6518	Autres	-2 449,96	0,00	0,00	-2 449,96
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	109 295,76	0,00	0,00	109 295,76
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	88 206,00	0,00	0,00	88 206,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	175 935,29	0,00	0,00	175 935,29
6745	Subv. aux personnes de droit privé	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	163 935,29	0,00	0,00	163 935,29
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		1 998 604,04	290 779,12	0,00	2 289 383,16
Réalisations		1 998 604,04	290 779,12	0,00	2 289 383,16
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	2 472,58	0,00	0,00	2 472,58
6096	RRR obtenus sur approv. non stocké	355,78	0,00	0,00	355,78
6419	Remboursements rémunérations personnel	2 116,80	0,00	0,00	2 116,80
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	26 404,29	1 750,00	0,00	28 154,29
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	1 750,00	0,00	1 750,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	26 404,29	0,00	0,00	26 404,29
73	Impôts et taxes	0,00	60 393,62	0,00	60 393,62
7336	Droits de place	0,00	60 393,62	0,00	60 393,62
74	Dotations et participations	1 904 521,59	228 634,90	0,00	2 133 156,49
74718	Autres participations Etat	0,00	228 634,90	0,00	228 634,90
7472	Participat° Régions	70 490,00	0,00	0,00	70 490,00
7478	Participat° Autres organismes	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
7488	Autres attributions et participations	1 784 031,59	0,00	0,00	1 784 031,59
75	Autres produits de gestion courante	64 943,58	0,00	0,00	64 943,58
752	Revenus des immeubles	64 943,58	0,00	0,00	64 943,58
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	262,00	0,60	0,00	262,60
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,60	0,00	0,60
7788	Produits exceptionnels divers	262,00	0,00	0,00	262,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-269 922,51	-180 988,60	0,00	-450 911,11

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
	DEPENSES	0,00	8 150,45	2 260 376,10	0,00	0,00	0,00	0,00	471 767,72
	Réalisations	0,00	8 150,45	2 260 376,10	0,00	0,00	0,00	0,00	471 767,72
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	8 150,45	814 475,94	0,00	0,00	0,00	0,00	192 820,13
6023	Alimentation	0,00	0,00	674,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	1 621,35	0,00	0,00	0,00	0,00	44 774,30
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	5 855,70	0,00	0,00	0,00	0,00	53 272,94
60623	Alimentation	0,00	0,00	600,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 129,15
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 581,83
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 454,85
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	7 790,18	0,00	0,00	0,00	0,00	1 934,54
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	32 712,71	0,00	0,00	0,00	0,00	3 818,10
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	43,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	53 777,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	-1 384,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	13 359,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	1 499,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 578,31
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 210,19
6156	Maintenance	0,00	1 706,66	59,33	0,00	0,00	0,00	0,00	23 187,92
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	511,47	0,00	0,00	0,00	0,00	2 878,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	390,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	10 348,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	29 086,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	4 588,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	185,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	5 293,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	1 450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	641 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	3 689,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	1 255,00	6 240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	1 074 913,07	0,00	0,00	0,00	0,00	278 947,59
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	13 314,65	0,00	0,00	0,00	0,00	3 110,17
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	3 328,87	0,00	0,00	0,00	0,00	777,54
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	6 317,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1 396,65
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	113 698,75	0,00	0,00	0,00	0,00	113 702,50
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	3 620,93	0,00	0,00	0,00	0,00	3 469,16
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	86 526,47	0,00	0,00	0,00	0,00	49 804,98
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	552 466,39	0,00	0,00	0,00	0,00	37 058,58
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	8 950,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	187 189,09	0,00	0,00	0,00	0,00	29 809,87
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	71 851,81	0,00	0,00	0,00	0,00	38 291,95
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	22 330,53	0,00	0,00	0,00	0,00	1 526,19
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	1 358,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	959,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	195 051,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres	0,00	0,00	-2 449,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	109 295,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat° personnes privée	0,00	0,00	88 206,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	175 935,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	163 935,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	64 943,58	1 933 660,46	0,00	0,00	0,00	0,00	290 779,12
	Réalisations	0,00	64 943,58	1 933 660,46	0,00	0,00	0,00	0,00	290 779,12
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	2 472,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6096	RRR obtenus sur approv. non stocké	0,00	0,00	355,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	2 116,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	26 404,29	0,00	0,00	0,00	0,00	1 750,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 750,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	26 404,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 393,62
7336	Droits de place	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 393,62
74	Dotations et participations	0,00	0,00	1 904 521,59	0,00	0,00	0,00	0,00	228 634,90
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 634,90
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	70 490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	1 784 031,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	64 943,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	64 943,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
77	Produits exceptionnels	0.00	0.00	262.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.60
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,60
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	262,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	56 793,13	-326 715,64	0,00	0,00	0,00	0,00	-180 988,60

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 6 – Famille

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	925 876,90	0,00	925 876,90
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	925 876,90	0,00	925 876,90
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	700 717,34	0,00	700 717,34
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	1 563,77	0,00	1 563,77
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	-3 530,28	0,00	-3 530,28
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	593,62	0,00	593,62
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	3 056,17	0,00	3 056,17
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	551,37	0,00	551,37
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	1 912,12	0,00	1 912,12
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	6 947,60	0,00	6 947,60
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	663 257,40	0,00	663 257,40
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	2 483,08	0,00	2 483,08
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	8 547,02	0,00	8 547,02
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	1 093,77	0,00	1 093,77
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	7 746,49	0,00	7 746,49
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	1 240,69	0,00	1 240,69
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	2 918,00	0,00	2 918,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	2 336,52	0,00	2 336,52
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	224 931,13	0,00	224 931,13
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	4 700,00	0,00	4 700,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	1 539,65	0,00	1 539,65
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	760,15	0,00	760,15
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	1 368,43	0,00	1 368,43
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	15 814,99	0,00	15 814,99
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	1 127,49	0,00	1 127,49
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	4 674,42	0,00	4 674,42
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	134 206,80	0,00	134 206,80
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	44 401,37	0,00	44 401,37
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	10 841,54	0,00	10 841,54
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	5 496,29	0,00	5 496,29
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	228,43	0,00	228,43
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	228,43	0,00	228,43
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	493 900,54	0,00	493 900,54
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	493 900,54	0,00	493 900,54
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	1 292,44	0,00	1 292,44
6096	RRR obtenus sur approv. non stocké	0,00	0,00	0,00	0,00	1 292,44	0,00	1 292,44
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	152 202,90	0,00	152 202,90
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	152 202,90	0,00	152 202,90
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	340 405,20	0,00	340 405,20
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	340 405,20	0,00	340 405,20
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	-431 976,36	0,00	-431 976,36

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 7 – Logement

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	74 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		2 043 065,03	382,28	28 601,85	0,00	0,00	2 072 049,16
Réalizations		2 043 065,03	382,28	28 601,85	0,00	0,00	2 072 049,16
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	76 569,01	382,28	18 601,85	0,00	0,00	95 553,14
60623	Alimentation	214,26	0,00	0,00	0,00	0,00	214,26
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	110,56	0,00	0,00	110,56
6064	Fournitures administratives	17 863,81	0,00	81,31	0,00	0,00	17 945,12
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	986,50	0,00	0,00	0,00	0,00	986,50
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	-4,22	0,00	0,00	-4,22
611	Contrats de prestations de services	31 932,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 932,00
6132	Locations immobilières	2 136,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 136,00
61521	Entretien terrains	0,00	382,28	0,00	0,00	0,00	382,28
6156	Maintenance	0,00	0,00	125,40	0,00	0,00	125,40
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	18 100,80	0,00	0,00	18 100,80
6182	Documentation générale et technique	182,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	27,91	0,00	0,00	0,00	0,00	27,91
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	188,00	0,00	0,00	188,00
6231	Annonces et insertions	-1,20	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,20
6238	Divers	19 355,62	0,00	0,00	0,00	0,00	19 355,62
6251	Voyages et déplacements	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
6256	Missions	915,12	0,00	0,00	0,00	0,00	915,12
6257	Réceptions	1 856,99	0,00	0,00	0,00	0,00	1 856,99
6281	Concours divers (cotisations)	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 816 863,46	0,00	0,00	0,00	0,00	1 816 863,46
6331	Versement mobilité	21 119,10	0,00	0,00	0,00	0,00	21 119,10
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	5 279,75	0,00	0,00	0,00	0,00	5 279,75
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	9 508,90	0,00	0,00	0,00	0,00	9 508,90
64111	Rémunération principale titulaires	587 449,57	0,00	0,00	0,00	0,00	587 449,57
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	23 713,08	0,00	0,00	0,00	0,00	23 713,08
64118	Autres indemnités titulaires	193 754,80	0,00	0,00	0,00	0,00	193 754,80
64131	Rémunérations non tit.	461 574,87	0,00	0,00	0,00	0,00	461 574,87
6417	Rémunérations des apprentis	32 113,53	0,00	0,00	0,00	0,00	32 113,53
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	235 035,27	0,00	0,00	0,00	0,00	235 035,27
6453	Cotisations aux caisses de retraites	225 162,37	0,00	0,00	0,00	0,00	225 162,37
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	18 999,60	0,00	0,00	0,00	0,00	18 999,60
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	446,33	0,00	0,00	0,00	0,00	446,33
6488	Autres charges	2 706,29	0,00	0,00	0,00	0,00	2 706,29
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	74 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	149 632,56	0,00	10 000,00	0,00	0,00	159 632,56
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	40 623,51	0,00	0,00	0,00	0,00	40 623,51
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
65737	Autres établissements publics locaux	39 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 200,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	69 809,05	0,00	0,00	0,00	0,00	69 809,05
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	284 742,05	29 733,81	20 818,05	0,00	0,00	335 293,91
	Réalisations	284 742,05	29 733,81	20 818,05	0,00	0,00	335 293,91
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	27 136,43	0,00	0,00	0,00	0,00	27 136,43
6096	RRR obtenus sur approv. non stocké	130,20	0,00	0,00	0,00	0,00	130,20
6419	Remboursements rémunérations personnel	6 305,21	0,00	0,00	0,00	0,00	6 305,21
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	20 701,02	0,00	0,00	0,00	0,00	20 701,02
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	15 557,57	0,00	0,00	15 557,57
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0,00	0,00	15 557,57	0,00	0,00	15 557,57
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	257 605,62	0,00	5 260,48	0,00	0,00	262 866,10
74718	Autres participations Etat	4 000,00	0,00	5 260,48	0,00	0,00	9 260,48
7488	Autres attributions et participations	253 605,62	0,00	0,00	0,00	0,00	253 605,62
75	Autres produits de gestion courante	0,00	29 733,81	0,00	0,00	0,00	29 733,81
752	Revenus des immeubles	0,00	29 373,81	0,00	0,00	0,00	29 373,81
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	360,00	0,00	0,00	0,00	360,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-1 758 322,98	29 351,53	-7 783,80	0,00	0,00	-1 736 755,25

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		33 697 942,73	15 845 328,88	1 787 065,66	0,00	51 330 337,27
Réalisations		33 697 942,73	15 845 328,88	1 787 065,66	0,00	51 330 337,27
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	2 360 596,11	6 430 955,50	1 003 143,94	0,00	9 794 695,55
60611	Eau et assainissement	-471,50	8 675,58	0,00	0,00	8 204,08
60612	Energie - Electricité	1 103 847,81	50 221,69	0,00	0,00	1 154 069,50
60613	Chauffage urbain	0,00	5 029,43	0,00	0,00	5 029,43
60621	Combustibles	0,00	2 651,08	0,00	0,00	2 651,08
60622	Carburants	0,00	6 887,02	0,00	0,00	6 887,02
60623	Alimentation	693,27	519,88	0,00	0,00	1 213,15
60632	Fournitures de petit équipement	2 202,76	5 072,09	6 451,59	0,00	13 726,44
60633	Fournitures de voirie	0,00	32 116,88	0,00	0,00	32 116,88
60636	Vêtements de travail	-1 910,79	36 587,52	6 120,53	0,00	40 797,26
6064	Fournitures administratives	3 494,31	20 543,22	2 096,02	0,00	26 133,55
6068	Autres matières et fournitures	37 875,00	699 569,74	1 873,92	0,00	739 318,66
611	Contrats de prestations de services	0,00	15 214,22	0,00	0,00	15 214,22
6135	Locations mobilières	0,00	-46 789,91	0,00	0,00	-46 789,91
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	194 892,35	0,00	0,00	194 892,35
61521	Entretien terrains	-9,27	430 504,69	0,00	0,00	430 495,42
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	3 136,00	7 775,82	0,00	0,00	10 911,82
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	2 320 205,90	0,00	0,00	2 320 205,90
615232	Entretien, réparations réseaux	748 286,57	12 197,43	730 878,40	0,00	1 491 362,40
61524	Entretien bois et forêts	0,00	30 234,00	0,00	0,00	30 234,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	7 298,18	0,00	0,00	7 298,18
61558	Entretien autres biens mobiliers	8 528,44	23 386,80	625,81	0,00	32 541,05
6156	Maintenance	278 148,31	296 382,31	404,70	0,00	574 935,32
617	Etudes et recherches	0,00	-2 496,00	38 400,00	0,00	35 904,00
6182	Documentation générale et technique	478,66	7 612,13	2 107,69	0,00	10 198,48
6184	Versements à des organismes de formation	2 856,00	6 763,27	0,00	0,00	9 619,27
6185	Frais de colloques et de séminaires	192,00	0,00	0,00	0,00	192,00
6188	Autres frais divers	3 895,20	18 436,92	0,00	0,00	22 332,12
6226	Honoraires	123 467,97	20 101,55	0,00	0,00	143 569,52
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	1 421,71	0,00	0,00	1 421,71
6228	Divers	0,00	65 323,55	2 888,00	0,00	68 211,55
6231	Annonces et insertions	4 765,23	-664,04	2 058,72	0,00	6 159,91
6236	Catalogues et imprimés	0,00	106,86	927,60	0,00	1 034,46
6237	Publications	0,00	9 690,59	0,00	0,00	9 690,59
6238	Divers	2 000,00	8 277,22	0,00	0,00	10 277,22
6247	Transports collectifs	40,50	0,00	0,00	0,00	40,50

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	51,00	0,00	51,00
6256	Missions	878,10	703,98	0,00	0,00	1 582,08
6257	Réceptions	0,00	-150,00	0,00	0,00	-150,00
6281	Concours divers (cotisations)	1 440,00	1 288 480,79	70 853,00	0,00	1 360 773,79
6283	Frais de nettoyage des locaux	6 029,57	-464,40	-327,90	0,00	5 237,27
6284	Redevances pour services rendus	27,00	0,00	0,00	0,00	27,00
62872	Remb. frais au budget annexe	5 569,15	0,00	0,00	0,00	5 569,15
6288	Autres services extérieurs	-10 435,18	746,75	137 734,86	0,00	128 046,43
63512	Taxes foncières	34 860,00	680 719,70	0,00	0,00	715 579,70
63513	Autres impôts locaux	711,00	167 169,00	0,00	0,00	167 880,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 612 791,71	8 007 956,58	555 100,72	0,00	10 175 849,01
6331	Versement mobilité	17 741,75	88 024,54	5 336,72	0,00	111 103,01
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	4 435,51	22 728,96	1 576,36	0,00	28 740,83
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	7 982,74	40 817,28	2 837,37	0,00	51 637,39
64111	Rémunération principale titulaires	649 174,00	3 724 574,91	220 155,44	0,00	4 593 904,35
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	26 376,43	125 032,29	5 551,08	0,00	156 959,80
64118	Autres indemnités titulaires	253 318,60	1 071 847,61	73 320,88	0,00	1 398 487,09
64131	Rémunérations non tit.	227 287,01	788 987,96	93 206,61	0,00	1 109 481,58
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	11 721,77	0,00	0,00	11 721,77
6417	Rémunérations des apprentis	12 475,63	37 213,30	10 735,21	0,00	60 424,14
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	172 477,71	820 071,30	62 902,93	0,00	1 055 451,94
6453	Cotisations aux caisses de retraites	229 780,12	1 236 938,26	75 109,54	0,00	1 541 827,92
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	9 344,46	32 157,39	3 776,24	0,00	45 278,09
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	181,07	593,56	157,88	0,00	932,51
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	1 784,76	0,00	0,00	1 784,76
6488	Autres charges	2 216,68	5 462,69	434,46	0,00	8 113,83
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	29 722 537,93	986 716,77	224 921,00	0,00	30 934 175,70
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	0,00	100,00	0,00	100,00
65548	Autres contributions	201 959,00	317 316,77	177 221,00	0,00	696 496,77
6558	Autres contributions obligatoires	3 829 694,00	0,00	0,00	0,00	3 829 694,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	267 400,00	0,00	0,00	267 400,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	4 490 880,00	0,00	0,00	0,00	4 490 880,00
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	21 200 000,00	0,00	0,00	0,00	21 200 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	2 000,00	47 600,00	0,00	49 600,00
65888	Autres	4,93	400 000,00	0,00	0,00	400 004,93
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	2 016,98	419 700,03	3 900,00	0,00	425 617,01
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	-4 563,44	0,00	0,00	-4 563,44
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	2 016,98	10 606,80	0,00	0,00	12 623,78
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	95 666,67	1 900,00	0,00	97 566,67
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	2 000,00	0,00	2 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	317 990,00	0,00	0,00	317 990,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
RECETTES		1 043 043,35	3 210 746,30	377 041,20	0,00	4 630 830,85
Réalizations		1 043 043,35	3 210 746,30	377 041,20	0,00	4 630 830,85
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	24 038,71	3 921,29	0,00	0,00	27 960,00
6096	RRR obtenus sur approv. non stocké	24 038,71	1 349,70	0,00	0,00	25 388,41
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	2 571,59	0,00	0,00	2 571,59
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	118 540,00	1 691 186,51	125 364,63	0,00	1 935 091,14
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	254 795,94	0,00	0,00	254 795,94
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	128 925,44	0,00	0,00	128 925,44
7037	Contribution pour dégradation des voies	0,00	0,41	0,00	0,00	0,41
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	125 364,63	0,00	125 364,63
704	Travaux	0,00	21 475,20	0,00	0,00	21 475,20
70688	Autres prestations de services	123 400,00	18 700,00	0,00	0,00	142 100,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	221 676,17	0,00	0,00	221 676,17
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	982 113,35	0,00	0,00	982 113,35
7088	Produits activités annexes (abonnements)	-4 860,00	63 500,00	0,00	0,00	58 640,00
73	Impôts et taxes	0,00	1 560,00	0,00	0,00	1 560,00
7336	Droits de place	0,00	1 560,00	0,00	0,00	1 560,00
74	Dotations et participations	9 250,00	195 900,00	251 470,53	0,00	456 620,53
7461	DGD	0,00	195 900,00	0,00	0,00	195 900,00
7473	Participat° Départements	9 250,00	0,00	10 500,00	0,00	19 750,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	100 808,00	0,00	100 808,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	140 162,53	0,00	140 162,53
75	Autres produits de gestion courante	845 661,17	559 218,27	0,00	0,00	1 404 879,44
752	Revenus des immeubles	0,00	11 293,53	0,00	0,00	11 293,53
757	Redevances versées par fermiers, conces.	819 970,17	547 924,06	0,00	0,00	1 367 894,23
7588	Autres produits div. de gestion courante	25 691,00	0,68	0,00	0,00	25 691,68
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	45 553,47	758 960,23	206,04	0,00	804 719,74
7711	Dédits et pénalités perçus	28 678,16	29 585,97	54,43	0,00	58 318,56
7718	Autres produits except. opérat° gestion	16 875,31	0,00	0,00	0,00	16 875,31
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	135 900,00	0,00	0,00	135 900,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	376 140,54	0,00	0,00	376 140,54
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	217 333,72	151,61	0,00	217 485,33
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-32 654 899,38	-12 634 582,58	-1 410 024,46	0,00	-46 699 506,42

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						816 Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	
DEPENSES		983 123,48	4 814 249,71	4 490 880,00	0,00	1 646 639,25	21 200 000,00	563 050,29
Réalizations		983 123,48	4 814 249,71	4 490 880,00	0,00	1 646 639,25	21 200 000,00	563 050,29

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	60 502,71	294 384,77	0,00	0,00	1 644 622,27	0,00	361 086,36
60611	Eau et assainissement	0,00	-471,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	2 429,60	0,00	0,00	1 101 418,21	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	693,27	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	2 302,52	-180,16	0,00	0,00	80,40	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	868,68	-2 779,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	3 528,77	-34,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	1 557,79	8 453,23	0,00	0,00	27 863,98	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	156,06	0,00	0,00	0,00	0,00	-165,33
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	3 136,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	269 204,92	0,00	0,00	479 081,65	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	8 115,66	412,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	36 328,84	4 959,62	0,00	0,00	35 484,76	0,00	201 375,09
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	292,45	186,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	2 856,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	3 895,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123 467,97
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	1 121,47	0,00	0,00	0,00	0,00	3 643,76
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
6247	Transports collectifs	40,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	524,30	353,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 440,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	6 029,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,00
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	5 569,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	-14 042,05	0,00	0,00	0,00	0,00	3 606,87
63512	Taxes foncières	0,00	9 722,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 138,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	158,00	0,00	0,00	0,00	0,00	553,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	922 620,77	690 170,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	9 675,48	8 066,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	2 419,01	2 016,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	4 351,95	3 630,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	407 309,05	241 864,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	16 026,72	10 349,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	166 139,34	87 179,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	73 187,59	154 099,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	12 475,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	85 935,32	86 542,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	139 739,86	90 040,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	2 963,07	6 381,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	181,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	2 216,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	3 829 694,00	4 490 880,00	0,00	0,00	21 200 000,00	201 963,93
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	201 959,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	3 829 694,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0,00	0,00	4 490 880,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 200 000,00	0,00
6574		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
65888	Subv. fonct. Associat°, personnes privée							
	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,93
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	2 016,98	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	2 016,98	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	9 342,09	0,00	0,00	64 640,09	0,00	969 061,17
Réalisations		0,00	9 342,09	0,00	0,00	64 640,09	0,00	969 061,17
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	92,09	0,00	0,00	23 946,62	0,00	0,00
6096	RRR obtenus sur approv. non stocké	0,00	92,09	0,00	0,00	23 946,62	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	-4 860,00	0,00	123 400,00
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7037	Contribution pour dégradation des voies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123 400,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	-4 860,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7336	Droits de place	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	9 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7461	DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	9 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	845 661,17
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	819 970,17
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 691,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	45 553,47	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	28 678,16	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	16 875,31	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-983 123,48	-4 804 907,62	-4 490 880,00	0,00	-1 581 999,16	-21 200 000,00	406 010,88

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES		8 282 181,61	866 137,67	4 038 556,02	445 752,22	2 212 701,36	417 636,44	1 180 545,22	95 556,00	93 328,00
Réalizations		8 282 181,61	866 137,67	4 038 556,02	445 752,22	2 212 701,36	417 636,44	1 180 545,22	95 556,00	93 328,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	188 832,38	866 137,67	3 545 452,79	445 752,22	1 384 780,44	25 914,60	895 446,34	80 863,00	920,00
60611	Eau et assainissement	0,00	4 602,53	286,53	3 786,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	-7 748,27	40 855,12	17 114,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
60613	Chauffage urbain	0,00	5 029,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	2 651,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	6 887,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	117,04	112,42	390,87	-100,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	-264,06	521,11	611,98	4 203,06	0,00	0,00	6 451,59	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	31 297,41	819,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	36 214,80	0,00	0,00	372,72	0,00	0,00	6 120,53	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	19 987,65	0,00	0,00	555,57	0,00	0,00	2 096,02	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	5 444,56	507 235,88	167 738,89	19 150,41	0,00	0,00	1 873,92	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	-140,70	10 434,92	4 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	9 864,60	-65 269,31	8 614,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	194 892,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	518,52	-1 812,09	43 378,85	281 600,99	106 818,42	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	1 344,99	0,00	6 430,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	225 266,11	2 077 996,78	16 943,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	12 197,43	0,00	0,00	0,00	0,00	730 878,40	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	30 234,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	7 298,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	2 934,00	10 081,84	10 370,96	0,00	0,00	625,81	0,00	0,00
6156	Maintenance	27 686,78	87 103,67	184 841,81	15 286,28	-18 536,23	0,00	404,70	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	624,00	0,00	0,00	-3 120,00	12 480,00	0,00	25 920,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	7 612,13	0,00	0,00	0,00	0,00	578,00	1 529,69	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	6 763,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	9 120,00	-4 604,00	12 556,08	1 364,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	5 701,57	12 240,00	0,00	2 159,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	1 421,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	65 200,00	0,00	0,00	0,00	123,55	1 968,00	0,00	0,00	920,00
6231	Annonces et insertions	192,57	0,00	0,00	-856,61	0,00	0,00	2 058,72	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	106,86	0,00	0,00	0,00	927,60	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	3 607,54	759,60	5 323,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	8 277,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	703,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	-150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	6 181,99	0,00	0,00	12,80	1 282 286,00	9 910,00	6 000,00	54 943,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	-464,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-327,90	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	746,75	0,00	0,00	0,00	0,00	137 734,86	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	339,00	658 011,00	7 314,00	15 055,70	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	163 747,00	1 269,00	2 153,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	7 764 752,43	0,00	0,00	0,00	243 204,15	377 721,84	177 378,88	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
6331	Versement mobilité	84 865,76	0,00	0,00	0,00	3 158,78	4 318,12	1 018,60	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	21 939,24	0,00	0,00	0,00	789,72	1 079,57	496,79	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	39 395,90	0,00	0,00	0,00	1 421,38	1 943,07	894,30	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	3 693 966,93	0,00	0,00	0,00	30 607,98	148 865,68	71 289,76	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	124 726,18	0,00	0,00	0,00	306,11	4 516,98	1 034,10	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	1 055 856,65	0,00	0,00	0,00	15 990,96	52 113,47	21 207,41	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	662 669,18	0,00	0,00	0,00	126 318,78	65 168,88	28 037,73	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	11 721,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	37 213,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2 347,80	8 387,41	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	779 907,93	0,00	0,00	0,00	40 163,37	43 239,99	19 662,94	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 218 017,72	0,00	0,00	0,00	18 920,54	51 054,49	24 055,05	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	27 000,67	0,00	0,00	0,00	5 156,72	2 639,33	1 136,91	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	593,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157,88	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	1 784,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	5 092,88	0,00	0,00	0,00	369,81	434,46	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	402 000,00	0,00	584 716,77	14 000,00	107 720,00	14 693,00	88 508,00
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00
65548	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	317 316,77	0,00	107 120,00	14 593,00	55 508,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	267 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	14 000,00	600,00	0,00	33 000,00
65888	Autres	0,00	0,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	328 596,80	0,00	91 103,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 900,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	-4 563,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	10 606,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	95 666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 900,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	317 990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	630 062,04	221 331,13	1 735 147,49	13 183,93	611 021,71	140 162,53	236 878,67	0,00	0,00
	Réalisations	630 062,04	221 331,13	1 735 147,49	13 183,93	611 021,71	140 162,53	236 878,67	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	2 571,59	745,78	603,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6096	RRR obtenus sur approv. non stocké	0,00	745,78	603,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
6419	Remboursements rémunérations personnel	2 571,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	423 896,99	63 500,00	968 908,35	0,00	234 881,17	0,00	125 364,63	0,00	0,00
70321	Stationnement et location voie publique	254 795,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	128 925,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7037	Contribution pour dégradation des voies	0,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125 364,63	0,00	0,00
704	Travaux	21 475,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	18 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	221 676,17	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	968 908,35	0,00	13 205,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	63 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	1 560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7336	Droits de place	0,00	0,00	0,00	1 560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	195 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 162,53	111 308,00	0,00	0,00
7461	DGD	195 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 500,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 808,00	0,00	0,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 162,53	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,68	547 924,06	11 293,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	11 293,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	547 924,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	7 693,46	157 084,67	217 711,16	330,40	376 140,54	0,00	206,04	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	7 693,46	2 832,73	19 059,78	0,00	0,00	0,00	54,43	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	135 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	376 140,54	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	18 351,94	198 651,38	330,40	0,00	0,00	151,61	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-7 652 119,57	-644 806,54	-2 303 408,53	-432 568,29	-1 601 679,65	-277 473,91	-943 666,55	-95 556,00	-93 328,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 9 – Action économique

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		1 689 075,49	0,00	205 351,68	0,00	0,00	5 122 482,18	0,00	0,00	7 016 909,35
Réalizations		1 689 075,49	0,00	205 351,68	0,00	0,00	5 122 482,18	0,00	0,00	7 016 909,35
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	414 607,10	0,00	30 448,44	0,00	0,00	394 551,81	0,00	0,00	839 607,35
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	331,68	0,00	0,00	331,68
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 040,49	0,00	0,00	5 040,49
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	651,16	0,00	0,00	651,16
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	974,08	0,00	0,00	974,08
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 129,09	0,00	0,00	70 129,09
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 263,17	0,00	0,00	32 263,17
61521	Entretien terrains	19 794,75	0,00	6 652,44	0,00	0,00	10 910,71	0,00	0,00	37 357,90
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	1 253,85	0,00	0,00	10 156,93	0,00	0,00	11 410,78
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	1 084,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 084,66
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 590,47	0,00	0,00	2 590,47
6156	Maintenance	11 880,64	0,00	0,00	0,00	0,00	28 977,33	0,00	0,00	40 857,97
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 515,97	0,00	0,00	1 515,97
617	Etudes et recherches	-65 976,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118 707,23	0,00	0,00	52 731,23
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	92,00	0,00	551,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	643,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 962,76	0,00	0,00	95 962,76
6226	Honoraires	35 182,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 182,50
6228	Divers	34 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 800,00
6231	Annonces et insertions	7 746,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 746,23
6238	Divers	-1 314,00	0,00	13 560,00	0,00	0,00	116,74	0,00	0,00	12 362,74
6256	Missions	534,28	0,00	1 781,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 316,27
6257	Réceptions	175,30	0,00	516,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	691,80
6281	Concours divers (cotisations)	177 890,40	0,00	4 670,00	0,00	0,00	9 350,00	0,00	0,00	191 910,40
63512	Taxes foncières	162 390,00	0,00	288,00	0,00	0,00	5 488,00	0,00	0,00	168 166,00
63513	Autres impôts locaux	31 411,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 386,00	0,00	0,00	32 797,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
012	Charges de personnel, frais assimilés	383 588,57	0,00	108 961,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	492 550,10
6331	Versement mobilité	4 812,73	0,00	1 218,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 031,57
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 203,09	0,00	304,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 507,82
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 167,58	0,00	548,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 716,02
64111	Rémunération principale titulaires	92 986,38	0,00	28 774,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 761,30
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	1 552,38	0,00	1 597,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 150,15
64118	Autres indemnités titulaires	30 534,19	0,00	12 151,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 685,50
64131	Rémunérations non tit.	147 645,53	0,00	31 843,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179 489,49
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	6 183,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 183,49
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	56 968,06	0,00	14 316,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71 284,97
6453	Cotisations aux caisses de retraites	38 913,35	0,00	10 659,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 572,46
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	5 979,68	0,00	1 289,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 269,41
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	72,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72,32
6488	Autres charges	825,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	825,60
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	997 692,33	0,00	0,00	997 692,33
739118	Autres reversements de fiscalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	997 692,33	0,00	0,00	997 692,33
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	167 333,30	0,00	11 895,30	0,00	0,00	1 954 575,70	0,00	0,00	2 133 804,30
65548	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11 000,00	0,00	0,00	-11 000,00
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 048,00	0,00	0,00	8 048,00
65732	Subv. fonct. Régions	-35 376,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-35 376,68
65733	Subv. fonct. Départements	0,00	0,00	10 895,30	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	25 895,30
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 788 527,00	0,00	0,00	1 788 527,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	202 707,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	154 000,00	0,00	0,00	357 707,00
65888	Autres	2,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,70	0,00	0,00	3,68
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	723 546,52	0,00	54 046,41	0,00	0,00	1 775 662,34	0,00	0,00	2 553 255,27
6718		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113 596,00	0,00	0,00	113 596,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
673	Autres charges exceptionnelles gestion Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 264,34	0,00	0,00	57 264,34
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	204 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204 000,00
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	334 826,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1 604 802,00	0,00	0,00	1 939 628,52
6745	Subv. aux personnes de droit privé	158 720,00	0,00	45 046,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203 766,41
6748	Autres subventions exceptionnelles	26 000,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 000,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		410 534,91	0,00	22 883,02	0,00	0,00	1 653 809,74	0,00	0,00	2 087 227,67
Réalisations		410 534,91	0,00	22 883,02	0,00	0,00	1 653 809,74	0,00	0,00	2 087 227,67
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	86 443,01	0,00	0,00	0,00	0,00	-28 713,41	0,00	0,00	57 729,60
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-31 256,50	0,00	0,00	-31 256,50
70688	Autres prestations de services	86 443,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 443,01
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 543,09	0,00	0,00	2 543,09
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 399 416,69	0,00	0,00	1 399 416,69
7362	Taxes de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 399 416,69	0,00	0,00	1 399 416,69
74	Dotations et participations	312 853,20	0,00	22 883,02	0,00	0,00	34 000,00	0,00	0,00	369 736,22
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
7472	Participat° Régions	100 560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 560,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	22 883,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 883,02
7488	Autres attributions et participations	212 293,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212 293,20
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	241 542,70	0,00	0,00	241 542,70
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	224 071,15	0,00	0,00	224 071,15
7588		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 471,55	0,00	0,00	17 471,55

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	Autres produits div. de gestion courante									
76	Produits financiers	11 238,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 238,70
761	Produits de participations	11 238,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 238,70
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 563,76	0,00	0,00	7 563,76
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 563,76	0,00	0,00	2 563,76
774	Subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-1 278 540,58	0,00	-182 468,66	0,00	0,00	-3 468 672,44	0,00	0,00	-4 929 681,68

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		45 751 958,75	36 825 331,88	0,00	0,00	0,00	82 577 290,63
Réalizations		45 597 583,75	35 919 081,58	0,00	0,00	0,00	81 516 665,33
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	21 885 278,19	0,00	0,00	0,00	0,00	21 885 278,19
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	55 278,60	0,00	0,00	0,00	0,00	55 278,60
13912	Sub. transf. cpté résult. Régions	42 126,74	0,00	0,00	0,00	0,00	42 126,74
139158	Sub. transf. cpté résult. Autres groupements	13 151,86	0,00	0,00	0,00	0,00	13 151,86
041	Opérations patrimoniales	37 057,28	0,00	0,00	0,00	0,00	37 057,28
2762	Créances transfert droit déduct° TVA	37 057,28	0,00	0,00	0,00	0,00	37 057,28
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 991 712,31	0,00	0,00	0,00	0,00	2 991 712,31
10226	Taxe d'aménagement	2 991 712,31	0,00	0,00	0,00	0,00	2 991 712,31
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	20 628 257,37	0,00	0,00	0,00	0,00	20 628 257,37
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	1 970 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 970 000,00
1641	Emprunts en euros	5 800 460,04	0,00	0,00	0,00	0,00	5 800 460,04
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	1 576 714,96	0,00	0,00	0,00	0,00	1 576 714,96
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	10 250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 250 000,00
168741	Dettes - Communes membres du GFP	1 031 082,37	0,00	0,00	0,00	0,00	1 031 082,37
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	1 086 789,39	0,00	0,00	0,00	1 086 789,39
2031	Frais d'études	0,00	83 547,14	0,00	0,00	0,00	83 547,14
2033	Frais d'insertion	0,00	25 920,00	0,00	0,00	0,00	25 920,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	977 322,25	0,00	0,00	0,00	977 322,25
204	Subventions d'équipement versées	0,00	2 022 774,29	0,00	0,00	0,00	2 022 774,29
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	303 988,40	0,00	0,00	0,00	303 988,40
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	1 718 785,89	0,00	0,00	0,00	1 718 785,89
21	Immobilisations corporelles	0,00	5 823 099,77	0,00	0,00	0,00	5 823 099,77
2111	Terrains nus	0,00	326 644,04	0,00	0,00	0,00	326 644,04
21318	Autres bâtiments publics	0,00	1 354 417,56	0,00	0,00	0,00	1 354 417,56
2135	Installations générales, agencements	0,00	2 315 648,67	0,00	0,00	0,00	2 315 648,67
21538	Autres réseaux	0,00	2 707,48	0,00	0,00	0,00	2 707,48
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	54 308,10	0,00	0,00	0,00	54 308,10

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
2182	Matériel de transport	0,00	806 942,89	0,00	0,00	0,00	806 942,89
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	658 347,75	0,00	0,00	0,00	658 347,75
2184	Mobilier	0,00	138 782,48	0,00	0,00	0,00	138 782,48
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	165 300,80	0,00	0,00	0,00	165 300,80
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	15 872 543,74	0,00	0,00	0,00	15 872 543,74
2313	Constructions	0,00	15 729 970,07	0,00	0,00	0,00	15 729 970,07
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	41 330,26	0,00	0,00	0,00	41 330,26
232	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	59 994,00	0,00	0,00	0,00	59 994,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	41 249,41	0,00	0,00	0,00	41 249,41
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	1 800,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	1 800,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	11 112 074,39	0,00	0,00	0,00	11 112 074,39
458151	OPER SS MANDAT - DEPENSES - CODAH - CETCO	0,00	10 930 956,75	0,00	0,00	0,00	10 930 956,75
45818106	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - INFRASTRUCTURES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45818107	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - PATRIMOINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45818110	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - SIF	0,00	181 117,64	0,00	0,00	0,00	181 117,64
Restes à réaliser au 31/12		154 375,00	906 250,30	0,00	0,00	0,00	1 060 625,30
RECETTES (2)		81 462 041,16	23 957 322,95	0,00	0,00	0,00	105 419 364,11
Réalisations		57 488 256,69	22 883 077,65	0,00	0,00	0,00	80 371 334,34
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	15 320 006,16	0,00	0,00	0,00	0,00	15 320 006,16
2115	Terrains bâtis	376 141,54	0,00	0,00	0,00	0,00	376 141,54
2802	Frais liés à la réalisation des document	36 201,57	0,00	0,00	0,00	0,00	36 201,57
28031	Frais d'études	221 337,49	0,00	0,00	0,00	0,00	221 337,49
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	20 063,50	0,00	0,00	0,00	0,00	20 063,50
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	5 025,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 025,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	291 590,20	0,00	0,00	0,00	0,00	291 590,20
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	209 823,64	0,00	0,00	0,00	0,00	209 823,64
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	2 415 698,54	0,00	0,00	0,00	0,00	2 415 698,54
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	116 261,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 261,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	28 092,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 092,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	127 354,10	0,00	0,00	0,00	0,00	127 354,10
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	1 807 184,18	0,00	0,00	0,00	0,00	1 807 184,18

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	129 378,08	0,00	0,00	0,00	0,00	129 378,08
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	770 507,77	0,00	0,00	0,00	0,00	770 507,77
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	62 728,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 728,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	34 456,27	0,00	0,00	0,00	0,00	34 456,27
280422	Privé : Bâtiments, installations	2 322 862,47	0,00	0,00	0,00	0,00	2 322 862,47
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	787 777,82	0,00	0,00	0,00	0,00	787 777,82
28051	Concessions et droits similaires	819 896,80	0,00	0,00	0,00	0,00	819 896,80
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	8 993,74	0,00	0,00	0,00	0,00	8 993,74
28128	Autres aménagements de terrains	1 689,16	0,00	0,00	0,00	0,00	1 689,16
281318	Autres bâtiments publics	1 926 628,22	0,00	0,00	0,00	0,00	1 926 628,22
28135	Installations générales, agencements, ..	463 282,20	0,00	0,00	0,00	0,00	463 282,20
28151	Réseaux de voirie	20 605,82	0,00	0,00	0,00	0,00	20 605,82
28152	Installations de voirie	1 863,33	0,00	0,00	0,00	0,00	1 863,33
281538	Autres réseaux	9 774,04	0,00	0,00	0,00	0,00	9 774,04
281568	Autres matériels, outillages incendie	533,16	0,00	0,00	0,00	0,00	533,16
281578	Autre matériel et outillage de voirie	542 850,53	0,00	0,00	0,00	0,00	542 850,53
28158	Autres installat°, matériel et outillage	263 154,95	0,00	0,00	0,00	0,00	263 154,95
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75,00
28181	Installations générales, aménagt divers	32 865,20	0,00	0,00	0,00	0,00	32 865,20
28182	Matériel de transport	371 431,79	0,00	0,00	0,00	0,00	371 431,79
28183	Matériel de bureau et informatique	661 791,52	0,00	0,00	0,00	0,00	661 791,52
28184	Mobilier	81 825,96	0,00	0,00	0,00	0,00	81 825,96
28185	Cheptel	548,00	0,00	0,00	0,00	0,00	548,00
28188	Autres immo. corporelles	349 713,57	0,00	0,00	0,00	0,00	349 713,57
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	29 868 814,60	0,00	0,00	0,00	0,00	29 868 814,60
10222	FCTVA	5 646 788,34	0,00	0,00	0,00	0,00	5 646 788,34
10226	Taxe d'aménagement	4 314 377,75	0,00	0,00	0,00	0,00	4 314 377,75
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	19 907 648,51	0,00	0,00	0,00	0,00	19 907 648,51
13	Subventions d'investissement	2 035 196,92	521 145,72	0,00	0,00	0,00	2 556 342,64
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	32 400,00	0,00	0,00	0,00	32 400,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	8 236,51	0,00	0,00	0,00	0,00	8 236,51
13146	Attrib. de compensation d'investissement	1 880 295,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 880 295,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	118 010,00	0,00	0,00	0,00	118 010,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	42 000,00	0,00	0,00	0,00	42 000,00
1338	Autres fonds équip. transférables	146 665,41	0,00	0,00	0,00	0,00	146 665,41
1341	D.E.T.R. non transférable	0,00	32 169,62	0,00	0,00	0,00	32 169,62
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	296 566,10	0,00	0,00	0,00	296 566,10
16	Emprunts et dettes assimilées	10 250 034,37	0,00	0,00	0,00	0,00	10 250 034,37
1641	Emprunts en euros	34,37	0,00	0,00	0,00	0,00	34,37
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	10 250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 250 000,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	139 800,00	0,00	0,00	0,00	139 800,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	139 800,00	0,00	0,00	0,00	139 800,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	11 291 175,18	0,00	0,00	0,00	11 291 175,18
2313	Constructions	0,00	10 933 204,75	0,00	0,00	0,00	10 933 204,75
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	357 970,43	0,00	0,00	0,00	357 970,43
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	14 204,64	0,00	0,00	0,00	0,00	14 204,64
2762	Créances transfert droit déduct° TVA	14 204,64	0,00	0,00	0,00	0,00	14 204,64
Opérations pour compte de tiers		0,00	10 930 956,75	0,00	0,00	0,00	10 930 956,75
458251	OPER SS MANDAT - RECETTES - CODAH - CETCO	0,00	10 930 956,75	0,00	0,00	0,00	10 930 956,75
45828106	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - INFRASTRUCTURES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45828107	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - PATRIMOINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45828110	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - SIF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		23 973 784,47	1 074 245,30	0,00	0,00	0,00	25 048 029,77
SOLDE (2)		35 710 082,41	-12 868 008,93	0,00	0,00	0,00	22 842 073,48

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
DEPENSES (2)		36 825 331,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		35 919 081,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139158	Sub. transf cpte résult. Autres groupes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2762	Créances transfert droit déduct° TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
168741	Dettes - Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	1 086 789,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	83 547,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	25 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	977 322,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	2 022 774,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	303 988,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 718 785,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	5 823 099,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	326 644,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	1 354 417,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	2 315 648,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	2 707,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	54 308,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	806 942,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	658 347,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
2184	Mobilier	138 782,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	165 300,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	15 872 543,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	15 729 970,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	41 330,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
232	Immobilisations incorporelles en cours	59 994,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	41 249,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	1 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		11 112 074,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458151	OPER SS MANDAT - DEPENSES - CODAH - CETCO	10 930 956,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45818106	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - INFRASTRUCTURES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45818107	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - PATRIMOINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45818110	OPER SS MANDAT - DEPENSES - SDSI - GP - SIF	181 117,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		906 250,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		23 957 322,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		22 883 077,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28185	Cheptel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	521 145,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	32 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13146	Attrib. de compensation d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	118 010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	42 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
1338	Autres fonds équip. transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1341	D.E.T.R. non transférable	32 169,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	296 566,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	139 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	139 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	11 291 175,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	10 933 204,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	357 970,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2762	Créances transfert droit déduct° TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		10 930 956,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458251	OPER SS MANDAT - RECETTES - CODAH - CETCO	10 930 956,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45828106	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - INFRASTRUCTURES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
45828107	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - PATRIMOINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45828110	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDSI - GP - SIF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		1 074 245,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-12 868 008,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	13 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		568 594,57	6 578,63	0,00	575 173,20
Réalizations		568 594,57	6 578,63	0,00	575 173,20
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	236 478,95	0,00	0,00	236 478,95
2031	Frais d'études	232 038,95	0,00	0,00	232 038,95
2051	Concessions, droits similaires	4 440,00	0,00	0,00	4 440,00
204	Subventions d'équipement versées	3 400,00	0,00	0,00	3 400,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	3 400,00	0,00	0,00	3 400,00
21	Immobilisations corporelles	89 145,72	6 578,63	0,00	95 724,35
2135	Installations générales, agencements	88 347,48	0,00	0,00	88 347,48
2183	Matériel de bureau et informatique	798,24	0,00	0,00	798,24
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	6 578,63	0,00	6 578,63
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	957,90	0,00	0,00	957,90
2315	Installat°, matériel et outillage techni	957,90	0,00	0,00	957,90
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	238 612,00	0,00	0,00	238 612,00
275	Dépôts et cautionnements versés	238 612,00	0,00	0,00	238 612,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		48 028,30	0,00	0,00	48 028,30
Réalizations		48 028,30	0,00	0,00	48 028,30
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	13 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	43 001,50	0,00	0,00	43 001,50
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	3 001,50	0,00	0,00	3 001,50
1331	D.E.T.R. transférable	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	5 026,80	0,00	0,00	5 026,80
275	Dépôts et cautionnements versés	5 026,80	0,00	0,00	5 026,80
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-520 566,27	-6 578,63	0,00	-527 144,90

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES (2)		0,00	0,00	78 077,10	0,00	490 517,47
Réalizations		0,00	0,00	78 077,10	0,00	490 517,47
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	236 478,95
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	232 038,95
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	4 440,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	3 400,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	3 400,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	74 677,10	0,00	14 468,62
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	74 677,10	0,00	13 670,38
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	798,24
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	957,90
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	957,90
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	238 612,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	238 612,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	48 028,30
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	48 028,30
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	43 001,50
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	3 001,50
1331	D.E.T.R. transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	5 026,80
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	5 026,80
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	-78 077,10	0,00	-442 489,17

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	7 015 752,62	0,00	0,00	0,00	7 015 752,62
Réalizations		0,00	0,00	0,00	5 931 468,85	0,00	0,00	0,00	5 931 468,85
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	713 700,66	0,00	0,00	0,00	713 700,66
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	664 500,00	0,00	0,00	0,00	664 500,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	49 200,66	0,00	0,00	0,00	49 200,66
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	1 413 598,91	0,00	0,00	0,00	1 413 598,91
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	1 413 598,91	0,00	0,00	0,00	1 413 598,91
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	1 055 731,12	0,00	0,00	0,00	1 055 731,12
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	1 055 731,12	0,00	0,00	0,00	1 055 731,12
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	2 748 438,16	0,00	0,00	0,00	2 748 438,16
458116	OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES - REST.UNIVERSITAIRE S/BARGE	0,00	0,00	0,00	57 902,60	0,00	0,00	0,00	57 902,60
458117	OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES - CAMPUS HAVRAIS URMA	0,00	0,00	0,00	264 824,37	0,00	0,00	0,00	264 824,37
458118	OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES-UNIVERSITE SITE LEBON ESP PUB	0,00	0,00	0,00	2 119 138,46	0,00	0,00	0,00	2 119 138,46
45817	OPER SS MANDAT - DEPENSES - CCI SEINE ESTUAIRE - EMN	0,00	0,00	0,00	306 572,73	0,00	0,00	0,00	306 572,73
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	1 084 283,77	0,00	0,00	0,00	1 084 283,77
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	4 510 357,42	0,00	0,00	0,00	4 510 357,42
Réalisations		0,00	0,00	0,00	4 500 711,70	0,00	0,00	0,00	4 500 711,70
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	2 177 014,38	0,00	0,00	0,00	2 177 014,38
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	755 583,09	0,00	0,00	0,00	755 583,09
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	1 359 072,82	0,00	0,00	0,00	1 359 072,82
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	62 358,47	0,00	0,00	0,00	62 358,47
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	151,88	0,00	0,00	0,00	151,88
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	151,88	0,00	0,00	0,00	151,88
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	832 252,60	0,00	0,00	0,00	832 252,60
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	555 338,77	0,00	0,00	0,00	555 338,77
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	276 913,83	0,00	0,00	0,00	276 913,83
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	1 491 292,84	0,00	0,00	0,00	1 491 292,84
458211	OPER.SS MANDAT RECETTES - PIL - REGION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458216	OPERATION SOUS MANDAT RECETTES - REST.UNIVERSITAIRE S/BARGE	0,00	0,00	0,00	520 000,00	0,00	0,00	0,00	520 000,00
458218	OPERATION SOUS MANDAT RECETTES-UNIVERSITE SITE LEBON ESP PUB	0,00	0,00	0,00	414 287,15	0,00	0,00	0,00	414 287,15
45827	OPERATION D'INVESTISSEMENT SS MANDATS- RECETTES - CCI - EMN	0,00	0,00	0,00	557 005,69	0,00	0,00	0,00	557 005,69
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	9 645,72	0,00	0,00	0,00	9 645,72
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	-2 505 395,20	0,00	0,00	0,00	-2 505 395,20

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458116	OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES - REST.UNIVERSITAIRE S/BARGE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458117	OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES - CAMPUS HAVRAIS URMA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458118	OPERATION SOUS MANDAT DEPENSES-UNIVERSITE SITE LEBON ESP PUB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45817	OPER SS MANDAT - DEPENSES - CCI SEINE ESTUAIRE - EMN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458211	OPER.SS MANDAT RECETTES - PIL - REGION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458216	OPERATION SOUS MANDAT RECETTES - REST.UNIVERSITAIRE S/BARGE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458218	OPERATION SOUS MANDAT RECETTES-UNIVERSITE SITE LEBON ESP PUB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45827	OPERATION D'INVESTISSEMENT SS MANDATS- RECETTES - CCI - EMN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 3 – Culture

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	32 300,45	0,00	237 389,69	0,00	269 690,14
Réalizations		0,00	32 300,45	0,00	237 389,69	0,00	269 690,14
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	369,00	0,00	0,00	0,00	369,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	369,00	0,00	0,00	0,00	369,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	214 000,00	0,00	214 000,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	214 000,00	0,00	214 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	31 931,45	0,00	23 389,69	0,00	55 321,14
2135	Installations générales, agencements	0,00	2 996,82	0,00	0,00	0,00	2 996,82
21538	Autres réseaux	0,00	2 288,63	0,00	0,00	0,00	2 288,63
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	26 646,00	0,00	23 389,69	0,00	50 035,69
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-32 300,45	0,00	-237 389,69	0,00	-269 690,14

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES (2)		32 300,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		32 300,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	369,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	369,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	31 931,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	2 996,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	2 288,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	26 646,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-32 300,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		409 362,00	5 845 294,06	0,00	0,00	6 254 656,06
Réalizations		409 362,00	5 791 912,24	0,00	0,00	6 201 274,24
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	409 362,00	0,00	0,00	0,00	409 362,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	409 362,00	0,00	0,00	0,00	409 362,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	4 969 274,02	0,00	0,00	4 969 274,02
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	3 050 320,41	0,00	0,00	3 050 320,41
21318	Autres bâtiments publics	0,00	1 254 371,38	0,00	0,00	1 254 371,38
2135	Installations générales, agencements	0,00	509 573,44	0,00	0,00	509 573,44
21538	Autres réseaux	0,00	3 468,60	0,00	0,00	3 468,60
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	79 975,04	0,00	0,00	79 975,04
2184	Mobilier	0,00	1 249,34	0,00	0,00	1 249,34
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	70 315,81	0,00	0,00	70 315,81
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	822 638,22	0,00	0,00	822 638,22
2313	Constructions	0,00	595 417,40	0,00	0,00	595 417,40
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	27 000,00	0,00	0,00	27 000,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	200 220,82	0,00	0,00	200 220,82
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	53 381,82	0,00	0,00	53 381,82
RECETTES (2)		0,00	1 733 427,95	0,00	0,00	1 733 427,95

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	Réalisations	0,00	1 707 629,47	0,00	0,00	1 707 629,47
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	21 609,46	0,00	0,00	21 609,46
21318	Autres bâtiments publics	0,00	8 767,00	0,00	0,00	8 767,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	6 110,27	0,00	0,00	6 110,27
21538	Autres réseaux	0,00	6 732,19	0,00	0,00	6 732,19
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	1 551 755,55	0,00	0,00	1 551 755,55
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	3 822,18	0,00	0,00	3 822,18
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	1 347 933,37	0,00	0,00	1 347 933,37
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	134 264,46	0,00	0,00	134 264,46
2313	Constructions	0,00	134 264,46	0,00	0,00	134 264,46
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	25 798,48	0,00	0,00	25 798,48
	SOLDE (2)	-409 362,00	-4 111 866,11	0,00	0,00	-4 521 228,11

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	DEPENSES (2)	342 545,77	4 745 359,36	712 125,97	45 262,96	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	342 545,77	4 745 359,36	660 229,99	43 777,12	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	193 652,58	4 718 359,36	46 667,71	10 594,37	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	3 050 320,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	1 254 371,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	189 651,63	283 953,64	26 090,79	9 877,38	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	2 751,61	0,00	0,00	716,99	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	79 975,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	1 249,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	49 738,89	20 576,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	148 893,19	27 000,00	613 562,28	33 182,75	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	148 893,19	0,00	418 668,06	27 856,15	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	27 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	194 894,22	5 326,60	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	51 895,98	1 485,84	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	1 733 427,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	1 707 629,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	21 609,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	8 767,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	6 110,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	6 732,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	1 551 755,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	3 822,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	1 347 933,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	134 264,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	134 264,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	25 798,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-342 545,77	-4 745 359,36	1 021 301,98	-45 262,96	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		211 996,56	130 341,91	0,00	342 338,47
Réalizations		211 996,56	130 341,91	0,00	342 338,47
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	8 600,00	6 200,00	0,00	14 800,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	8 600,00	6 200,00	0,00	14 800,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
21	Immobilisations corporelles	3 031,56	124 141,91	0,00	127 173,47
2135	Installations générales, agencements	0,00	122 718,75	0,00	122 718,75
2184	Mobilier	0,00	1 109,98	0,00	1 109,98
2188	Autres immobilisations corporelles	3 031,56	313,18	0,00	3 344,74
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	365,00	0,00	0,00	365,00
275	Dépôts et cautionnements versés	365,00	0,00	0,00	365,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		32 400,00	10 400,00	0,00	42 800,00
Réalizations		32 400,00	10 400,00	0,00	42 800,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	9 400,00	10 400,00	0,00	19 800,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	9 400,00	10 400,00	0,00	19 800,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	23 000,00	0,00	0,00	23 000,00
276351	Créance GFP de rattachement	23 000,00	0,00	0,00	23 000,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-179 596,56	-119 941,91	0,00	-299 538,47

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	211 996,56	0,00	0,00	0,00	0,00	130 341,91
Réalizations		0,00	0,00	211 996,56	0,00	0,00	0,00	0,00	130 341,91
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	8 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 200,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	8 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 200,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	3 031,56	0,00	0,00	0,00	0,00	124 141,91
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122 718,75
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 109,98

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établiss sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	3 031,56	0,00	0,00	0,00	0,00	313,18
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	365,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	365,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	23 000,00	9 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 400,00
Réalisations		0,00	23 000,00	9 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 400,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	9 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 400,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	9 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 400,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	23 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	23 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	23 000,00	-202 596,56	0,00	0,00	0,00	0,00	-119 941,91

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 6 – Famille

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	13 792,85	0,00	13 792,85
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	13 792,85	0,00	13 792,85
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	13 792,85	0,00	13 792,85
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	11 723,73	0,00	11 723,73
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	2 069,12	0,00	2 069,12
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	-13 792,85	0,00	-13 792,85

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 7 – Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	74 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		309 231,67	0,00	1 906 827,32	5 000,00	0,00	2 221 058,99
Réalizations		309 231,67	0,00	1 906 827,32	5 000,00	0,00	2 221 058,99
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	74 844,80	0,00	0,00	74 844,80
2031	Frais d'études	0,00	0,00	74 844,80	0,00	0,00	74 844,80
204	Subventions d'équipement versées	291 149,62	0,00	1 831 982,52	5 000,00	0,00	2 128 132,14
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	1 535 985,40	0,00	0,00	1 535 985,40
20422	Privé : Bâtiments, installations	291 149,62	0,00	295 997,12	5 000,00	0,00	592 146,74
21	Immobilisations corporelles	18 082,05	0,00	0,00	0,00	0,00	18 082,05
2183	Matériel de bureau et informatique	1 722,02	0,00	0,00	0,00	0,00	1 722,02
2188	Autres immobilisations corporelles	16 360,03	0,00	0,00	0,00	0,00	16 360,03
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		6 000,00	0,00	133 536,22	0,00	0,00	139 536,22
Réalizations		6 000,00	0,00	133 536,22	0,00	0,00	139 536,22
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	74 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	133 536,22	0,00	0,00	133 536,22
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	133 536,22	0,00	0,00	133 536,22
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-303 231,67	0,00	-1 773 291,10	-5 000,00	0,00	-2 081 522,77

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		5 249 285,03	23 497 750,65	1 565 594,60	0,00	30 312 630,28
Réalizations		5 104 745,60	22 774 765,51	1 361 594,60	0,00	29 241 105,71
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	67 620,00	0,00	0,00	67 620,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	67 620,00	0,00	0,00	67 620,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	5 950,00	0,00	0,00	0,00	5 950,00
13258	Subv. non transf. Autres groupements	5 950,00	0,00	0,00	0,00	5 950,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	192 964,30	471 179,64	29 564,76	0,00	693 708,70
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	74 546,44	0,00	0,00	74 546,44
2031	Frais d'études	61 319,56	393 873,20	29 564,76	0,00	484 757,52
2051	Concessions, droits similaires	131 644,74	2 760,00	0,00	0,00	134 404,74
204	Subventions d'équipement versées	1 362 285,90	551 937,56	0,00	0,00	1 914 223,46
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	129 000,00	0,00	0,00	129 000,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	128 890,53	0,00	0,00	0,00	128 890,53
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	6 469,87	0,00	0,00	0,00	6 469,87
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 226 925,50	422 937,56	0,00	0,00	1 649 863,06
21	Immobilisations corporelles	2 886 718,82	12 267 705,13	9 741,93	0,00	15 164 165,88
2111	Terrains nus	9 090,78	540 639,23	478,45	0,00	550 208,46
2112	Terrains de voirie	0,00	110 476,54	0,00	0,00	110 476,54
2115	Terrains bâtis	0,00	234,00	0,00	0,00	234,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	12 897,84	0,00	0,00	12 897,84
2128	Autres agencements et aménagements	14 117,58	17 409,83	0,00	0,00	31 527,41
2135	Installations générales, agencements	0,00	135 959,60	0,00	0,00	135 959,60
2138	Autres constructions	419 674,16	14 130,00	0,00	0,00	433 804,16
2151	Réseaux de voirie	1 513 807,32	10 902 795,48	0,00	0,00	12 416 602,80
2152	Installations de voirie	76 914,25	90 074,00	0,00	0,00	166 988,25
21538	Autres réseaux	51 762,66	0,00	0,00	0,00	51 762,66
21578	Autre matériel et outillage de voirie	566 411,81	242 708,43	0,00	0,00	809 120,24

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	228 254,30	981,66	3 091,20	0,00	232 327,16
2183	Matériel de bureau et informatique	4 531,83	81 269,42	4 522,28	0,00	90 323,53
2184	Mobilier	0,00	14 269,76	0,00	0,00	14 269,76
2188	Autres immobilisations corporelles	2 154,13	103 859,34	1 650,00	0,00	107 663,47
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	563 055,04	6 910 738,51	1 322 287,91	0,00	8 796 081,46
2313	Constructions	86 030,37	888 250,60	1 174 501,94	0,00	2 148 782,91
2314	Constructions sur sol d'autrui	98 818,93	0,00	0,00	0,00	98 818,93
2315	Installat°, matériel et outillage techni	378 205,74	4 862 670,01	147 785,97	0,00	5 388 661,72
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	1 159 817,90	0,00	0,00	1 159 817,90
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	194 257,06	0,00	0,00	194 257,06
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	43 000,00	0,00	0,00	43 000,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	151 257,06	0,00	0,00	151 257,06
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		93 771,54	2 311 327,61	0,00	0,00	2 405 099,15
45811	OPERAT. SS MANDAT DEPENSES - PLACE SAINT PAUL	60 828,21	0,00	0,00	0,00	60 828,21
4581421	OPER SS MANDAT - DEPENSES - GPMH - LIAISON PONT DE NORMANDIE	0,00	2 311 327,61	0,00	0,00	2 311 327,61
4581422	OPER SS MANDAT - DEPENSES - ENFOUISSEMENT CONTAINERS DUFAYEL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458149	OPER SS MANDAT -DEPENSES-STE ADRESSE-ECLAIR PUBLIC CPE	32 943,33	0,00	0,00	0,00	32 943,33
Restes à réaliser au 31/12		144 539,43	722 985,14	204 000,00	0,00	1 071 524,57
RECETTES (2)		511 401,77	3 588 533,04	331 021,45	0,00	4 430 956,26
Réalisations		511 401,77	3 572 318,20	331 021,45	0,00	4 414 741,42
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	15 447,82	67 620,00	0,00	0,00	83 067,82
2314	Constructions sur sol d'autrui	15 447,82	0,00	0,00	0,00	15 447,82
45826	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDIS	0,00	67 620,00	0,00	0,00	67 620,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	343 975,91	1 743 112,84	331 021,45	0,00	2 418 110,20
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	119 605,00	0,00	0,00	119 605,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	44 160,00	0,00	0,00	44 160,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	86 475,60	0,00	0,00	0,00	86 475,60
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	34 436,00	45 187,20	275 553,00	0,00	355 176,20
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	257 923,64	52 900,00	0,00	310 823,64
1323	Subv. non transf. Départements	38 261,50	99 914,50	2 568,45	0,00	140 744,45

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	27 125,33	0,00	0,00	0,00	27 125,33
13258	Subv. non transf. Autres groupements	157 677,48	0,00	0,00	0,00	157 677,48
1342	Amendes de police non transférable	0,00	974 915,00	0,00	0,00	974 915,00
1382	Subv non transf Régions	0,00	201 407,50	0,00	0,00	201 407,50
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	61 188,65	894 475,75	0,00	0,00	955 664,40
2111	Terrains nus	168,00	3,00	0,00	0,00	171,00
2115	Terrains bâtis	0,00	1 059,46	0,00	0,00	1 059,46
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	15 978,12	0,00	0,00	15 978,12
2138	Autres constructions	0,00	503 609,00	0,00	0,00	503 609,00
2151	Réseaux de voirie	61 020,65	361 067,33	0,00	0,00	422 087,98
2152	Installations de voirie	0,00	12 758,84	0,00	0,00	12 758,84
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	607 519,03	0,00	0,00	607 519,03
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	607 519,03	0,00	0,00	607 519,03
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		90 789,39	259 590,58	0,00	0,00	350 379,97
45821	OPERAT. SS MANDAT RECETTES - PLACE SAINT PAUL	90 789,39	0,00	0,00	0,00	90 789,39
4582421	OPER SS MANDAT - RECETTES - GPMH - LIAISON PONT DE NORMANDIE	0,00	259 590,58	0,00	0,00	259 590,58
Restes à réaliser au 31/12		0,00	16 214,84	0,00	0,00	16 214,84
SOLDE (2)		-4 737 883,26	-19 909 217,61	-1 234 573,15	0,00	-25 881 674,02

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
DEPENSES (2)		130 202,96	543 440,53	0,00	0,00	2 520 172,12	0,00	2 055 469,42
Réalizations		130 202,96	533 501,01	0,00	0,00	2 385 572,21	0,00	2 055 469,42
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	5 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0,00	5 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	130 202,96	62 761,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	61 319,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	130 202,96	1 441,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	192 165,90	0,00	1 170 120,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	128 890,53	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	6 469,87	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	56 805,50	0,00	1 170 120,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	15 776,74	0,00	0,00	2 084 411,59	0,00	786 530,49
2111	Terrains nus	0,00	9 090,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 117,58
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	419 674,16
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	1 259 197,34	0,00	254 609,98
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 914,25
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	51 762,66	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	545 197,29	0,00	21 214,52
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	228 254,30	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	4 531,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	2 154,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	449 012,93	0,00	0,00	15 223,18	0,00	98 818,93
2313	Constructions	0,00	86 030,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98 818,93
2315	Installat*, matériel et outillage techni	0,00	362 982,56	0,00	0,00	15 223,18	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	93 771,54	0,00	0,00
45811	OPERAT. SS MANDAT DEPENSES - PLACE SAINT PAUL	0,00	0,00	0,00	0,00	60 828,21	0,00	0,00
4581421	OPER SS MANDAT - DEPENSES - GPMH - LIAISON PONT DE NORMANDIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581422	OPER SS MANDAT - DEPENSES - ENFOUISSEMENT CONTAINERS DUFAYEL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
458149	OPER SS MANDAT -DEPENSES-STE ADRESSE-ECLAIR PUBLIC CPE	0,00	0,00	0,00	0,00	32 943,33	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	9 939,52	0,00	0,00	134 599,91	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	72 865,50	0,00	0,00	423 088,45	0,00	15 447,82
Réalisations		0,00	72 865,50	0,00	0,00	423 088,45	0,00	15 447,82
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 447,82
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 447,82
45826	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	72 697,50	0,00	0,00	271 278,41	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	86 475,60	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	34 436,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	38 261,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	27 125,33	0,00	0,00
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	157 677,48	0,00	0,00
1342	Amendes de police non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1382	Subv non transf Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	168,00	0,00	0,00	61 020,65	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	61 020,65	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	90 789,39	0,00	0,00
45821	OPERAT. SS MANDAT RECETTES - PLACE SAINT PAUL	0,00	0,00	0,00	0,00	90 789,39	0,00	0,00
4582421	OPER SS MANDAT - RECETTES - GPMH - LIAISON PONT DE NORMANDIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-130 202,96	-470 575,03	0,00	0,00	-2 097 083,67	0,00	-2 040 021,60

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES (2)		172 845,62	808 354,85	18 273 845,99	146 248,88	4 096 455,31	194 000,00	1 341 659,60	0,00	29 935,00
Réalizations		172 845,62	807 595,06	17 591 620,64	146 248,88	4 056 455,31	0,00	1 341 659,60	0,00	19 935,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	67 620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	67 620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	77 306,44	0,00	373 712,40	0,00	20 160,80	0,00	9 629,76	0,00	19 935,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	74 546,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	373 712,40	0,00	20 160,80	0,00	9 629,76	0,00	19 935,00
2051	Concessions, droits similaires	2 760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	551 937,56	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	129 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	422 937,56	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	95 539,18	681 857,76	11 253 218,14	126 379,51	110 710,54	0,00	9 741,93	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	540 639,23	0,00	0,00	0,00	478,45	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	110 476,54	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	234,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	12 897,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	17 409,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	40 869,42	0,00	95 090,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	14 130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	478 110,87	10 424 684,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	56 922,78	33 151,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	91 824,69	150 883,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	981,66	0,00	0,00	3 091,20	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	81 269,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 522,28	0,00	0,00
2184	Mobilier	14 269,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	103 859,34	0,00	0,00	0,00	1 650,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
23	Immobilisations en cours	0,00	125 737,30	3 585 742,49	19 869,37	3 179 389,35	0,00	1 322 287,91	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	552 672,57	9 619,37	325 958,66	0,00	1 174 501,94	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	117 628,27	1 980 710,58	10 250,00	2 754 081,16	0,00	147 785,97	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	8 109,03	1 052 359,34	0,00	99 349,53	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	194 257,06	0,00	0,00	0,00	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	0,00	0,00	0,00	43 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	151 257,06	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	2 311 327,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45811	OPERAT. SS MANDAT DEPENSES - PLACE SAINT PAUL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581421	OPER SS MANDAT - DEPENSES - GPMH - LIAISON PONT DE NORMANDIE	0,00	0,00	2 311 327,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581422	OPER SS MANDAT - DEPENSES - ENFOUISSEMENT CONTAINERS DUFAYEL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458149	OPER SS MANDAT -DEPENSES-STE ADRESSE-ECLAIR PUBLIC CPE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	759,79	682 225,35	0,00	40 000,00	194 000,00	0,00	0,00	10 000,00
RECETTES (2)		0,00	2 137 701,79	556 667,58	0,00	894 163,67	0,00	331 021,45	0,00	0,00
Réalisations		0,00	2 137 701,79	556 667,58	0,00	877 948,83	0,00	331 021,45	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	67 620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45826	OPER SS MANDAT - RECETTES - SDIS	0,00	0,00	67 620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	1 297 446,14	163 765,00	0,00	281 901,70	0,00	331 021,45	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	119 605,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	44 160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	45 187,20	0,00	275 553,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	121 123,64	0,00	0,00	136 800,00	0,00	52 900,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	99 914,50	0,00	2 568,45	0,00	0,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1342	Amendes de police non transférable	0,00	974 915,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1382	Subv non transf Régions	0,00	201 407,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	840 255,65	53 160,64	0,00	1 059,46	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	1 059,46	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	15 978,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	503 609,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	308 076,22	52 991,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	12 592,31	166,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	12 531,36	0,00	594 987,67	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	12 531,36	0,00	594 987,67	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	259 590,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45821	OPERAT. SS MANDAT RECETTES - PLACE SAINT PAUL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582421	OPER SS MANDAT - RECETTES - GPMH - LIAISON PONT DE NORMANDIE	0,00	0,00	259 590,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	16 214,84	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-172 845,62	1 329 346,94	-17 717 178,41	-146 248,88	-3 202 291,64	-194 000,00	-1 010 638,15	0,00	-29 935,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 9 – Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		13 161 565,27	0,00	187 411,24	224 528,63	0,00	898 274,34	0,00	0,00	14 471 779,48
Réalizations		12 214 232,50	0,00	187 411,24	224 528,63	0,00	894 801,73	0,00	0,00	13 520 974,10
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	1 135 620,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 135 620,95
20422	Privé : Bâtiments, installations	407 205,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407 205,95
2111	Terrains nus	178 415,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	178 415,00
2138	Autres constructions	550 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	408 566,50	0,00	17 649,00	0,00	0,00	510,00	0,00	0,00	426 725,50
2031	Frais d'études	408 566,50	0,00	17 649,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	426 215,50
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	510,00	0,00	0,00	510,00
204	Subventions d'équipement versées	2 529 718,37	0,00	164 344,24	224 528,63	0,00	500 000,00	0,00	0,00	3 418 591,24
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	154 319,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154 319,24
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	2 224 803,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 224 803,15
20422	Privé : Bâtiments, installations	204 915,22	0,00	10 025,00	224 528,63	0,00	500 000,00	0,00	0,00	939 468,85
21	Immobilisations corporelles	240 694,30	0,00	5 418,00	0,00	0,00	82 362,16	0,00	0,00	328 474,46
2111	Terrains nus	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
2128	Autres agencements et aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 212,66	0,00	0,00	46 212,66
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 897,84	0,00	0,00	5 897,84
2135	Installations générales, agencements	145 619,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145 619,97
2138	Autres constructions	0,00	0,00	5 418,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 418,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 251,66	0,00	0,00	30 251,66
21538	Autres réseaux	95 073,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 073,33
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	290 436,61	0,00	0,00	0,00	0,00	311 590,48	0,00	0,00	602 027,09
2313	Constructions	290 436,61	0,00	0,00	0,00	0,00	299 983,17	0,00	0,00	590 419,78
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 607,31	0,00	0,00	11 607,31
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	7 250 353,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 250 353,77
275	Dépôts et cautionnements versés	648 353,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	648 353,77
276351	Créance GFP de rattachement	6 552 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 552 000,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		358 842,00	0,00	0,00	0,00	0,00	339,09	0,00	0,00	359 181,09
458152	OPER SS MANDAT - DEPENSES -POLE CROISIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	339,09	0,00	0,00	339,09
45818501	OPER SS MANDAT-DEPENSES- GPMH - MOBI SMART PORT	171 397,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171 397,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
45818502	OPER SS MANDAT-DEPENSES- CD76 - MOBI SMART PORT	37 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 200,00
45818503	OPER SS MANDAT-DEPENSES- ENSM- MARINS RESEARCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45818504	OPER SS MANDAT-DEPENSES- ATMO - AIRLAB NORMAND	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45818505	OPER SS MANDAT-DEPENSES- SCIENCES PO- BACHELOR ART & SCIENCE	23 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 250,00
45818506	OPER SS MANDAT-DEPENSES- ULHN - BACHELOR ART & SCIENCE	23 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 250,00
45818507	OPER SS MANDAT-DEPENSES- ULHN - PLATEFORME NORMANDE DRONES	37 731,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 731,00
45818508	OPER SS MANDAT-DEPENSES- PORT CENTER - PORT CENTER DU FUTUR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45818509	OPER SS MANDAT-DEPENSES- AURH- EQUIPE PROJET ET OBSERVATOIRE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45818510	OPER SS MANDAT-DEPENSES- EDF - 5G LAB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45818511	OPER SS MANDAT-DEPENSES- SIEMENS - 5G LAB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45818512	OPER SS MANDAT-DEPENSES- NOKIA - 5G LAB	66 014,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 014,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
45818513	OPER SS MANDAT - DEPENSES - INNOVER PR EMPLOI ET FORMATION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		947 332,77	0,00	0,00	0,00	0,00	3 472,61	0,00	0,00	950 805,38
RECETTES (2)		3 867 716,61	0,00	17 649,00	0,00	0,00	26 482,24	0,00	0,00	3 911 847,85
Réalizations		3 867 716,61	0,00	17 649,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 885 365,61
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	1 135 620,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 135 620,95
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	728 415,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	728 415,00
275	Dépôts et cautionnements versés	407 205,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407 205,95
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	401 348,00	0,00	17 649,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	418 997,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	17 649,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 649,00
1312	Subv. transf. Régions	127 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127 500,00
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	273 848,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	273 848,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	21 578,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 578,55
238	Avances versées commandes immo. incorp.	21 578,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 578,55

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 475 775,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 475 775,11
276351	Créance GFP de rattachement	1 475 775,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 475 775,11
Opérations pour compte de tiers		833 394,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	833 394,00
458253	OPER SS MANDAT - RECETTES - CONVENTION EDF OTAH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45828501	OPER SS MANDAT-RECETTES- GPMH - MOBI SMART PORT	148 442,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148 442,00
45828502	OPER SS MANDAT-RECETTES- CD76- MOBI SMART PORT	45 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 000,00
45828503	OPER SS MANDAT-RECETTES- ENSM- MARINS RESEARCH	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
45828504	OPER SS MANDAT-RECETTES- ATMO - AIRLAB NORMAND	63 798,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 798,00
45828505	OPER SS MANDAT-RECETTES- SCIENCES PO- BACHELOR ART & SCIENCE	29 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 750,00
45828506	OPER SS MANDAT-RECETTES- ULHN - BACHELOR ART & SCIENCE	32 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 750,00
45828507	OPER SS MANDAT-RECETTES- ULHN - PLATEFORME NORMANDE DRONES	31 443,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 443,00
45828508	OPER SS MANDAT-RECETTES- PORT CENTER - PORT CENTER DU FUTUR	88 125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88 125,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
45828509	OPER SS MANDAT-RECETTES- AURH- EQUIPE PROJET ET OBSERVATOIRE	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
45828510	OPER SS MANDAT-RECETTES- EDF - 5G LAB	104 748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 748,00
45828511	OPER SS MANDAT-RECETTES- SIEMENS - 5G LAB	113 232,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113 232,00
45828512	OPER SS MANDAT-RECETTES- NOKIA - 5G LAB	110 023,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 023,00
45828513	OPR SS MANDAT - RECETTES - INNVOVER EMPLOI ET FORMATION	26 083,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 083,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 482,24	0,00	0,00	26 482,24
SOLDE (2)		-9 293 848,66	0,00	-169 762,24	-224 528,63	0,00	-871 792,10	0,00	0,00	-10 559 931,63

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
CC-000819	23/12/2004	355 552,00	0,00	0,00	0,00	266 664,00
CODAH-000656	16/12/2010	5 000 000,00	500 000,00	0,00	0,00	0,00
CODAH-000670	26/07/2011	2 625 000,00	250 000,00	7 846,51	0,00	0,00
CODAH-000671	26/07/2011	2 625 000,00	250 000,00	10 412,65	0,00	0,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		10 605 552,00	1 000 000,00	18 259,16	0,00	266 664,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					19 700 000,00									
CODAH-000711	EMISSION OBLIGATAIRE	07/11/2012	07/11/2012	07/11/2022	19 700 000,00	F	Taux fixe à 4.3 %	4,300	4,300	EUR	X	F	O	A-1
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					118 429 589,07									
1641 Emprunts en euros (total)					87 129 589,07									
BENOUVILLE-000800	CREDIT AGRICOLE	29/04/2018	30/06/2017	30/06/2018	29 887,97	F	Taux fixe à 1.23 %	1,230	1,230	EUR	A	P	O	A-1
CAUX-000806	Caisse Allocations Familiales	03/11/2010	01/10/2011	01/10/2012	41 544,98	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
CC-000809	SFIL CAFFIL	20/06/2001	01/01/2002	01/07/2002	457 347,05	F	Taux fixe à 4.78 %	4,780	4,866	EUR	A	P	O	A-1
CC-000814	SFIL CAFFIL	27/05/2003	10/06/2003	01/02/2004	1 200 000,00	F	Taux fixe à 4.61 %	4,610	4,709	EUR	M	P	O	A-1
CC-000815	SFIL CAFFIL	12/11/2003	30/11/2003	01/12/2003	634 000,00	F	Taux fixe à 4.61 %	4,610	4,709	EUR	M	P	O	A-1
CC-000816	Caisse Allocations Familiales	20/11/2012	01/05/2014	01/05/2015	9 030,06	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
CC-000820	CAISSE D'EPARGNE	04/05/2015	21/08/2015	15/12/2015	700 000,00	F	Taux fixe à 1.54 %	1,540	1,549	EUR	T	P	O	A-1
CC-000825	CAISSE D'EPARGNE	20/10/2010	25/10/2010	05/01/2011	460 000,00	F	Taux fixe à 3.06 %	3,060	3,060	EUR	A	P	O	A-1
CC-000828	CAISSE D'EPARGNE	12/08/2008	31/07/2008	25/12/2008	1 324 401,16	C	Taux fixe à 3.65 %	3,650	3,703	EUR	A	X	O	A-1
CC-000829	CAISSE D'EPARGNE	07/08/2008	30/01/2009	15/04/2009	1 000 000,00	C	Taux fixe à 4.25 %	4,250	4,312	EUR	A	P	O	A-1
CC-000830	CAISSE D'EPARGNE	25/07/2008	10/10/2008	10/03/2009	524 000,00	F	Taux fixe à 5.02 %	5,020	5,020	EUR	A	P	O	A-1
CODAH-000628	SOCIETE GENERALE	04/07/2006	08/12/2006	08/12/2007	5 050 000,00	F	Taux fixe à 4.1 %	4,100	4,160	EUR	A	P	O	A-1
CODAH-000703	SFIL CAFFIL	02/12/2011	15/12/2011	01/03/2012	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.69 %	4,690	4,844	EUR	T	P	O	A-1
CODAH-000708	CAISSE D'EPARGNE	06/09/2012	06/09/2012	10/12/2012	10 000 000,00	F	Taux fixe à 4.33 %	4,330	4,401	EUR	T	P	O	A-1
CODAH-000709	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	08/10/2012	08/10/2012	01/10/2013	1 742 690,00	F	Taux fixe à 4.79 %	4,790	4,790	EUR	A	P	O	A-1
CODAH-000721	CREDIT FONCIER DE FRANCE	11/04/2013	29/11/2013	28/02/2014	7 000 000,00	F	Taux fixe à 4.86 %	4,860	5,023	EUR	T	P	O	A-1

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
CODAH-000722	CREDIT FONCIER DE FRANCE	11/04/2013	28/02/2014	28/05/2014	8 000 000,00	F	Taux fixe à 4.92 %	4,920	5,086	EUR	T	P	O	A-1
ETAINHUS-000835	CREDIT AGRICOLE	13/12/2018	20/12/2018	20/03/2019	262 891,53	F	Taux fixe à 1.57 %	1,570	1,579	EUR	T	P	O	A-1
LE TILLEUL-000840	CREDIT AGRICOLE	02/11/2017	01/12/2017	01/12/2018	104 200,00	F	Taux fixe à 0.31 %	0,310	0,310	EUR	A	P	O	A-1
Le Havre-000862 A	SOCIETE GENERALE	27/11/2017	01/01/2020	01/03/2020	2 600 000,00	F	Taux fixe à 1.21 %	1,210	1,233	EUR	T	C	O	A-1
Le Havre-000862 B	CAISSE D'EPARGNE	05/08/2006	01/01/2020	05/08/2020	1 750 000,00	F	Taux fixe à 4.12 %	4,120	4,120	EUR	A	C	O	A-1
Le Havre-000862 C	SOCIETE GENERALE	01/03/2006	01/01/2020	01/03/2020	1 750 000,00	F	Taux fixe à 3.47 %	3,470	3,521	EUR	A	C	O	A-1
Le Havre-000862 D	CAISSE D'EPARGNE	06/08/2010	01/01/2020	04/10/2020	2 750 000,00	F	Taux fixe à 3.18 %	3,180	3,180	EUR	A	C	O	A-1
Le Havre-000862 E	SFIL CAFFIL	01/12/2008	01/01/2020	01/12/2020	675 000,00	F	Taux fixe à 4.85 %	4,850	4,921	EUR	A	C	O	A-1
Le Havre-000862 F	SFIL CAFFIL	01/12/2008	01/01/2020	01/12/2020	1 333 333,37	F	Taux fixe à 4.81 %	4,810	4,880	EUR	A	C	O	A-1
Le Havre-000862 G	SFIL CAFFIL	01/11/2008	01/01/2020	01/11/2020	1 293 333,37	F	Taux fixe à 4.81 %	4,810	4,880	EUR	A	C	O	A-1
Le Havre-000862 H	ARKEA	17/01/2013	01/01/2020	30/01/2020	5 999 999,98	F	Taux fixe à 3.91 %	3,910	3,910	EUR	A	C	O	A-1
Le Havre-000862 I	SOCIETE GENERALE	03/12/2012	01/01/2020	03/03/2020	1 066 666,48	F	Taux fixe à 4.28 %	4,280	4,414	EUR	T	C	O	A-1
Le Havre-000862 J	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	19/09/2012	01/01/2020	19/03/2020	2 113 166,76	F	Taux fixe à 4.72 %	4,720	4,876	EUR	T	C	O	A-1
NOTRE DAME DU BEC-000842	CREDIT AGRICOLE	11/01/2018	03/04/2018	03/04/2019	67 096,36	F	Taux fixe à 1 %	1,000	1,000	EUR	A	P	O	A-1
PARK-326	SFIL CAFFIL	01/12/2008	01/12/2008	01/12/2009	3 500 000,00	F	Taux fixe à 4.85 %	4,850	4,921	EUR	A	C	O	A-1
PARK-327	SFIL CAFFIL	01/11/2008	01/11/2008	01/11/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.85 %	4,850	4,921	EUR	A	C	O	A-1
PARK-337	CREDIT AGRICOLE	07/12/2009	16/12/2009	16/03/2010	2 150 000,00	V	(Euribor 3M-Floor -0.45 sur Euribor 3M) + 0.45	1,165	1,187	EUR	T	C	O	A-1
PARK-347	CREDIT FONCIER DE FRANCE	29/11/2010	29/11/2010	07/12/2011	3 500 000,00	F	Taux fixe à 3 %	3,000	3,000	EUR	A	C	O	A-1
PARK-362	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	19/09/2012	19/09/2012	19/12/2012	910 000,00	F	Taux fixe à 4.72 %	4,720	4,876	EUR	T	C	O	A-1
PARK-376	SOCIETE GENERALE	06/10/2014	06/10/2014	06/01/2015	1 200 000,00	F	Taux fixe à 2.66 %	2,660	2,726	EUR	T	C	O	A-1

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
PARK-652	SFIL CAFFIL	02/11/2005	02/11/2005	01/09/2006	2 300 000,00	F	Taux fixe à 3.3 %	3,300	3,348	EUR	A	C	O	A-1
PARK-677	SOCIETE GENERALE	14/12/2015	21/12/2015	21/03/2016	781 000,00	V	(Euribor 3M + 0.95)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,950	0,967	EUR	T	C	O	A-1
PARK-679	SOCIETE GENERALE	09/12/2016	15/12/2016	15/03/2017	280 000,00	F	Taux fixe à 0.43 %	0,430	0,437	EUR	T	C	O	A-1
PARK-683	SOCIETE GENERALE	27/11/2017	01/12/2017	01/03/2018	620 000,00	F	Taux fixe à 1.48 %	1,480	1,510	EUR	T	C	O	A-1
PARK-692	CAISSE D'EPARGNE	10/12/2018	10/12/2018	05/01/2020	1 500 000,00	V	Euribor 12M + 0.37-Floor 0 sur Euribor 12M	0,370	0,375	EUR	A	C	O	A-1
SLBREVEDENT-000844	SFIL CAFFIL	08/10/2007	07/01/2008	01/04/2008	200 000,00	F	Taux fixe à 4.68 %	4,680	4,680	EUR	A	P	O	A-1
STROMAIN-000846	CAISSE D'EPARGNE	25/02/2008	25/03/2008	30/06/2008	250 000,00	F	Taux fixe à 4.54 %	4,540	4,618	EUR	T	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					31 300 000,00									
CC-000819	CACIB ex BFT CREDIT AGRICOLE	23/12/2004	15/02/2006	15/02/2007	1 600 000,00	V	(TAM(Postfixé) + 0.12)-Floor -0.12 sur TAM(Postfixé)	3,147	3,193	EUR	X	X	O	A-1
CODAH-000656	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	16/12/2010	31/12/2010	15/12/2011	10 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.45)-Floor -0.45 sur Euribor 3M	1,463	1,493	EUR	X	X	O	A-1
CODAH-000670	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	26/07/2011	14/03/2012	15/06/2012	5 000 000,00	V	Moyenne de Euribor 3M(Postfixé) + 0.85	1,899	1,927	EUR	X	X	O	A-1
CODAH-000671	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	26/07/2011	14/03/2012	15/06/2012	5 000 000,00	V	Moyenne de Euribor 3M + 0.95	2,437	2,473	EUR	X	X	O	A-1
PARK-000671-OcIt	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	21/12/2007	21/12/2007	31/01/2008	6 700 000,00	F	Taux fixe à 4.27 %	4,270	4,332	EUR	T	C	O	A-1
PARK-672	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	15/12/2007	15/12/2007	15/03/2008	3 000 000,00	V	(T4M(Postfixé) + 0.0025)-Floor -0.0025 sur T4M(Postfixé)	3,866	3,993	EUR	T	C	O	A-1

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					41 375 737,42									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					41 375 737,42									
BEAUREPAIRE-000860	AUTRE	01/01/2019	01/01/2019	01/07/2019	69 448,86	F	dette reprise	0,000	0,000	EUR	A	P	O	A-1
GAINNEVILLE-000861	AUTRE	01/01/2019	01/01/2019	01/07/2020	107 288,38	F	dette reprise	0,000	0,000	EUR	A	P	O	A-1
LA POTERIE CAP D'ANTIFER-000864	AUTRE	01/01/2019	01/01/2019	01/07/2019	23 526,13	F	dette reprise	0,000	0,000	EUR	A	P	O	A-1
Le Havre-000862	AUTRE	01/01/2019	01/01/2019	01/07/2019	40 018 302,00	F	dette reprise	0,000	0,000	EUR	A	P	O	A-1
MONTIVILLIERS-000863	AUTRE	01/01/2019	01/01/2019	01/07/2019	1 157 172,05	F	dette reprise	0,000	0,000	EUR	A	P	O	A-1
Total général					179 505 326,49									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		19 700 000,00					0,00	847 100,00	0,00	124 711,94
CODAH-000711	N	0,00	A-1	19 700 000,00	0,85	F	Taux fixe à 4.3 %	4,288	0,00	847 100,00	0,00	124 711,94
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		52 877 862,16					7 377 175,00	2 050 176,50	0,00	418 261,37
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		49 684 235,53					5 800 460,04	1 935 037,98	0,00	413 787,64
BENOUVILLE-000800	N	0,00	A-1	19 481,66	6,50	F	Taux fixe à 1.23 %	1,227	2 649,48	272,21	0,00	119,81
CAUX-000806	N	0,00	A-1	20 772,48	9,75	F	Taux fixe à 0 %	0,000	2 077,25	0,00	0,00	0,00
CC-000809	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	(Euribor 3M + 0.14)-Floor -0.14 sur Euribor 3M	0,000	36 275,34	0,00	0,00	0,00
CC-000814	N	0,00	A-1	667 561,00	11,50	F	Taux fixe à 4.61 %	4,598	42 642,43	31 846,85	0,00	2 479,07
CC-000815	N	0,00	A-1	352 009,01	11,92	V	(Euribor 3M + 0.23)-Floor -0.23 sur Euribor 3M	0,000	21 982,09	0,00	0,00	0,00
CC-000816	N	0,00	A-1	2 708,99	2,33	F	Taux fixe à 0 %	0,000	903,01	0,00	0,00	0,00
CC-000820	N	0,00	A-1	427 800,25	8,71	F	Taux fixe à 1.54 %	1,536	45 328,12	7 025,24	0,00	274,51
CC-000825	N	0,00	A-1	202 048,99	8,01	F	Taux fixe à 3.06 %	3,052	22 449,88	6 869,67	0,00	6 096,83
CC-000828	N	0,00	A-1	691 521,58	11,98	F	Taux fixe à 3.94 %	3,930	60 654,99	29 635,76	0,00	378,42
CC-000829	N	0,00	A-1	607 885,35	11,29	F	Taux fixe à 4.47 %	4,459	38 253,61	28 882,41	0,00	19 247,17
CC-000830	N	0,00	A-1	320 619,94	11,19	F	Taux fixe à 5.02 %	5,008	19 158,03	17 056,85	0,00	12 965,51
CODAH-000628	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 4.1 %	4,146	440 967,65	18 330,78	0,00	0,00
CODAH-000703	N	0,00	A-1	2 007 067,70	4,92	F	Taux fixe à 4.69 %	4,742	355 670,13	106 044,73	0,00	7 844,29
CODAH-000708	N	0,00	A-1	6 418 187,25	10,69	V	Euribor 3M + 0.76-Floor 0 sur Euribor 3M	0,221	459 494,47	15 012,24	0,00	696,37

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
CODAH-000709	N	0,00	A-1	845 800,19	5,75	F	Taux fixe à 4.79 %	4,778	119 292,07	46 227,92	0,00	10 015,92
CODAH-000721	N	0,00	A-1	6 006 772,75	21,91	F	Taux fixe à 4.86 %	4,914	146 783,76	300 519,95	0,00	25 949,26
CODAH-000722	N	0,00	A-1	6 907 606,03	22,16	F	Taux fixe à 4.92 %	4,975	165 681,86	349 763,44	0,00	31 153,30
ETAINHUS-000835	N	0,00	A-1	188 302,36	6,97	F	Taux fixe à 1.57 %	1,566	25 253,65	3 204,63	0,00	82,12
LE TILLEUL-000840	N	0,00	A-1	20 969,22	0,92	F	Taux fixe à 0.31 %	0,309	20 904,40	129,81	0,00	5,24
Le Havre-000862 A	N	0,00	A-1	2 200 000,00	10,92	F	Taux fixe à 1.21 %	1,223	200 000,00	28 520,71	0,00	2 218,33
Le Havre-000862 B	N	0,00	A-1	1 250 000,00	4,60	F	Taux fixe à 4.12 %	4,111	250 000,00	61 800,00	0,00	20 743,06
Le Havre-000862 C	N	0,00	A-1	1 250 000,00	4,17	F	Taux fixe à 3.47 %	3,509	250 000,00	52 772,92	0,00	36 748,26
Le Havre-000862 D	N	0,00	A-1	2 250 000,00	8,76	F	Taux fixe à 3.18 %	3,172	250 000,00	79 500,00	0,00	17 092,50
Le Havre-000862 E	N	0,00	A-1	525 000,00	6,92	F	Taux fixe à 4.85 %	4,904	75 000,00	29 504,17	0,00	2 121,88
Le Havre-000862 F	N	0,00	A-1	666 666,71	1,92	F	Taux fixe à 4.81 %	4,863	333 333,33	48 768,06	0,00	2 672,22
Le Havre-000862 G	N	0,00	A-1	646 666,71	1,83	F	Taux fixe à 4.81 %	4,863	323 333,33	47 305,02	0,00	5 184,11
Le Havre-000862 H	N	0,00	A-1	4 666 666,64	6,08	F	Taux fixe à 3.91 %	3,900	666 666,67	208 533,33	0,00	167 261,11
Le Havre-000862 I	N	0,00	A-1	799 999,78	5,92	F	Taux fixe à 4.28 %	4,328	133 333,36	38 325,80	0,00	2 663,11
Le Havre-000862 J	N	0,00	A-1	1 567 833,46	5,72	F	Taux fixe à 4.72 %	4,764	272 666,65	82 930,20	0,00	2 494,13
NOTRE DAME DU BEC-000842	N	0,00	A-1	47 663,70	6,26	F	Taux fixe à 1 %	0,998	6 542,11	542,06	0,00	353,51
PARK-326	N	0,00	A-1	1 225 000,00	6,92	F	Taux fixe à 4.85 %	4,904	175 000,00	68 843,06	0,00	4 951,04
PARK-327	N	0,00	A-1	1 750 000,00	6,83	F	Taux fixe à 4.85 %	4,904	250 000,00	98 347,22	0,00	14 145,83
PARK-337	N	0,00	A-1	860 000,00	7,96	F	Taux fixe à 3.44 %	3,478	107 500,00	32 334,39	0,00	1 232,67
PARK-347	N	0,00	A-1	122 666,63	3,93	F	Taux fixe à 3 %	2,993	30 666,67	4 600,00	0,00	235,11
PARK-362	N	0,00	A-1	348 833,21	5,72	F	Taux fixe à 4.72 %	4,764	60 666,68	18 451,46	0,00	554,93
PARK-376	N	0,00	A-1	640 000,00	7,76	F	Taux fixe à 2.66 %	2,690	80 000,00	18 608,17	0,00	4 066,85
PARK-652	N	0,00	A-1	460 000,00	3,67	F	Taux fixe à 3.3 %	3,337	115 000,00	19 238,54	0,00	5 102,17

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
PARK-677	N	0,00	A-1	546 700,00	13,97	F	Taux fixe à 2.53 %	2,558	39 050,00	14 648,64	0,00	384,21
PARK-679	N	0,00	A-1	186 666,60	9,96	V	Taux fixe à 0.43 % (Euribor 3M + 0.48)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,437	18 666,68	864,59	0,00	39,82
PARK-683	N	0,00	A-1	496 000,00	15,92	F	Taux fixe à 1.48 %	1,496	31 000,00	7 733,01	0,00	611,73
PARK-692	N	0,00	A-1	1 350 000,00	17,01	V	Euribor 12M + 0.37-Floor 0 sur Euribor 12M	0,374	75 000,00	5 360,38	0,00	4 995,00
SLBREVEDENT-000844	N	0,00	A-1	17 393,70	0,25	F	Taux fixe à 4.68 %	4,679	16 616,04	1 591,66	0,00	608,24
STROMAIN-000846	N	0,00	A-1	103 363,64	6,25	F	Taux fixe à 4.54 %	4,530	13 996,30	5 092,10	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		3 193 626,63					1 576 714,96	115 138,52	0,00	4 473,73
CC-000819	N	0,00	A-1	266 664,00	2,12	V	(TAM(Postfixé) + 0.12)-Floor -0.12 sur TAM(Postfixé)	0,000	88 888,00	0,00	0,00	0,00
CODAH-000656	N	0,00	A-1	0,00	8,96	V	(Euribor 3M + 0.45)-Floor -0.45 sur Euribor 3M	0,000	500 000,00	0,00	0,00	0,00
CODAH-000670	N	0,00	A-1	0,00	9,46	V	Euribor 3M + 0.85	0,307	250 000,00	7 846,51	0,00	260,72
CODAH-000671	N	0,00	A-1	0,00	9,46	V	Euribor 3M + 0.95	0,408	250 000,00	10 412,65	0,00	366,28
PARK-000671-Oct	N	0,00	A-1	2 026 962,63	5,71	F	Taux fixe à 4.27 %	4,317	337 826,96	96 879,36	0,00	3 846,73
PARK-672	N	0,00	A-1	900 000,00	5,96	V	(T4M(Postfixé) + 0.0025)-Floor -0.0025 sur T4M(Postfixé)	0,000	150 000,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		14 502 640,77					1 031 082,37	94 829,40	0,00	55 543,46
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		14 502 640,77					1 031 082,37	94 829,40	0,00	55 543,46
BEAUREPAIRE-000860	N	0,00	A-1	39 182,96	3,50	F	dette reprise	0,948	10 193,60	473,85	0,00	182,69
GAINNEVILLE-000861	N	0,00	A-1	64 693,82	2,50	F	dette reprise	0,499	21 350,39	430,22	0,00	160,83
LA POTERIE CAP D'ANTIFER-000864	N	0,00	A-1	3 424,14	0,50	F	dette reprise	0,823	6 784,46	95,89	0,00	7,99
Le Havre-000862	N	0,00	A-1	13 549 414,29	11,50	F	dette reprise	0,574	881 377,28	70 299,90	0,00	45 090,51
MONTIVILLIERS-000863	N	0,00	A-1	845 925,56	11,50	F	dette reprise	2,426	111 376,64	23 529,54	0,00	10 101,44
Total général		0,00		87 080 502,93					8 408 257,37	2 992 105,90	0,00	598 516,77

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A2.3

A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	55	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,97	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	87 080 502,93	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A2.6

A2.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A2.7

A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE	
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.8

A2.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dette provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	A2.9

A2.9 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : €			
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Immobilisations de faibles valeurs - 1000€	1	17/12/2020
L	Publication Insertion	1	17/12/2020
L	Frais d'études et honoraires	5	17/12/2020
L	Cheptel	5	17/12/2020
L	Végétaux (plantations, arbres ou autres arbustes)	15	17/12/2020
L	Logiciels	4	17/12/2020
L	Matériel et Instrument culturel, sportif et loisirs	5	17/12/2020
L	Matériel de bureau, audiovisuel et téléphonique	5	17/12/2020
L	Equipement cuisine - restauration	10	17/12/2020
L	Matériel de cuisine, électroménager et sanitaire	5	17/12/2020
L	Matériel et outillage informatique	4	17/12/2020
L	Divers Matériel et outillage technique	8	17/12/2020
L	Mobilier collectivité et urbain	10	17/12/2020
L	Borne Interactive	4	17/12/2020
L	Matériel Agricole Lourd	12	17/12/2020
L	Matériel Agricole Léger	5	17/12/2020
L	Matériel de sécurité, défense, incendie	5	17/12/2020
L	Matériel de voirie - Travaux publics - Circulation	8	17/12/2020
L	Autre Mat Outillage de voirie	6	17/12/2020
L	Outillage Manutention Levage	10	17/12/2020
L	Machine Outil	10	17/12/2020
L	Véhicule 2 roues, tourisme et utilitaire	5	17/12/2020
L	Véhicule spécialisé hors benne à ordures ménagères (camion, engin)	6	17/12/2020
L	Véhicule spécialisé (Benne, camion, engin)	6	17/12/2020
L	Equipement véhicule (remorque etc ...)	5	17/12/2020
L	Matériel roulant de voirie	5	17/12/2020
L	Subventions d'équipement de droit privé et public inférieure à 100 000€	1	17/12/2020
L	Subventions d'équipement GO TELECOM (versement avant 2019)	5	17/12/2020
L	Subventions d'équipement Déviation Harfleur	15	17/12/2020
L	Subventions d'équipement Rocade Nord	15	17/12/2020
L	Subventions d'équipement Bâtiment Sciences Po	15	17/12/2020
L	Subventions d'équipement Protocole foncier RFF	15	17/12/2020
L	Subventions d'équipement > à 100 000€ finançant des biens mobiliers, du matériel ou des études	5	17/12/2020
L	Subventions d'équipement > à 100 000€ finançant des biens immobiliers ou des installations	30	17/12/2020
L	Subventions d'équipement > à 100 000€ finançant des projets d'infrastructure d'intérêt national	40	17/12/2020
L	Réalisation Doct Urba et numérisation cadastre	10	17/12/2020
L	Subventions d'équipement versées aux communes membres de LHSM	6	17/12/2020
L	Immeubles productifs de revenus	50	17/12/2020
L	Compacteur mobile à rouleau	6	17/12/2020
L	Compacteur mobile à rouleau sur berce acquis avant le 01/01/2020	4	17/12/2020
L	Compacteur mobile à rouleau sur berce acquis à dater du 01/01/2020	7	17/12/2020
L	bac verre acquis avant le 01/01/2020	9	17/12/2020
L	bac verre acquis à dater du 01/01/2020	10	17/12/2020
L	Compacteur à déchets acquis avant le 01/01/2020	10	17/12/2020

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

L	Compacteur à déchets acquis à dater du 01/01/2020	12	17/12/2020
L	Composteur plastique	8	17/12/2020
L	Composteur bois	4	17/12/2020
L	Bioseau	5	17/12/2020
L	Bac CDR 30m3 encombrants	7	17/12/2020
L	Bac CDR gravats 10m3	10	17/12/2020
L	Bac sarcophage à couvercle	15	17/12/2020
L	Bac à toit coulissant	15	17/12/2020
L	Conteneurs ordures ménagères et collectes sélective 120 et 240 litres	12	17/12/2020
L	Conteneurs ordures ménagères et collectes sélective supérieurs à 240 litres	8	17/12/2020
L	Conteneurs biodéchets	8	17/12/2020
L	Colonnes aériennes	10	17/12/2020
L	Colonnes enterrées	10	17/12/2020
L	Mini benne à ordures ménagères acquis avant le 01/01/2020	4	17/12/2020
L	Mini benne à ordures ménagères acquis à dater du 01/01/2020	5	17/12/2020
L	Benne à ordures ménagères acquis avant le 01/01/2020	6	17/12/2020
L	Benne à ordures ménagères acquis à dater du 01/01/2020	7	17/12/2020

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS	A4

A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		40 000 000,00	40 000 000,00	0,00	40 000 000,00
Provision pour participation au Projet de Ligne Nouvelle Paris Normandie	0,00	19/12/2013	40 000 000,00	40 000 000,00	0,00	40 000 000,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES	0,00		40 000 000,00	40 000 000,00	0,00	40 000 000,00
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETALEMENT DES PROVISIONS	A5

A5 – ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étalement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		15 342 355,33	I 13 425 248,28
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		11 878 259,00	10 378 257,37
1631	Emprunts obligataires	1 970 000,00	1 970 000,00
1641	Emprunts en euros	7 297 480,00	5 800 460,04
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	1 576 715,00	1 576 714,96
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	2 981,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	1 031 083,00	1 031 082,37
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		3 464 096,33	3 046 990,91
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10226	Taxe d'aménagement	3 260 000,00	2 991 712,31
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	60 659,00	55 278,60
020	Dépenses imprévues	143 437,33	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	13 425 248,28	4 220 620,84	21 885 278,19	39 531 147,31

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		46 025 010,31	28 504 739,76
Ressources propres externes de l'année (a)		24 607 036,95	13 560 875,14
10222	FCTVA	15 256 624,67	5 646 788,34
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	4 000 000,00	4 314 377,75
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	1 898 166,00	1 880 295,00
13156	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13256	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	316 207,00	201 407,50
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
275	Dépôts et cautionnements versés	7 826,80	5 026,80
2762	Créances transfert droit déduct° TVA	162 677,43	14 204,64
276351	Créance GFP de rattachement	2 765 245,02	1 498 775,11
2764	Créances sur personnes de droit privé	200 290,03	0,00
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		21 417 973,36	14 943 864,62
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
15112	<i>Provisions pour litiges</i>	0,00	0,00
15182	<i>Autres provisions pour risques</i>	0,00	0,00
1582	<i>Autres provisions pour charges</i>	0,00	0,00
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2802	<i>Frais liés à la réalisation des document</i>	37 497,57	36 201,57
28031	<i>Frais d'études</i>	221 337,49	221 337,49
28033	<i>Frais d'insertion</i>	0,00	0,00
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	20 064,00	20 063,50
2804113	<i>Subv. Etat : Projet infrastructure</i>	5 025,00	5 025,00
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	291 591,00	291 590,20
28041411	<i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	209 824,00	209 823,64
28041412	<i>Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations</i>	2 427 809,31	2 415 698,54
28041512	<i>GFP rat : Bâtiments, installations</i>	116 261,00	116 261,00
28041581	<i>GFP : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	0,00
28041582	<i>GFP : Bâtiments, installations</i>	28 092,00	28 092,00
2804171	<i>Autres EPL : Bien mobilier, matériel</i>	127 354,10	127 354,10
2804172	<i>Autres EPL : Bâtiments, installations</i>	1 807 184,18	1 807 184,18
2804173	<i>Autres EPL : Proj infrastruct. int. Nat.</i>	0,00	0,00
2804181	<i>Autres org pub - Biens mob, mat, études</i>	129 379,00	129 378,08
2804182	<i>Autres org pub - Bâtiments et installat°</i>	770 508,00	770 507,77
2804183	<i>Autres org pub-Proj infrastruct int nat.</i>	62 728,00	62 728,00
280421	<i>Privé : Bien mobilier, matériel</i>	34 457,00	34 456,27
280422	<i>Privé : Bâtiments, installations</i>	2 323 213,00	2 322 862,47
2804412	<i>Sub nat org pub - Bâtiments, installat°</i>	787 778,00	787 777,82
28051	<i>Concessions et droits similaires</i>	819 896,80	819 896,80
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>	8 993,74	8 993,74
28128	<i>Autres aménagements de terrains</i>	2 034,00	1 689,16
281318	<i>Autres bâtiments publics</i>	1 926 628,22	1 926 628,22
28132	<i>Immeubles de rapport</i>	0,00	0,00
28135	<i>Installations générales, agencements, ..</i>	463 282,20	463 282,20
28151	<i>Réseaux de voirie</i>	20 605,82	20 605,82
28152	<i>Installations de voirie</i>	33 231,49	1 863,33
281534	<i>Réseaux d'électrification</i>	1 178,00	0,00
281538	<i>Autres réseaux</i>	8 613,55	9 774,04

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
281568	Autres matériels, outillages incendie	1 116,00	533,16
281578	Autre matériel et outillage de voirie	543 449,00	542 850,53
28158	Autres installat°, matériel et outillage	263 294,69	263 154,95
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	75,00	75,00
281783	Matériel bureau et info. (m. à dispo)	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	32 866,00	32 865,20
28182	Matériel de transport	371 431,79	371 431,79
28183	Matériel de bureau et informatique	661 791,52	661 791,52
28184	Mobilier	81 825,96	81 825,96
28185	Cheptel	548,00	548,00
28188	Autres immo. corporelles	349 713,57	349 713,57
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
4818	Charges à étaler	0,00	0,00
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	389 000,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	6 038 295,36	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	28 504 739,76	25 126 171,05	0,00	19 907 648,51	73 538 559,32

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 39 531 147,31
Ressources propres disponibles	IV 73 538 559,32
Solde	V = IV - II (3) 34 007 412,01

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 0		Intitulé de l'opération : CONVENTION EDF OTAH				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	26 482,24	0,00	26 482,24	0,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	26 482,24	0,00	26 482,24	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	26 482,24	0,00	26 482,24	0,00	0,00

N° opération : 1700200		Intitulé de l'opération : ACQUISITION ORTHOPHOTO PLAN COULEUR				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	65 448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581 8 1700200 (2)	65 448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	65 448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	65 448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	65 448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	65 448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 1800101		Intitulé de l'opération : RESTAURANT UNIVERSITAIRE SUR BARGE				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	60 247,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581 16 1800101 (2)	57 822,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	2 425,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	60 247,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	260 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	260 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	260 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 1800201		Intitulé de l'opération : CONTRAT DE LICENCE LOGICIEL SIG (ELA)				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	306 606,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581 83 1800201 (2)	306 606,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	306 606,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	306 603,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	306 603,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	306 603,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 1900102		Intitulé de l'opération : REQUALIFICATION ESPACE PUBLICS CAMPUS - LEBON				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	1 250 542,23	3 043 044,00	2 119 138,46	0,00	923 905,54	0,00
4581 18 1900102 (2)	1 250 542,23	3 043 044,00	2 119 138,46	0,00	923 905,54	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	1 250 542,23	3 043 044,00	2 119 138,46	0,00	923 905,54	0,00
RECETTES (b)	2 023 906,37	1 884 244,00	414 287,15	0,00	1 469 956,85	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	2 023 906,37	1 884 244,00	414 287,15	0,00	1 469 956,85	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	2 023 906,37	1 884 244,00	414 287,15	0,00	1 469 956,85	0,00

N° opération : 2000459		Intitulé de l'opération : AMENAGEMENT PLACE SAINT PAUL				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	90 789,39	60 828,21	0,00	29 961,18	0,00
4581 1 2000459 (2)	0,00	90 789,39	60 828,21	0,00	29 961,18	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	90 789,39	60 828,21	0,00	29 961,18	0,00
RECETTES (b)	0,00	90 789,39	90 789,39	0,00	0,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	90 789,39	90 789,39	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	90 789,39	90 789,39	0,00	0,00	0,00

N° opération : 2000816		Intitulé de l'opération : LHSPC 2020 2026 - MOBI SMART PORT				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	402 060,00	208 597,00	193 442,00	21,00	0,00
4581 8501 2000816 (2)	0,00	319 839,00	171 397,00	148 442,00	0,00	0,00
4581 8502 2000816 (2)	0,00	82 221,00	37 200,00	45 000,00	21,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	402 060,00	208 597,00	193 442,00	21,00	0,00
RECETTES (b)	208 618,00	193 442,00	193 442,00	0,00	0,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	208 618,00	193 442,00	193 442,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	208 618,00	193 442,00	193 442,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 2000817		Intitulé de l'opération : LHSPC 2020 2026 - MARINS RESEARCH				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	18 000,00	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00
4581 8503 2000817 (2)	18 000,00	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	18 000,00	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	18 000,00	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	18 000,00	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	18 000,00	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 2000818		Intitulé de l'opération : LHSPC 2020 2026 - AIRLAB NORMAND				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	76 557,00	63 798,00	0,00	0,00	63 798,00	0,00	
4581 8504 2000818 (2)	76 557,00	63 798,00	0,00	0,00	63 798,00	0,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	76 557,00	63 798,00	0,00	0,00	63 798,00	0,00	
RECETTES (b)	76 557,00	63 798,00	63 798,00	0,00	0,00	0,00	
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	76 557,00	63 798,00	63 798,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	76 557,00	63 798,00	63 798,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 2000819		Intitulé de l'opération : LHSPC 2020 2026 - BACHELOR OF ART AND SCIENCE				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	0,00	109 000,00	46 500,00	62 500,00	0,00	0,00	
4581 8505 2000819 (2)	0,00	53 000,00	23 250,00	29 750,00	0,00	0,00	
4581 8506 2000819 (2)	0,00	56 000,00	23 250,00	32 750,00	0,00	0,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	109 000,00	46 500,00	62 500,00	0,00	0,00	
RECETTES (b)	46 500,00	62 500,00	62 500,00	0,00	0,00	0,00	
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	46 500,00	62 500,00	62 500,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	46 500,00	62 500,00	62 500,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 2000820		Intitulé de l'opération : LHSPC 2020 2026 - PLATEFORME NORMANDE DES DRONES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	69 174,00	37 731,00	0,00	31 443,00	0,00
4581 8507 2000820 (2)	0,00	69 174,00	37 731,00	0,00	31 443,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	69 174,00	37 731,00	0,00	31 443,00	0,00
RECETTES (b)	641 427,00	31 443,00	31 443,00	0,00	0,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	641 427,00	31 443,00	31 443,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	641 427,00	31 443,00	31 443,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 2000821		Intitulé de l'opération : LHSPC 2020 2026 - PORT CENTER DU FUTUR				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	176 250,00	88 125,00	0,00	88 125,00	0,00	0,00
4581 8508 2000821 (2)	176 250,00	88 125,00	0,00	88 125,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	176 250,00	88 125,00	0,00	88 125,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	105 750,00	88 125,00	88 125,00	0,00	0,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	105 750,00	88 125,00	88 125,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	105 750,00	88 125,00	88 125,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 2000822		Intitulé de l'opération : LHSPC 2020 2026 - EQUIPE PROJET ET OBSERVATOIRE				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	50 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00
4581 8509 2000822 (2)	50 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	50 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00
RECETTES (b)	30 000,00	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	30 000,00	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	30 000,00	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 2000823		Intitulé de l'opération : LHSPC 2020 2026 - 5G LAB				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	500 319,00	66 014,00	434 305,00	0,00	0,00
4581 8510 2000823 (2)	0,00	167 597,00	0,00	167 597,00	0,00	0,00
4581 8511 2000823 (2)	0,00	156 685,00	0,00	156 685,00	0,00	0,00
4581 8512 2000823 (2)	0,00	176 037,00	66 014,00	110 023,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	500 319,00	66 014,00	434 305,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	196 802,00	394 017,00	328 003,00	0,00	66 014,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	196 802,00	394 017,00	328 003,00	0,00	66 014,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	196 802,00	394 017,00	328 003,00	0,00	66 014,00	0,00

N° opération : 202100029		Intitulé de l'opération : COMPTE 45 - GP SIF				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	860 722,08	181 117,64	672 594,43	7 010,01	0,00
4581 8110 202100029 (2)	0,00	860 722,08	181 117,64	672 594,43	7 010,01	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	860 722,08	181 117,64	672 594,43	7 010,01	0,00
RECETTES (b)	0,00	860 722,08	0,00	853 712,07	7 010,01	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	860 722,08	0,00	853 712,07	7 010,01	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	860 722,08	0,00	853 712,07	7 010,01	0,00

N° opération : 202100030		Intitulé de l'opération : COMPTE 45 - GP - PATRIMOINE				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	43 502,13	0,00	43 502,13	0,00	0,00
4581 8107 202100030 (2)	0,00	43 502,13	0,00	43 502,13	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	43 502,13	0,00	43 502,13	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	43 502,12	0,00	43 502,13	-0,01	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	43 502,12	0,00	43 502,13	-0,01	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	43 502,12	0,00	43 502,13	-0,01	0,00

N° opération : 202100031		Intitulé de l'opération : COMPTE 45 - GP INFRASTRUCTURES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	177 031,10	0,00	177 031,62	-0,52	0,00
4581 8106 202100031 (2)	0,00	177 031,10	0,00	177 031,62	-0,52	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	177 031,10	0,00	177 031,62	-0,52	0,00
RECETTES (b)	0,00	177 031,10	0,00	117 031,62	59 999,48	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	177 031,10	0,00	117 031,62	59 999,48	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	177 031,10	0,00	117 031,62	59 999,48	0,00

N° opération : 202100102		Intitulé de l'opération : COMPTE 45 - CAMPUS HAVRAIS URMA				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	854 400,00	264 824,37	471 861,15	117 714,48	0,00
4581 17 202100102 (2)	0,00	854 400,00	264 824,37	471 861,15	117 714,48	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	854 400,00	264 824,37	471 861,15	117 714,48	0,00
RECETTES (b)	0,00	2 214 120,00	0,00	0,00	2 214 120,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	2 214 120,00	0,00	0,00	2 214 120,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	2 214 120,00	0,00	0,00	2 214 120,00	0,00

N° opération : 202100103		Intitulé de l'opération : COMPTE 45 - RESTAURANT UNIVERSITAIRE SUR BARGE				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	2 194 838,00	57 902,60	325 096,03	1 811 839,37	0,00
4581 16 202100103 (2)	0,00	2 194 838,00	57 902,60	325 096,03	1 811 839,37	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	2 194 838,00	57 902,60	325 096,03	1 811 839,37	0,00
RECETTES (b)	0,00	603,00	520 000,00	0,00	-519 397,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	603,00	520 000,00	0,00	-519 397,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	603,00	520 000,00	0,00	-519 397,00	0,00

N° opération : 202100484		Intitulé de l'opération : COMPTE 45 - CONTRAT PERFORMANCE ENERGETIQUE SAINTE ADRESSE				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	187 200,00	32 943,33	134 599,91	19 656,76	0,00
4581 49 202100484 (2)	0,00	187 200,00	32 943,33	134 599,91	19 656,76	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	187 200,00	32 943,33	134 599,91	19 656,76	0,00
RECETTES (b)	0,00	187 200,00	0,00	0,00	187 200,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	187 200,00	0,00	0,00	187 200,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	187 200,00	0,00	0,00	187 200,00	0,00

N° opération : 202100485		Intitulé de l'opération : COMPTE 45 - AMENAGEMENT VOIE VERTE PORTE JENNER VDH				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	98 891,88	0,00	0,00	98 891,88	0,00
4581 420 202100485 (2)	0,00	98 891,88	0,00	0,00	98 891,88	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	98 891,88	0,00	0,00	98 891,88	0,00
RECETTES (b)	0,00	98 891,88	0,00	0,00	98 891,88	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	98 891,88	0,00	0,00	98 891,88	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	98 891,88	0,00	0,00	98 891,88	0,00

N° opération : 202100495		Intitulé de l'opération : COMPTE 45 - PISTE CYCLABLE - LIAISON PONT DE NORMANDIE				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	2 953 262,00	2 311 327,61	641 933,49	0,90	0,00
4581 421 202100495 (2)	0,00	2 953 262,00	2 311 327,61	641 933,49	0,90	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	2 953 262,00	2 311 327,61	641 933,49	0,90	0,00
RECETTES (b)	0,00	2 953 262,00	259 590,58	0,00	2 693 671,42	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	2 953 262,00	259 590,58	0,00	2 693 671,42	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	2 953 262,00	259 590,58	0,00	2 693 671,42	0,00

N° opération : 202100497		Intitulé de l'opération : CPTÉ 45 - ENFOUISSEMENT CONTAINERS BOULEVARD DUFAYEL				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	44 922,00	0,00	40 291,86	4 630,14	0,00
4581 422 202100497 (2)	0,00	44 922,00	0,00	40 291,86	4 630,14	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	44 922,00	0,00	40 291,86	4 630,14	0,00
RECETTES (b)	0,00	44 922,00	0,00	0,00	44 922,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	44 922,00	0,00	0,00	44 922,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	44 922,00	0,00	0,00	44 922,00	0,00

N° opération : 202100560		Intitulé de l'opération : COMPTE 45 - AMO PAPI 3				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	15 840,00	0,00	0,00	15 840,00	0,00
4581 84 202100560 (2)	0,00	15 840,00	0,00	0,00	15 840,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	15 840,00	0,00	0,00	15 840,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	15 840,00	0,00	0,00	15 840,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	15 840,00	0,00	0,00	15 840,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	15 840,00	0,00	0,00	15 840,00	0,00

N° opération : 202100786		Intitulé de l'opération : POLE CROISIERES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	340,00	339,09	0,00	0,91	0,00
4581 52 202100786 (2)	0,00	340,00	339,09	0,00	0,91	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	340,00	339,09	0,00	0,91	0,00
RECETTES (b)	0,00	340,00	0,00	0,00	340,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	340,00	0,00	0,00	340,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	340,00	0,00	0,00	340,00	0,00

N° opération : 202100825		Intitulé de l'opération : LHSPC 2020 2026 - INNOVER POUR L'EMPLOI ET LA FORMATION				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	26 083,00	0,00	0,00	26 083,00	0,00
4581 8513 202100825 (2)	0,00	26 083,00	0,00	0,00	26 083,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	26 083,00	0,00	0,00	26 083,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	26 083,00	26 083,00	0,00	0,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	26 083,00	26 083,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	26 083,00	26 083,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 2104524		Intitulé de l'opération : INFRASTRUCTURE URBAINE VILLE HAUTE EST				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	67 620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582 6 2104524 (2)	67 620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	67 620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	67 620,00	67 620,00	0,00	0,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	67 620,00	67 620,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	67 620,00	67 620,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 2130020		Intitulé de l'opération : POLE INGENIEUR EN LOGISTIQUE				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	7 285 136,03	28 765,26	0,00	0,00	28 765,26	0,00
4581 11 2130020 (2)	7 281 048,83	28 765,26	0,00	0,00	28 765,26	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	4 087,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	7 285 136,03	28 765,26	0,00	0,00	28 765,26	0,00
RECETTES (b)	7 285 136,03	7 353,60	0,00	7 353,60	0,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	7 285 136,03	7 353,60	0,00	7 353,60	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	7 285 136,03	7 353,60	0,00	7 353,60	0,00	0,00

N° opération : 2150099		Intitulé de l'opération : CENTRE TECHNIQUE COMMUNAUTAIRE				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	26 086 264,50	11 092 500,00	10 930 956,75	0,00	161 543,25	0,00
4581 51 2150099 (2)	26 086 264,50	11 092 500,00	10 930 956,75	0,00	161 543,25	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	26 086 264,50	11 092 500,00	10 930 956,75	0,00	161 543,25	0,00
RECETTES (b)	26 086 264,50	11 092 500,00	10 930 956,75	0,00	161 543,25	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	26 086 264,50	11 092 500,00	10 930 956,75	0,00	161 543,25	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	26 086 264,50	11 092 500,00	10 930 956,75	0,00	161 543,25	0,00

N° opération : 2160614		Intitulé de l'opération : RENOVATION ENERGETIQUE ISEL				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	465 719,70	83,02	0,00	0,00	83,02	0,00
4581 11 2160614 (2)	464 510,70	83,02	0,00	0,00	83,02	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	1 209,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	465 719,70	83,02	0,00	0,00	83,02	0,00
RECETTES (b)	465 719,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	465 719,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	465 719,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 2160617		Intitulé de l'opération : EMN CAMPUS DU HAVRE				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	25 059 270,46	800 380,05	272 000,85	0,00	528 379,20	0,00
4581 7 2160617 (2)	25 057 695,96	800 380,05	272 000,85	0,00	528 379,20	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	1 574,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	25 059 270,46	800 380,05	272 000,85	0,00	528 379,20	0,00
RECETTES (b)	24 590 167,24	647 745,05	471 297,81	0,00	176 447,24	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	24 590 167,24	647 745,05	471 297,81	0,00	176 447,24	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	24 590 167,24	647 745,05	471 297,81	0,00	176 447,24	0,00

N° opération : 45200001		Intitulé de l'opération : REMBOURSEMENT DEPENSES DE FONCTIONNEMENT EMN				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	36 851,35	51 148,65	34 571,88	16 576,77	0,00	0,00
4581 7 45200001 (2)	36 851,35	51 148,65	34 571,88	16 576,77	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	36 851,35	51 148,65	34 571,88	16 576,77	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	88 000,00	85 707,88	2 292,12	0,00	0,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	88 000,00	85 707,88	2 292,12	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	88 000,00	85 707,88	2 292,12	0,00	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A10.1

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
	Accompagnement des riverains PPRT	24 782,65	0,00	0
	SIDECI	81 692,40	0,00	0
	STAND DE TIR MPGP MISSION SPS	8 064,14	0,00	0
	AMO SIGNALISATION CYCLABLE	69 422,21	0,00	0
	Licence PDFcreator Terminal Server	318,00	0,00	1
	CONVENTION PORT DE PECHE LE HAVRE 6481	154 319,24	0,00	0
	LICENCES ZED	950,29	0,00	4
	ACTION 8 / HABITAT SOCIAL CONSTRUCTION DU LOGEMEN	1 164 000,00	0,00	0
	Fonds de concours équipements sportifs	409 362,00	0,00	0
	ETUDES SUBMERSION	17 892,00	0,00	0
	AIDE AUX PROPRIETAIRES POUR FINANCEMENT TX REHABIL	18 594,80	0,00	0
	CREATION PLATEFORME DE TRANSFORMATION ET DE LOGIST	17 649,00	0,00	0
	SMART PORT CITY	105 480,00	0,00	0
	SUBVENTION LH FRENCH TECH	49 200,66	0,00	5
	EMN - CONVENTION CCI - 4ème acompte	664 500,00	0,00	30
	AIDE A L'IMMOBILIER CONVENTION 64007	55 000,00	0,00	0
	ACTION 3 / SOUTENIR LES PROPRIETAIRES DANS LEURS T	417 937,56	0,00	0
	ACTION 4 / SOUTENIR LES PROPRIETAIRES DANS LEURS T	224 528,63	0,00	0
	ACTION 1 / RENFORCER L'ATTRACTIVITE DU QUARTIER PE	291 149,62	0,00	0
	Fonds de concours investissement Saint-Laurent-de	18 282,96	0,00	0
	CONVENTION PLPN2	100 000,00	0,00	0
	licence microsoft sql server	1 177,00	0,00	0
	ACTION 13 / SUBVENTION CONSTRUCTION LOGEMENT NEUF	5 000,00	0,00	0
	CREDITS DELEGUES DE L'ETAT	371 985,40	0,00	0
	2021 INFORMATIQUE - logiciel VMWARE	1 441,78	0,00	4
	licences micollab	18 726,60	0,00	4
	Subventions OPAH-RU Centre ancien II	252 639,03	0,00	0
	POPAC Centre ancien	7 596,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement Gonneville-La-Mal	57 466,00	0,00	0
	licences micollab	75 261,72	0,00	4
	licences micollab	3 980,40	0,00	4
	solution antivirale	8 380,19	0,00	0
	CONTRAT EA	89 784,00	0,00	0
	licences VEEAM BACKUP	3 964,56	0,00	0
	PASSERELLE EXPORTATION	1 380,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement La remuée	32 015,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement Octeville-sur-Me	3 156,57	0,00	0
	Fonds de concours investissement Harfleur	129 558,46	0,00	0
	Fonds de concours investissement Sainneville-sur-S	27 728,00	0,00	0
	FISAC GABION	4 237,20	0,00	0
	Fonds de concours investissement Beaufort	22 550,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement Montvilliers	167 098,78	0,00	0
	Fonds de concours investissement Cuverville	4 629,77	0,00	0
	Fonds de concours investissement Turretot	17 219,32	0,00	0
	outil de signalisation	20 832,03	0,00	0
	LOGICIEL SON CUBASE ECOLE DE MUSIQUE	369,00	0,00	0
	SITE INTERNET LHSM	7 082,40	0,00	0
	FRAIS INSERTION BOAMP - FORFAIT 2021	12 960,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement Etrétat	40 352,98	0,00	0
	Fonds de concours investissement Sainte-Adresse	291 399,37	0,00	0
	Fonds de concours investissement Octeville-sur-Me	111 272,20	0,00	0
	2021 ST JOUIN ETUDE RESEAU	7 188,94	0,00	0
	THD GONFREVILLE L ORCHER DSP GO TEL 2021	1 002 960,00	0,00	0
	SUBVENTION INVESTISSEMENT IMMOBILIER CON 64015	20 000,00	0,00	0
	LICENCES CURSUS E-FORMATION	5 760,00	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	2021 - FDS DE CONCOURS SAINTE ADRESSE	46 526,20	0,00	0
	Fonds de concours investissement Le Havre	15 000,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement Heuqueville	3 690,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement Sainte-Marie-au-B	6 564,49	0,00	0
	Fonds de concours investissement Sainte-Marie-au-B	9 693,51	0,00	0
	Fonds de concours investissement Etainhus	50 715,18	0,00	0
	Fonds de concours investissement Gommerville	6 270,45	0,00	0
	Fonds de concours investissement Gommerville	3 079,38	0,00	0
	SUBVENTION INVEST GIP-UN ETE AU HAVRE	150 000,00	0,00	0
	2021 DOSSIER DIG AHD HORS BACS	9 629,76	0,00	0
	Fonds de concours investissement Saint-Martin-du-B	3 483,76	0,00	0
	PPRT HABITAT	73 483,90	0,00	0
	Fonds de concours investissement Fontenay	50 269,30	0,00	0
	PARUTIONS D'ANNONCES - PLU COMMUNAUX	44 055,91	0,00	0
	Fonds de concours investissement Harfleur	34 035,51	0,00	0
	CONVENTION FISAC CHEZ JR	398,92	0,00	0
	Fonds concours investissement Turretot	4 667,24	0,00	0
	Etude évaluation OPAH-RU et POPAC centre ancien	43 272,00	0,00	0
	ACQUISITION DROITS D'USAGE	34 913,04	0,00	0
	Licence Infinity	2 597,92	0,00	0
	PLATEFORME MAITRE ET ESCLAVES	43 339,13	0,00	4
	2021 - M465 ANGLÉSQUEVILLE	28 942,63	0,00	0
	Fonds de concours investissement Saint Gilles de l	18 128,00	0,00	0
	LICENCES ZEXTRA HARFLEUR	1 186,20	0,00	0
	SWA DES LICENCES MICOLLAB	7 484,40	0,00	0
	licences micollab	16 775,38	0,00	0
	SYSTEME DE GESTION DES APPELS D'ASTREINTE	4 440,00	0,00	0
	ACCOMPAGNEMENT DEVELOPEMENT HARIANE	14 774,40	0,00	0
	PRO SYMFONY			
	SYSTEME GESTION NUMERIQUE DES VETEMENTS DE TRAVAIL	99,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement Saint Romain de C	17 592,68	0,00	0
	Fonds de concours investissement Saint Romain de C	63 999,55	0,00	0
	Fonds de concours investissement Fontaine-la-Malle	103 503,41	0,00	0
	Fonds de concours investissement Criquetot l'Esnev	21 915,60	0,00	0
	SMART PORT CITY	158 310,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement Vergetot	8 634,18	0,00	0
	CONVENTION EOLIEN OFFSHORE	2 224 803,15	0,00	0
	PAIEMENT DES COMMISSAIRES ENQUETEURS PLU COMMUNA	11 778,80	0,00	0
	Fonds de concours investissement Saint Vigor d'Ymbo	38 253,79	0,00	0
	LICENCES	2 910,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement Epretot	7 242,83	0,00	0
	Fonds de concours investissement Saint-Aubin-Roulo	38 325,69	0,00	0
	Fonds de concours investissement Saint-Aubin-Roulo	27 581,31	0,00	0
	SUBVENTION FILA 2021	4 500,00	0,00	0
	SUPPORT METIER	18 840,00	0,00	0
	SUPPORT METIER	7 324,40	0,00	0
	AIDES FISAC	5 779,10	0,00	0
	SUBVENTION EQUIPEMENT SPL	500 000,00	0,00	0
	POC SOLUTION ETUDICE	4 787,14	0,00	0
	Fonds de concours investissement Hermeville	2 812,83	0,00	0
	Fonds de concours investissement Bordeaux St Clair	10 915,08	0,00	0
	Numérisation planches cadastrales anciennes	401,00	0,00	0
	PLATEFORME CEDRALIS	12 960,00	0,00	0
	Fonds de concours Fontaine-la-Mallet	10 437,09	0,00	0
	SOLUTION DE PROTECTION CODES MALICIEUX	81 356,00	0,00	0
	SUBVENTION TRAVAUX REFUGE D'ETRETAT	3 400,00	0,00	0
	licences f secure(securite)	40 000,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement Saint-Martin-du-B	3 958,72	0,00	0
	Fonds de concours investissement Etainhus	8 228,30	0,00	0
	Fonds de concours investissemt Fontenay 20192020	36 000,00	0,00	0
	GIP UN ETE AU HAVRE STATUE DU BOUT DU MONDE	64 000,00	0,00	0
	Plateau fourrager d'occasion	1 400,00	0,00	0
	PLU DIVERS	5 550,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement Gainneville	27 630,50	0,00	0
	Fonds de concours investissement Angerville l'Orch	90 567,20	0,00	0
	LICENCES VMSTATION	328,56	0,00	1
	LICENCES CMG	204,00	0,00	1
	Fonds de concours investissement La Cerlangue 2021	8 931,25	0,00	0
	FORFAIT BOAMP	12 960,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	Fonds de concours investissement La Cerlangue	19 232,97	0,00	0
	Fonds de concours investissement La cerlangue 2021	9 608,60	0,00	0
	PANNEAUX SIGNALISATION TOURISME DVPM NUMERIQUE	3 289,20	0,00	0
	SUBVENTION EHPAD-GROUPE HOSPITALIER ST ROMAIN	200 000,00	0,00	0
	SITE INTERNET CU 2021	8 400,00	0,00	0
	Subventions aux propriétaires OPAH-RU centre anci	10 500,00	0,00	0
	2 licences sql server	7 558,70	0,00	0
	REALISATION DOC URBANISME - NUMERISATION CADASTRE	13 161,73	0,00	0
	PARAMETRAGE OUTIL ORCHESTRA 2021	7 020,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement Hermeville 2021-2	5 392,40	0,00	0
	LICENCES MICROFOCUS	14 609,68	0,00	0
	PLAN DE SECURISATION SI	18 120,00	0,00	0
	ETUDES LOI SUR L'EAU AEROPORT	212,50	0,00	0
	LICENCES FORTINET +2 BOITERS	19 866,56	0,00	1
	Fonds de concours investissement 2021-2026 Bourdeau	2 657,45	0,00	0
	MISE EN OEUVRE AUDIT	1 356,00	0,00	0
	DEPOT MARQUE GIP LE HAVRE CROISIERE	510,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement Angerville l'Orch	25 093,60	0,00	0
	Fonds de concours investissement Pierrefiques	3 136,15	0,00	0
	Fonds de concours investissement 2021-2026 Anglesqu	6 783,35	0,00	0
	Fonds de concours investissement 2021-2026 Hermevi	12 453,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement 2021-2026 tilleul	5 020,00	0,00	0
	CONVENTION 64115 AIDE IMMOBILIER FRANCOIS SASU	19 500,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement Saint Martin du M	3 070,98	0,00	0
	Fonds de concours investissement 2021-2026 Octevil	47 062,20	0,00	0
	Fonds de concours investissement Saint-Martin-du-M	11 387,87	0,00	0
	Fonds de concours investissement 2021-2026 Vergeto	6 996,65	0,00	0
	Fonds de concours investissement Notre-Dame-du-Bec	51 961,53	0,00	0
	HANGAR 0	50 000,00	0,00	0
	ACOMPTE	50 000,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement Note Dame du Bec	10 124,49	0,00	0
	Fonds de concours investissement 2021-2026	6 093,25	0,00	0
	ETUDE MODELISATION COMPLEMENTAIRE PPRL	34 188,00	0,00	0
	Fonds de concours investissement 2021-2026 Octevil	85 312,60	0,00	0
	Fonds de concours investissement Graimbouville	5 130,00	0,00	0
	AUDIT ENERGETIQUE BATIMENT PRE COLLECTE	4 620,00	0,00	0
	ETUDES OFFRES DE SERVICES METIER ET FORMATION	115 584,00	0,00	0
	ETUDES DE PREFIGURATION CREATION ECO SYSTEMES	28 980,00	0,00	0
	CONCESSIONS ET DROITS	1 330,00	0,00	0
	ETUDE HYDRAULOGIQUE	35 290,62	0,00	0
	AUDIT HOROQUARTZ	3 000,00	0,00	0
	RESTITUTION PHOTOGRAMMETRIQUE SIGU	43 933,61	0,00	0
	ELABORATION DU PCAET	19 935,00	0,00	0
	LICENCE OFFICE 2021	96 272,06	0,00	0
	DIAGNOSTIC CLIMAT AIR ENERGIE	49 023,00	0,00	0
	LICENCE AS USER & DEVICE	8 311,97	0,00	0
	LICENCE AS USER & DEVICE	38 486,45	0,00	0
	PPRT DECONSIGNATIONS ENTREPRISES	407 205,95	0,00	0
	REMBOURSEMENT SUBV MME CLERIVET	-6 000,00	0,00	0
	PREEMPTION MONTIVILLIERS 7 CHEMIN DE LA BUGLISE	-377 200,00	0,00	0
	2021 FRAIS ACTE DOSSIER CODAH/VERNETTI	164,29	0,00	0
	OCTEVILLE TERRAIN MERLET LEBRASSEUR	1 304,70	0,00	0
	ACQUISITION TERRAIN PLAN VELO OCTEVILLE	938,40	0,00	0
	vente terrain BAILHACHE Mannevillette	-168,00	0,00	0
	LH - IMMEUBLE 9 BLD W.CHURCHILL	509 307,59	0,00	0
	MONTIVILLIERS - impasse des rivières	147,54	0,00	0
	CESSION EURO SYMBOLIQUE AEROPORT	1,00	0,00	0
	2021 OUDALLE BASSIN VERSANT	7 786,08	0,00	0
	terrain impasse des rivières	166,62	0,00	0
	Préemption 1 rue Victor Petitpas - Rolleville	110 476,54	0,00	0
	FRAIS ACTE AEROPORT	234,00	0,00	0
	ACQUISITION PLAN VELO OCTEVILLE 2021	6 692,31	0,00	0
	FRAIS D'ACTE	677,08	0,00	0
	CESSION € SYMBOLIQUE AEROPORT	178 415,00	0,00	0
	GYMNASE ST ROMAIN FRESCOT	-1,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	AMENAGEMENT PAYSAGER STATION HYDROGENE	-15 978,12	0,00	0
	2021 FERME ST LOUIS	7 257,53	0,00	0
	CREATION CHEMIN PIETON RD 52 MANEGLISE	46 212,66	0,00	0
	2021 - AMENAGEMENT PAYSAGER STATION HYDROGENE	14 117,58	0,00	0
	INDEMNISATION AMENAGEMENTS STADE OCEANE	3 050 320,41	0,00	0
	Parc de Rouelles - La Bouteillerie - Aire de Jeux	10 152,30	0,00	0
	FILTRE A SABLE	-8 767,00	0,00	0
	2021 - PRODUCTION EAU GLACEE AEROPORT	27 028,13	0,00	0
	DEPANNAGE CENTRE EQUESTRE ROUELLE	672,00	0,00	0
	REAMENAGEMENT BUREAU HDA	650,52	0,00	0
	38 - MAISON COMMUNAUTAIRE	111,41	0,00	0
	2020 - HDA TVX DIVERS	151,88	0,00	0
	CRECHE CRIQT - POSE GOUTTIERE	325,40	0,00	0
	REPLACEMENT CLOTURE FOURRIERE - DLC	44 361,12	0,00	0
	2021 - AERODROME	2 513,21	0,00	0
	REHABILITATION BATIMENT SERVICES	20 079,16	0,00	0
	TECHNIQUES ST ROM			
	TRAVAUX ACCUEIL ST ROMAIN	984,85	0,00	0
	2021 - TRAVAUX HOTEL COMMUNAUTAIRE	970,52	0,00	0
	TRAVAUX GYMNASSE CRIQUETOT	2 719,02	0,00	0
	ECLAIRAGE PARVIS- STADE OCEANE	12 502,93	0,00	0
	TELEGESTION PISCINE EFFET BLEU	11 932,46	0,00	0
	FAUX PLAFONDS MAISON TERRITOIRE CRIQUETOT	8 549,30	0,00	0
	2021 - TRAVAUX HOTEL COMMUNAUTAIRE	587 200,67	0,00	0
	2021 - TRAVAUX HOTEL COMMUNAUTAIRE	302 212,17	0,00	0
	TRAVAUX INFORMATIQUE BELLE ETOILE	1 444,82	0,00	0
	TERRAIN FAMILIAL A HARFLEUR	0,00	0,00	0
	DIVERS TRAVAUX ENTRETIEN RENOVATION AGV	118 119,88	0,00	0
	DIAGNOSTIC AMIANTE MAISON DU CANTON CRIQUETOT	2 118,00	0,00	0
	2021- GYMNASSE CRIQUETOT	132 504,67	0,00	0
	2021 - HOTEL COMMU - CREATION DE NOUVELLES LIGNES	57 347,66	0,00	0
	TRAVAUX ACCUEIL MAISON DU TERRITOIRE CRIQUETOT	10 126,79	0,00	0
	FLOTEUR ALARME HOTEL COMMUNAUTAIRE	34 913,60	0,00	0
	BAT. BOUTEILLERIE ESPACES VERS	72 246,67	0,00	0
	2021 HDA CLOISON	369 227,38	0,00	0
	MATERIEL VIDEO CONFERENCE	3 556,98	0,00	0
	STADE - Réparation EFTE	73 116,44	0,00	0
	PARC DE ROUELLES - Logement Rénovation	10 334,27	0,00	0
	RENFORCEMENT VOCATION ECO DE L'AEROPORT	54 709,66	0,00	0
	AEROPORT - REPRISE MOTORISATION PORTE HANGAR	13 587,00	0,00	0
	BADGEUSES HOTEL DE COMMUNAUTE	4 554,00	0,00	0
	DIVERS TRAVAUX GYMNASSE CRIQUETOT	54 427,94	0,00	0
	STADE - Local Vélo	119 957,24	0,00	0
	ASSISTANCE EMN	3 420,00	0,00	0
	2021 - GENDARMERIE CRIQUETOT	58 088,99	0,00	0
	DIVERS TRAVAUX PISCINE DES DOCKS	9 750,23	0,00	0
	2021- AEROPORT	1 996,80	0,00	0
	STATION EPURATION	13 670,38	0,00	0
	STATION EASY MOB	419 674,16	0,00	0
	DIAGNOSTIC AMIANTE AEROPORT	28 571,69	0,00	0
	MAINTENANCE STADE OCEANE GER	27 395,33	0,00	0
	FRAIS DACTES PREEMPTION RUE DE PARIS	5 897,84	0,00	0
	REPLACEMENT ECLAIRAGE LED- FOURRIERE ANIMALE	9 828,86	0,00	0
	HANGAR AEROPORT 2021	12 557,74	0,00	0
	REHABILITATION HANGAR MOYENS GENERAUX 2021	4 017,65	0,00	0
	REPLACEMENT CLOTURE FOURRIERE-DLD 2021	20 487,12	0,00	0
	AGV DIVERS TRAVAUX ENTRETIEN RENOVATION PERMANENTE	4 598,87	0,00	0
	STATION PROD ET DISTHYDROGENE 2021	-489 479,00	0,00	0
	DEPLACEMENTS DE COPIEURS	4 718,40	0,00	0
	TRAVAUX ASSAINISSEMENTS FARFADETS	11 398,33	0,00	0
	ECLAIRAGES EXTERIEURS STAND DE TIR	7 364,17	0,00	0
	BUREAU ASSISTANTE SOCIALE CETCO	309,30	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	INDEMNISATION INSTALLATIONS STADE OCEANE	50 981,70	0,00	0
	INDEMNISATION BATIMENTS STADE OCEANE	1 254 371,38	0,00	0
	CABLAGE INFORMATIQUE ECOLE DE MUSIQUE	2 996,82	0,00	0
	CREATION POSTE DE TRAVAIL BUREAU	2 257,24	0,00	0
	INTENDANTE			
	2021 - PISCINE CRIQUETOT TRAVAUX DIVERS	2 963,28	0,00	0
	CESSION AEROPORT EURO SYMBOLIQUE	550 000,00	0,00	0
	ECLAIRAGE PUBLIC TRAVAUX	-60 361,37	0,00	0
	PLAN TOPO VDH CHEMIN DU FOND DU VAL	831,96	0,00	0
	2021 - ST VINCENT CRAMESNIL	35 709,12	0,00	0
	RENOVATION ASPHALTE LE HAVRE	34 638,12	0,00	0
	RENFORCEMENT EP DEVANT EHPAD	-389,03	0,00	0
	ETUDES AMENGTS CYCLAB PROVISoire COVID	6 870,00	0,00	0
	2021 - GONFREVILLE L ORCHER	34 445,96	0,00	0
	PLAN TOPO ST ROMAIN RTE OUDALE	2 721,07	0,00	0
	2021 - MONTIVILLIERS	1 343,74	0,00	0
	ST JOUIN DE BRUNEVAL - RTE DE LA CHENELIERE	54 064,75	0,00	0
	2021 - GONFREVILLE L ORCHER	11 907,08	0,00	0
	2021 -RELEVE TOPO - BORDEAUX ST CLAIR	781,45	0,00	0
	2021 - CRIQUETOT RELEVE TOPOGRAPHIQUE	8 917,33	0,00	0
	2021 - OCTEVILLE RELEVE TOPOGRAPHIQU	5 828,18	0,00	0
	2021 - LE HAVRE TRVX ECLAIRAGE	849 806,92	0,00	0
	2021 - ENFOUISSEMENT RESEAUX ROUTE DU CAP	30 909,74	0,00	0
	STE ADRE			
	2021 - VILLAINVILLE	29 368,31	0,00	0
	2021 - HEUQUEVILLE	100 016,76	0,00	0
	2021 - LE HAVRE - FOURNITURE ET POSE	7 663,89	0,00	0
	JALONNEMENT			
	2021 -MANEGLISE - AMENAGEMENT PARKING	54 698,14	0,00	0
	2021 - TRAVAUX AMENAGEMENT PAYSAGER	12 209,15	0,00	0
	TALUS MANEGLIS			
	2021 - LE HAVRE RUE MICHELET - GC POUR FO	81 590,48	0,00	0
	2021 - GONFREVILLE - REMPLACEMENT /	32 263,95	0,00	0
	DEPLACEMENT CA			
	2021 - LE HAVRE RENOVATION TROTTOIRS	780 393,99	0,00	0
	2021 - Le Havre Bd Winston Churchill Reprise d'ass	32 612,51	0,00	0
	2021 - MONTIVILLIERS - RENOVATION ECLAIRAGE	57 302,93	0,00	0
	PUBLIC			
	2021 - LE HAVRE - COULAGE D4ASPHALTE	25 853,74	0,00	0
	2021 - ST AUBIN ROUTOT PARKING	27 327,32	0,00	0
	Relevé Topographie - Rue Jacques Eberhard - Gontre	6 129,55	0,00	0
	EPRETOT-TRVX SIGNAL	1 441,88	0,00	0
	OUDALLE- SONDAGE ROUTE DE LA VALLEE	3 042,60	0,00	0
	EPOUVILLE-CHEMIN D'ARGILE-TRAVAUX VOIRIE	27 037,81	0,00	0
	GONNEVILLE LA MALLET - REFECTION DE	46 003,57	0,00	0
	CHAUSSEE			
	CUVERVILLE - REFECTION DE CHAUSSEE	19 998,00	0,00	0
	BENOUVILLE - CREATION AIRES DE CROISEMENT	33 294,60	0,00	0
	VILLAINVILLE - REFECTION CHAUSSEE	59 915,70	0,00	0
	LA POTERIE -REFECTION DE CHAUSSEE	27 028,49	0,00	0
	ETRETAT - DEPOSE / REMPLACEMENT BARRIERES	10 564,69	0,00	0
	CRIQUETOT - CREATION 3 ARRETS DE BUS	6 182,35	0,00	0
	LE HAVRE - TX TUNNEL JENNER	872 080,03	0,00	0
	LE TILLEUL- Travaux signalisation	2 825,51	0,00	0
	FONTENAY-TRAVAUX DE SIGNALISATION	4 325,96	0,00	0
	LE HAVRE - MISE EN PLACE FEU	24,11	0,00	0
	REGULARISATION			
	STE ADRESSE - TRAVAUX DE SIGNALISATION	3 623,04	0,00	0
	MANEGLISE - TRAVAUX DE SIGNALISATION	1 048,57	0,00	0
	OCTEVILLE S/ MER - TRAVAUX SIGNALISATION	601,43	0,00	0
	LE HAVRE - TRAVAUX SIGNALISATION	313 143,62	0,00	0
	LE HAVRE - COULAGE ASPHALTE S/ TROTTOIR	2 100,00	0,00	0
	2021 - LE HAVRE - SONDAGE CHAUSSEES	18 401,46	0,00	0
	2021 - OCTEVILLE S/MER - TX SIGNALISATION	13 140,47	0,00	0
	2021 - ST ROMAIN - REALISTION PIED AU SEC	5 118,02	0,00	0
	2021 - LE HAVRE - TRAVAUX SIGNALISATION	27 901,17	0,00	0
	2021 - OCTEVILLE S/ MER - CREATION DE	91 901,68	0,00	0
	TROTTOIR			
	2021- ST ROMAIN - SONDAGES	2 491,98	0,00	0
	2021 - OUDALLE - SONDAGES	233 059,82	0,00	0
	2021 - LE HAVRE - SECURITE ROUTIERE	143 342,51	0,00	0
	2021 - OCTEVILLE S/ MER -	43 276,61	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	2021 - MONTIVILLIERS - SECURITE ROUTIERE	34 620,64	0,00	0
	2021 - LE HAVRE - AMENAGEMENTS POINTS D'ARRETS	11 330,10	0,00	0
	2021 - MONTIVILLIERS TRVX DE VOIRIE	649 819,68	0,00	0
	2021 - OCTEVILLE S/ MER TRVX VOIRIE	158 087,18	0,00	0
	2021 - STE ADRESSE TRVX VOIRIE	65 391,17	0,00	0
	2021 - BENOUVILLE - PLACE MARE CARREE - PLAN TOPO	3 090,83	0,00	0
	2021 - LE HAVRE - RUE PRES WILSON - RELEVÉ TOPO	969,06	0,00	0
	2021 - GONFREVILLE L'ORCHER - PLAN TOPO	990,23	0,00	0
	2021 - MANEGLISE-TRVX VOIRIE	3 204,83	0,00	0
	2021 - BORDEAUX ST CLAIR -	1 197,00	0,00	0
	2021 - SAINT ROMAIN	46 087,58	0,00	0
	2021 - MONTIVILLIERS TRVX SIGNALISATION	50 481,63	0,00	0
	2021 - GONFREVILLE L'ORCHER	3 977,58	0,00	0
	2021 - SAINT MARTIN DU MANOIR	4 306,48	0,00	0
	2021 - LE HAVRE TRVX SIGNALISATION	63 795,40	0,00	0
	2021 - ST MARTIN DU MANOIR TRVX DE VOIRIE	26 030,25	0,00	0
	2021 - LE HAVRE ETUDE GEOTECHNIQUE	18 913,22	0,00	0
	2021 - TERRITOIRE CU - DIAGNOSTICS VOIRIES	155 963,32	0,00	0
	Cauville Sur Mer; Rénovation chaussée	165 744,16	0,00	0
	2021 - TURRETOT TRVX DE VOIRIE	76 759,44	0,00	0
	2021 - EPOUVILLE - travaux de voirie	179 707,65	0,00	0
	2021 - SAINT ROMAIN- TRAVAUX DE VOIRIE	120 116,59	0,00	0
	2021 - SAINNEVILLE SUR SEINE-TRAVAUX DE VOIRIE	93 997,28	0,00	0
	2021 - GOMMERVILLE- travaux de voirie	190 997,16	0,00	0
	STATION EASY MOB	242 814,60	0,00	0
	2021 - VOIES PRIVEES - SIGNALISATION	1 216,50	0,00	0
	2021 - GAINNEVILLE TRVX DE VOIRIE	153 752,08	0,00	0
	ST MARTIN MANOIR LEVEE TOPO	1 414,51	0,00	0
	Hermeville - Reprise chaussée	17 225,84	0,00	0
	ST JOUIN - REPRISE CHAUSSEE	18 486,48	0,00	0
	Anglesqueville - Création trottoir	37 726,50	0,00	0
	LE HAVRE- TRVX VOIE VERTE	192 530,08	0,00	0
	2021 - GONFREVILLE L'ORCHER-Travaux de voirie	51 072,28	0,00	0
	2021 - ST AUBIN ROUTOT-travaux de voirie	91 150,77	0,00	0
	2021 - BEUREPAIRE TRVX DE VOIRIE	19 422,18	0,00	0
	2021 - CU	6 237,51	0,00	0
	2021 - ST VIGOR D'YMONVILLE TRVX DE VOIRIE	18 167,70	0,00	0
	LES 3 PIERRES TRVX DE VOIRIE	196 317,77	0,00	0
	PLAN TOPO VDH PERRET 2021	13 643,31	0,00	0
	STATION HYDROGENE - RESEAU ECLAIRAGE PUBLIC 2021	11 795,38	0,00	0
	CRIQT L'ESNEVAL/PIERREFIQUES - RTE DE LA REGIE	46 026,35	0,00	0
	CRIQT L'ESNEVAL/PIERREFIQUES - RTE DE LA REGIE	48 988,50	0,00	0
	2021 - EPOUVILLE-TRVX SIGNALISATION	24 163,07	0,00	0
	LE HAVRE - ENVELOPPES	331,20	0,00	0
	ST ROMAIN- DIVISION/CESSION	418,61	0,00	0
	RUE DOCTEUR BOISSIERE - ETUDE TELECOM	2 157,36	0,00	0
	FIBRE OPTIQU			
	BRANCHEMENT ARMOIRE REGULATION - ANGLE MENDES FRAN	1 332,00	0,00	0
	ETUDE FT ET NUMERICABLE - RUE DU LAC	586,56	0,00	0
	2021-LE HAVRE- REQUALIFICATION P M FRANCE/E	61 491,71	0,00	0
	MOPIN			
	REMPLACEMENT DE MASSIFS - HARFLEUR	9 071,88	0,00	0
	2021 - ST VINCENT DE CRAMESNIL6TRAVAUX DE VOIRIE	47 196,13	0,00	0
	FONGUEUSEMARE - CREATION AIRE	5 982,00	0,00	0
	VERGETOT - CREATION DE TROTTOIR	16 389,66	0,00	0
	PASSERELLE WALDECK ROUSSEAU - DIAGNOSTIC SOLIDITE	3 600,00	0,00	0
	ETUDE ET PAYSAGE LE HAVRE	6 833,72	0,00	0
	ETUDE ET PAYSAGE LE HAVRE	28 940,13	0,00	0
	2021 - LA POTERIE CAP D'ANTIFER	2 572,08	0,00	0
	2021 - BENOUVILLE	2 543,36	0,00	0
	2021 - HEUQUEVILLE TRVX DE VOIRIE	15 462,89	0,00	0
	2021 - ANGLÉSQUEVILLE TRVX DE VOIRIE	10 065,07	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	2021 - LE FONTENAY TRVX DE VOIRIE	73 193,40	0,00	0
	2021 - ST LAURENT TRVX DE VOIRIE	98 546,46	0,00	0
	2021 - SANDOUILLE TRVX DE VOIRIE	30 038,30	0,00	0
	2021 - ECLUSE DE STE ADRESSE	12 071,28	0,00	0
	HARFLEUR- TROTTOIR	43 855,00	0,00	0
	GEOREFERENCEMENT MAI 2020	29 294,21	0,00	0
	2021 - HEUQUEVILLE-TRVX SIGNALISATION	855,92	0,00	0
	2021 - SAINT JOUIN DE BRUNEVAL-TRVX SIGNAL	428,02	0,00	0
	2021 - NOTRE DAME DU BEC-TRVX SIGNAL	476,15	0,00	0
	2021 - VILLAINVILLE TRVX DE VOIRIE	9 623,56	0,00	0
	2021 - VILLAINVILLE-TRVX SIGNAL	515,37	0,00	0
	2021 - NT DAME DU BEC TRVX DE VOIRIE	1 941,88	0,00	0
	2021 - VERGETOT TRVX DE VOIRIE	6 637,67	0,00	0
	2021 - FONGUEUSEMARRE TRVX DE VOIRIE	21 610,44	0,00	0
	2021- FONTAINE LA MALLET- maintenance voirie	58 850,87	0,00	0
	2021 -SANDOUILLE	57,07	0,00	0
	2021 - FONTENAY-TRVX SIGNAL	11 908,16	0,00	0
	CUVERVILLE - MODIF CHAUSSEE	7 349,52	0,00	0
	2021 - SAINT LAURENT DE BREVEDENT	3 610,67	0,00	0
	2021 - GRAIMBOUVILLE	504,65	0,00	0
	2021 - MANEGLISE	572,35	0,00	0
	2021 -SAINT AUBIN ROUTOT	11 477,17	0,00	0
	2021 - LA REMUEE	5 013,16	0,00	0
	Oudalle Route de la vallée Travaux signalisation	17 557,63	0,00	0
	ABRIS VOYAGEURS	10 620,00	0,00	0
	COURTINES - Remise en état - Travaux 2016	3 481,00	0,00	0
	QUAI DE MARSEILLE POSTE DE TRANSFORMATION	26 307,39	0,00	0
	VOIRIE - SITE LEBON	175 714,12	0,00	0
	2021 - OCTEVILLE - MISSION SPS STATION HYDROGENE	11 393,59	0,00	0
	2021 - LE HAVRE - EQUIPEMENTS VELOS	33 900,26	0,00	0
	QUAI DE MARSEILLE POSTE TRANSFORMATION 2021	5 308,53	0,00	0
	VOIRIE- SITE LEBON 2021	1 106 122,83	0,00	0
	DIAG QUAI FRISSARD 2021	840,00	0,00	0
	QUAI DE MARSEILLE POSTE DE TANSFORMATION	13 890,38	0,00	0
	VOIRIE - SITE LEBON	63 529,61	0,00	0
	P3 - AQUABOWLING 2020	-6 732,19	0,00	0
	2021 - M465 - ANGLESQUEVILLE	17 326,50	0,00	0
	Opération de pontage aéroport Octeville 2021	95 073,33	0,00	0
	LE HAVRE- MATS ET CROSSES	6 792,24	0,00	8
	LUMINAIRES	362,00	0,00	8
	RADICATEL MOTO POMPE FLOTTANTE	1 764,00	0,00	15
	2021 - M73 Octeville Rue Michel Morin	16 496,69	0,00	0
	CABLAGE MAISON DU CANTON ST ROMAIN	817,20	0,00	0
	2021 - CABLE ECRAN	101 851,43	0,00	0
	2021 - OUTILS ELECTROPORTATIFS	1 345,51	0,00	0
	2021 - M1164- Sainte Marie du Bosc	29 304,40	0,00	0
	2021 - CHARGEUR DEMARREUR	2 127,69	0,00	0
	LE HAVRE-RENOVATION CARREFOUR A FEUX	68 593,20	0,00	0
	2021 - M465 ANGLESQUEVILLE	17 064,08	0,00	0
	2021 - ST VIGOR TRVX SIGNALISATION	1 087,57	0,00	0
	2021 - LE HAVRE SOUFLEUR THERMIQUE	489,60	0,00	0
	2021 - SAINT ROMAIN - CONVENTION PARC ECO	28 357,94	0,00	0
	CABLAGE STADE OCEANE	1 289,00	0,00	0
	STADE - Travaux de remplacement maintenance	64 629,79	0,00	0
	REFRIGERATEUR	378,90	0,00	0
	RADICATEL - GPS TELEMETRE MIRE	1 327,20	0,00	10
	LE HAVRE-CANDELABRE	6 554,32	0,00	0
	RENOUVELLEMENT MATERIEL HABITAT	7 686,00	0,00	5
	COPIEUR IMC4500A LHCMA3-009	4 911,30	0,00	4
	MATERIEL MIGRATION MX ONE	46 127,59	0,00	5
	ACHAT MATEIREL DIVERS AGV LE HAVRE	313,18	0,00	5
	DISTRIBOX	6 578,63	0,00	0
	PERFORATEUR GDO	499,00	0,00	0
	CHARGEUR 6 CASES GDO	1 188,56	0,00	0
	2021 INFORMATIQUE matériel ROCKWELL	890,16	0,00	1
	2021 INFORMATIQUE - mémoire pour serveur	868,99	0,00	1
	PRESTATIONS PASSAGE TO VERS SFR	598,00	0,00	0
	COPIEUR IMC400SRF LHCMA4-204	2 905,99	0,00	4
	COPIEUR IMC3000 LHCMA3-010	3 707,56	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	CASQUES JABRA	5 050,80	0,00	0
	SMARTPHONE PASCAL RETE	203,88	0,00	0
	CASQUES FILAIRE	5 050,80	0,00	0
	ECRAN LED	2 032,44	0,00	0
	WEBCAM	345,60	0,00	0
	GIGASET	184,28	0,00	0
	visio conference	1 951,02	0,00	0
	INJECTEURS POE	19 408,98	0,00	0
	12 SMARTPHONES	1 604,16	0,00	0
	3 SMARTPHONES	401,04	0,00	0
	3 BOX 4 G	1 694,84	0,00	0
	tablettes lenovo	8 674,03	0,00	0
	COPIEUR IMC3000 LHCCRIQMA3-003	3 707,57	0,00	0
	barco	2 646,00	0,00	0
	grand ecran affichage dynamique	977,12	0,00	0
	IPAD 12.9	1 096,56	0,00	0
	baies stade oceane	49 738,89	0,00	5
	1 SMARTPHONE CHARLY LEBARON	133,68	0,00	1
	299 SMARTPHONES	38 504,40	0,00	0
	MEUBLES-COLONNES	3 031,56	0,00	0
	périphériques informatiques	1 650,00	0,00	4
	périphériques informatiques	703,63	0,00	1
	KYOCERA TA2553ci Série : RFM0Z35727	2 970,00	0,00	4
	SCIE SABRE GDO	189,17	0,00	0
	ASA 5540 CISCO	1 092,00	0,00	0
	29 PC PORTABLE- PART 2	11 999,98	0,00	0
	équipement informatique	556,39	0,00	1
	EQUIPEMENT SALLE DE REUNION HDA	30 775,14	0,00	0
	50 PC FIXES	42 952,22	0,00	0
	IMPRIMANTE MULTIFONCTION FARFADETS	328,67	0,00	1
	LAVEUSE GDO	4 078,66	0,00	0
	SONORISATION GDO	5 067,17	0,00	0
	SYSTEME D'ALERTE EN MASSE	7 296,00	0,00	0
	SMARTPHONES MARTAIN ET DUFFOUR	266,40	0,00	0
	STATION D'ACCEIL	193,81	0,00	0
	1 camera	1 096,02	0,00	0
	ECRANS SAMSUNG	5 643,00	0,00	0
	1 PORTABLE DAVID TASSEL	1 217,65	0,00	0
	ACQUISITIONS DIVERSES EVEN. CUL	23 389,69	0,00	0
	MONITEURS LED	5 956,68	0,00	0
	PATERES GYMNASSE CRIQUETOT	1 249,34	0,00	0
	IPAD GILLES PIERRE	1 059,96	0,00	0
	FIREWALL CHECKPONT	211 876,15	0,00	0
	flybox 4G	61,08	0,00	0
	tabette lauriane lartigue	5 313,90	0,00	0
	IMPRIMANTE MULTIFONCTION MARTINE KERDAL	137,96	0,00	0
	LECTEUR DE CARTE A PUCE	132,00	0,00	0
	matériel de communication	2 154,13	0,00	4
	homologation RGS ET AIPD TEL ET SI SOCIAL	7 990,20	0,00	0
	moniteur led Sébastien henderson	728,54	0,00	0
	IMPRIMANTE MULTIFONCTION M428FDW	137,96	0,00	0
	GRANDS ECRANS SALLE PROJETS	12 207,89	0,00	0
	POSTE SIGU 2021	17 848,18	0,00	4
	ECRAN TACTILE GDO	585,00	0,00	0
	REFRIGERATEUR GDO	187,58	0,00	0
	EVOLUTION FIREWALL	8 433,60	0,00	0
	EVOLUTION DU CONTROLEUR EXISTANT	6 369,60	0,00	0
	MATERIEL CISCO	42 775,27	0,00	0
	LHCMA0.-12	3 866,70	0,00	0
	COPIEUR LHCM03-014	3 707,57	0,00	0
	LHCMA3-011-IMC 4500A A3COULEUR	4 911,30	0,00	0
	COPIEUR LHC-015 MP2555 SP A3	3 503,21	0,00	4
	COMPTEUSE BILLETS GDO	240,64	0,00	0
	GRILLE DE PRESENTATION VIDEO	5 551,50	0,00	0
	matériel informatique	2 059,50	0,00	4
	matériel informatique	2 059,50	0,00	4
	1 SCANNER NATHALIE DESNOYERS	94,08	0,00	1
	ACQUISITIONS HARPES CELTIQUES	26 646,00	0,00	0
	PC CELLULE DE CRISE MARIE CAZEAUBON	68,45	0,00	0
	ECRAN GILLES PIERRE	930,96	0,00	1
	TABLETTE LENOVO	1 560,59	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	IMPRIMANTE MULTIFONCTION CRECHE CRIQUETOT	332,05	0,00	0
	PC PORTABLE SIGU	1 915,94	0,00	4
	PORTATIFS DP 3441 GDO	3 172,86	0,00	0
	RENOUVELLEMENT PARC DCE	9 205,50	0,00	0
	GMOA-IOT STADE OCEANE	3 550,01	0,00	0
	MARTEAU PERFORATEUR BOSCH MAISON TER ST ROMAIN	498,36	0,00	0
	LIGNES D'EAU PISCINE BELLE ETOILE	1 392,28	0,00	0
	INSTALLATION BADGE CODMA3-001 FINANCES	685,52	0,00	0
	COPIEUR LHCMA3-017 MISSION TRAMWAY	4 911,30	0,00	0
	ACHAT MOBILIER AGV	1 109,98	0,00	0
	COFFRET AUTOMATE CETCO	1 114,80	0,00	0
	STORES INTERIEURS MAISON DU TERRITOIRE ST ROMAIN	1 483,92	0,00	0
	19 BADGEUSES DRH	20 264,40	0,00	0
	26 CASQUES	1 363,44	0,00	0
	COFFRE FORT FICHE GDO	3 976,00	0,00	0
	CENTRE TECHNIQUE COMMUNAUTAIRE / RUE DES MOT	2 066 436,64	0,00	0
	REQUALIFICATION TUNNEL JENNER M 8740-8742-8727	245 284,18	0,00	0
	AMENAGEMENT QUAI - LIGNE 2	10 292,24	0,00	0
	PISCINE ST ROMAIN	107 539,56	0,00	0
	MAISON DU CANTON DE CRIQUETOT	1 796,18	0,00	0
	POSE 4 GRILLES DE SECURITE BAIN DES DOCKS	2 232,00	0,00	0
	RENOVATION ENERGETIQUE HDA	2 085 236,14	0,00	0
	TRAVAUX STAND DE TIR	8 422,15	0,00	0
	GYMNASE ST ROMAIN	138 584,60	0,00	0
	Pôle Croisière	122 963,37	0,00	0
	PASSERELLE VATINE	202 827,03	0,00	0
	TRX DIVERT GDO	71 799,25	0,00	0
	AEROPORT HANGAR	247 724,09	0,00	0
	POSE SERRURE ANTI-PANIQUE GDO	33 721,41	0,00	0
	PORTE PISCINE BELLE ETOILE	3 150,84	0,00	0
	CONTROLE TECHNIQUE HANGARD 12	10 137,00	0,00	0
	PISCINE EFFET BLEU	370,74	0,00	0
	SITE JULE DURAND TRAVAUX RESEAUX EAU	307 201,25	0,00	0
	2021 MONTIVILLIERS BELLE ETOILE	60 723,94	0,00	0
	2021 ETRETAT - TRAVAUX DIGUE	43 818,03	0,00	0
	2021-HEUQUEVILLE barrage épaville	7 527,35	0,00	0
	2021 - MANEGLISE -barrage des héllandes	103 816,52	0,00	0
	2021 st martin du bec - route marguerite	16 104,00	0,00	0
	GROUPE ELECTROGENE CETCO	25 050,00	0,00	0
	MISSION DIAGNOSTIC RECONNAISSANCE POINTE DE FLORID	166 882,80	0,00	0
	TRAVAUX SITE LEBON	556 150,31	0,00	0
	EPOUVILLE BASSIN DU CAP RD52	634 663,19	0,00	0
	2021 DEVIATION DU ST LAURENT GOURNAY	141 066,39	0,00	0
	PAVILLON AEROPORT CENTRE INNOVATION	9 297,00	0,00	0
	DRONE NORMANDI			
	REHABILITAITON BASSIN FOND FECAMP	85 214,33	0,00	0
	HERMEVILLE			
	travaux de bucheronnage Turretot	22 235,42	0,00	0
	PROTOCOLE TRANSACTIONNEL VAN TOL BAIN DES DOCKS	148 292,00	0,00	0
	BAIES INFORMATIQUES CETCO	64 945,03	0,00	0
	PLANS TOPOGRAPHIQUES CIDN POLE DRONES	33 415,52	0,00	0
	DEMENAGEMENT LIGNE CETCO	4 800,00	0,00	0
	TRAVAUX DEMOLITION PISCINE ST ROMAIN	22 008,00	0,00	0
	BADGEUSES CETCO	9 816,00	0,00	0
	TUYAUTERIE D'ECHAPEMENT	1 068,00	0,00	0
	RACCORDEMENT CENTRE MOTEAU VERS CETCO	5 263,92	0,00	0
	MOE TRAVAUX DE REPRISE BAIN DES DOCKS	22 561,14	0,00	0
	MATERIEL TELEPHONIQUE	71 970,42	0,00	0
	MATERIEL VISIO CONFERENCE	41 553,22	0,00	0
	ETUDES AMENAGEMENTS STAND DE TIR	19 434,00	0,00	0
	VESTIAIRE - Mont Joly - Démolition et creation	9 619,37	0,00	0
	COPIEUR LHCMA3-013 MP 2555 SP A3	3 503,21	0,00	5
	DEPLACEMENT COPIEUR DCE VERS CETCO	268,80	0,00	0
	MANEGLISE GRAND HERBOUVILLE	8 740,10	0,00	0
	ST LAURENT travaux restaurationst	4 822,20	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	TRAVAUX ARRET TECHNIQUE GDO	810,00	0,00	0
	TRAVAUX HABILLAGE PAROI VITREE BELLE ETOILE	17 476,88	0,00	0
	ETUDE COUVERTURE 4G CETCO	7 308,36	0,00	0
	TERRAIN FAMILIAL A HARFLEUR	15 276,41	0,00	0
	MISE EN ACCESSIBILITE DES ARRETS DU RESEAU	52 840,14	0,00	0
	AMENAGEMENTS POINTS D'ARRET	10 143,50	0,00	0
	PLAN VELO OCTEVILLE SUR MER	3 451,08	0,00	0
	AMENAGEMENT PISTES CYCLABLES	85 686,77	0,00	0
	RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE	9 492,12	0,00	0
	ZAE J. DURAND CONTRE ALLEE	290 205,86	0,00	0
	2021 TURRETOT - RENOUVELLEMENT RESEAUX	111 210,49	0,00	0
	48 LE HAVRE- LUMINAIRES	14 551,20	0,00	0
	AMENAGEMENTS PISTES CYCLABLES PROVISOIRES	105 749,35	0,00	0
	RECHERCHE AMIANTE - MODE DOUX 2020	8 675,10	0,00	0
	SITE JULES DURAND TRAVAUX DIVERS	1 831 178,16	0,00	0
	ZAES - PARC VAUBAN	286,82	0,00	0
	ZAES - PARC OCEANE	4 923,07	0,00	0
	ZAES - PARC LES HALLES	3 333,77	0,00	0
	2021 CRIQUETOT - bassin barbot	7 710,00	0,00	0
	PLAN VELO AVENUE FOCH	2 760,00	0,00	0
	Maneglise / Epouville RD52 et annexes	20 777,63	0,00	0
	2021 Maneglise / Epouville RD52 et annexes	57 559,32	0,00	0
	mise en service mat projet svg	30 753,46	0,00	0
	réhabilitation réseau pluvial rue Béreult	39 860,34	0,00	0
	2021 ETAINHUS REHABILITATION BETOIRE	20 529,08	0,00	0
	LE TILLEUL REHAB BARRAGE SERVAINS	14 820,00	0,00	0
	ETRETAT REHAB FOND BENOUVILLE STEP	8 310,00	0,00	0
	2021 ST AUBIN ROUTOT REHABILITATION OUVRAGES	18 204,43	0,00	0
	LE HAVRE- PLAN VELO	553 606,88	0,00	0
	PLAN VELO LOUIS BLANC	497,66	0,00	0
	REALISATION LIMITEUR FONTAINE LA MALLET	48,06	0,00	0
	AMENAGEMENT CYCLABLE GIOVANNI	361,34	0,00	0
	AMENAGEMENT CYCLABLE FLM/RUE DES MARETTES	3 188,03	0,00	0
	TRAVAUX VOIRIE SOQUENCE	14 251,72	0,00	0
	AMENAGEMENT CYCLABLES RD940	14 890,53	0,00	0
	AMENAGEMENT CYCLABLE RD147	42 965,87	0,00	0
	AMO coeur de reseau stade phase 2	27 000,00	0,00	0
	LE HAVRE - recherche amiante	289,80	0,00	0
	2021 - LE HAVRE - MOE -Entrée de Ville- phase 3	196 461,79	0,00	0
	2021 - RESEAU TRANSPORTS CU	24 912,11	0,00	0
	2021 - LE HAVRE / GONFREVILLE - EUCLYD	15 243,23	0,00	0
	Travaux aménagement halte ferroviaire	108,00	0,00	0
	CREATION ALIMENTATION	957,90	0,00	0
	HARFLEUR CHEMIN D ENFER	70 102,04	0,00	0
	extension réseau pluvial rue du Grenesey Gainnevil	36 771,71	0,00	0
	MONTIVILLIERS RUE VAN GOGH	941,46	0,00	0
	2021 ST MARTIN DU MANOIR REHABILITATION OUVRAGE	19 801,52	0,00	0
	CRIQUETOT VAL FLEURI INSPECTION CAMERA	1 944,83	0,00	0
	GAINNEVILLE - RUE ELSA TRIOLET	16 104,74	0,00	0
	CETCO - Avance sur Marché	-357 970,43	0,00	0
	EMN/CN AVANCE FORFAITAIRE - MARCHE 8770	-874,29	0,00	0
	MPGP - P3.2 - 05 HDA	36 011,40	0,00	0
	MPGP - P3.2 - 01-BUREAUX IJC	2 499,68	0,00	0
	MPGP - P3.2 07/STAND DE TIR	3 453,61	0,00	0
	MPGP - P3.2 - 02/CLUB AVIRON	1 872,99	0,00	0
	MPGP - P3.2 - 03 - PISCINE BELLE ETOILE 2019	71 607,98	0,00	0
	MPGP - P3.2 - 04-PISCINE GDO	116 607,00	0,00	0
	MPGP - P3.3B - 05 -HDC	2 738,33	0,00	0
	MPGP - P3.3B - PISCINE BELLE ETOILE 2019	640,61	0,00	0
	MPGP - P3.3B - PISCINE GDO 2019	6 038,63	0,00	0
	MPGP - P3.2 - 06 - OFFICE DE TOURISME	11 607,31	0,00	0
	TRAVAUX ESPACE PUBLIC CAMPUS-LEBON	-276 039,54	0,00	0
	CONSTRUCTION HANGAR MATERIEL ROULANT AEROPORT	-21 578,55	0,00	0
	AVANCE JULES DURAND	-594 987,67	0,00	0
	SMART PORT SERVICE	48 492,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	2021-OCTEVILLE-AVANCE-RD 31-LIAISON CYCLABLE	199 468,64	0,00	0
	PLAN DE PREVENTION DES RISQUES TECHNOLOGIQUES	238 612,00	0,00	0
	CONSIGNATIONS PPRT-AE	583 787,99	0,00	0
	PPRT Activités économiques Sté INTECH	-347 666,97	0,00	0
	DEPOT DE GARANTIE	1 800,00	0,00	0
	DEPOT DE GARANTIE	365,00	0,00	0
	THD - TDDTVA - CODAH/GLO	6 075,56	0,00	0
	TDD TVA - CINEMA COMMUNAUTAIRE	-4 832,38	0,00	0
	BUDGET ANNEXE LE PRESOIR - AVANCE 2013	-45 313,00	0,00	0
	BUDGET ANNEXE LE PRESOIR - AVANCE 2015	-1 272 462,11	0,00	0
	BUDGET ANNEXE JULES DURAND - AVANCES	5 435 000,00	0,00	0
	BUDGET ANNEXE PARC ECO NORMANDIE - AVANCES	300 000,00	0,00	0
	PARC DE L ESCAUT AVANCES	817 000,00	0,00	0
	AVANCES ZA ORMERIE	-158 000,00	0,00	0
	AVANCE MAISON DE SANTE	-23 000,00	0,00	0
	AVANCE RI THIRORI	43 000,00	0,00	0
	renovation energetique CC DU 04/07/2019	4 368,15	0,00	0
	ACTION 3 AVANCE DE SUBVENTION CC 13/02/2020	5 372,06	0,00	0
	Avance de subvention CC 23/07/2020	8 306,80	0,00	0
	Convention 64041	50 000,00	0,00	0
	ACTION 3 AVANCE DE SUBVENTION	133 210,05	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
	M2413 - CONV. SDE LA CERLANGUE CHEMIN DES GROS GRE	18 073,79	0,00	0
	M7404 - CONV.SDE MANEGLISE HAMEAU BRANMAZE	40 253,23	0,00	0
	M465 - CONV.SDE ANGLESQUEVILLE RUE DU PARLEMENT	19 967,69	0,00	0
	M593 - CRIQUETOT RUE DE LEUROPE	5 509,75	0,00	0
	REINSTALLATION LOGICIEL	300,00	0,00	0
	REMISE EN LIGNE SITE ETE A LH	990,00	0,00	0
	TRAMWAY INSERTION TECHNIQUE	19 320,00	0,00	0
	2021 - M127 - CUVERVILLE RTE DU MOULIN	34 475,29	0,00	0
	LICENCE ALTOVA MAPFORCE	960,00	0,00	0
	M88-CRIQUETOT-IMPASSE DES ACACIAS	6 616,05	0,00	0
	MAINT MICRO FOCUS	13 913,96	0,00	0
	CORIOLIS V5	151 847,35	0,00	0
	SOLUTION ANTIVIRALE	8 380,19	0,00	0
	Licence PitStop Pro	882,00	0,00	0
	Plateforme Cedralis de gestion	16 320,00	0,00	0
	THD - Subventions GO Telecom 2021	167 160,00	0,00	0
	2021 FDS DE CONCOURS MANEGLISE	4 874,76	0,00	0
	2021-LE HAVRE - ENTREE DE VILLE- ETUDES	74 305,20	0,00	0
	2021- POPAC CENTRE ANCIEN	23 976,80	0,00	0
	ASSISTANCE TELEPHONIQUE	9 499,52	0,00	0
	LICENCES ALTOVA	1 187,70	0,00	0
	SUBVENTIONS OPAH RU EURE II	32 858,09	0,00	0
	ACTION 10 SOUTIEN AUX COMMUNES	129 000,00	0,00	0
	LICENCES POWERBUILDER	8 640,00	0,00	0
	EXTENSION ENEDIS - MANNEVILLETTE - RUE DE LA ST JE	2 749,61	0,00	0
	2021 - MONTVILLIERS ETUDE STATIONNEMENT	8 974,08	0,00	0
	M7404 MANGELISE GENIE CIVIL	25 117,83	0,00	0
	REALISATION DOSSIER EAU - ARC565 - BD WINSTON CHUR	5 280,00	0,00	0
	2021 - CU -	178 680,91	0,00	0
	2021 - GARE ST LAURENT DIAGNOSTIC AMIANT ET PLOMB	1 566,00	0,00	0
	SOUTIEN TRVX ANCIEN CENTRE VILLE ET BOURGS	5 000,00	0,00	0
	LICENCES ECONOCOM	3 009,24	0,00	0
	ACQUISITION POC SAM	3 103,20	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	ANDAINEUR KONGSKILDE - R-1610S	4 125,00	0,00	0
	LOGICIEL-CU	2 760,00	0,00	0
	LEVEE TOPO SAINT ADRESSE	1 620,00	0,00	0
	2021 - ETUDE FAISABILITE PLAN VELO	16 110,00	0,00	0
	GESTION DU PARC OUTIL INFO	35 483,81	0,00	0
	LICENCES NEEVA	7 562,40	0,00	0
	MIGRATION NEEVA	5 652,00	0,00	0
	LICENCES GRAND ANGLE	69 501,60	0,00	0
	PLANIFICATION PROJET SECURITE SI	3 420,00	0,00	0
	LOGICIEL OUTIL GESTION STOCK-PART CU	8 120,25	0,00	0
	TRAVAUX SDIS	67 620,00	0,00	0
	M996 - NOTRE DAME DU BEC	3 994,73	0,00	0
	M996 - NOTRE DAME DU BEC - ROUTE	2 745,04	0,00	0
	HERMEVILLE			
	CRICQUETOT L ESNEVAL - RUE DE LA FORGE - EXTENSION	3 720,26	0,00	0
	TRANSFERT J. Curie (Budget 11)	167 894,04	0,00	0
	ACQUISITION PARCELLE TD44 CETCO	158 750,00	0,00	0
	SAINNEVILLE- ACQUI TERRAIN NU	18 000,00	0,00	0
	OCTEVILLE S/MER-PLAN VELO	5 020,85	0,00	0
	Abattages forestiers	12 897,84	0,00	0
	TRANSFERT J. Curie (Budget 11)	1 354 417,56	0,00	0
	TRAVAUX MAISON DU TERRITOIRE ST ROMAIN	8 332,31	0,00	0
	2021 - HDA - PETIT TRAVAUX	7 993,80	0,00	0
	IJC - 2EME ETAGE	564 141,63	0,00	0
	2021 - TVX HDA	121 692,51	0,00	0
	INSTAL. BADGEUSES MAISON DU TERRITOIRE ST ROMAIN	1 467,60	0,00	0
	2021 RAVALEMENT CAPUCHET	40 869,42	0,00	0
	2021 - AMENAGEMENT TOUR DE CONTROLE DE L'AEROPORT	3 151,30	0,00	0
	TEST AGRICOLE COUVEUSE MARAICHERE	5 418,00	0,00	0
	PARC ROUELLES - Hangar - Travaux Façade et porte	12 509,24	0,00	0
	TDD DE TVA 2019 DSP AQUABOWLING	-5 279,58	0,00	0
	TDD TVA 2020 DSP AQUABOWLING	-830,69	0,00	0
	PLAN TOPO VDH RUE EMILE ZOLA	694,10	0,00	0
	PLAN TOPO CAUVILLE SUR MER RUE DE LA MER	1 045,50	0,00	0
	2021 - GOMMERVILLE TRVX DE VOIRIE	87 124,80	0,00	0
	2021 - LES 3 PIERRES TRAVAUX DE VOIRIE	35 803,54	0,00	0
	2021 - ST GILLES NEUVILLE	104 745,24	0,00	0
	2021 - SANDOUVILLE	12 210,66	0,00	0
	2021 - MANEGLISE TRVX DE VOIRIE	12 640,60	0,00	0
	2021 - LE FONTENAY TRVX DE VOIRIE	3 060,32	0,00	0
	2021 - LE HAVRE TRVX DE VOIRIE	296 911,51	0,00	0
	2021 - ST AUBIN ROUTOT RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE	2 188,46	0,00	0
	2021 - OCTEVILLE RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE	1 563,41	0,00	0
	2021 - LE HAVRE TRVX DE VOIRIE	53 910,26	0,00	0
	2021 - FONTAINE LA MALLET TRVX DE VOIRIE	7 379,52	0,00	0
	2021 - STE ADRESSE TRVX DE VOIRIE	94 288,88	0,00	0
	2021 - ROGERVILLE TRVX DE VOIRIE	167 885,28	0,00	0
	2021 - ROLLEVILLE TRVX DE VOIRIE	28 994,40	0,00	0
	2021 - LA CERLANGUE TRVX DE VOIRIE	30 990,00	0,00	0
	2021 - ST ROMAIN DE COLBOSC TRVX DE VOIRIE	70 234,20	0,00	0
	2021 - LE FONTENAY SECURITE ROUTIERE	7 712,76	0,00	0
	2021 - LE HAVRE SECURITE ROUTIERE	18 502,24	0,00	0
	2021 - EPRETOT TRVX DE VOIRIE	34 761,48	0,00	0
	2021 - LE HAVRE - SECURITE ROUTIERE	6 763,06	0,00	0
	2021 - OUDALLE	287,28	0,00	0
	2021 - ANGERVILLE L ORCHER SECURITE ROUTIERE	6 446,57	0,00	0
	2021 - ETRETAT AMENAGEMENT	16 560,86	0,00	0
	2021 - LE HAVRE SUPPRESSION BRANCHEMENT EAU	1 519,46	0,00	0
	2021 - LE TILLEUL TRVX DE VOIRIE	14 739,31	0,00	0
	2021 - CAUVILLE SUR MER	139 213,98	0,00	0
	2021 - LE HAVRE TRVX ECLAIRAGE	67 337,08	0,00	0
	2021 - ROGERVILLE PLAN TOPOGRAPHIQUE	2 977,92	0,00	0
	2021 - LES 3 PIERRES TRVX DE VOIRIE	8 736,00	0,00	0
	2021 - OUDALLE TRVX DE VOIRIE	1 426,98	0,00	0
	2021 - TURRETOT TRVX DE VOIRIE	29 711,72	0,00	0
	2021 - CAUVILLE TRVX DE VOIRIE	662,40	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	2021 - ETRETAT TRVX DE VOIRIE	20 564,82	0,00	0
	2021 - EPRETOT TRVX DE VOIRIE	21 471,00	0,00	0
	2021 - ST VIGOR TRVX SIGNALISATION	2 093,46	0,00	0
	2021 - ST VIGOR TRVX SIGNALISATION	34,13	0,00	0
	2021 - HARFLEUR TRVX DE VOIRIE	53 609,64	0,00	0
	HARFLEUR-EP ACCES DECHETERIE	8 977,87	0,00	0
	2021 - ST LAURENT-TRVX EP	8 496,79	0,00	0
	2021 - LES TROIS PIERRES TRVX DE VOIRIE	2 841,10	0,00	0
	2021 - MONTIVILLIERS RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE	1 687,49	0,00	0
	AHMES CRIQUETOT	992,64	0,00	0
	2021 - ETRETAT TRVX RESEAUX	19 997,04	0,00	0
	2021-LE HAVRE- TUNNEL JENNER	588,00	0,00	0
	2021 LE HAVRE MISE EN ACCESSIBILITE	2 420,82	0,00	0
	2021 - LE HAVRE ETUDE GEOTECHNIQUE	598,18	0,00	0
	2021 - ND DAME DU BEC TRVX DE VOIRIE	8 259,33	0,00	0
	2021 - PIERREFIQUE TRVX DE VOIRIE	17 204,81	0,00	0
	2021 - FONGUEUSEMARE TRVX DE VOIRIE	19 821,19	0,00	0
	2021 - GONFREVILLE EXTENSION RESEAUX	21 800,16	0,00	0
	2021 - ST MARTIN DU MANOIR TRVX SIGNALISATION	5 066,03	0,00	0
	2021 - ETAINHUS - TRVX DE VOIRIE	11 220,00	0,00	0
	2021 - GRAIMBOUVILLE TRVX DE VOIRIE	55 080,00	0,00	0
	2021 - SAINT LAURENT - TRAVAUX DE VOIRIE	48 053,76	0,00	0
	2021 - STE ADRESSE ETUDES ET AUDITS	3 460,97	0,00	0
	2021 - OUDALLE TRVX DE VOIRIE	5 996,70	0,00	0
	2021 - ANGERVILLE TRVX DE VOIRIE	16 422,00	0,00	0
	2021 - TERRITOIRE CU - GEOREFERENCEMENT	153 090,76	0,00	0
	2021 - SAINTE ADRESSE	10 740,00	0,00	0
	2021 - SAINTE ADRESSE	33 165,13	0,00	0
	2021 - LE HAVRE-REMPLECT BARRIERE	18 931,48	0,00	0
	LES 3 PIERRES LEVER TOPOGRAPHIQUE	2 539,36	0,00	0
	Etretat - Rénovation chaussée	121 433,04	0,00	0
	2021-STE ADRESSE-AMENAGEMENTS DIVERS	15 252,83	0,00	0
	RECHERCHE AMIANTE ET HAP - RUE EUGENE MOPIN LE HAV	4 725,00	0,00	0
	2021 - EPRETOT	7 131,11	0,00	0
	LE HAVRE- amengements divers	24 777,95	0,00	0
	2021 - LE HAVRE-TRVX SIGNAL VOIE VERTE	24 041,74	0,00	0
	2021 - LE HAVRE	89 667,15	0,00	0
	2021 - ROLLEVILLE-Maintenance Voirie Signalisation	112 101,12	0,00	0
	2021-ROLLEVILLE-travaux de voirie	40 773,96	0,00	0
	2021 - LE HAVRE - POSE DE PANNEAUX PLAN VELO	4 213,99	0,00	0
	2021 - STE ADRESSE LEVEE TOPOGRAPHIQUE	1 153,94	0,00	0
	2021 - EPOUVILLE	3 661,67	0,00	0
	2021 - ST JOUIN DE BRUNEVILLE POSE CLOTURE	1 316,77	0,00	0
	2021-GONFREVILLE L'ORCHER-SECURITE ROUTIERE	9 056,38	0,00	0
	2021- Gonfreville l'orcher-aménagement	1 971,84	0,00	0
	RUE ERNEST RENAN LE HAVRE - RECHERCHE AMIANTE ET H	216,00	0,00	0
	GONNEVILLET LA MALLETT REVETEMENT CHAUSSEE	96 955,86	0,00	0
	REMPLE CANDELABRE SUITE ACCIDENT RUE FOURRIER	746,18	0,00	0
	luminaires pour escalier boisgerard	1 783,20	0,00	0
	LE HAVRE-MIS EN PLACE FEUX	11 742,48	0,00	0
	MANNEVILLETTE REFECTION CHAUSSEE	30 293,70	0,00	0
	EUCLYD-VDH ETRETAT	1 389,65	0,00	0
	2021 - LA CERLANGUE-TRAVAUX DE VOIRIE	11 628,12	0,00	0
	2021 - LES 3 PIERRES -TRAVAUX DE VOIRIE	151 900,44	0,00	0
	2021 - OCTEVILLE-Travaux de voirie	19 433,68	0,00	0
	LE HAVRE - RUE HENRI BARBUSSE - TRAVAUX FIBRE OPTI	12 295,92	0,00	0
	2021 - ROGERVILLE- Travaux de voirie	20 936,40	0,00	0
	LE HAVRE - RUE J MONNET/AVENUE LEO LAGRANGE - MISE	2 751,60	0,00	0
	2021 - MONTIVILLIERS	2 166,02	0,00	0
	2021 - ETRETAT	5 847,92	0,00	0
	Criquetot L'Esneval - Reprise trottoir	191 801,92	0,00	0
	Bénouville - Rue du Beau Soleil	510,00	0,00	0
	Le Tilleul - Réparation chaussée	45 516,63	0,00	0
	La Poterie - Réparation Multi Rue	42 638,80	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	2021-ST Vigor d'Ymonville-crétion arrêt bus	8 363,96	0,00	0
	2021-ST ROMAIN-AMNGT QUAI BUS	46 068,38	0,00	0
	2021 - ETRETAT	2 310,56	0,00	0
	2021 - ROLLEVILLE-TRVX SIGNAL	2 531,29	0,00	0
	2021 - ETAINHUS	3 943,86	0,00	0
	2021 - SAINT ROMAIN-TRVX SIGNAL	986,76	0,00	0
	2021 - ST GILLES DE LA NEUVILLE- travaux de voirie	49 876,92	0,00	0
	2021 - ST MARTIN DU BEC TRVX DE VOIRIE	52 438,20	0,00	0
	2021 - LES TROIS PIERRES-TRVX SIGNAL	4 992,38	0,00	0
	2021 - ANGERVILLE L'ORCHER TRVX DE VOIRIE	15 670,44	0,00	0
	2021 - EPRETOT TRVX DE VOIRIE	14 280,00	0,00	0
	2021 - ETAINHUS TRVX DE VOIRIE	11 869,50	0,00	0
	RUE BERTHELOT - REMPL RESEAU VETUSTE	27 064,15	0,00	0
	2021 - OCTEVILLE S/ MER	54 449,87	0,00	0
	LA POTERIE - AMENAGEMENT VOIRIE	2 153,10	0,00	0
	2021 - MANEGLISE TRVX DE VOIRIE	105 604,24	0,00	0
	2021 - PIERREFIQUE TRVX DE VOIRIE	4 193,52	0,00	0
	2021-LE HAVRE- ACCESSIBILITE QUAI BUS	12 109,28	0,00	0
	2021 - HERMEVILLE-TRVX SIGNALISATION	1 275,32	0,00	0
	2021 - HARFLEUR-TRVX SIGNAL	30 513,96	0,00	0
	2021 - LE HAVRE CREATION RAMPE LIVRAISON	868,26	0,00	0
	LE HAVRE - COUSSINS BERLINOIS	2 856,00	0,00	0
	LE HAVRE - LEVEE TOPOGRAPHIQUE	7 560,00	0,00	0
	2021- ST AUBIN ROUTOT- creation arret bus	1 044,06	0,00	0
	2021-Le havre- reprises de voirie	102 147,52	0,00	0
	LE HAVRE -SONDAGE HAP AMIANTE	3 942,26	0,00	0
	2021 - FONTENAY-TRVX SIGNAL -RENARDIERE	874,06	0,00	0
	2021 - ST LAURENT DE BREVEDENT	150,19	0,00	0
	ST JOUIN - AMENAGT PIED AU SEC	8 739,60	0,00	0
	LOUDALLE - 101 ROUTE DE LA VALLEE - DEPLACT COMPTEU	786,95	0,00	0
	2021 - LE HAVRE	14 225,32	0,00	0
	2022-La Cerlangue travaux de voirie	87 472,90	0,00	0
	CAMERA ET INTERPHONIE	12 410,40	0,00	0
	2021 STE ADRESSE-EQUIPEMENTS VELOS	5 198,40	0,00	0
	2021 - OCTEVILLE TAXE AMENAGEMENT	9 552,59	0,00	0
	2021 - LE HAVRE	80 904,71	0,00	0
	2021 - LE HAVRE-TRVX IMPLANT BORNE	32 992,38	0,00	0
	2021 - LE HAVRE-TRVX SIGNAL	5 761,91	0,00	0
	2021 - M127 - CUVERVILLE RTE DU MOULIN	4 735,50	0,00	0
	2021 - P3 - MAISON INTERCO ST ROMAIN	948,77	0,00	0
	2021 - P3 - ECOLE DE MUSIQUE	2 288,63	0,00	0
	2021 - P3 - GYMNASSE	554,42	0,00	0
	2021 - P3 - CRECHE FARFADETS ST ROMAIN	806,65	0,00	0
	2021 - P3 - AERODROME	151,07	0,00	0
	2021 - P3 - LOGT AERODROME	151,07	0,00	0
	2021 - P3 - VESTIAIRES ET PISTE ATHLETISME	414,85	0,00	0
	2021 - P3 - HALLE DES SPORTS CRIQUETOT	2 197,19	0,00	0
	2021 - P3 - MAISON DU CANTON CRIQUETOT	258,07	0,00	0
	2021 - P3 - CRECHE LA RIBAMBELLE CRIQUETOT	1 262,47	0,00	0
	2021 - P3 - GENDARMERIE CRIQUETOT	341,88	0,00	0
	2021 - P3 - LGTS GENDARMERIE CRIQUETOT	1 071,13	0,00	0
	2021 - P3 - GENDARMERIE ETRETAT	87,63	0,00	0
	M7404	20 777,57	0,00	0
	M2413 CHEMIN DES GROS GRES	3 797,64	0,00	0
	M996 - NOTRE DAME DU BEC - ROUTE HERMEVILLE	5 125,45	0,00	0
	2021 - MATS ET CROSSES	39 104,65	0,00	0
	MATS ET CROSSE	4 168,80	0,00	0
	2021 -LE HAVRE- LUMINAIRES ET CANDELABRES	63 969,80	0,00	0
	2021 - POTELETS	11 012,60	0,00	0
	M7404 - CONV.SDE MANEGLISE HAMEAU BRANMAZE	23 921,91	0,00	0
	2021 - ACHAT GARDES CORPS	13 128,00	0,00	0
	MATERIEL	22 810,90	0,00	0
	STADE - travaux coeur de réseau	14 056,25	0,00	0
	2021- M1163 - STE MARIE AU BOSCH	13 263,82	0,00	0
	THD - Matériaux pour fibre optique	21 214,52	0,00	0
	FIBRE OPTIQUE MOTEAUX	1 330,86	0,00	0
	MATERIEL ATELIER	456,38	0,00	0
	MATERIEL ATELIER	571,00	0,00	0
	MATERIEL ATELIER	1 299,58	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	MATERIEL ATELIER	203,05	0,00	0
	LE HAVRE MAT ET CROSSE	129 760,73	0,00	0
	LE HAVRE- PISTE VELO COLBE	27 504,02	0,00	0
	PERENISATION PISTE VELO LE HAVRE	60 623,96	0,00	0
	PERRENISATION PISTE VELOS CARREFOUR MOPIN	34 517,66	0,00	0
	SUPPRESSION RESEAUX DEFAUT - RUE BERTHELOT ET LABE	20 917,34	0,00	0
	BOULONNEUSE CHOC	1 129,01	0,00	0
	BOULONNEUSE	679,70	0,00	0
	OUTILS	1 764,82	0,00	0
	PERCEUSE VISSEUSE	234,50	0,00	0
	MATERIEL	108,95	0,00	0
	ARMOIRES POUR STOCK	10 962,00	0,00	0
	LEVE PALETTES	7 786,82	0,00	0
	KIT VIDANGE	3 158,78	0,00	0
	luminaires	13 287,74	0,00	0
	pièces détachées pour luminaires - gonfreville l'o	1 957,20	0,00	0
	TITREUSE	150,37	0,00	0
	TABLEAU	168,71	0,00	0
	MATERIEL	1 656,60	0,00	0
	GONFREVILLE L ORCHER - QUAI BELLOT - MATS	1 338,00	0,00	0
	M1134 Le Clos des Lilas	2 983,26	0,00	0
	LOUDALLE-TRVX EP	8 364,85	0,00	0
	LUMINAIRE VANDALISME - ALLEE DE LA PLAINE - GONFRE	1 560,00	0,00	0
	LUMINAIRE - AVENUE CAMP DOLENT - GONFREVILLE L ORCH	1 560,00	0,00	0
	MATERIEL	1 215,65	0,00	0
	CHARIOT TRANSPORT	5 195,59	0,00	0
	GONFREVILLE L ORCHER - ECHANGEUR ZAC ESTUAIRE - MA	25 723,20	0,00	0
	STE ADRESSE - ROUTE OCTEVILLE - MATS ET CROSSES	2 728,80	0,00	0
	ECHANGEUR RD 6015 - GONFREVILLE L ORCHER	913,87	0,00	0
	MATS - RUE ALLAIS ET FRANCK - HARFLEUR	11 544,00	0,00	0
	ST ADRESSE-ENTRETIEN EP	10 305,28	0,00	0
	LE HAVRE - RUE DEMIDOFF - REMPL CANDELABRE	692,26	0,00	0
	ENFOUISSEMENT RESEAUX AERIENS	11 116,80	0,00	0
	COMPOSITION D OUTILS	277,86	0,00	0
	RUE EUGENE MOPIN - FOURN MATS ET CROSSES	17 444,40	0,00	0
	POMPE A EAU - Rouelles	602,76	0,00	0
	GONFREVILLE L ORCHER - CANDELABRES	42 757,20	0,00	0
	ST ADRESSE - REGATES ET PAIN DE SUCRE - MAT ET CRO	12 700,80	0,00	0
	LE HAVRE - AV DU 8 MAI 1945 - ACCIDENT TRAMWAY	4 387,00	0,00	0
	MAT ET CROSSE - RUE CLAUDE DEBUSSY 2EME PHASE	2 024,40	0,00	0
	LE HAVRE - COMPTEUR CIGALE	3 998,40	0,00	0
	ARMOIRE A CLEFS	13 638,00	0,00	0
	RACCORDEMENT ELECTRIQUE	3 999,69	0,00	0
	M2366 EP - SALLE DES SPORTS	12 648,40	0,00	0
	M996 - NOTRE DAME DU BEC - ROUTE HERMEVILLE	4 554,96	0,00	0
	M2363-MANEGLISE - RUE DE LA FERME AIMABLE	10 628,30	0,00	0
	M2362 - MANGLISE - RUE DU CALVAIRE	23 888,68	0,00	0
	M1558 - ETRETAT - EP POSE HORLOGES ASTRONOMIQUES	5 040,08	0,00	0
	M1167 - STE MARIE AU BOSC - TX EP	10 893,74	0,00	0
	M1444 - GAINNEVILLE - TX EP	3 712,51	0,00	0
	2021 - SAINT ROMAIN DE COLBOSC	2 647,33	0,00	0
	M992 - VILLAINVILLE - ROUTE D'ETRETAT - TX EP	4 401,01	0,00	0
	M2364 - MANEGLISE - RUE DU G DE GAULLE	12 729,67	0,00	0
	F806 - JUMPER - FV928HS	50 400,00	0,00	6
	FL850 - BERLINGO - FV149KJ	27 840,00	0,00	6
	FL852 - COMBO - FV896PD	23 126,15	0,00	6
	SERVEUR DISQUE	30 816,68	0,00	0
	TELEVISEUR	2 142,46	0,00	0
	2021- TIROIRS OPTIQUES	1 365,17	0,00	0
	2021 - BORNES ESCAMOTABLES	9 110,16	0,00	0
	SCANNER LASER 3D	20 424,13	0,00	4

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	SMARTPHONE ANABELLE DIZ	133,68	0,00	0
	2 PC PORT + CLAVIER/SOURIS	272,40	0,00	0
	MOBILIER	46 142,35	0,00	0
	VESTIAIRE	1 351,13	0,00	0
	2021 - BARRIERES	2 445,12	0,00	0
	T1043 - COMBO - FW850PK	15 832,26	0,00	6
	70 PC TELETRAVAIL	93 115,37	0,00	4
	CS153 - TRIBENNE GRUE - FX660FP	262 936,80	0,00	6
	SIEGE	699,70	0,00	0
	T1050 - COMBO - FW402XY	15 832,26	0,00	6
	T1048 - COMBO - FW215YF	21 193,62	0,00	6
	POTELETS	9 513,06	0,00	0
	SMARTPHONE EN REGUL	203,88	0,00	0
	MOBILIER202100023	655,24	0,00	0
	6 PC SALLES DE REUNION	4 649,90	0,00	0
	29 PC PORTABLE	30 118,44	0,00	4
	FL862 - BERLINGO - FX026VY	27 924,00	0,00	6
	FL863 - BERLINGO - FX285VY	27 924,00	0,00	6
	SIEGE	280,63	0,00	0
	TABOURET	4 771,01	0,00	0
	F809 - DAILY - FY284KQ	55 678,02	0,00	6
	LE HAVRE SIEGE DE TRAVAIL	14 269,76	0,00	0
	T1051 - SCENIC - FY842BY	23 204,82	0,00	5
	10 PC PORTABLE	6 506,16	0,00	0
	F787 - AMENAGEMENT INTERIEUR - CR750KC	4 482,00	0,00	6
	SIEGES	11 543,56	0,00	0
	SOURIS	142,82	0,00	0
	MOBILIER	2 633,66	0,00	0
	UPGRADE LOGICIEL	50 320,91	0,00	0
	ACQUISITION DE SUPPORT VELOS	54 204,00	0,00	0
	CAFETIERE	45,02	0,00	0
	MOBILIER	18 367,08	0,00	0
	SIEGE	27 097,08	0,00	0
	F812 - DAILY - FZ670RK	55 678,02	0,00	6
	F811 - MOVANO - FZ662NF	72 905,74	0,00	6
	SIEGE	299,26	0,00	0
	TABLEAU	49,45	0,00	0
	BARRE TRANSVERSALE	1 287,00	0,00	0
	SIEGE	1 103,76	0,00	0
	2 PDU RACKABLES SCHINDER	2 076,19	0,00	0
	2 CASQUES	49,94	0,00	0
	SMARTPHONE EN REGUL	48,00	0,00	0
	BARRIERES ET POTELETS	19 432,20	0,00	0
	REGULARISATION SMARTPHONE	14 448,00	0,00	0
	ELECTROMENAGER	10 215,76	0,00	0
	CLOISON	120,34	0,00	0
	BARRIERES GRAND QUARTIER - MONTVILLIERS	3 906,00	0,00	0
	CHAISE	1 389,36	0,00	0
	4 CASQUES + 4 CABLES EHS	525,84	0,00	0
	F815 - DAILY - GB076TW	63 430,70	0,00	6
	F814 - DAILY - GB830TS	56 470,70	0,00	6
	1 MONITEUR INFORMATIQUE	131,83	0,00	0
	SUPPORT ECRAN ROULETTE	378,00	0,00	0
	REMPLACEMENT POSTE LHCVOIRIESIGU22	2 911,07	0,00	0
	PRESTATION REPRISE PANNEAUX	8 433,00	0,00	0
	MATERIEL VISOCONFERENCE 5EME	2 646,00	0,00	0
	LE FONTENAY - POTELETS	903,60	0,00	0
	LE HAVRE - BARRIERE GRAND QUARTIER	4 345,20	0,00	0
	F811 - SIGNALISATION - FZ662NF	2 083,80	0,00	6
	SIEGE	2 223,94	0,00	0
	PORTE MANTEAU	191,82	0,00	0
	SIEGE	3 901,69	0,00	0
	MANGE DEBOUT	2 173,38	0,00	0
	1 CASQUES	111,49	0,00	0
	AMO DATA CENTER	21 600,00	0,00	0
	RELEVÉ TOPO - GYMNASÉ DU COLLÈGE	10 335,96	0,00	0
	2020 DIAGNOSTIC BARRAGE STEP ETRETAT	1 675,08	0,00	0
	MATERIELS RESEAUX STADE OCEANE	55 052,04	0,00	0
	2021-2022 - MONTVILLIERS	15 228,00	0,00	0
	2021 - POTEAU CETCO	3 882,60	0,00	0
	REQUALIFICATION TUNNEL JENNER M 8726	98 824,70	0,00	0
	26170	55 052,40	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	2021 DEVIATION DU ST LAURENT GOURNAY	126 642,76	0,00	0
	2021 - LE HAVRE AMO ENTREE DE VILLE	13 200,00	0,00	0
	2021 - ETAINHUS	14 628,00	0,00	0
	controles acces intrusion	26 688,23	0,00	0
	BASSIN VERT VILLAGE	3 483,00	0,00	0
	THD - Go Telecom - Travaux	83 371,11	0,00	0
	SOQUENCE/STADE - Aménagements Lézards	264 135,25	0,00	0
	ZAES - PARC RENE COTY	7 110,96	0,00	0
	PLAN VEL GONFREVILLE L ORCHER	2 903,64	0,00	0
	AIRES DE COVOITURAGE- LEVE TOPOGRAPHIQUE	1 923,00	0,00	0
	GARE ST LAURENT DE BREVEDENT	42,66	0,00	0
	ETAIEMENT PARKING - PARKING COTY LE HAVRE	12 144,00	0,00	0
	RACCORDEMENT QUAI DE SOUTHAM	4 635,25	0,00	0
	luminaires - virage du godet - aire de recul helic	671,98	0,00	0
	2021- LE HAVRE- Aménagement rue de l'Aviation	17 400,00	0,00	0
	2021 - OCTEVILLE RD 31 MISSION SPS	1 219,68	0,00	0
	travaux de cloture bassin fontaine cailloux	32 591,71	0,00	0
	2021-Octeville RD31-Liaison Cyclable	884 480,86	0,00	0
	TRAVAUX DE CLOTURE	33 529,23	0,00	0
	2021 - TERRITOIRE DE LA CU - DIAGNOSTICS VOIRIES	5 700,00	0,00	0
	24 PLAYERS	316 543,48	0,00	0
	TRAVAUX LOGEMENT - Pac de Rouelles logement fct°	10 250,00	0,00	0
	LE HAVRE - ZAC JULES DURAND - RACCORDEMENT EDF RES	62 165,65	0,00	0
	2021 - LE HAVRE	7 041,62	0,00	0
	PASSERELLE VATINE AVANCE - ACML	265 932,96	0,00	0
	PASSERELLE VATINE AVANCE - ACTEMIUM	76 080,00	0,00	0
	PASSERELLE VATINE AVANCE - VCMF	146 160,00	0,00	0
	2021 MPGP SIGNALISATION CAPUCHET	8 109,03	0,00	0
	2021-LE HAVRE- AVANCE requalification P M France/E	352 186,38	0,00	0
	REMBOURSEMENT SMART DATA	11 502,00	0,00	0
	STADE - Avance Soquence - Lézards	99 349,53	0,00	0
	REGUL TDD TDV 2019 AQUABOWLING	14 877,27	0,00	0
	REGUL TDD TVA 2020 AQUABOWLING	6 732,19	0,00	0
TOTAL GENERAL		61 300 655,20	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A10.2

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
09/12/2021	PREEMPTION MONTIVILLIERS 7 CHEMIN DE LA BUGLISE	371 000,00	0	0,00	371 000,00	371 000,00	0,00
09/12/2021	PREEMPTION MONTIVILLIERS 7 CHEMIN DE LA BUGLISE	5 140,54	0	0,00	5 140,54	5 141,54	1,00
Cessions à titre gratuit							
31/12/2021	T690 - CLIO CAMPUS - 638ABV76	9 420,05	5	9 420,05	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	FL663 - COMBO GNV - 0103AGD76	15 900,29	6	15 900,29	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	TU183 - TWINGO SOCIETE - AP146SP	9 704,92	5	9 704,92	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	T987 - KANGOO - 6785TQ76	12 349,43	1	12 349,43	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	DAILY	30 791,74	6	30 791,74	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	M395 - SCOOTER - HONDA	1 773,00	6	1 773,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	F645 - MAXITY BENNE - 15ACC76	38 620,31	6	38 620,31	0,00	0,00	0,00
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
01/01/2021	AUDIT DE SITE LAN & DMZ	3 779,36	1	3 779,36	0,00	0,00	0,00
01/10/2021	CS113 - CHASSIS TRAKKER - AG831GC	78 943,12	6	78 943,12	0,00	0,00	0,00
07/10/2021	T696 - KANGOO - 0678ADV76	12 492,23	5	12 492,23	0,00	0,00	0,00
07/10/2021	T792 - RENAULT LAGUNA - BY312JA	21 823,79	5	21 823,79	0,00	0,00	0,00
07/10/2021	T798 - C3 GPL - BZ347LE	14 028,39	5	14 028,39	0,00	0,00	0,00
07/10/2021	FL741 - BERLINGO - CM995CZ	16 130,33	5	16 130,33	0,00	0,00	0,00
07/10/2021	TU209 - CLIO - FL584VS	7 394,23	1	7 394,23	0,00	0,00	0,00
07/10/2021	T986 - CLIO PRIVILEGE - FL774VR	13 259,23	1	13 259,23	0,00	0,00	0,00
07/10/2021	T989 - TWINGO - FL652VR	8 427,66	1	8 427,66	0,00	0,00	0,00
07/10/2021	JUMPER F 617	24 743,80	1	24 743,80	0,00	0,00	0,00
07/10/2021	FL635 - KANGOO	13 071,25	6	13 071,25	0,00	0,00	0,00
07/10/2021	EQUIPEMENT BOIS - FL635	654,15	1	654,15	0,00	0,00	0,00
07/10/2021	F638 - JUMPER - AH527JE	35 099,01	6	35 099,01	0,00	0,00	0,00
07/10/2021	CS113 - EQUIPEMENT BI-BENNE - AG831GC	80 496,78	6	80 496,78	0,00	0,00	0,00
07/10/2021	F705 - JUMPY - BG299HG	24 920,49	6	24 920,49	0,00	0,00	0,00
07/10/2021	F705 - SIGNALISATION - BG299HG	1 908,00	3	1 590,00	318,00	0,00	-318,00
07/10/2021	CS113 - BOITE DE VITESSE - AG831GC	5 247,94	4	3 497,98	1 749,96	0,00	-1 749,96
07/10/2021	VEHICULE KANGOO- 2002- FL566	9 858,68	0	0,00	9 858,68	0,00	-9 858,68
18/10/2021	MAD VDH HABITAT	9 420,05	1	9 420,05	0,00	0,00	0,00
21/12/2021	MATERIEL RESEAU	883,96	1	883,96	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	COFFRET DE CALAGE	145,18	1	145,18	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	COLONNE EMBALLAGE 4M3 COLORIS	1 207,96	10	644,24	563,72	0,00	-563,72
31/12/2021	10 POWER INJECTOR	588,60	1	588,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	COFFRET OUTILS	401,32	1	401,32	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2021	MOBILIER	2 082,59	1	2 082,59	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ELECTROMENAGER	216,19	1	216,19	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CABLES+WEBCAMS	7 390,20	1	7 390,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CHARIOT DE TRANSPORT	648,29	1	648,29	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	6 CHAISES	197,94	1	197,94	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CLE A CHOC	317,29	1	317,29	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	REFRIGERATEUR	270,10	1	270,10	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	1 BUFFET	273,98	1	273,98	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ARMOIRE 94 RUE BERNARDIN ST PIERRE	333,99	1	333,99	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	3 CASQUES JABRA	331,67	1	331,67	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIELS	502,25	1	502,25	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PLATINE AUDIO INPUT L1	284,57	1	284,57	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	postes téléphoniques	71 097,30	1	71 097,30	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE EN PLACE D'UN SYSTEME D'ALERTE	967,00	1	967,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	RENOVATION ENERGETIQUE CC DU 10/10/2019	194,90	1	194,90	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	DIVAN EXAMEN GDO	425,48	1	425,48	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	DOMAINE DES SOURCES - 12 CHAISES VISITEUR	580,19	1	580,19	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PORTE MANTEAUX	90,24	1	90,24	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	APPAREIL PHOTO	371,97	1	371,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CANAPE 43 RUE DE LA MAILLERAYE	374,00	1	374,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ARMOIRE 43 RUE DE LA MAILLERAYE	564,98	1	564,98	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MOBILIER	2 957,04	1	2 957,04	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PORTE DOCUMENTS	200,23	1	200,23	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ETAGERE PISCINE	271,44	1	271,44	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CONSOLE	336,05	1	336,05	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	TALKIE WALKIE GDO	466,39	1	466,39	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	TALKIE WALKIE GDO	162,55	1	162,55	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	VIDEOPROJECTEUR PROFESSIONNEL NEC	578,26	1	578,26	0,00	1,00	1,00
31/12/2021	LINGE	431,82	1	431,82	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	1 SAMSUNG A20E LEBORGNE	146,28	1	146,28	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ECRANS	279,02	1	279,02	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CAFETIERE	63,13	1	63,13	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ARMOIRE PISCINE BELLE ETOILE	391,40	1	391,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	1 CONTROLEUR WIFI	636,00	1	636,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	DETECTEURS DE MONOXYDE DE CO2	1 099,20	1	1 099,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CHAISE	323,88	1	323,88	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CHAISE	32,39	1	32,39	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	BRAS ORDINATEUR	626,40	1	626,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SIEGE	854,40	1	854,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	COMPOSITION D OUTILS	204,47	1	204,47	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ARMOIRE	408,68	1	408,68	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ANALYSE VMWARE	1 554,80	1	1 554,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR DESIGN	220,62	1	220,62	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	TRANSFERT DE DONNEES LOAN/WIND	1 103,12	1	1 103,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR LICENCE	670,62	1	670,62	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISES A JOUR WINDOWS 95	502,17	1	502,17	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL RESAWIN	1 103,12	1	1 103,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	NETWARE mise a jour	1 157,17	1	1 157,17	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL UNICENTER	2 896,24	1	2 896,24	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL TAB PRO	198,56	1	198,56	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR LICENCE VISIO	267,50	1	267,50	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR LICENCE	222,28	1	222,28	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR LICENCE	1 924,39	1	1 924,39	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL APIARY	329,10	1	329,10	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL RESAWIN	1 544,37	1	1 544,37	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR NORTON	2 672,52	1	2 672,52	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2021	LICENCES NETWORK	9 852,21	1	9 852,21	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	441,25	1	441,25	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIELS	3 037,84	1	3 037,84	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PROGICIEL MERCURE	21 676,33	1	21 676,33	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	4 260,70	1	4 260,70	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES LE SPHINX	255,56	1	255,56	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES: arcserve et Netware	3 608,31	1	3 608,31	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR LICENCE VISIO	28,80	1	28,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL RESAWIN	4 394,10	1	4 394,10	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL anti virus	64,07	1	64,07	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL PC XWARE	1 078,49	1	1 078,49	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL RESAWIN	3 015,20	1	3 015,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL GANT/ VBX	364,03	1	364,03	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL SEAGATETE CRYSTAL	535,01	1	535,01	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MAJ PROXY	182,01	1	182,01	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL gestion de salles	156,28	1	156,28	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL Fast Unload For Oracle	38 609,24	1	38 609,24	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	Programme ILOAN	3 309,36	1	3 309,36	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PROGICIEL MARCHES INT	25 960,12	1	25 960,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES UNYSYS	44 350,26	1	44 350,26	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR POST OFFICE	119,50	1	119,50	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	1 098,89	1	1 098,89	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL NETWORK	5 198,06	1	5 198,06	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL NORTON	10 444,72	1	10 444,72	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	470,30	1	470,30	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	1 175,61	1	1 175,61	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL NETWORK	27 627,89	1	27 627,89	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	42,29	1	42,29	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	227,79	1	227,79	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	193,05	1	193,05	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	464,14	1	464,14	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	1 061,78	1	1 061,78	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	358,51	1	358,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	643,49	1	643,49	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	380,36	1	380,36	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR DYNACOMM	2 511,44	1	2 511,44	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CD FILEMAKER	82,37	1	82,37	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PROGICIEL WINPARK	26 375,63	1	26 375,63	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL resawin	1 513,48	1	1 513,48	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	3 750,61	1	3 750,61	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	3 LICENCES UNICENTER COMPUTER	40 447,77	1	40 447,77	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MAJ RESAWIN	882,50	1	882,50	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIELS NORTON	12 838,12	1	12 838,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL MacScuzzy	180,18	1	180,18	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL PROXY	2 388,26	1	2 388,26	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL CONVERSION	107,55	1	107,55	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MAJ WINDOWS 95	877,97	1	877,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	3 125,51	1	3 125,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL FILEMAKER	233,04	1	233,04	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	336,12	1	336,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	58,16	1	58,16	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	344,60	1	344,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	4 916,69	1	4 916,69	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	96,45	1	96,45	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	164,10	1	164,10	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	448,26	1	448,26	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	111,59	1	111,59	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	233,84	1	233,84	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIELS	1 914,45	1	1 914,45	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIELS	2 734,94	1	2 734,94	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIELS	1 093,97	1	1 093,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CD ROM	350,63	1	350,63	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PROGICIEL DATALOAD	43 447,97	1	43 447,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	2 638,67	1	2 638,67	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2021	6 licences SYMANTEC	16 690,22	1	16 690,22	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	1 276,30	1	1 276,30	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	655,51	1	655,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	546,92	1	546,92	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	441,25	1	441,25	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	549,02	1	549,02	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	1 286,97	1	1 286,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	1 105,00	1	1 105,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	2 197,42	1	2 197,42	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	327,21	1	327,21	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	1 038,77	1	1 038,77	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	89,90	1	89,90	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL FILER PRO	5 166,28	1	5 166,28	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	643,49	1	643,49	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	704,16	1	704,16	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	388,43	1	388,43	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	152,05	1	152,05	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	3 LICENCES NAV SOL	11 351,12	1	11 351,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	2 859,11	1	2 859,11	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	3 529,99	1	3 529,99	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	271,78	1	271,78	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	1 286,97	1	1 286,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL CAMPUS	10 162,61	1	10 162,61	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	2 451,69	1	2 451,69	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	500 MAJ LICENCES NORTON	8 118,97	1	8 118,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	3 LICENCES NOVEL	12 904,52	1	12 904,52	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	1 018,36	1	1 018,36	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIELS OVERLAND	2 999,57	0	0,00	2 999,57	0,00	-2 999,57
31/12/2021	LOGICIEL BUSINESSLOCK	362,95	1	362,95	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES PROXY	12 090,90	1	12 090,90	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PROGICIELS SYMANTEC	44 671,56	1	44 671,56	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIELS	217,64	1	217,64	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	518,12	1	518,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	1 148,16	1	1 148,16	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	2 499,64	1	2 499,64	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	1 495,00	1	1 495,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIELS	3 281,92	1	3 281,92	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIELS OFFICE XP	3 285,96	1	3 285,96	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIELS	685,80	1	685,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	5 MAJ SYMANTEC	32 689,68	1	32 689,68	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL POST OFFICE	638,15	1	638,15	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL WORKS	473,95	1	473,95	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	1 662,44	1	1 662,44	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PROGICIEL ANTI VIRUS GHOS	37 531,08	1	37 531,08	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	207,27	1	207,27	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	492,20	1	492,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	559,13	1	559,13	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	514,48	1	514,48	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MAJ CODE DES MARCHES	1 823,29	1	1 823,29	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCE BUREAUTIQUE	2 251,59	1	2 251,59	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCE BUREAUTIQUE	795,34	1	795,34	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES SYMANTEC	19 021,18	1	19 021,18	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES I PLANNING	2 756,78	1	2 756,78	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	105 LICENCES WINDOWS SERVER	11 053,97	1	11 053,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	87 LICENCES WINDOWS SERVER	3 426,83	1	3 426,83	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	2 274,30	1	2 274,30	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL symantec	31 504,43	1	31 504,43	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL BUREAUTIQUE	228,52	1	228,52	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL BUREAUTIQUE	877,86	1	877,86	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	526 LICENCES PROXY	12 739,79	1	12 739,79	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL BUREAUTIQUE	3 408,60	1	3 408,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL PROXI	6 130,60	1	6 130,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCE	917,43	1	917,43	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	1 577,46	1	1 577,46	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL TIRAMITSU	929,42	1	929,42	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	90 LICENCES ORACLE	45 387,92	1	45 387,92	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2021	LOGICIEL	201,57	1	201,57	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIELS	638,15	1	638,15	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	83,51	1	83,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIELS	2 005,62	1	2 005,62	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL ALPHAPAGE	12,96	1	12,96	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL BUREAUTIQUE	757,32	1	757,32	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	1 908,40	1	1 908,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	910,07	1	910,07	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	1 702,08	1	1 702,08	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	180,54	1	180,54	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CD ROM PROJECT	656,38	1	656,38	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIELS	3 277,04	1	3 277,04	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	3 305,69	1	3 305,69	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	910,49	1	910,49	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	656,37	1	656,37	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	643,49	1	643,49	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	643,49	1	643,49	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	882,50	1	882,50	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL NOVEL 3 MAJ	26 869,47	1	26 869,47	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PROGICIEL DELIA	17 940,00	1	17 940,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	EXTENSION BAIE EVA 4000	20 290,74	1	20 290,74	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCE	677,53	1	677,53	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR LOGICIEL RESAWIN	645,84	1	645,84	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL NORTON GHOST	77,90	1	77,90	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES BLACKBERRY	3 348,80	1	3 348,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES BLACKBERRY	3 348,80	1	3 348,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES IPLANNING	9 479,80	1	9 479,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES BLACKBERRY	2 870,40	1	2 870,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PROGICIEL ANTIVIRUS	82 067,13	1	82 067,13	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR LOGICIEL RESAWIN5	1 196,00	1	1 196,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES LOGICIEL PROXY	5 503,39	1	5 503,39	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES	13 819,78	1	13 819,78	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES I-PLANNING	12 415,22	1	12 415,22	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCE	984,31	1	984,31	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	26 MAJ WINDOWS SERVER	5 897,49	1	5 897,49	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES PROXY	1 402,91	1	1 402,91	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	2 176,05	1	2 176,05	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES	140,65	1	140,65	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL MEDIA PACK	34,15	1	34,15	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES LEADTOOLS	914,94	1	914,94	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR SAGENT	6 362,05	1	6 362,05	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES SYMANTEC	23 845,85	1	23 845,85	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL WINDOWS 7	309,00	1	309,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL DRAGON NATURALLY	49,00	1	49,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SUPPORT SAAS NT	2 583,36	1	2 583,36	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR LOGICIEL BAIE EVA 440	3 588,00	1	3 588,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR SONICWALL AVENTAIL	1 386,16	1	1 386,16	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES PROXY	6 972,08	1	6 972,08	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR LOGICIEL	283,20	1	283,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL SPEEDXML	643,45	1	643,45	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL POUR BAIE DE STOCKAGE HP EVA 4000	13 634,40	1	13 634,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL	6 374,68	1	6 374,68	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCE	2 029,97	1	2 029,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR LOGICIEL NTR	1 291,68	1	1 291,68	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL PORTFOLIO PLAN	39,31	1	39,31	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES	8 571,59	1	8 571,59	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL PHP Encoder Basic	189,21	1	189,21	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2021	EXPORT DONNEE ETAT-CIVIL	3 229,20	1	3 229,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LOGICIEL PORTFOLIO PLAN	38,76	1	38,76	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES VEEAM	7 180,80	1	7 180,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR DE LOGICIEL	14 122,37	1	14 122,37	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	WEB SERVICE	3 552,12	1	3 552,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MISE A JOUR LICENCE SILVER	546,15	1	546,15	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES SPHINSONLINE	0,10	1	0,10	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES VEEAM BACKUP	3 414,96	1	3 414,96	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	8 836,82	1	8 836,82	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	FAUTEUIL	379,24	1	379,24	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL	3 260,30	1	3 260,30	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	FAUTEUIL	1 323,19	1	1 323,19	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ECRAN MURAL	272,88	1	272,88	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	HUMIDIFICATEUR	284,78	1	284,78	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	377,15	1	377,15	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PROJECTEUR	6 986,43	1	6 986,43	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	380,58	1	380,58	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LECTEUR IOMEGA	303,36	1	303,36	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	KIT IMPRIMANTE LASER 5 SI	645,55	1	645,55	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SYSTEME DE SORTIE IMPRIMANTE 5 SI	1 560,07	1	1 560,07	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ORGANISER	771,27	1	771,27	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MEMOIRE IMPRIMANTE LASER 5 SI	432,06	1	432,06	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PROCESSEUR	17 224,27	1	17 224,27	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	181,10	1	181,10	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CORDONS	8 100,59	1	8 100,59	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CONFIGURATION INFORMATIQUE	6 312,06	1	6 312,06	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PETIT MATERIEL INFORMATIQUE	1 402,46	1	1 402,46	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CARTES RESEAU	193,05	1	193,05	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PETIT MATERIEL INFORMATIQUE	989,50	1	989,50	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CORDONS	3 548,37	1	3 548,37	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MICRO ORDINATEUR	5 461,50	1	5 461,50	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MICRO ORDINAREUR	1 916,36	1	1 916,36	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MICRO ORDINATEUR	3 181,54	1	3 181,54	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MICRO ORDINATEUR	5 099,50	1	5 099,50	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SWITCH	448,99	1	448,99	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MONITEUR LCD	1 476,80	1	1 476,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	EXTENSION MEMOIRE 32 MO	156,28	1	156,28	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	UPGRADE PC 486	132,37	1	132,37	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ONDULEUR	1 500,24	1	1 500,24	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ONDULEUR	1 184,38	1	1 184,38	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ONDULEUR	1 184,38	1	1 184,38	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LECTEUR D'ACCES	1 801,76	1	1 801,76	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	TOUR CD ROM	2 500,41	1	2 500,41	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CONFIGURATION INFORMATIQUE	13 087,80	1	13 087,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEUR PROLIANT	12 623,20	0	0,00	12 623,20	0,00	-12 623,20
31/12/2021	EXTENSION MEMOIRE	677,68	1	677,68	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CONFIGURATION INFORMATIQUE	12 197,34	1	12 197,34	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ORGANISER	771,27	1	771,27	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL	240,92	1	240,92	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	404,62	1	404,62	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	KIT CD ROM	428,51	1	428,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	KIT MEMOIRE	170,98	1	170,98	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	FAUTEUIL	366,62	1	366,62	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	IMPRIMANTE LASER COLOR	9 251,51	1	9 251,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PETIT MATERIEL INFORMATIQUE	7 557,67	1	7 557,67	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2021	IMPRIMANTE	8 823,13	1	8 823,13	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	500,12	1	500,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	4 213,00	1	4 213,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	2 528,72	1	2 528,72	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SWITCH	448,99	1	448,99	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	THERMO RELIEUR	14 635,11	1	14 635,11	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ROUTEUR CISCO 1601	12 464,37	1	12 464,37	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CONFIGURATION INFORMATIQUE	2 948,52	1	2 948,52	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	6 643,91	1	6 643,91	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	TELEPHONE	79,31	1	79,31	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	3 162,07	1	3 162,07	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	622,20	1	622,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	1 214,01	1	1 214,01	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	10 137,49	1	10 137,49	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	6 636,78	1	6 636,78	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	890,64	1	890,64	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	602,96	1	602,96	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	routeur cisco C2924	12 502,30	1	12 502,30	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ROUTEURS CISCO C2924	7 770,86	1	7 770,86	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	144,04	1	144,04	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	445,32	1	445,32	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL ELECTRIQUE	1 677,43	1	1 677,43	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	IMPRIMANTE	3 353,08	1	3 353,08	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ACCESSOIRE IMPRIMANTE	52,24	1	52,24	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CONFIGURATION INFORMATIQUE	3 768,16	1	3 768,16	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	GRAVEUR CD	534,46	1	534,46	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	5 652,24	1	5 652,24	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PETIT MATERIEL INFORMATIQUE	190,66	1	190,66	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	DETROMPEURS POUR PRISES 2 RJ 45	210,70	1	210,70	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PRISES 2 RJ45	618,85	1	618,85	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SWITCH 2924 XL	45 709,62	1	45 709,62	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	4 029,76	1	4 029,76	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	4 029,76	1	4 029,76	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 721,86	1	1 721,86	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PETIT MATERIEL INFORMATIQUE	4 265,40	1	4 265,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	410,45	1	410,45	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 103,12	1	1 103,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	2 072,88	1	2 072,88	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	2 111,82	1	2 111,82	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	392,13	1	392,13	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	IMPRIMANTE	6 850,55	1	6 850,55	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	IMPRIMANTE	6 850,55	1	6 850,55	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	9 719,71	1	9 719,71	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	123,05	1	123,05	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 173,90	1	1 173,90	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SWITCH CISCO CATALYST 2924 XL	16 528,43	1	16 528,43	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 069,66	1	1 069,66	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	10 385,92	1	10 385,92	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	951,61	1	951,61	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ACCESSOIRE INFORMATIQUE	196,92	1	196,92	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	2 122,38	1	2 122,38	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	THERMOSTAT SECURITE	628,36	1	628,36	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MOBILIER	14 630,28	1	14 630,28	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MOBILIER	4 007,06	1	4 007,06	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ACCESSOIRE INFORMATIQUE	340,27	1	340,27	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 347,89	1	1 347,89	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	5 889,45	1	5 889,45	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE NET SERVER HP	3 778,28	1	3 778,28	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	29 565,12	1	29 565,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL RESEAU	1 549,12	1	1 549,12	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	268,14	1	268,14	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 154,14	1	1 154,14	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	IMPRIMANTE	8 252,51	1	8 252,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	83 078,87	1	83 078,87	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	927,71	1	927,71	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEURS INFORMATIQUES	38 817,94	1	38 817,94	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	492,97	1	492,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	8 032,64	1	8 032,64	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 470,29	1	1 470,29	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	553,92	1	553,92	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	377,46	1	377,46	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	770,22	1	770,22	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	19 627,86	1	19 627,86	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 728,34	1	1 728,34	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	487,25	1	487,25	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	6 223,35	1	6 223,35	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	3 430,71	1	3 430,71	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	11 695,44	1	11 695,44	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	13 147,40	1	13 147,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	406,25	1	406,25	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE SERVEURS HP	25 484,79	1	25 484,79	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ACCESSOIRE INFORMATIQUE	103,56	1	103,56	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	12 494,99	1	12 494,99	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	776,72	1	776,72	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE HP	14 555,97	1	14 555,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEURS	74 642,98	1	74 642,98	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	161,47	1	161,47	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	1 792,04	1	1 792,04	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	IMPRIMANTE	4 401,95	1	4 401,95	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	442,52	1	442,52	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	129,17	1	129,17	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MOBILIER	695,57	1	695,57	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	VENTILATEUR	107,76	1	107,76	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	16 607,94	1	16 607,94	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	2 846,12	1	2 846,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	362,83	1	362,83	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	TELECOPIEUR SAGEM 750	556,14	1	556,14	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	DISQUES DURS	4 999,76	1	4 999,76	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	DISQUES DURS	8 437,30	1	8 437,30	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	DISQUES DURS	4 218,65	1	4 218,65	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL HP	3 317,01	1	3 317,01	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	982,04	1	982,04	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL	1 705,98	1	1 705,98	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	2 590,36	1	2 590,36	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ROUTEURS CISCO 2950 24	32 965,09	1	32 965,09	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	214,42	1	214,42	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CHAISE	240,11	1	240,11	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 291,01	1	1 291,01	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PHOTOCOPIEUR	3 931,29	1	3 931,29	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	BARFONTE	317,54	1	317,54	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL RESEAU	6 534,35	1	6 534,35	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL RESEAU	6 036,24	1	6 036,24	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL RESEAU	6 816,00	1	6 816,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	IMPRIMANTE	8 393,54	1	8 393,54	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEURS HP	20 393,96	1	20 393,96	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	POCKET PC	603,14	1	603,14	0,00	1,00	1,00
31/12/2021	POCKET PC	603,21	1	603,21	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CONVERTISSEUR DE MEDIA	594,63	1	594,63	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIELS LINKSYS	3 890,59	1	3 890,59	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIELS POUR SERVEURS HP	9 466,89	1	9 466,89	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	23 081,77	1	23 081,77	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	22,48	1	22,48	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	5 112,90	1	5 112,90	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEUR	31 560,63	1	31 560,63	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	198,24	1	198,24	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEUR	7 456,15	1	7 456,15	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	3 427,26	1	3 427,26	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ROUTEURS	3 582,02	1	3 582,02	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 004,64	1	1 004,64	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 492,30	1	1 492,30	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIELS RESEAUX	7 937,37	1	7 937,37	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	3 129,12	1	3 129,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERRURE	1 263,26	1	1 263,26	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	UPGRADE MEMOIRE FLASH CISCO	299,29	1	299,29	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ACCESSOIRE INFORMATIQUE	826,32	1	826,32	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL TELEPHONIQUE	1 413,17	1	1 413,17	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEUR	2 818,17	1	2 818,17	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL RESEAU	696,48	1	696,48	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LAMPE DE BUREAU	174,26	1	174,26	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	3 516,84	1	3 516,84	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	263,68	1	263,68	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ECRAN	1 647,73	1	1 647,73	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MEMOIRE	917,43	1	917,43	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MEMOIRE	236,17	1	236,17	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MICRO ORDINATEUR PENTIUM	4 007,64	1	4 007,64	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	322,66	1	322,66	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	FAUTEUIL	351,83	1	351,83	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MACHINE A SIGNER	7 949,55	1	7 949,55	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE HP	53 868,58	1	53 868,58	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIELS ELECTRIQUES	1 029,58	1	1 029,58	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	TABLE	132,28	1	132,28	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	7 599,92	1	7 599,92	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	IMPRIMANTE	8 393,54	1	8 393,54	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL	768,24	1	768,24	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	28 944,28	1	28 944,28	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ROUTEURS	5 421,41	1	5 421,41	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	104,47	1	104,47	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 219,92	1	1 219,92	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEUR	27 713,51	1	27 713,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 042,92	1	1 042,92	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	499,58	1	499,58	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	3 051,79	1	3 051,79	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	596,22	1	596,22	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PETIT MATERIEL INFORMATIQUE	94,13	1	94,13	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 311,79	1	1 311,79	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	214,00	1	214,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	54,79	1	54,79	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL NFORMATIQUE	3 923,96	1	3 923,96	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	VIDEO PROJECTEUR	4 390,21	1	4 390,21	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 772,22	1	1 772,22	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	377,93	1	377,93	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	17 039,10	1	17 039,10	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	1 090,04	1	1 090,04	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEURS	5 291,32	1	5 291,32	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ROUTEURS CISCO	400,85	1	400,85	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL RESEAU	16 197,13	1	16 197,13	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEUR	2 818,17	1	2 818,17	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL RESEAU	531,62	1	531,62	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEUR HP PROLIANT	5 101,32	1	5 101,32	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CAMERA NUMERIQUE	360,06	1	360,06	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	OPTION PROLIANT	493,29	1	493,29	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEURS HP DL 360	11 109,43	1	11 109,43	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	IPAQ HP	299,00	1	299,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEURS HP	57 015,41	1	57 015,41	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL RESEAU	3 779,36	1	3 779,36	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEURS HP	10 398,93	1	10 398,93	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	DISQUES DURS HP	1 358,96	1	1 358,96	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2021	ROUTEURS CISCO 1401 7200 7204	21 722,50	1	21 722,50	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	3 411,38	1	3 411,38	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEURS INFORMATIQUES	19 958,75	1	19 958,75	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ROUTEURS	4 473,04	1	4 473,04	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	TETE DE LECTURE	407,48	1	407,48	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIELE RESEAU	3 885,33	1	3 885,33	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL RESEAU	6 801,56	1	6 801,56	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PDA	561,38	1	561,38	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEURS HP	11 471,08	1	11 471,08	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL RESEAU	650,62	1	650,62	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	IPAD2 WI-FI+ 3G	609,00	1	609,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	TABLETTE TACTILE MOTOROLA	588,90	1	588,90	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	TABLETTE DIGITAL READER 1000S	624,00	1	624,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	DISQUE DUR SAS HP	405,98	1	405,98	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	IPAD 64 Go WIFI 3G	799,00	1	799,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LECTEUR IREX	799,00	1	799,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	FAX BROTHER 8220	444,97	1	444,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PROCESSEUR INTEL	899,27	1	899,27	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	STATION DE COPIE CD/DVD	2 021,24	1	2 021,24	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	IPAD 16 Go WIFI 3G	874,37	1	874,37	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEUR HP	8 989,46	1	8 989,46	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEURS PROLIANT DL 360	4 515,90	1	4 515,90	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL RESEAU	18 299,97	1	18 299,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL RESEAU	1 337,00	1	1 337,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL RESEAU	13 969,28	1	13 969,28	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL HP	198,40	1	198,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES VEEM	0,10	1	0,10	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL RESEAU	11 547,38	1	11 547,38	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL HP	9 891,93	1	9 891,93	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	TABLETTE	261,92	1	261,92	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	5 445,26	1	5 445,26	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	3 224,88	1	3 224,88	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIELS DE STOCKAGE (serveurs)	258 518,10	1	258 518,10	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	62 029,03	1	62 029,03	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SERVEUR INTEL	0,10	1	0,10	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL RESEAU	4 197,96	1	4 197,96	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	478,72	1	478,72	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SIEGE	308,82	1	308,82	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SIEGE	231,42	1	231,42	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	PERGOLA	299,00	1	299,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	SIEGE	246,59	1	246,59	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CHAISE	548,78	1	548,78	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	Monobrosse GDO	927,46	1	927,46	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	licence adobe	58,87	1	58,87	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MONITEUR LED PHILIPS	108,16	1	108,16	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	2 PC LENOVO REGIS TERNON	1 505,05	1	1 505,05	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	Meuleuse GDO	338,94	1	338,94	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	COUVERTURE DE DEMENAGEMENT	210,72	1	210,72	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	UN IPHONE 7	371,88	1	371,88	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CHAISE DE BUREAU	327,64	1	327,64	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	+	99,00	1	99,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	20 CORDONS DHSG	696,00	1	696,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	6 POSTES IP	570,48	1	570,48	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	FAUTEUIL HAUT DOSSIER	580,07	1	580,07	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CHAISE	992,40	1	992,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	LICENCES MICOLLAB	13 263,60	1	13 263,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	./?	624,00	1	624,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	ACQUISITION MINI SWITCH	375,36	1	375,36	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	FAUTEUIL HAUT DOSSIER	623,98	1	623,98	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	CHAISE FLIPPER	269,66	1	269,66	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2021	CASQUES JABRA SANS FIL	356,64	1	356,64	0,00	0,00	0,00
Divers							
31/12/2021	LOGICIEL	2 033,20	1	2 033,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MAJ LOGICIEL LOAN	20 639,64	1	20 639,64	0,00	0,00	0,00
31/12/2021	MATERIEL INFORMATIQUE	422,09	1	422,09	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		3 949 052,33					-28 110,13

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A10.3

A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	389 000,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	376 141,54
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	376 141,54

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	A10.4

A10.4 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		0,00	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES	A10.5

A10.5 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL		0,00					0,00

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT	B1.1

B1.1 – 8015 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					18 342 961,50	18 170 364,45										0,00	0,00	
CCI TERRITORIALE SEINE ESTUAIRE	2021	P		SYNDICAT DE PRETEURS	18 060 000,00	17 887 402,95	9,38	S	F	Taux fixe à 1.05 %	1,068	F	Taux fixe à 1.05 %	1,067	A-1	EUR	0,00	0,00
FONCIERE D'HABITAT ET HUMANISME	2021	P		CDC	37 567,50	37 567,50	39,50	A	V	Livret A + (-0.2)	0,300	V	Livret A + (-0.2)	0,291	A-1	EUR	0,00	0,00
PROPRIETE FAMILIALE DE NORMANDIE	2021	P		CDC	120 000,00	120 000,00	24,08	A	V	Livret A + (-0.25)	0,250	V	Livret A + (-0.25)	0,248	A-1	EUR	0,00	0,00
PROPRIETE FAMILIALE DE NORMANDIE	2021	P		CDC	125 394,00	125 394,00	29,08	A	F	Taux fixe à 0.74 %	0,740	F	Taux fixe à 0.74 %	0,733	A-1	EUR	0,00	0,00
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					17 769 840,00	11 262 153,69										573 203,98	1 195 779,84	
SHEMA.	2014	C	Le Mesnil	BANQUE POSTALE	3 280 000,00	546 666,72	0,87	T	F	EONIA(Postfixé) + 1.85	1,790	V	Taux fixe à 2.51 %	2,506	A-1	EUR	22 297,16	546 666,64
SHEMA.	2015	C	Le Havre Plateau	CREDIT AGRICOLE	1 750 000,00	742 424,30	3,25	T	V	Moyenne Euribor 3M + 1.8	1,813	V	Moyenne Euribor 3M + 1.8	1,273	A-1	EUR	11 295,09	212 121,20
SPL LE HAVRE NAUTISME	2015	C	Port de plaisance	CIC	680 000,00	467 500,00	13,60	T	V	Euribor 3M + 1.002	1,001	V	Euribor 3M + 1.002	0,469	A-1	EUR	2 335,94	34 000,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SPL LE HAVRE NAUTISME	2014	P	Capitainerie	CDC	59 840,00	38 896,00	12,83	T	V	Livret A + 1	0,496	V	Livret A + 1	1,488	A-1	EUR	608,08	2 992,00
SPL des DOCKS	2014	C	Centre des congrès	Crédit Foncier	2 000 000,00	1 533 333,30	23,00	T	F	Taux fixe à 5.31 %	5,497	F	Taux fixe à 5.31 %	5,369	A-1	EUR	84 785,46	66 666,68
SPL des DOCKS	2015	C	Centre des congrès	Crédit Foncier	4 000 000,00	3 133 333,37	23,50	T	F	Taux fixe à 5.42 %	5,614	F	Taux fixe à 5.42 %	5,480	A-1	EUR	176 757,24	133 333,32
SPL des DOCKS	2013	C	Centre des congrès	Crédit Foncier	6 000 000,00	4 800 000,00	24,00	T	F	Euribor 3M + 1.5	1,750	V	Taux fixe à 5.51 %	5,571	A-1	EUR	275 125,01	200 000,00
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					181 571 809,23	163 249 729,22											1 672 781,47	5 745 285,14
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Bertrand	CDC	625 000,00	462 801,36	18,58	A	V	Livret A + (-0.25)	0,750	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	1 226,16	27 663,43
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Bertrand	CDC	1 375 000,00	1 018 163,01	18,58	A	V	Livret A + (-0.25)	0,750	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	2 697,56	60 859,53
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Blanqui	CDC	312 000,00	231 030,45	18,58	A	V	Livret A + (-0.25)	0,750	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	612,10	13 809,58
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Blanqui	CDC	264 000,00	195 487,30	18,58	A	V	Livret A + (-0.25)	0,750	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	517,93	11 685,03
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Paul Bouchez	CDC	360 000,00	244 384,10	13,58	A	V	Livret A + (-0.45)	0,550	V	Livret A + (-0.45)	0,050	A-1	EUR	131,91	19 442,80
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Paul Bouchez	CDC	492 000,00	333 991,61	13,58	A	V	Livret A + (-0.45)	0,550	V	Livret A + (-0.45)	0,050	A-1	EUR	180,28	26 571,82
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Paul Bouchez	CDC	220 000,00	149 345,84	13,58	A	V	Livret A + (-0.45)	0,550	V	Livret A + (-0.45)	0,050	A-1	EUR	80,61	11 881,71
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Valmy	CDC	608 184,00	394 673,77	9,83	A	V	Livret A + (-0.75)	0,000	V	Livret A + (-0.75)	-0,249	A-1	EUR	-1 092,34	42 261,16
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Valmy	CDC	120 000,00	94 356,92	19,83	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	249,03	5 255,07
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Valmy	CDC	108 000,00	84 921,24	19,83	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	224,13	4 729,56
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Valmy	CDC	143 000,00	112 441,99	19,83	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	296,76	6 262,29
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Valmy	CDC	143 000,00	112 441,99	19,83	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	296,76	6 262,29
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Valmy	CDC	169 000,00	132 886,00	19,83	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	350,72	7 400,89
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Valmy	CDC	132 000,00	103 792,60	19,83	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	273,93	5 780,58

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Valmy	CDC	120 000,00	94 356,92	19,83	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	249,03	5 255,07
ALCEANE OPH	2015	P	Opération Valmy	CDC	120 000,00	94 356,92	19,83	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	249,03	5 255,07
ALCEANE OPH	2015	P		CDC	138 548,00	117 477,95	33,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 333,40	3 740,41
ALCEANE OPH	2015	P		CDC	123 187,00	107 856,35	43,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 216,78	2 760,01
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	475 563,00	421 673,03	34,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	4 767,44	11 730,47
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	127 655,00	116 263,77	44,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 306,72	2 529,36
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	146 615,00	127 900,52	34,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	395,68	3 993,95
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	39 356,00	35 297,32	44,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	108,53	880,84
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	219 213,00	196 197,05	34,33	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,606	A-1	EUR	3 240,44	5 072,82
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	58 843,00	54 051,63	44,33	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,606	A-1	EUR	887,61	1 079,40
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	5 093 639,00	4 516 436,64	34,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	51 062,87	125 642,18
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	1 533 465,00	1 396 626,98	44,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	15 697,12	30 384,10
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	372 213,00	324 702,39	34,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	1 004,53	10 139,48
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	112 056,00	100 500,01	44,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	309,02	2 507,95
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	1 920 366,00	1 718 739,97	34,58	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,606	A-1	EUR	28 387,19	44 439,27
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	578 136,00	531 060,44	44,58	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,606	A-1	EUR	8 720,82	10 605,20
ALCEANE OPH	2017	C		BANQUE POSTALE	356 137,00	276 006,22	15,29	T	F	Taux fixe à 1.82 %	1,832	F	Taux fixe à 1.82 %	1,815	A-1	EUR	5 225,86	17 806,84
ALCEANE OPH	2017	C		BANQUE POSTALE	831 819,00	713 978,06	25,58	T	V	(Livret A + 1.1)-Floor 0 sur Livret A	1,863	V	(Livret A + 1.1)-Floor 0 sur Livret A	1,596	A-1	EUR	11 700,92	27 727,28
ALCEANE OPH	2017	C		BANQUE POSTALE	635 742,00	535 082,85	25,12	T	F	Taux fixe à 1.77 %	1,782	F	Taux fixe à 1.77 %	1,765	A-1	EUR	9 705,39	21 191,40

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	13 379,47	7 603,30	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	149,01	1 093,03
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	9 860,38	5 603,48	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	109,82	805,54
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	71 315,91	40 527,49	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	794,24	5 826,16
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	12 931,03	7 348,51	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	144,01	1 056,39
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	18 709,58	10 632,35	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	208,37	1 528,47
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	19 174,26	10 896,29	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	213,55	1 566,45
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	22 083,76	12 549,80	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	245,95	1 804,13
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	24 090,76	13 690,29	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	268,30	1 968,10
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	16 229,55	9 222,85	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	180,74	1 325,90
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	22 730,31	12 917,30	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	253,14	1 856,94
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	14 871,02	8 450,85	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	165,62	1 214,90
ALCEANE OPH	2015	P		CDC	14 253,84	5 992,59	3,83	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,496	A-1	EUR	111,54	1 443,21
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	35 216,08	20 012,76	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	392,19	2 876,97
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	2 088,10	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.5	1,250	V	Livret A + 0.5	1,011	A-1	EUR	4,28	428,06
ALCEANE OPH	2015	P		CDC	51 739,08	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.5	1,250	V	Livret A + 0.5	1,006	A-1	EUR	88,93	8 893,18
ALCEANE OPH	2015	P		CDC	19 228,75	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.5	1,250	V	Livret A + 0.5	1,006	A-1	EUR	33,05	3 305,15
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	43 352,85	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.5	1,250	V	Livret A + 0.5	1,011	A-1	EUR	88,87	8 887,31
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	4 978,79	1 920,96	2,25	A	V	Livret A + 0.51	1,260	V	Livret A + 0.51	1,008	A-1	EUR	25,77	630,76
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	1 475 012,74	838 222,72	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	16 426,99	120 501,29
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	103 570,66	58 857,21	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	1 153,45	8 461,23

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	551 713,66	313 528,78	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	6 144,35	45 072,29
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	64 819,18	36 835,61	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	721,88	5 295,40
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	348 038,23	197 783,65	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	3 876,04	28 433,04
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	775 773,68	440 858,00	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	8 639,67	63 376,89
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	276 555,93	157 161,56	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	3 079,96	22 593,28
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	819 689,20	465 814,41	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	9 128,74	66 964,58
ALCEANE OPH	2015	P		CDC	8 746 534,31	7 419 015,98	24,85	S	V	Inflation Livret A + 1.14	0,678	V	Inflation Livret A + 1.14	1,160	A-1	EUR	71 491,67	262 198,11
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	371 852,00	353 757,37	45,42	A	V	Inflation Livret A + 1	1,623	V	Inflation Livret A + 1	1,323	A-1	EUR	7 875,45	4 217,68
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	742 054,00	691 563,83	35,42	A	V	Inflation Livret A + 1	1,623	V	Inflation Livret A + 1	1,325	A-1	EUR	15 481,37	12 134,70
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	130 000,00	124 005,61	35,08	A	V	Inflation Livret A + 1.35	1,573	V	Inflation Livret A + 1.35	1,175	A-1	EUR	3 195,92	1 324,59
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	18 973,31	10 782,24	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	211,31	1 550,01
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	15 242,62	8 662,12	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	169,75	1 245,25
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	546 771,33	310 720,10	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	6 089,30	44 668,54
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	357 676,52	203 261,02	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	3 983,38	29 220,42
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	528 056,00	493 530,55	45,42	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,606	A-1	EUR	8 101,04	9 639,60
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	1 053 765,00	965 137,09	35,42	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,606	A-1	EUR	15 928,88	24 234,10
ALCEANE OPH	2018	C		CREDIT COOPERATIF	4 000 000,00	2 999 999,95	11,05	T	F	Taux fixe à 1.25 %	1,256	F	Taux fixe à 1.25 %	1,247	A-1	EUR	39 583,33	266 666,68
ALCEANE OPH	2016	P		CDC	346 734,94	197 043,06	6,42	T	F	Taux fixe à 1.81 %	0,450	F	Taux fixe à 1.81 %	1,793	A-1	EUR	3 861,52	28 326,56

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	381 627,00	363 056,71	45,42	A	V	Inflation Livret A + 1	1,623	V	Inflation Livret A + 1	1,323	A-1	EUR	8 082,48	4 328,56
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	602 359,00	561 373,83	35,42	A	V	Inflation Livret A + 1	1,623	V	Inflation Livret A + 1	1,325	A-1	EUR	12 566,93	9 850,29
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	501 228,00	468 456,61	45,42	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,606	A-1	EUR	7 689,46	9 149,86
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	793 214,00	726 499,98	35,42	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,606	A-1	EUR	11 990,35	18 242,04
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	1 128 000,00	924 112,77	15,67	A	V	Inflation Livret A + 0.89	1,613	V	Inflation Livret A + 0.89	1,264	A-1	EUR	7 780,99	60 823,08
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	260 000,00	206 566,78	15,67	A	V	Livret A + (-0.45)	0,300	V	Livret A + (-0.45)	0,050	A-1	EUR	110,13	13 700,27
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	105 000,00	77 000,00	10,75	A	V	Livret A + (-0.75)	0,000	V	Livret A + (-0.75)	-0,249	A-1	EUR	-210,00	7 000,00
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	1 470 000,00	1 078 000,00	10,75	A	V	Livret A + (-0.75)	0,000	V	Livret A + (-0.75)	-0,249	A-1	EUR	-2 940,00	98 000,00
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	1 260 000,00	961 173,01	10,75	A	V	Inflation Livret A + 0.89	1,613	V	Inflation Livret A + 0.89	1,139	A-1	EUR	8 251,53	83 323,93
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	1 285 539,00	1 197 340,81	36,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	13 517,57	31 528,81
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	169 079,00	159 901,09	46,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 795,61	3 336,47
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	320 000,00	299 707,93	36,17	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,606	A-1	EUR	4 943,06	7 314,64
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	454 035,00	431 575,71	46,17	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,606	A-1	EUR	7 081,18	8 249,29
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	512 399,00	479 906,39	36,17	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,606	A-1	EUR	7 915,06	11 712,55
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	357 817,49	339 171,92	37,33	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,606	A-1	EUR	5 572,65	6 955,17
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	492 122,00	471 130,05	47,33	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,606	A-1	EUR	7 701,50	7 223,93
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	790 466,16	749 275,63	37,33	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,606	A-1	EUR	12 310,71	15 364,89
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	379 811,52	334 152,42	17,33	A	V	Livret A + 1.200728	1,951	V	Livret A + 1.200728	1,696	A-1	EUR	5 950,98	15 755,51

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	39 453,02	33 808,30	19,75	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,297	A-1	EUR	458,64	1 471,94
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	25 287,37	22 587,79	20,17	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,297	A-1	EUR	305,74	930,30
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	23 717,41	21 185,42	20,17	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,297	A-1	EUR	286,75	872,55
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	32 235,98	28 794,60	20,25	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,297	A-1	EUR	389,75	1 185,93
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	279 154,77	252 057,14	21,50	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,696	A-1	EUR	4 444,51	9 384,35
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	33 588,28	30 172,37	21,50	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,297	A-1	EUR	407,56	1 178,20
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	564 405,04	494 381,58	21,58	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,695	A-1	EUR	8 717,39	18 406,36
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	32 230,12	28 039,65	21,58	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,297	A-1	EUR	378,75	1 094,92
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	13 095,98	11 838,16	22,00	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,296	A-1	EUR	190,09	425,74
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	24 963,43	23 336,06	30,17	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,695	A-1	EUR	406,37	568,34
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	341 593,13	283 061,30	12,50	A	V	Livret A + 0.7	1,450	V	Livret A + 0.7	1,197	A-1	EUR	3 636,85	20 009,72
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	298 491,07	250 518,09	13,08	A	V	Livret A + 0.65	1,400	V	Livret A + 0.65	1,147	A-1	EUR	3 069,63	16 406,11
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	219 431,39	200 562,95	32,58	A	V	Livret A + 0.65	1,400	V	Livret A + 0.65	1,147	A-1	EUR	2 363,68	4 974,46
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	505 342,47	461 889,15	32,75	A	V	Livret A + 0.65	1,400	V	Livret A + 0.65	1,147	A-1	EUR	5 443,47	11 455,99
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	126 123,78	118 013,22	33,50	A	V	Livret A + 0.65	1,400	V	Livret A + 0.65	1,147	A-1	EUR	1 389,62	2 823,71
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	402 078,36	358 440,25	20,17	A	V	Livret A + 0.65	1,400	V	Livret A + 0.65	1,147	A-1	EUR	4 294,74	15 015,24
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	1 596 140,64	1 496 902,77	34,25	A	V	Livret A + 0.65	1,400	V	Livret A + 0.65	1,147	A-1	EUR	17 612,07	34 581,80
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	349 048,55	302 601,83	21,67	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	3 461,71	12 099,44
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	768 266,16	685 380,28	26,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	7 777,89	21 700,82
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	501 993,35	454 256,39	23,08	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	5 177,89	16 460,98

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	582 570,76	527 171,32	23,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	6 009,02	19 103,22
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	4 840 419,44	4 460 285,53	21,00	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,695	A-1	EUR	90 118,00	161 150,61
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	1 082 984,64	978 898,04	21,00	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,695	A-1	EUR	19 778,18	35 367,70
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	4 212 720,49	3 663 652,53	20,93	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,695	A-1	EUR	64 733,15	144 179,77
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	67 531,43	54 556,40	10,00	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,695	A-1	EUR	1 149,82	4 408,80
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	492 420,64	421 652,31	14,07	A	V	Livret A + 1.18	1,930	V	Livret A + 1.18	1,693	A-1	EUR	8 601,90	24 041,79
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	2 107 949,33	1 991 511,58	35,00	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,496	A-1	EUR	35 542,49	39 487,84
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	1 547 337,58	1 202 311,79	11,71	A	V	Livret A + 1.18	1,930	V	Livret A + 1.18	1,676	A-1	EUR	21 706,82	89 760,83
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	1 670 232,90	1 560 329,89	30,00	A	V	Livret A + 1.06	1,810	V	Livret A + 1.06	1,556	A-1	EUR	28 916,98	37 293,42
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	348 531,79	306 044,47	23,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	3 488,48	11 090,20
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	104 244,06	92 057,37	24,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 047,66	3 184,22
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	632 196,33	576 963,64	25,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	6 556,48	19 079,79
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	254 094,86	221 616,19	28,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	2 531,08	8 482,13
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	283 785,03	241 678,31	23,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	2 778,62	10 923,50
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	387 839,64	330 293,76	23,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	3 797,45	14 928,79
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	207 212,65	176 467,39	23,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	2 028,88	7 976,06
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	2 060 036,05	1 774 701,20	24,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	20 342,27	74 595,63
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	77 778,98	64 830,79	19,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	750,09	3 359,18
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	1 367 834,02	1 252 806,93	29,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	14 227,84	40 633,49
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	799 468,67	732 237,90	29,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	8 315,86	23 749,37

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	2 269 148,00	1 928 575,19	20,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	22 199,60	89 570,57
ALCEANE OPH	2017	P		CDC	2 880 000,00	2 411 213,74	20,92	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	6 332,04	121 604,11
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	552 515,00	517 478,54	36,42	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1,11	1,606	A-1	EUR	8 534,74	12 629,52
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	618 764,00	588 156,24	46,42	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1,11	1,606	A-1	EUR	9 650,32	11 242,22
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	1 640 273,00	1 551 236,05	46,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	17 419,64	32 367,83
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	3 267 186,00	3 043 031,06	36,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	34 354,77	80 130,21
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	679 974,00	636 855,03	36,42	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1,11	1,606	A-1	EUR	10 503,61	15 543,01
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	1 043 266,00	977 635,15	13,67	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	0,651	A-1	EUR	14 084,09	65 630,85
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	422 500,00	393 837,13	13,67	A	V	Livret A + (-0.75)	0,000	V	Livret A + (-0.75)	-0,079	A-1	EUR	0,00	28 662,87
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	312 000,00	266 900,70	16,67	A	V	Inflation Livret A + 0.43	2,161	V	Inflation Livret A + 0,43	0,805	A-1	EUR	939,51	17 798,30
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	200 000,00	172 882,54	16,67	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	2 005,59	9 443,72
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	2 567 054,00	2 348 472,47	26,67	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	26 687,73	77 685,22
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	1 162 000,00	989 633,96	16,67	A	V	Livret A + (-0.45)	0,300	V	Livret A + (-0.45)	0,050	A-1	EUR	524,45	59 273,64
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	830 000,00	771 207,44	31,67	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	8 715,64	21 123,72
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	1 647 446,75	1 513 660,60	22,67	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	17 306,85	59 689,30
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	881 000,00	762 572,95	12,67	A	V	Livret A + (-0.75)	0,000	V	Livret A + (-0.75)	-0,249	A-1	EUR	-2 055,67	59 693,72
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	602 800,48	562 322,79	32,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	6 340,34	14 071,76
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	1 531 830,85	1 407 482,50	34,67	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	15 843,38	32 825,14
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	238 965,68	218 918,23	26,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	2 484,35	6 931,49
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	1 018 418,57	875 899,49	18,33	A	V	Livret A + 1.3	2,050	V	Livret A + 1,3	1,795	A-1	EUR	16 644,32	48 784,76

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	443 443,49	381 673,06	21,42	A	V	Livret A + 1.25	2,000	V	Livret A + 1,25	1,745	A-1	EUR	7 045,08	20 902,72
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	393 890,53	350 851,30	24,08	A	V	Livret A + 1.25	2,000	V	Livret A + 1,25	1,745	A-1	EUR	6 400,42	14 887,14
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	307 757,09	274 129,41	24,08	A	V	Livret A + 1.25	2,000	V	Livret A + 1,25	1,745	A-1	EUR	5 000,82	11 631,72
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	863 734,14	791 570,93	24,50	A	V	Livret A + 1.25	2,000	V	Livret A + 1,25	1,745	A-1	EUR	14 291,27	25 073,17
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	391 081,20	334 161,23	24,58	A	V	Livret A + 1.25	2,000	V	Livret A + 1,25	1,745	A-1	EUR	6 105,48	14 723,35
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	120 513,40	108 158,41	25,75	A	V	Livret A + 1.25	2,000	V	Livret A + 1,25	1,745	A-1	EUR	1 949,89	3 263,64
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	373 099,12	309 534,50	16,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	3 586,13	16 476,92
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	1 494 135,81	1 344 780,88	27,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	15 241,19	40 781,85
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	1 006 047,10	912 211,27	32,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	10 314,61	25 480,62
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	863 752,24	766 943,83	24,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	8 804,07	33 426,04
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	63 350,38	54 463,09	18,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	632,59	3 045,01
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	209 026,27	179 702,41	18,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	2 087,24	10 047,11
ALCEANE OPH	2018	P		CDC	1 467 782,84	1 303 275,33	24,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	14 960,84	56 801,21
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	672 165,00	647 075,73	37,33	A	V	Livret A + 1.04	1,790	V	Livret A + 1,04	1,536	A-1	EUR	10 172,03	13 445,42
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	757 943,00	736 957,36	47,33	A	V	Livret A + 1.04	1,790	V	Livret A + 1,04	1,536	A-1	EUR	11 526,01	11 485,08
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	494 806,00	476 336,85	37,33	A	V	Livret A + 1.04	1,790	V	Livret A + 1,04	1,536	A-1	EUR	7 488,01	9 897,68
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	2 237 538,00	2 146 544,35	37,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	24 144,81	48 438,06
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	1 461 835,00	1 416 731,39	47,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	15 852,92	24 442,91
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	281 714,00	268 378,74	37,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	826,19	7 019,47
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	180 788,00	174 034,43	47,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	532,91	3 602,34

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	601 904,00	575 228,38	32,33	A	V	Livret A + 1.04	1,790	V	Livret A + 1,04	1,536	A-1	EUR	9 076,55	14 157,97
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	348 529,00	338 879,07	47,33	A	V	Livret A + 1.04	1,790	V	Livret A + 1,04	1,536	A-1	EUR	5 300,07	5 281,24
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	2 638 804,00	2 531 492,11	37,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	28 474,78	57 124,64
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	1 456 136,00	1 411 208,22	47,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	15 791,11	24 347,63
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	699 695,00	666 574,12	37,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	2 052,03	17 434,30
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	386 034,00	371 613,22	47,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	1 137,92	7 692,02
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	367 304,00	353 593,98	37,33	A	V	Livret A + 1.04	1,790	V	Livret A + 1,04	1,536	A-1	EUR	5 558,49	7 347,25
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	538 571,00	523 659,25	47,33	A	V	Livret A + 1.04	1,790	V	Livret A + 1,04	1,536	A-1	EUR	8 190,03	8 160,94
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	2 590 000,00	2 590 000,00	37,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	28 490,00	0,00
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	660 873,00	614 249,98	22,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	7 023,19	24 222,18
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	2 100 000,00	1 936 637,34	22,75	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	5 052,33	84 293,76
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	150 000,00	150 000,00	47,75	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,100	F	Taux fixe à 1.1 %	1,097	A-1	EUR	1 650,00	0,00
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	142 741,00	138 808,42	47,75	A	V	Livret A + 1.06	1,810	V	Livret A + 1,06	1,556	A-1	EUR	2 199,00	2 153,24
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	105 658,00	101 729,67	37,75	A	V	Livret A + 1.06	1,810	V	Livret A + 1,06	1,556	A-1	EUR	1 619,83	2 105,87
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	119 540,00	115 074,43	47,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	352,37	2 381,93
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	216 326,00	206 085,96	37,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	634,43	5 390,19
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	317 414,00	304 505,77	37,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	3 425,15	6 871,35
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	174 915,00	169 518,15	47,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0,6	1,097	A-1	EUR	1 896,87	2 924,70
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	153 968,00	148 243,53	37,75	A	V	Livret A + 1.06	1,810	V	Livret A + 1,06	1,556	A-1	EUR	2 360,47	3 068,73
ALCEANE OPH	2020	C		BANQUE POSTALE	3 000 000,00	2 820 000,00	23,37	T	F	Taux fixe à 0.81 %	0,812	F	Taux fixe à 0.81 %	0,808	A-1	EUR	23 449,50	120 000,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ALCEANE OPH	2020	C		BANQUE POSTALE	3 000 000,00	2 790 000,00	23,04	T	F	Taux fixe à 0.81 %	0,812	F	Taux fixe à 0.81 %	0,808	A-1	EUR	23 206,50	120 000,00
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	312 000,00	288 098,03	22,92	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,249	A-1	EUR	750,63	12 154,59
ALCEANE OPH	2019	P		CDC	837 263,00	798 411,43	32,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	9 002,30	19 979,72
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	90 000,00	85 804,13	18,58	A	F	Taux fixe à 0.73 %	0,730	F	Taux fixe à 0.73 %	0,715	A-1	EUR	657,00	4 195,87
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	398 742,00	391 471,75	38,58	A	V	Livret A + 1.05	1,550	V	Livret A + 1.05	1,519	A-1	EUR	6 180,50	7 270,25
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	119 243,00	117 646,54	48,58	A	V	Livret A + 1.05	1,550	V	Livret A + 1.05	1,519	A-1	EUR	1 848,27	1 596,46
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	138 160,00	135 640,93	38,58	A	V	Livret A + 1.05	1,550	V	Livret A + 1.05	1,519	A-1	EUR	2 141,48	2 519,07
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	82 138,00	80 659,34	38,25	A	V	Livret A + 1.11	1,610	V	Livret A + 1.11	1,604	A-1	EUR	1 322,42	1 478,66
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	60 000,00	58 206,43	28,25	A	F	Taux fixe à 0.74 %	0,740	F	Taux fixe à 0.74 %	0,737	A-1	EUR	444,00	1 793,57
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	74 600,00	73 852,74	58,25	A	V	Livret A + 1.11	1,610	V	Livret A + 1.11	1,604	A-1	EUR	1 201,06	747,26
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	238 104,00	233 817,63	38,25	A	V	Livret A + 1.11	1,610	V	Livret A + 1.11	1,604	A-1	EUR	3 833,47	4 286,37
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	360 000,00	346 027,33	23,75	A	V	Livret A + (-0.25)	0,250	V	Livret A + (-0.25)	0,244	A-1	EUR	900,00	13 972,67
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	604 457,00	582 600,68	23,75	A	F	Taux fixe à 0.83 %	0,830	F	Taux fixe à 0.83 %	0,811	A-1	EUR	5 016,99	21 856,32
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	840 000,00	814 246,27	28,92	A	F	Taux fixe à 0.57 %	0,570	F	Taux fixe à 0.57 %	0,563	A-1	EUR	4 788,00	25 753,73
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	2 130 000,00	2 047 328,35	23,92	A	V	Livret A + (-0.25)	0,250	V	Livret A + (-0.25)	0,247	A-1	EUR	5 325,00	82 671,65
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	4 320 000,00	4 156 548,90	23,92	A	F	Taux fixe à 0.46 %	0,460	F	Taux fixe à 0.46 %	0,454	A-1	EUR	19 872,00	163 451,10
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	216 000,00	207 616,40	23,92	A	V	Livret A + (-0.25)	0,250	V	Livret A + (-0.25)	0,246	A-1	EUR	540,00	8 383,60
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	532 134,00	512 000,23	23,92	A	F	Taux fixe à 0.46 %	0,460	F	Taux fixe à 0.46 %	0,453	A-1	EUR	2 447,82	20 133,77
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	1 440 000,00	1 389 643,21	23,92	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	1,083	A-1	EUR	15 840,00	50 356,79
ALCEANE OPH	2020	P		CDC	960 000,00	924 771,43	23,92	A	F	Taux fixe à 0.71 %	0,710	F	Taux fixe à 0.71 %	0,699	A-1	EUR	6 816,00	35 228,57

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	1 299 500,00	1 299 500,00	29,33	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
ALCEANE OPH	2021	P		C.C.C.COOP	2 800 000,00	2 775 160,43	24,71	T	F	Taux fixe à 0.95 %	0,953	F	Taux fixe à 0.95 %	0,938	A-1	EUR	8 423,33	24 839,57
ALCEANE OPH	2021	P		C.C.C.COOP	1 400 000,00	1 387 580,21	24,71	T	F	Taux fixe à 0.95 %	0,953	F	Taux fixe à 0.95 %	0,938	A-1	EUR	4 211,67	12 419,79
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	167 810,00	167 810,00	39,58	A	V	Livret A + 1.05	1,550	V	Livret A + 1.05	1,522	A-1	EUR	0,00	0,00
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	292 427,00	292 427,00	49,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,300	V	Livret A + (-0.2)	0,295	A-1	EUR	0,00	0,00
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	347 427,00	347 427,00	39,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,300	V	Livret A + (-0.2)	0,295	A-1	EUR	0,00	0,00
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	435 000,00	435 000,00	39,58	A	F	Taux fixe à 1.17 %	1,170	F	Taux fixe à 1.17 %	1,149	A-1	EUR	0,00	0,00
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	1 147 232,00	1 147 232,00	39,58	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	1,080	A-1	EUR	0,00	0,00
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	758 429,00	758 429,00	49,58	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	1,080	A-1	EUR	0,00	0,00
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	231 011,00	231 011,00	39,58	A	V	Livret A + 1.05	1,550	V	Livret A + 1.05	1,522	A-1	EUR	0,00	0,00
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	248 525,00	248 525,00	49,58	A	V	Livret A + 1.05	1,550	V	Livret A + 1.05	1,522	A-1	EUR	0,00	0,00
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	91 000,00	91 000,00	24,75	A	V	Livret A + (-0.25)	0,250	V	Livret A + (-0.25)	0,237	A-1	EUR	0,00	0,00
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	747 874,00	747 874,00	24,75	A	F	Taux fixe à 0.74 %	0,740	F	Taux fixe à 0.74 %	0,703	A-1	EUR	0,00	0,00
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	42 000,00	42 000,00	29,75	A	F	Taux fixe à 0.86 %	0,860	F	Taux fixe à 0.86 %	0,817	A-1	EUR	0,00	0,00
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	70 000,00	70 000,00	29,75	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	962 000,00	962 000,00	24,75	A	V	Livret A + (-0.25)	0,250	V	Livret A + (-0.25)	0,237	A-1	EUR	0,00	0,00
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	1 480 199,00	1 480 199,00	24,75	A	F	Taux fixe à 0.74 %	0,740	F	Taux fixe à 0.74 %	0,703	A-1	EUR	0,00	0,00
ALCEANE OPH	2021	P		CDC	740 000,00	740 000,00	29,75	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE BASSE SEINE SA D'HLM GROUPE IMMOBILIER	2017	P		CDC	640 000,00	469 333,34	10,92	A	V	Livret A + (-0.75)	0,000	V	Livret A + (-0.75)	-0,249	A-1	EUR	-1 280,00	42 666,67

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE BASSE SEINE SA D'HLM GROUPE IMMOBILIER	2017	P		CDC	118 500,00	97 159,96	15,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 129,55	5 526,25
IMMOBILIERE BASSE SEINE SA D'HLM GROUPE IMMOBILIER	2017	P		CDC	186 000,00	152 504,23	15,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 772,96	8 674,12
IMMOBILIERE BASSE SEINE SA D'HLM GROUPE IMMOBILIER	2018	P		CDC	121 457,50	112 715,52	11,08	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 336,03	8 741,99
IMMOBILIERE BASSE SEINE SA D'HLM GROUPE IMMOBILIER	2018	P		CDC	247 000,00	228 000,00	11,08	A	V	Livret A + (-0.75)	0,000	V	Livret A + (-0.75)	-0,249	A-1	EUR	-617,50	19 000,00
IMMOBILIERE BASSE SEINE SA D'HLM GROUPE IMMOBILIER	2018	P		CDC	532 000,00	491 076,93	11,17	A	V	Livret A + (-0.75)	0,000	V	Livret A + (-0.75)	-0,249	A-1	EUR	-1 330,00	40 923,08
IMMOBILIERE BASSE SEINE SA D'HLM GROUPE IMMOBILIER	2018	P		CDC	178 854,00	165 980,86	11,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	1 967,39	12 873,14
IMMOBILIERE BASSE SEINE SA D'HLM GROUPE IMMOBILIER	2019	P		CDC	1 440 000,00	1 440 000,00	12,25	A	V	Livret A + (-0.75)	0,000	V	Livret A + (-0.75)	-0,249	A-1	EUR	-3 600,00	0,00
LOGEO PROMOTION	2021	F		CE	220 366,00	220 366,00	6,60	X	V	(Euribor 3M + 1.3)-Floor 0 sur Euribor 3M	1,326	V	(Euribor 3M + 1.3)-Floor 0 sur Euribor 3M	1,314	A-1	EUR	732,11	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2018	P		CDC	372 554,00	348 830,09	31,25	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	1,606	A-1	EUR	5 749,56	8 285,15
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2018	P		CDC	713 172,50	663 581,65	31,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	7 488,86	17 224,12
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	615 551,00	599 140,28	31,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,097	A-1	EUR	6 771,06	16 410,72
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	113 583,00	110 160,00	31,50	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	340,75	3 423,01

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	794 664,50	775 927,57	33,25	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0,6	1,079	A-1	EUR	8 741,31	18 736,94
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	193 239,00	188 682,73	33,25	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	1,079	A-1	EUR	2 125,63	4 556,27
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	622 000,00	622 000,00	18,58	A	V	Livret A + (-0.45)	0,050	V	Livret A + (-0.45)	0,049	A-1	EUR	311,00	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	17 500,00	16 372,04	13,67	A	F	Taux fixe à 0.48 %	0,480	F	Taux fixe à 0,48 %	0,467	A-1	EUR	84,00	1 127,97
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	16 250,00	16 250,00	38,67	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,100	F	Taux fixe à 1.1 %	1,071	A-1	EUR	178,75	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	219 592,00	215 588,19	38,67	A	V	Livret A + 1.05	1,550	V	Livret A + 1.05	1,509	A-1	EUR	3 403,68	4 003,82
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	373 623,00	364 817,67	38,67	A	V	Livret A + (-0.2)	0,300	V	Livret A + (-0.2)	0,292	A-1	EUR	1 120,87	8 805,34
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	61 722,50	60 576,47	48,67	A	V	Livret A + (-0.2)	0,300	V	Livret A + (-0.2)	0,292	A-1	EUR	185,17	1 146,03
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	296 516,00	290 574,68	38,67	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	1,071	A-1	EUR	3 261,68	5 941,33
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	63 204,00	62 249,07	48,67	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	1,071	A-1	EUR	695,24	954,93
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	35 750,00	35 750,00	38,67	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,100	F	Taux fixe à 1.1 %	1,071	A-1	EUR	393,25	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	38 500,00	36 018,47	13,67	A	F	Taux fixe à 0.48 %	0,480	F	Taux fixe à 0,48 %	0,467	A-1	EUR	184,80	2 481,53
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	122 558,00	119 669,63	38,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,300	V	Livret A + (-0.2)	0,289	A-1	EUR	367,67	2 888,38
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	111 883,00	109 805,63	48,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,300	V	Livret A + (-0.2)	0,289	A-1	EUR	335,65	2 077,38
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	306 905,00	300 755,51	38,58	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	1,061	A-1	EUR	3 375,95	6 149,49
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	184 639,00	181 849,34	48,58	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	1,061	A-1	EUR	2 031,03	2 789,66
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	105 000,00	98 260,80	13,58	A	F	Taux fixe à 0.54 %	0,540	F	Taux fixe à 0,54 %	0,521	A-1	EUR	567,00	6 739,20
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	45 500,00	45 500,00	38,58	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	231 360,50	227 142,11	38,58	A	V	Livret A + 1.05	1,550	V	Livret A + 1.05	1,496	A-1	EUR	3 586,09	4 218,39
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	67 058,00	65 835,34	38,58	A	V	Livret A + 1.05	1,550	V	Livret A + 1.05	1,496	A-1	EUR	1 039,40	1 222,67

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	45 000,00	42 111,77	13,58	A	F	Taux fixe à 0.54 %	0,540	F	Taux fixe à 0.54 %	0,521	A-1	EUR	243,00	2 888,23
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	19 500,00	19 500,00	38,58	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	2 694 969,20	2 569 327,74	18,58	A	F	Taux fixe à 0.73 %	0,730	F	Taux fixe à 0.73 %	0,716	A-1	EUR	19 673,28	125 641,46
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	587 398,50	587 398,50	38,58	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	1,095	A-1	EUR	6 461,38	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	83 238,50	83 238,50	48,58	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	1,095	A-1	EUR	915,62	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	559 013,00	559 013,00	38,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,300	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	1 677,04	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	91 499,50	91 499,50	48,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,300	V	Livret A + (-0.2)	0,299	A-1	EUR	274,50	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	165 000,00	154 409,83	13,58	A	F	Taux fixe à 0.54 %	0,540	F	Taux fixe à 0.54 %	0,538	A-1	EUR	891,00	10 590,17
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	71 500,00	71 500,00	38,58	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	517 614,50	517 614,50	38,58	A	V	Livret A + 1.05	1,550	V	Livret A + 1.05	1,543	A-1	EUR	8 023,02	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	161 830,00	161 830,00	38,58	A	V	Livret A + 1.05	1,550	V	Livret A + 1.05	1,543	A-1	EUR	2 508,37	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	75 000,00	70 186,29	13,58	A	F	Taux fixe à 0.54 %	0,540	F	Taux fixe à 0.54 %	0,538	A-1	EUR	405,00	4 813,72
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	32 500,00	32 500,00	38,58	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	35 828,50	35 051,22	33,92	A	V	Livret A + 1.06	1,560	V	Livret A + 1.06	1,473	A-1	EUR	558,92	777,29
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2020	P		CDC	111 626,50	109 204,81	33,92	A	V	Livret A + 1.06	1,560	V	Livret A + 1.06	1,473	A-1	EUR	1 741,37	2 421,69
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2021	P		CDC	566 159,00	566 159,00	39,58	A	V	Livret A + 1.05	1,550	V	Livret A + 1.05	1,518	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2021	P		CDC	29 250,00	29 250,00	39,58	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
LOGEO SEINE ESTUAIRE	2021	P		CDC	67 500,00	67 500,00	14,58	A	F	Taux fixe à 0.58 %	0,580	F	Taux fixe à 0.58 %	0,568	A-1	EUR	0,00	0,00
SODINEUF HABITAT NORMAND	2021	P		CDC	105 000,00	105 000,00	39,25	A	F	Taux fixe à 0.63 %	0,630	F	Taux fixe à 0.63 %	0,624	A-1	EUR	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SODINEUF HABITAT NORMAND	2021	P		CDC	45 500,00	45 500,00	39,25	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SODINEUF HABITAT NORMAND	2021	P		CDC	81 000,00	81 000,00	49,25	A	V	Livret A + (-0.2)	0,300	V	Livret A + (-0.2)	0,297	A-1	EUR	0,00	0,00
SODINEUF HABITAT NORMAND	2021	P		CDC	65 249,50	65 249,50	39,25	A	V	Livret A + (-0.2)	0,300	V	Livret A + (-0.2)	0,297	A-1	EUR	0,00	0,00
SODINEUF HABITAT NORMAND	2021	P		CDC	205 616,50	205 616,50	49,25	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	1,089	A-1	EUR	0,00	0,00
SODINEUF HABITAT NORMAND	2021	P		CDC	187 951,00	187 951,00	39,25	A	V	Livret A + 0.6	1,100	V	Livret A + 0.6	1,089	A-1	EUR	0,00	0,00
TOTAL GENERAL					217 684 610,73	192 682 247,36											2 245 985,45	6 941 064,98

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	1 768 983,84
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	11 400 363,27
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A+ B + C - D	13 169 347,11
Recettes réelles de fonctionnement	II	223 510 196,09

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	5,89
---	---------------	-------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
<u>Associations</u>		
ADIE	13 822,00	
AEROCUB DE L'ESTUAIRE DE LA SEINE (ACES)	193 552,50	Valeur locative - Occupation du domaine public à titre gracieux sans les fluides
AEROCUB DE L'ESTUAIRE DE LA SEINE (ACES)	1 000,00	
AFPI (ASSOCIATION DE FORMATION PROF DE L'INDUSTRIE)	4 000,00	
AHAPS	25 312,00	
AMICALE LAIQUE APLEMONT BASKET	72 500,00	
AOJNPD	5 000,00	
APESA NORMANDIE	1 500,00	
APHN	2 000,00	
AS LE HAVRE METRO	3 000,00	
ASC DANCE HIP HOP	32 850,00	Valeur locative - Convention d'occupation à titre gracieux avec les fluides
ASSO DU GRAIN A DEMOUDRE	13 900,00	
ASSO DU GRAIN A DEMOUDRE ET PAPA'S PRODUCTIONS	33 979,35	Soutien en communication, prise en charge de la prestation cinématographique
ASSO MEDICALE URGENCES DU HAVRE (AMUH)	31 250,00	
ASSOCIATION CYCLISTE DE MONTIVILLIERS	750,00	
ASSOCIATION ESMGO GYMNASTIQUE	602,00	
ASSOCIATION HAVRAISE PR LE LOGEMENT ETUDIANT (AHLO)	24 750,00	
ASSOCIATION NAUTIQUE MONTIVILLIERS	11 202,45	Valeur locative - Location de lignes d'eau sportives à titre gratuit
ATHLETI' CAUX	142 350,00	Valeur locative - Convention d'occupation à titre gracieux avec les fluides
BIO EN NORMANDIE	12 034,74	
CARDERE	5 500,00	
CARREFOURS POUR L EMPLOI	3 000,00	
CENTRE NAUTIQUE PAUL VATINE	3 200,00	
CENTRE SOCIAL AMISC	7 000,00	
CLUB CPN LA SITELLE	1 000,00	
COMITE DE SEINE MARITIME DE NATATION	1 173,60	Valeur locative - Mise à disposition de l'établissement
COMITE LOGEMENT JEUNES (20 000,00	
COMITE OEUVRES SOCIALES	190 372,89	
CONSERVATOIRE ESPACES NATURELS NORMANDIE SEINE	1 900,00	
DIXIE FAN CLUB	2 000,00	
ESMGO FOOT	6 300,00	
ESMGO NATATION	12 283,40	Valeur locative - Occupation du domaine public à titre gracieux sans les fluides
ESMGO TRIATHLON	8 472,00	Valeur locative - Occupation du domaine public à titre gracieux sans les fluides
FNAB FEDERATION NATIONAL D AGRICULTURE BIOLOGIQUE	1 000,00	
FRANCE ALZHEIMER 76 HAVRE CAUX	9 000,00	
FUNAKOSCHI KARATE CLUB CRIQUETOT	32 850,00	Valeur locative - Convention d'occupation à titre gracieux avec les fluides
GACCSR	11 000,00	
GACCSR Vestiaire et piste athlétisme Etainhus	59 250,00	Valeur locative - Convention d'occupation à titre gracieux avec les fluides
GDMA - GRPT DE DEFENSE CONTRE MALADIES ANIMAUX	13 000,00	
GERONTOPOLE SEINE ESTUAIRE NORMANDIE	25 000,00	
GONFREVILLE HANDBALL	103 780,00	
GRAINE EN MAIN	5 000,00	
HAC HANDBALL	240 000,00	
HAC TRIATHLON	1 500,00	
HAND BALL D OCTEVILLE	80 000,00	
HAVRE DE CINEMA	19 000,00	
HB PRODUCTION	15 000,00	
IME LA PARENTELE	1 174,20	Valeur locative - Occupation du domaine public à titre gracieux sans les fluides
L'EFFET BLEU	956 832,97	
LA HETRAIE ASSOCIATION CULTURELLE	6 000,00	
LA ROUE LIBRE LE HAVRE ASSOCIATION	100 000,00	
LA SITELLE	0,00	Occupation du domaine public à titre gracieux
LE HAVRE SEINE DEVELOPPEMENT	38 420,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LE SIROCO	49 600,00	
LE VOLCAN	42 000,00	
LES AMIS DES BETES ETRETAT CANTON CRIQUETOT	3 400,00	
LES VOIX D'ELSA	15 598,00	Valeur locative - Convention d'occupation à titre gracieux
LH FRENCH TECH	1 432 416,66	
LIGUE DE VOILE DE NORMANDIE	25 000,00	
LIGUE DE VOILE NDIE ELITE TEAM	30 000,00	
MAISON DE L'ESTUAIRE	24 000,00	
MAISON POUR TOUS DE SAINT ROMAIN	54 750,00	Valeur locative - Convention d'occupation à titre gracieux avec les fluides
MAISON POUR TOUS DE ST ROMAIN	41 000,00	
MISSION LOCALE	5 000,00	
MOUVEMENT FRANCAIS LE PLANNING FAMILIAL	3 000,00	
MUSICALE CRIQUETOT	1 000,00	
MUSICALE GONNEV	1 000,00	
OFFENBACH	3 000,00	
PAPA S PRODUCTION	110 200,00	
PECHE PROTECTION MILIEU AQUATIQUE LA LEZARDE	600,00	
POSITIVE ECONOMY ADVOCACY	30 000,00	
POSITIVE PLANET FRANCE	18 818,00	
PROMOTION SANTE NORMANDIE	3 050,00	
RESEAU DES CIVAM NORMAND	18 851,67	
RESEAU ENTREPRENDRE SEINE ESTUAIRE	11 407,00	
RESEAU ESOPE	1 650,00	
RESEAU MAILLAGE	1 500,00	
RESPECT	1 650,00	
REVAH MAISON DES ASSOCIATIONS	1 500,00	
RHIZOME	28 950,00	
SAPEURS POMPIERS CRIQUETOT	142 350,00	Valeur locative - Convention d'occupation à titre gracieux avec les fluides
SCI ORARIUS	2 000,00	
SEXTANT 76	15 000,00	
SHPA	75 000,00	
SOCIETE HAVRAISE D'AVIRON	130 936,50	Valeur locative - Occupation du domaine public à titre gracieux sans les fluides
STHRH	279 349,50	Valeur locative - Occupation du domaine public à titre gracieux sans les fluides
TAMBOUR BATTANT	3 000,00	
TCMH	6 000,00	
TENNIS CAP DE CAUX CRIQUETOT	142 350,00	Valeur locative - Convention d'occupation à titre gracieux avec les fluides
TENNIS CLUB DE L ESTUAIRE	900,00	
TERRE DE LIENS NORMANDIE	1 720,00	
TETRIS LE SNAKE	20 000,00	
TRIALOGUE MEDIATION FAMILILALE	2 508,00	Valeur locative - AOT à titre gracieux
UFC QUE CHOISIR	1 540,00	Valeur locative - AOT à titre gracieux
UNSS	142 350,00	Valeur locative - Convention d'occupation à titre gracieux avec les fluides
US CAP DE CAUX CRIQUETOT	142 350,00	Valeur locative - Convention d'occupation à titre gracieux avec les fluides
VELO CLUB SAINT ROMANAIS	600,00	
VIVRE ET DEVENIR	5 749,05	
<u>Entreprises</u>		
AILA FACADE	644,26	
AIR & CO	1 682,18	
BOUTIQUE DE GESTION NORMANDIE	7 000,00	
BPIFRANCE FINANCEMENT	8 190,00	
CABINET BANVILLE RIARD	77 696,39	
CABINET MANNEVILLE	9 545,46	
CHALEUR NORMANDE	2 850,96	
CITYA C/O CITYA LECOURTOIS	9 027,83	
CLOTILDE WILLIG	2 000,00	
CRIC SYNDIC	32 851,18	
EARL LEMAIRE JEAN MARC	4 500,00	
EDR	15 912,67	
EM BATIMENT	3 000,00	
ENEDIS DR NORMANDIE	6 469,87	
FONDATION NATIONALE SCIENCES POLITIQUES	105 000,00	
GACCSR	11 000,00	
GAEC DE LA FERME BLANCHE	4 125,00	
GD PORT FLUVIO MARITIME DU HAVRE	2 324 803,15	
HABITAT 76 SEINE-MARITIME	179 800,00	
HEUZE IMMOBILIER	103 488,64	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
IMMO DE FRANCE NORMANDIE	17 055,95	
L ETUDIANT	10 000,00	
LE VERRE EN BOUTEILLE LMPB	1 886,66	
LEBALLIF COUVERTURE	7 199,74	
LES BAINS DES DOCKS COMPLEXE AQUATIQUE	597 660,99	
LES CHAUMIERES DES HAUTS DE FRANCE	2 000,00	
LES ECURIES ANQUETIN	50 000,00	
LOGEO PROMOTION	32 500,00	
LOGEO SEINE ESTUAIRE	522 952,90	
SA EDF -SIEGE SOCIAL	1 270,00	
SA IMMO DE FRANCE NORMAN AGENCE DU HAVRE	43 961,20	
SA IMMOBILIERE BASSE SEINE - IMMOBILIERE	434 500,00	
SA LOGIREP	4 600,00	
SA SEMINOR	55 000,00	
SAINT THOMAS BASKET	80 000,00	
SARL CHEZ JR	398,92	
SARL DOMAINE EQUESTRE ETRETAT	8 048,00	
SARL EDEIS AEROPORT LE HAVRE	334 826,52	
SARL LEMIEUX SERVICES	18 500,00	
SARL LEVITHA	356 220,60	
SARL SOC D EXPLOITATION DES ETS GALAIS	1 953,15	
SAS AGENCE DU PALAIS JP LECOINTRE	30 884,34	
SAS CABINET MR POULET	10 310,77	
SAS GO TELECOM	1 170 120,00	
SAS ISAAC	894,25	
SAS LE HAVRE NAUTIC SASU FRANCOIS	19 500,00	
SAS MENUISERIE OMONT	3 551,65	
SAS YS IMMOBILIER ORPI	22 247,83	
SASU ENGIE HOME SERVICES NORD	3 000,00	
SCI DEMILIUM	55 000,00	
SCI GOUFFIER	20 000,00	
SCI LATTAOUI	111 727,79	
SCP OFFROY BANEL DUVAL LECOMPTE KEROMNES	5 000,00	
SEAD	2 855,74	
SODINEUF HABITAT NORMAND	105 672,50	
SOLUTHERM	2 300,96	
SPL AQUABOWLING DES FALAISE	606 170,34	
SPL DES DOCKS	2 228 278,00	
STE ALCEANE	217 614,01	
STUDIO PHOTO	1 886,66	
<u>Personnes physiques</u>		
AGATHE DECROUNBOURG	2 000,00	
ALAIN LUCAS	2 000,00	
ALEXANDRE CLAUDE	3 000,00	
AMANDA POTTIER	3 400,00	
ANDRE DUTOT	1 269,45	
ANITA BERTRAND	2 000,00	
ANNETTE PRUD'HOMME	2 000,00	
ANNICK DELLERIE	2 000,00	
ANNICK LUCA	1 777,89	
ANNICK WARIN	1 391,00	
ANTHONY RIDEL	2 000,00	
BAHIA DJOUADI	2 000,00	
BEATRICE RICHOL	3 000,00	
BENEDICTE THOMAS-BERTIN	2 000,00	
BENJAMIN MERY	3 000,00	
BENOIT RIOU	46 858,09	
CAROLE GUERPIN	2 000,00	
CAROLE JACQUEMIN	3 300,00	
CEDRIC HEROUARD	2 000,00	
CHANTAL DRACH	2 195,75	
CHARLES VIMBERT	3 400,00	
CHRISTELLE COUDRIN	3 350,00	
CHRISTIAN CANIA	2 000,00	
CHRISTIAN FERY	2 000,00	
CHRISTIANE GANOUNA COHEN	156,15	
CHRISTIANE SAUNIER	2 000,00	
CHRISTINE FONTAINE	2 000,00	
CHRISTOPHE SCHILD	2 000,00	
CLAUDE EYMAT	2 000,00	
COLETTE TERNON	1 252,64	
DANIELLE LE GUYADER	3 000,00	
DANIELLE OGE	2 000,00	
DAVID HAUSSERAY	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DAVID POISNEL	2 000,00	
DELPHINE LEFEBVRE	2 000,00	
DENIS LEFRANCOIS	136,00	
DIANE POUPEL	3 000,00	
EDITH DEHAIS-SEVESTRE	1 547,00	
ELODIE DESERT	5 000,00	
EPI'BOUJOU	2 000,00	
ERIC CAMPION	2 000,00	
ERIC LOTRIAN	2 000,00	
ERIC THISSE	2 000,00	
ETIENNE ALLARD	2 000,00	
EURL JONCOUR STEEVE	1 105,75	
EYMERIC QUEVAL	2 000,00	
FABIEN DUBOC	13 856,86	
FARID CHORA	2 000,00	
FLORENCE LEJEUNE	3 000,00	
FODENO	30 000,00	
FONDATION POSITIVE PLANET	130 000,00	
FRANCIS COUSIN	2 000,00	
FRANCOISE KONIUSZ	2 000,00	
FRANCOISE NGARUKIYE	658,00	
GEORGETTE VASLOT	43,00	
GERALD GOUMENT	2 962,47	
GERALD IMBAULT	2 000,00	
GERARD BARBA LOPEZ	724,63	
GUILLAUME LE BOLLOC'H	5 000,00	
HELENE MARION	2 000,00	
HOCINE HASSANI	9 963,08	
HUGO LALLEMAND	3 400,00	
JACQUELINE LE COMTE	2 874,44	
JACQUES BOUISSONNIE	1 896,50	
JACQUES DUMESNIL	2 000,00	
JANINE SOYRIS	2 006,58	
JEAN MARC EVEN	2 000,00	
JEAN MICHEL DONNET	2 000,00	
JEAN SEBASTIEN GOUBERT	3 000,00	
JEAN SPRIET	1 947,00	
JEAN-CLAUDE BOSMAN	2 698,06	
JEAN-LUC COUILLARD	2 000,00	
JEAN-MARC CORBET	2 000,00	
JEAN-PIERRE POULINGUE	2 000,00	
JOSETTE RISSETTO	2 000,00	
JULIEN FOUGAY	2 400,00	
KARINE ROUSSELOT	2 617,00	
LAURA SAGNIER	2 000,00	
LAURENT CHEREAU	2 000,00	
LAURENT FONTAINE	2 000,00	
LAURENT GRANCHER	2 000,00	
LAURIE FONTAINE	2 000,00	
LUCIEN HAMEL	1 183,74	
MADELEINE LANGLOIS	2 122,09	
MADELEINE PAUMELLE	1 845,41	
MADI GODJE	2 000,00	
MAEL GAUDRY	3 000,00	
MANUEL MORALES	2 000,00	
MARC HALPERIN	23 979,04	
MARCEL MARCATE	1 787,00	
MARCHAIS MICHAEL	41 020,74	
MARGOT MORIN	2 000,00	
MARIE ROSE NIGRO	2 734,00	
MARIE-BERNADETTE DUPRAY	1 504,65	
MARIE-CHRISTINE REDRON	1 623,00	
MARIE-CLAUDE VAUTIER	3 000,00	
MARIE-FRANCOISE VALLERENT	1 953,00	
MARIE-LINE DUBOIS DIT LAROY	3 400,00	
MARTINE PAYEN	3 000,00	
MATHIEU FAYOLLE	2 000,00	
MATTHIEU LUCAS	400,00	
MAURICETTE BAVENT	624,00	
MAZE DIT MIEUSE	2 420,46	
MERIL BIANCHI	2 000,00	
MESSAOUD AZZOUZ	4 000,00	
MICHELE DEMOULINS	2 000,00	
MICHELLE AUZOU	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MIDDLE SCHOOL CAFE	1 666,55	
MONIQUE PROVOST	3 000,00	
MURIEL BRUNET	2 000,00	
NATHANAELLE AUBIN	3 000,00	
NELLY SAINT MARTIN	1 425,00	
NICOLE LESUEUR	1 461,24	
ODETTE ARGENTIN	3 000,00	
OLIVIER GANDON	2 000,00	
OLIVIER HAYS	972,00	
ORPI GUILLOTTE	77 459,34	
PAUL BASS PARMENTIER	3 400,00	
PAULETTE ANDRIEU	2 062,00	
PHILIPPE CUSIN-PANIT	1 153,24	
PIERRE LEBLOND	1 667,88	
PIERRETTE LEMESLE	2 148,00	
RENE BARRAY	5 000,00	
RENE DROUET	1 515,11	
RENEE GOUEE	2 174,58	
REYNALD LAINE	2 000,00	
RICHARD EUDIER	3 000,00	
ROBERT FLEURY	1 812,03	
RODOLPHE RECHER	1 532,16	
ROGER LORAY	3 000,00	
ROMAIN BELLONCLE	2 000,00	
ROMAIN PICARD	1 000,00	
SALVADOR LAJUSTICIA	6 439,32	
SEBASTIEN LOUCHARD	2 000,00	
SEBASTIEN NICOLAS	3 000,00	
SEVERINE DEBAIN	2 000,00	
SOULEMAN DEH	2 000,00	
SUZANNE GAUTIER	1 224,12	
SUZANNE LE COZ	754,00	
SYLVAIN DUPRE	2 000,00	
SYLVAIN JACOB	2 000,00	
SYLVIE MATYJAZIK	1 165,55	
SYLVIE QUERTIER	2 000,00	
THIERRY TIERCE	3 400,00	
THOMAS PERIER	2 000,00	
VICTORIEN STIL	1 400,00	
VINCENT ANDRE	649,98	
VINCENT COLLIARD	2 000,00	
VINCENT DORE	4 400,00	
YVES BELLEC	1 423,00	
YVON CAVAN	2 000,00	
YVON MAGUET	2 480,00	
<u>Autres</u>		
COPRO 100 RUE HELENE	5 255,37	
COPRO 254 RUE ARISTIDE BRIAND	2 669,35	
COPROPRIETE 122 RUE HELENE	5 841,00	
COPROPRIETE 15 RUE BOUGAINVILLE	58 000,00	
COPROPRIETE 15 RUE FENELON	10 000,00	
COPROPRIETE 24 RUE JULES TELLIER	3 366,81	
COPROPRIETE 302 RUE ARISTIDE BRIAND	4 113,20	
COPROPRIETE 70 RUE CASIMIR DELAVIGNE	22 917,21	
COPROPRIETE 71BIS RUE LABEDOYERE	14 461,30	
COPROPRIETE 79 RUE CASIMIR DELAVIGNE	14 000,00	
COPROPRIETE ROUSSEAU 74-76-78 RUE JJ ROUSSEAU	15 000,00	
INSTITUTION SAINTE CROIX	808,21	Valeur locative - Location du bassin sportif à titre gratuit
LE HANGAR ZERO	50 000,00	
Personnes de droit public		
<u>Etat</u>		
<u>Régions</u>		
HOTEL DE REGION	578 500,00	
LYCEE JEAN PREVOST	4 849,26	Valeur locative - Location du bassin sportif à titre gratuit
REGION HTE NORMANDIE PAIERIE REGIONALE HTE NORM	2 430,82	
<u>Départements</u>		
COLLEGE BELLE ETOILE (Montvilliers)	5 657,47	Valeur locative - Location du bassin sportif à titre gratuit
COLLEGE GEORGES BRASSENS (Epouville)	1 616,42	Valeur locative - Location du bassin sportif à titre gratuit

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE RAYMOND QUENEAU (Montivilliers)	2 424,63	Valeur locative - Location du bassin sportif à titre gratuit
DEPARTEMENT SEINE MARITIME CONSEIL GENERAL	178 803,61	
<u>Communes</u>		
ANGERVILLE L'ORCHER	115 660,80	
BEAUREPAIRE	22 550,00	
BORDEAUX ST CLAIR	13 572,53	
COMMUNE DE GOMMERVILLE	9 349,83	
COMMUNE DE PIERREFIQUES	3 136,15	
CRINETOT L'ESNEVAL	21 915,60	
CUVERVILLE EN CAUX	4 629,77	
ETRETAT	40 352,98	
GONNEVILLE LA MALLET	178 282,00	
HERMEVILLE	20 658,23	
HEUQUEVILLE	3 690,00	
MAIRIE ANGLÉSQUEVILLE	6 783,35	
MAIRIE EPRETOT	7 242,83	
MAIRIE ETAINHUS	58 943,48	
MAIRIE GRAIMBOUVILLE	5 130,00	
MAIRIE LA CERLANGUE	37 772,82	
MAIRIE LA REMUEE	32 015,00	
MAIRIE LE TILLEUL	5 020,00	
MAIRIE SAINNEVILLE SUR SEINE	27 728,00	
MAIRIE ST AUBIN ROUTOT ST AUBIN ROUTOT	65 907,00	
MAIRIE ST GILLE NEUVILLE ST GILLES DE LA NEUVILLE	25 898,00	
MAIRIE ST MARTIN DU BEC	7 442,48	
MAIRIE STE MARIE AU BOSCH	16 258,00	
MAIRIE TURRETOT	21 886,56	
ST VIGOR D'YMONVILLE	38 253,79	
ST-MARTIN-DU-MANOIR VILLE	14 458,85	
VERGETOT	15 630,83	
VILLE D HARFLEUR	163 593,97	
VILLE D OCTEVILLE SUR MER	290 281,57	
VILLE DE FONTAINE- LA-MALLET	370 756,50	
VILLE DE GAINNEVILLE	27 630,50	
VILLE DE GONFREVILLE L ORCHER	7 007,00	
VILLE DE MANEGLISE	4 874,76	
VILLE DE MONTIVILLIERS	167 098,78	
VILLE DE SAINT LAURENT DE BREVEDENT	24 376,21	
VILLE DE SAINTE-ADRESSE	339 664,57	
VILLE DU HAVRE	74 736,00	
VILLE LE FONTENAY	140 269,30	
VILLE NOTRE DAME DU BEC	62 086,02	
VILLE SAINT ROMAIN DE COLBOSC	81 592,23	
<u>Etablissements publics (EPCL, EPA, EPIC,...)</u>		
AGENCE NORMANDE BIODIVERSITE DEVELOPPEMENT	20 000,00	
CCAS	49 200,00	
CCI SEINE ESTUAIRE	706 000,00	
CHAMBRE REGIONALE AGRICULTURE NORMANDIE	9 000,00	
COLLEGE ALBERT CAMUS d'YVETOT	15 598,00	Valeur locative - Convention d'occupation à titre gracieux
DRFIP	5 016,00	Valeur locative - Convention d'occupation à titre gracieux
EPFN DE NORMANDIE	85 641,47	
GIP UN ÉTÉ AU HAVRE	345 000,00	
OFFICE TOURISME HAVRE ETRETAT NORMANDIE	1 788 527,00	
SYNDICAT DEPARTEMENTAL D ENERGIE 76	185 696,03	
<u>Autres</u>		
CARSAT NORMANDIE	1 540,00	Valeur locative - AOT à titre gracieux
GIP CONTRAT VILLE DE L'AGGLOMERATION HAVRAIS	286 710,00	
GROUPE HOSPITALIER	200 000,00	
SDIS 76	67 620,00	
UNIVERSITE DE ROUEN	95 419,50	
UNIVERSITE DU HAVRE	84 959,17	
TOTAL GENERAL	23 970 493,23	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
SPOR07 Acquisition centre entraînement du HAC FOOTBALL	4 400 000,00	0,00	4 400 000,00	0,00	4 355 673,49	4 355 673,49	44 326,50
SPOR01 Acquisition matériel sportif	207 750,00	0,00	207 750,00	0,00	39 500,00	20 576,92	187 173,08
216ADMM14 Acquisitions foncières	417 500,00	269 700,00	687 200,00	687 200,00	0,00	0,00	4 662,64
HABI01 Acquisitions foncières	1 417 500,00	522 500,00	1 940 000,00	0,00	1 427 749,00	120 960,54	1 819 039,46
219VOIRI08 Acquisitions, études et aménagement de voirie	16 755 007,00	0,00	16 755 007,00	12 760 559,00	2 663 544,47	2 663 544,47	397 300,67
VOIR03 Acquisitions, études et aménagements de voirie	15 520 795,00	38 343 244,00	53 864 039,00	0,00	12 484 935,22	7 094 724,71	46 769 314,29
219ECS16 Actions culturelles diverses	81 074,00	0,00	81 074,00	55 484,82	0,00	0,00	0,00
217SANTE01 Actions de santé publique	411 498,00	0,00	411 498,00	10 174,19	0,00	0,00	0,00
AGRI01 Agriculture	70 000,00	580 000,00	650 000,00	0,00	10 670,00	5 418,00	644 582,00
219ADM418 Aide à l'investissement des communes - Angerville l'Orcher	62 734,00	0,00	62 734,00	25 094,00	25 093,60	25 093,60	12 547,00
219ADM419 Aide à l'investissement des communes - Anglesqueville l'Esneval	34 488,00	0,00	34 488,00	0,00	0,00	0,00	34 488,00
219ADM420 Aide à l'investissement des communes - Beaufrepaire	22 550,00	0,00	22 550,00	0,00	22 550,00	22 550,00	0,00
219ADM422 Aide à l'investissement des communes - Bordeaux St Clair	43 057,00	0,00	43 057,00	15 639,00	10 915,08	10 915,08	16 503,00
219ADM421 Aide à l'investissement des communes - Bénouville	9 938,00	0,00	9 938,00	0,00	0,00	0,00	9 938,00
215ADM401 Aide à l'investissement des communes - Cauville-Sur-Mer	392 251,00	0,00	392 251,00	392 251,00	0,00	0,00	0,00
219ADM423 Aide à l'investissement des communes - Criquetot l'Esneval	109 578,00	0,00	109 578,00	87 662,00	21 915,60	21 915,60	0,00
219ADM424 Aide à l'investissement des communes - Cuverville	27 457,00	0,00	27 457,00	22 787,00	4 629,77	4 629,77	0,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
215ADM402 Aide à l'investissement des communes - Epouville	600 717,00	0,00	600 717,00	600 717,00	0,00	0,00	0,00
219ADM440 Aide à l'investissement des communes - Epretot	47 413,00	0,00	47 413,00	0,00	7 242,83	7 242,83	0,00
219ADM441 Aide à l'investissement des communes - Etainhus	71 392,00	0,00	71 392,00	0,00	58 943,48	58 943,48	0,00
219ADM425 Aide à l'investissement des communes - Etrétat	67 325,00	0,00	67 325,00	26 972,00	40 352,98	40 352,98	0,00
219ADM426 Aide à l'investissement des communes - Fongueusemare	22 123,00	0,00	22 123,00	5 270,00	0,00	0,00	16 854,00
215ADM403 Aide à l'investissement des communes - Fontaine-la-Mallet	778 057,00	0,00	778 057,00	660 079,49	113 940,50	113 940,50	4 037,01
215ADM404 Aide à l'investissement des communes - Fontenay	328 472,00	0,00	328 472,00	278 203,00	50 269,30	50 269,30	0,00
215ADM405 Aide à l'investissement des communes - Gainneville	543 633,00	0,00	543 633,00	516 002,00	27 630,50	27 630,50	0,00
219ADM442 Aide à l'investissement des communes - Gommerville	48 394,00	0,00	48 394,00	0,00	9 349,83	9 349,83	6 571,58
215ADM406 Aide à l'investissement des communes - Gonfreville l'Orcher	1 781 376,00	0,00	1 781 376,00	1 514 159,00	0,00	0,00	267 217,00
219ADM427 Aide à l'investissement des communes - Gonneville-la-Mallet	57 466,00	0,00	57 466,00	0,00	57 466,00	57 466,00	0,00
219ADM443 Aide à l'investissement des communes - Graimbouville	40 900,00	0,00	40 900,00	12 201,00	5 130,00	5 130,00	23 569,00
215ADM407 Aide à l'investissement des communes - Harfleur	1 210 225,00	0,00	1 210 225,00	787 386,00	163 593,97	163 593,97	259 245,00
219ADM428 Aide à l'investissement des communes - Hermeville	23 174,00	0,00	23 174,00	15 877,00	2 812,83	2 812,83	0,00
219ADM429 Aide à l'investissement des communes - Heuqueville	46 416,00	0,00	46 416,00	10 290,00	3 690,00	3 690,00	32 436,00
219ADM439 Aide à l'investissement des communes - La Cerlangue	81 299,00	0,00	81 299,00	39 768,00	19 232,97	19 232,97	5 315,00
219ADM445 Aide à l'investissement des communes - La Remuée	53 358,00	0,00	53 358,00	21 343,00	32 015,00	32 015,00	0,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
219ADM435 Aide à l'investissement des communes - Le Tilleul	37 656,00	0,00	37 656,00	34 655,00	0,00	0,00	0,00
219ADM454 Aide à l'investissement des communes - Les Trois Pierres	47 873,00	0,00	47 873,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215ADM410 Aide à l'investissement des communes - Mannevillette	277 240,00	0,00	277 240,00	277 236,00	0,00	0,00	0,00
215ADM409 Aide à l'investissement des communes - Manéglise	453 816,00	0,00	453 816,00	432 812,00	4 874,76	4 874,76	16 129,00
215ADM411 Aide à l'investissement des communes - Montivilliers	3 070 735,00	0,00	3 070 735,00	2 680 787,00	167 098,78	167 098,78	222 849,00
215ADM412 Aide à l'investissement des communes - Notre Dame Du Bec	219 574,00	0,00	219 574,00	70 237,00	62 086,02	62 086,02	87 251,00
215ADM413 Aide à l'investissement des communes - Octeville-sur-Mer	1 517 123,00	0,00	1 517 123,00	1 388 346,00	114 428,77	114 428,77	14 348,00
219ADM444 Aide à l'investissement des communes - Oudalle	36 203,00	0,00	36 203,00	0,00	0,00	0,00	0,00
219ADM430 Aide à l'investissement des communes - Pierrefiques	16 452,00	0,00	16 452,00	7 122,00	3 136,15	3 136,15	0,00
219ADM431 Aide à l'investissement des communes - Poterie Cap d'Antifer	27 261,00	0,00	27 261,00	20 191,00	0,00	0,00	7 070,00
215ADM414 Aide à l'investissement des communes - Rogerville	229 553,00	0,00	229 553,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215ADM415 Aide à l'investissement des communes - Rolleville	426 198,00	0,00	426 198,00	425 727,00	0,00	0,00	0,00
219ADM446 Aide à l'investissement des communes - Sainneville	38 836,00	0,00	38 836,00	0,00	27 728,00	27 728,00	11 108,00
219ADM447 Aide à l'investissement des communes - Saint Aubin le Routot	86 236,00	0,00	86 236,00	0,00	65 907,00	65 907,00	0,00
219ADM448 Aide à l'investissement des communes - Saint Gilles Neuville	39 928,00	0,00	39 928,00	0,00	18 128,00	18 128,00	0,00
219ADM432 Aide à l'investissement des communes - Saint Jouin Bruneval	150 062,00	0,00	150 062,00	120 050,00	0,00	0,00	30 013,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
219ADM449 Aide à l'investissement des communes - Saint Laurent Brèvedent	79 094,00	0,00	79 094,00	53 783,00	18 282,96	18 282,96	7 028,00
219ADM434 Aide à l'investissement des communes - Saint Martin du Bec	40 692,00	0,00	40 692,00	17 737,00	7 442,48	7 442,48	11 500,00
215ADM417 Aide à l'investissement des communes - Saint Martin du Manoir	423 082,00	0,00	423 082,00	240 133,00	14 458,85	14 458,85	168 490,00
219ADM450 Aide à l'investissement des communes - Saint Romain de Colbosc	162 194,00	0,00	162 194,00	0,00	81 592,23	81 592,23	80 602,00
219ADM451 Aide à l'investissement des communes - Saint Vigor d'Ymonville	53 979,00	0,00	53 979,00	0,00	38 253,79	38 253,79	0,00
219ADM452 Aide à l'investissement des communes - Saint Vincent Cramesnil	32 812,00	0,00	32 812,00	0,00	0,00	0,00	32 812,00
215ADM416 Aide à l'investissement des communes - Sainte Adresse	1 248 767,00	0,00	1 248 767,00	859 731,00	337 925,57	337 925,57	51 110,00
219ADM433 Aide à l'investissement des communes - Sainte Marie au Bosc	16 258,00	0,00	16 258,00	0,00	16 258,00	16 258,00	0,00
219ADM453 Aide à l'investissement des communes - Sandouville	42 315,00	0,00	42 315,00	0,00	0,00	0,00	0,00
219ADM436 Aide à l'investissement des communes - Turretot	63 820,00	0,00	63 820,00	20 030,00	21 886,56	21 886,56	21 903,00
219ADM437 Aide à l'investissement des communes - Vergetot	26 374,00	0,00	26 374,00	6 421,00	8 634,18	8 634,18	0,00
219ADM438 Aide à l'investissement des communes - Villainville	21 291,00	0,00	21 291,00	11 927,00	0,00	0,00	9 364,00
215HAB01 Aides a l'habitat CODAH	14 403 251,00	0,00	14 403 251,00	13 655 171,00	0,00	0,00	748 080,00
217ECO01 Aides et adhésions en matière de développement économique	16 209 426,00	0,00	16 209 426,00	4 871 505,00	569 435,36	569 435,36	10 768 485,64
DEVE02 Aides à l'immobilier d'entreprises	1 188 000,00	386 465,00	1 574 465,00	0,00	162 554,11	50 804,10	1 523 660,90
217ENV02 Air Bruit	197 000,00	0,00	197 000,00	89 858,00	0,00	0,00	0,00
217HAB03 Aire de grand passage	94 673,00	0,00	94 673,00	66 735,00	0,00	0,00	0,00
HAB103 Aire de grand passage	15 000,00	75 000,00	90 000,00	0,00	35 043,90	0,00	90 000,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
HABI04 Aire permanente des gens du voyage	277 500,00	2 500 000,00	2 777 500,00	0,00	256 613,86	119 229,86	2 658 270,14
217HAB06 Aires permanentes des gens du voyage	1 158 742,00	0,00	1 158 742,00	377 716,00	4 912,05	4 912,05	0,00
219HAB07 Amélioration de l'habitat	3 092 788,00	0,00	3 092 788,00	534 261,00	413 841,92	413 841,92	2 144 685,00
219TOUR02 Aménagement Pointe de Floride	3 165 939,00	0,00	3 165 939,00	655 982,00	122 963,37	122 963,37	2 386 994,08
TOUR02 Aménagement de la pointe floride	1 560 000,00	13 440 000,00	15 000 000,00	0,00	577 625,28	177 529,80	14 822 470,20
216VOIRI06 Aménagement des points d'arrêt	7 150 771,00	0,00	7 150 771,00	3 612 699,00	83 906,78	83 906,78	0,00
215ENV01 Aménagement du parc de Rouelles	915 777,00	0,00	915 777,00	710 696,00	12 897,84	12 897,84	0,00
219PGS02 Aménagements abords du stade	3 049 332,00	0,00	3 049 332,00	2 815 211,00	0,00	0,00	234 121,00
MOBI02 Aménagements divers de mobilité	896 000,00	1 075 000,00	1 971 000,00	0,00	705 542,12	221 105,63	1 749 894,37
ANIM01 Animation, événements culturels et services à la personne - acquisition de matériels	68 000,00	303 500,00	371 500,00	0,00	65 190,00	54 885,43	316 614,57
DALP02 Approvisionnement	80 000,00	673 622,00	753 622,00	0,00	388 621,96	121 383,33	632 238,67
217ADMM21 Approvisionnement mobilier et matériel divers	359 056,00	0,00	359 056,00	295 077,00	49 635,94	49 635,94	4 309,75
217ECO02 Autres actions diverses	40 000 000,00	0,00	40 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aides et adhésions en matière de développement économique							
217LA01 Aéroport	1 705 353,00	0,00	1 705 353,00	1 225 557,00	412 341,68	412 341,68	109 750,14
MOBI01 Aéroport	100 000,00	3 615 000,00	3 715 000,00	0,00	859 982,24	97 423,18	3 617 576,82
219ADM06 Bâtiments communaux de Criquetot	135 560,00	0,00	135 560,00	87 859,00	10 603,55	10 603,55	0,00
219ADM05 Bâtiments communaux de St Romain de Colbosc	135 400,00	0,00	135 400,00	90 867,00	12 495,34	12 495,34	0,00
216ADM03 CETCO	44 364 710,00	0,00	44 364 710,00	41 656 899,00	15 901 077,00	15 901 077,00	1 866 164,46
TOUR03 Carré des Docks	500 000,00	2 500 000,00	3 000 000,00	0,00	500 000,00	500 000,00	2 500 000,00
SPOR04 Centre aquatique de Criquetot	50 000,00	40 000,00	90 000,00	0,00	100 000,00	0,00	90 000,00
MOBI04 Chemins de randonnées	600 000,00	0,00	600 000,00	0,00	0,00	0,00	600 000,00
218ADMB21 Communication	346 081,00	0,00	346 081,00	161 653,63	8 400,00	8 400,00	0,00
COMM01 Communication	110 000,00	163 000,00	273 000,00	0,00	101 600,00	14 406,80	258 593,20

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
215ECS13 Construction d'un cinéma communautaire	8 564 344,00	0,00	8 564 344,00	8 561 780,90	0,00	0,00	0,00
217ADMM120 Copieurs	154 798,00	0,00	154 798,00	122 421,00	11 853,52	11 853,52	0,00
219POP02 Crèches et garderies de Criquetot	37 148,00	0,00	37 148,00	21 581,56	1 587,87	1 587,87	0,00
SPOR03 Création réserve biodiversité - stade océane	1 000 000,00	-76 000,00	924 000,00	0,00	455 323,00	264 135,25	659 864,75
219VOIRD42 Crédits Direction	87 883,00	0,00	87 883,00	20 387,00	0,00	0,00	0,00
217VOIRIF Divers crédits de voirie	1 904 149,00	0,00	1 904 149,00	280 570,00	724 235,02	724 235,02	899 344,00
217SANTE04 Démographie médicale	549 129,00	0,00	549 129,00	487 663,00	0,00	0,00	0,00
215VOIRI02 Eclairage public	6 170 615,00	0,00	6 170 615,00	3 534 632,00	1 197 595,00	1 197 595,00	2 178 721,87
VOIR01 Eclairage public	5 763 950,00	9 167 041,00	14 930 991,00	0,00	3 718 179,76	1 637 565,82	13 293 425,18
219ECS15 Ecole de musique de St Romain de Colbosc	126 691,00	0,00	126 691,00	59 664,13	2 289,63	2 289,63	0,00
219ADMM17 Energie	344 302,00	0,00	344 302,00	85 121,00	0,00	0,00	259 181,00
VOIR02 Entretien réseaux divers	940 000,00	-602 000,00	338 000,00	0,00	402 702,27	114 486,65	223 513,35
219ECS22 Equipements sportifs ou loisirs divers	631 139,00	0,00	631 139,00	14 953,48	3 230,20	3 230,20	0,00
217DEV02 Espace test agricole	312 718,00	0,00	312 718,00	141 545,00	22 149,00	22 149,00	149 024,00
217ECS07 Exploitation du centre aquatique Bain des Docks	1 066 619,00	0,00	1 066 619,00	772 291,43	2 232,00	2 232,00	0,00
217ECS08 Exploitation du centre aquatique Belle étoile	653 125,00	0,00	653 125,00	437 494,55	4 595,66	4 595,66	1 336,13
217ECS09 Exploitation du centre aquatique Gd'O	1 476 721,00	0,00	1 476 721,00	648 412,64	33 721,41	33 721,41	48 022,41
217VOIRI03 Financement réseaux de grandes voiries urbaines	3 649 501,00	0,00	3 649 501,00	2 762 632,00	57 212,51	57 212,51	829 656,00
217ADME71 Finances	43 980,00	0,00	43 980,00	14 580,00	0,00	0,00	0,00
FONC01 Fonds de concours aux communes 2021-2026	3 000 000,00	17 000 000,00	20 000 000,00	0,00	2 871 306,20	322 877,95	19 677 122,05
SPOR05 Fonds de concours équipements sportifs	3 000 000,00	0,00	3 000 000,00	0,00	4 700,00	0,00	3 000 000,00
217SALUB01 Fourrière animale et refuge SHPA	108 241,00	0,00	108 241,00	57 033,00	74 677,10	74 677,10	0,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
DAJM01 Frais insertion - publications - forfait BOAMP	50 000,00	250 000,00	300 000,00	0,00	50 000,00	12 960,00	287 040,00
219ADM07 Gare Etainhus	829 808,00	0,00	829 808,00	101 432,00	108,00	108,00	728 268,00
217DIRM01 Gestion de l'alerte	783 442,00	0,00	783 442,00	456 272,00	23 616,00	23 616,00	0,00
219EPL04 Gestion des rivières	1 726 801,00	0,00	1 726 801,00	390 635,00	147,54	147,54	0,00
PLUV03 Gestion des rivières - GEMAPI	687 342,00	4 768 754,00	5 456 096,00	0,00	479 376,33	1 327,20	5 454 768,80
BATI02 Gros travaux d'entretien / rénovation	1 936 908,00	6 333 579,00	8 270 487,00	0,00	1 420 960,49	293 872,37	7 976 614,63
217ADME313 Guichet Multi-canal	150 893,00	0,00	150 893,00	6 748,00	14 774,40	14 774,40	30 790,80
219ECS18 Gymnase de St Romain	923 140,00	0,00	923 140,00	186 292,86	10 889,78	10 889,78	0,00
SPOR02 Gymnase de St Romain	420 000,00	3 893 165,00	4 313 165,00	0,00	413 165,00	138 557,23	4 174 607,77
219ECS17 Halles des sports de Criquetot	96 000,00	0,00	96 000,00	37 419,99	134 701,86	134 701,86	1 813,87
HYGI01 Hygiène et salubrité	47 400,00	0,00	47 400,00	0,00	17 400,00	3 400,00	44 000,00
219ADM02 Hôtel de la Communauté	2 355 246,00	0,00	2 355 246,00	1 822 929,00	3 537 806,98	3 537 806,98	30 944,42
219PA07 Immobilier tertiaire	95 259,00	0,00	95 259,00	0,00	0,00	0,00	0,00
217DIRM03 Information préventive	35 000,00	0,00	35 000,00	1 789,00	272,40	272,40	0,00
217ADMM12 Informatique et téléphonie	4 248 761,00	0,00	4 248 761,00	3 542 302,00	445 706,02	445 706,02	260 753,00
INNO02 Innovation	450 000,00	0,00	450 000,00	0,00	0,00	0,00	450 000,00
219POP03 Les Farfadets	17 400,00	0,00	17 400,00	802,16	806,65	806,65	0,00
216PGS05 Maintenance Stade et abords	4 037 773,00	0,00	4 037 773,00	2 569 981,00	169 216,86	169 216,86	1 298 575,14
BATI01 Maintenance bâtiments CU	1 222 644,00	4 135 068,00	5 357 712,00	0,00	2 442 500,12	573 074,16	4 784 637,84
BATI03 Maintenance et gros entretien du stade Océane	520 000,00	435 874,00	955 874,00	0,00	306 629,92	220 469,01	735 404,99
217ADMF61 Maintenance et rénovation énergétique des bâtiments	3 870 329,00	0,00	3 870 329,00	1 480 852,00	200 948,42	200 948,42	2 188 528,58
219SANTE09 Maison Médicale de Criquetot	45 774,00	0,00	45 774,00	3 870,00	0,00	0,00	0,00
216HAB01 Management du PLH - 2016/2021	24 000 000,00	0,00	24 000 000,00	7 754 285,00	3 010 302,77	3 010 302,77	13 235 412,00
216ADME311 Matériel Hôtel d'Agglomération	82 600,00	0,00	82 600,00	50 265,00	2 378,04	2 378,04	29 957,00
216SALUB02 Matériel Salubrité	66 280,00	0,00	66 280,00	12 020,20	6 578,63	6 578,63	0,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
DMRU01 Modernisation, relation usagers	150 000,00	416 000,00	566 000,00	0,00	97 580,05	0,00	566 000,00
TOUR04 Opération grands sites	958 000,00	0,00	958 000,00	0,00	503 000,00	0,00	958 000,00
HABIO5 PLH 2022/2027	16 000 000,00	0,00	16 000 000,00	0,00	0,00	0,00	16 000 000,00
DEVE04 PPRT entreprise	990 000,00	2 731 000,00	3 721 000,00	0,00	1 541 000,00	407 205,95	3 313 794,05
219PA04 Parc Estuaire	89 331,00	0,00	89 331,00	62 706,00	0,00	0,00	0,00
DALP01 Parc automobile	1 478 000,00	2 534 424,00	4 012 424,00	0,00	1 419 423,98	126 467,20	3 885 956,80
ESPV01 Parc de Rouelles	238 713,00	541 145,00	779 858,00	0,00	211 756,16	18 391,49	761 466,51
219PA06 Parc de l'Escaut	7 415 611,00	0,00	7 415 611,00	5 551 000,00	817 000,00	817 000,00	1 237 500,00
219PA10 Parc éconormandie	4 483 188,00	0,00	4 483 188,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00
219TOUR03 Pays d'Arts et d'Histoire (PAH) - Le Havre Expérience (LHE)	1 292 602,00	0,00	1 292 602,00	549 789,00	0,00	0,00	0,00
219ECS20 Piscine SPL Aquabowling des Falaises	350 700,00	0,00	350 700,00	129 656,00	0,00	0,00	0,00
219ECS21 Piscine SPL l'Effet Bleu construction	3 671 632,00	0,00	3 671 632,00	3 599 768,43	107 910,30	107 910,30	0,00
219ECS19 Piscine l'Effet Bleu maintenance et crédits ancienne piscine Fernand Dubosc	49 490,00	0,00	49 490,00	38 686,36	0,00	0,00	0,00
215ENS05 Plan campus	51 516 805,00	0,00	51 516 805,00	41 579 359,00	5 017 839,35	5 017 839,35	4 919 606,27
ENSE01 Plan campus 2021-2026	1 490 000,00	5 127 221,00	6 617 221,00	0,00	543 683,46	202 827,03	6 414 393,97
215VOIRI07 Plan vélo	11 500 000,00	0,00	11 500 000,00	5 214 070,00	315 661,00	315 661,00	93 817,78
MOBI03 Plan vélo 2	4 206 000,00	1 203 202,00	5 409 202,00	0,00	4 095 352,38	3 184 441,66	2 224 760,34
217PLAT01 Plateforme de services à la population	544 618,00	0,00	544 618,00	123 238,00	74 546,44	74 546,44	346 833,00
PLUV02 Pluvial rural	667 680,00	8 758 350,00	9 426 030,00	0,00	510 293,90	264 865,48	9 161 164,52
217EPL01 Pluvial urbain	20 121 526,00	0,00	20 121 526,00	17 077 025,00	515 788,26	515 788,26	7 165,14
PLUV01 Pluvial urbain	995 280,00	3 076 225,00	4 071 505,00	0,00	875 809,52	235 315,98	3 836 189,02
215ECS14 Politique sportive communautaire	3 756 545,00	0,00	3 756 545,00	779 551,00	409 362,00	409 362,00	1 052 062,00
215ADMM13 Programme de renouvellement de véhicules	1 673 267,00	0,00	1 673 267,00	1 032 476,00	706 094,46	706 094,46	201,90
PLUV05 RD52 - Réseaux et travaux	668 446,00	11 320 968,00	11 989 414,00	0,00	733 283,77	695 705,51	11 293 708,49
PLUV04 Renaturation du Saint Laurent	145 440,00	959 760,00	1 105 200,00	0,00	142 649,50	141 066,39	964 133,61
215VOIRITW Restructuration du tunnel Jenner	17 194 063,00	0,00	17 194 063,00	15 942 142,00	1 163 857,05	1 163 857,05	88 064,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
RISQ01 Risques majeurs	469 000,00	2 459 000,00	2 928 000,00	0,00	375 661,29	67 925,37	2 860 074,63
ENER01 Rénovation énergétique	167 000,00	631 000,00	798 000,00	0,00	345 120,00	53 643,00	744 357,00
217THD01 Réseau numérique THD - Projet CODAH	1 780 139,00	0,00	1 780 139,00	1 113 487,00	0,00	0,00	666 652,00
217THD02 Réseau numérique THD - Projet Gonfreville l'orcher	3 162 239,00	0,00	3 162 239,00	1 643 814,00	1 002 960,00	1 002 960,00	0,00
216SPL02 SPL des docks	2 590 000,00	0,00	2 590 000,00	2 500 000,00	0,00	0,00	0,00
SANT01 Santé	396 500,00	1 159 000,00	1 555 500,00	0,00	389 484,38	203 031,56	1 352 468,44
217ADMM121 Schéma directeur DSI	1 212 551,00	0,00	1 212 551,00	63 563,00	212 310,53	212 310,53	936 677,00
INFO01 Schéma directeur informatique	1 599 720,00	3 079 248,00	4 678 968,00	0,00	1 170 310,87	250 399,82	4 428 568,18
219DIRM111 Schéma intercommunal incendie	578 210,00	0,00	578 210,00	53 597,00	99 584,40	99 584,40	0,00
217ADMM11 Services juridiques et marchés	266 886,00	0,00	266 886,00	145 800,00	12 960,00	12 960,00	0,00
INNO01 Smart port city	2 092 368,00	300 059,00	2 392 427,00	0,00	943 494,00	333 888,00	2 058 539,00
INFO02 Socle informatique et télécoms	3 022 264,00	7 009 862,00	10 032 126,00	0,00	3 407 021,29	1 284 941,70	8 747 184,30
DEVE03 Soutien aux infrastructures	4 803 000,00	11 625 100,00	16 428 100,00	0,00	4 795 051,04	2 253 783,15	14 174 316,85
219ECS11 Stand de Tir	864 357,00	0,00	864 357,00	232 689,88	15 786,32	15 786,32	0,00
216SIG01 Système d'Information Géographique	1 446 953,00	0,00	1 446 953,00	1 186 822,00	0,00	0,00	260 131,00
217TOUR01 Tourisme	3 095 289,00	0,00	3 095 289,00	1 094 044,00	83 726,42	83 726,42	1 917 518,58
TOUR01 Tourisme	538 000,00	1 374 303,00	1 912 303,00	0,00	679 563,09	217 289,20	1 695 013,80
BIOD01 Transition écologique	112 000,00	761 025,00	873 025,00	0,00	158 000,00	19 935,00	853 090,00
HABI02 Urbanisme	200 000,00	1 217 500,00	1 417 500,00	0,00	199 950,06	0,00	1 417 500,00
218PA08 ZAE Jules Durand	18 815 650,00	0,00	18 815 650,00	4 742 494,00	8 231 996,50	8 231 996,50	5 841 159,64
216PA05 ZAE Les Courtines	800 463,00	0,00	800 463,00	746 754,00	3 481,00	3 481,00	0,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2

B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		4,00	0,00	4,00	3,00	1,00	4,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	3,00	0,00	3,00	2,00	1,00	3,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		266,00	1,13	267,13	190,24	60,67	250,91
ADJOINT ADMINISTR.	C	34,00	0,80	34,80	29,79	9,06	38,85
ADJT ADM PPAL 1CL	C	26,00	0,00	26,00	27,39	0,00	27,39
ADJT ADM PPAL 2CL	C	16,00	0,00	16,00	13,74	0,00	13,74
ADMIN. HCL	A	3,00	0,00	3,00	1,00	1,80	2,80
ADMINISTRATEUR	A	1,00	0,00	1,00	0,12	1,00	1,12
ATTACHE	A	64,00	0,33	64,33	33,98	27,68	61,66
ATTACHE HORS CLASS	A	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
ATTACHE PRINCIPAL	A	21,00	0,00	21,00	15,50	0,32	15,82
DGA ADMI	A	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REDACTEUR	B	45,00	0,00	45,00	13,79	20,81	34,60
REDACTEUR PPAL 1CL	B	32,00	0,00	32,00	32,41	0,00	32,41
REDACTEUR PPAL 2CL	B	20,00	0,00	20,00	18,52	0,00	18,52
FILIERE TECHNIQUE (c)		387,00	2,17	389,17	307,85	51,14	358,99
ADJOINT TECHNIQUE	C	48,00	1,37	49,37	44,78	9,54	54,32
ADJT TECH PPAL 1CL	C	33,00	0,00	33,00	32,02	0,00	32,02
ADJT TECH PPAL 2CL	C	31,00	0,80	31,80	32,61	0,58	33,19
AGENT DE MAITRISE	C	41,00	0,00	41,00	37,30	1,03	38,33
AGT MAITRISE PPAL	C	40,00	0,00	40,00	36,25	0,00	36,25
ING. EN CHEF	A	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ING. EN CHEF HC	A	2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
INGENIEUR	A	45,00	0,00	45,00	18,50	14,21	32,71
INGENIEUR EN CHEF	A	4,00	0,00	4,00	2,24	1,00	3,24
INGENIEUR GENERAL	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
INGENIEUR HORS CL.	A	5,00	0,00	5,00	3,17	0,00	3,17
INGENIEUR PAL	A	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INGENIEUR PPAL	A	47,00	0,00	47,00	44,91	2,82	47,73
TECHNI. PPAL 1CL	B	24,00	0,00	24,00	24,54	0,00	24,54
TECHNI. PPAL 2CL	B	28,00	0,00	28,00	18,49	7,01	25,50
TECHNICIEN	B	38,00	0,00	38,00	11,04	13,95	24,99
TECHNICIEN PAL 2	B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		6,00	0,70	6,70	1,62	4,98	6,60
AUX PUERI PPAL 2CL	C	3,00	0,70	3,70	0,00	3,70	3,70
EDUCATEUR J. ENF	A	2,00	0,00	2,00	0,62	1,28	1,90
INFIRMIER SG HORCL	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		15,00	0,00	15,00	8,67	0,33	9,00
EDUC APS PPAL 1 CL	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
EDUC APS PPAL 2CL	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
EDUCATEUR APS	B	11,00	0,00	11,00	4,67	0,33	5,00
FILIERE CULTURELLE (h)		1,00	13,66	14,66	5,61	4,76	10,37
ASS.ENS ART PPAL 1	B	0,00	3,00	3,00	0,87	0,01	0,88
ASS.ENS ART PPAL 2	B	0,00	8,00	8,00	4,44	3,75	8,19
ASS.ENSEIGN.ARTIS.	B	0,00	2,66	2,66	0,30	0,00	0,30
P.L.P.1	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
FILIERE ANIMATION (i)		7,00	0,00	7,00	4,38	2,00	6,38
ADJOINT ANIMATION	C	1,00	0,00	1,00	0,73	0,00	0,73
ADJT ANIM PPAL 2CL	C	0,00	0,00	0,00	0,20	0,00	0,20
ANIMAT. PPAL 1CL	B	1,00	0,00	1,00	1,77	0,00	1,77
ANIMAT. PPAL 2CL	B	1,00	0,00	1,00	0,88	0,00	0,88
ANIMATEUR	B	4,00	0,00	4,00	0,80	2,00	2,80
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		682,00	17,66	699,66	518,37	123,88	642,25

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
ADJOINT ADMINISTR.	C	ADM	0367	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTR.	C	ADM	0367	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	0367	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	0367	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	0367	0,00	3-3-2°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	0367	0,00	3-1	CDD
ADMIN. HCL	A	ADM	0963	0,00	3-3-2°	CDD
ADMINISTRATEUR	A	ADM	0966	0,00	A L332-8 CDI A3-5	CDI
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	0367	0,00	3-1	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	0437	0,00	3-3-2°	CDD
ANIMATEUR	B	ANIM	0372	0,00	3-3-2°	CDD
ANIMATEUR	B	ANIM	0388	0,00	3-3-2°	CDD
ASS.ENS ART PPAL 2	B	CULT	0389	0,00	3-2	CDD
ASS.ENS ART PPAL 2	B	CULT	0389	0,00	3-2	CDD
ASS.ENS ART PPAL 2	B	CULT	0415	0,00	3-2	CDD
ASS.ENS ART PPAL 2	B	CULT	0528	0,00	3-2	CDD
ASS.ENS ART PPAL 2	B	CULT	0542	0,00	3-2	CDD
ASS.ENS ART PPAL 2	B	CULT	0593	0,00	3-3-2°	CDI
ASS.ENS ART PPAL 2	B	CULT	0599	0,00	3-2	CDD
ASS.ENS ART PPAL 2	B	CULT	0599	0,00	3-3-2°	CDI
ASS.ENS ART PPAL 2	B	CULT	0638	0,00	3-2	CDD
ASS.ENS ART PPAL 2	B	CULT	0638	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	0441	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	0444	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	0499	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	0525	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	0551	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	0567	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	0567	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	0588	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	0600	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	0611	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	0625	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	0632	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	0666	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	0671	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	0679	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	0693	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	0705	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	0751	0,00	3-3-2°	CDD

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ATTACHE	A	ADM	0816	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	1015	0,00	A L332-8 CDI A3-5	CDI
ATTACHE	A	ADM	0625	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE PRINCIPAL	A	ADM	0876	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE PRINCIPAL	A	ADM	0896	0,00	3-3-2°	CDD
AUX PUERI PPAL 2CL	C	MS	0367	0,00	3-3-2°	CDI
AUX PUERI PPAL 2CL	C	MS	0367	0,00	3-3-2°	CDI
AUX PUERI PPAL 2CL	C	MS	0430	0,00	3-3-2°	CDI
DGA ADMI	A	ADM	HEA	0,00	47	CDD
EDUCATEUR APS	B	SP		0,00	3-2	CDD
EDUCATEUR J. ENF	A	MS	0444	0,00	3-3-2°	CDI
ING. EN CHEF	A	TECH	0713	0,00	3-3-2°	CDD
ING. EN CHEF HC	A	TECH	HEA2	0,00	A L332-8 CDI A3-5	CDI
INGENIEUR	A	TECH	0444	0,00	3-1	CDD
INGENIEUR	A	TECH	0444	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	0484	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	0518	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	0518	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	0565	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	0597	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	0611	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	0611	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	0646	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	0697	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	0697	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	0739	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	0745	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	0752	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR PAL	A	TECH	0885	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR PAL	A	TECH	0995	0,00	3-3-2°	CDD
P.L.P.1	A	CULT	0619	0,00	3-3-2°	CDI
REDACTEUR	B	ADM	0372	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	0372	0,00	3-3-2°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	0388	0,00	3-3-2°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	0397	0,00	3-3-2°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	0415	0,00	3-3-2°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	0431	0,00	3-3-2°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	0431	0,00	3-3-2°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	0372	0,00	3-3-2°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	0379	0,00	3-3-2°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	0388	0,00	3-3-2°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	0415	0,00	3-3-2°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	0431	0,00	3-3-2°	CDD
TECHNICIEN PAL 2	B	TECH	0444	0,00	3-3-2°	CDD
TECHNICIEN PAL 2	B	TECH	0458	0,00	3-3-2°	CDD
TECHNICIEN PAL 2	B	TECH	0458	0,00	3-3-2°	CDI
TECHNICIEN PAL 2	B	TECH	0480	0,00	3-3-2°	CDD
TECHNICIEN PAL 2	B	TECH	0506	0,00	3-3-2°	CDD

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
TECHNICIEN PAL 2	B	TECH	0638	0,00	3-3-2°	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
ADJOINT ADMINISTR.	C	ADM	0367	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	0367	0,00	3-a°	CDD
ADJT TECH PPAL 2CL	C	TECH	0367	0,00	3-a°	CDD
ANIMATEUR	B	ANIM	0599	0,00	3-a°	CDD
ANIMATEUR	B	ANIM	0599	0,00	3-a°	CDD
ANIMATEUR	B	ANIM	0599	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	0508	0,00	A 3-11	CDD
ATTACHE	A	ADM	0567	0,00	A 3-11	CDD
ATTACHE	A	ADM	0583	0,00	A 3-11	CDD
INGENIEUR	A	TECH	0611	0,00	A 3-11	CDD
INGENIEUR PAL	A	TECH	0946	0,00	A 3-11	CDD
REDACTEUR	B	ADM	0379	0,00	A 3-11	CDD
REDACTEUR	B	ADM	0431	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	0372	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	0415	0,00	A 3-11	CDD
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	C1.2

C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.				
La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
- Contrat de concession propane Mannevillette	ANTARGAZ Energies	ANTARGAZ Energies	S.A.S	0,00
- Contrat de concession propane Le Tilleul	ANTARGAZ Energies	ANTARGAZ Energies	S.A.S	0,00
01/01/1995 - Contrat de concession gaz Harfleur - de 1995 à 2025	GRDF	GRDF	S.A.	0,00
01/01/1995 - Contrat de concession gaz Montivilliers - de 1995 à 2025	GRDF	GRDF	S.A.	0,00
01/01/1996 - Contrat de concession gaz Gonfreville l'Orcher - de 1996 à 2026	GRDF	GRDF	S.A.	0,00
01/01/1996 - Contrat de concession gaz Sainte Adresse - de 1996 à 2021	GRDF	GRDF	S.A.	0,00
01/01/1996 - Contrat de concession électricité Gonfreville l'Orcher	ENEDIS	ENEDIS	S.A.	0,00
22/09/1997 - Contrat de concession gaz Le Havre - de 1997 à 2027 - Concession	GRDF	GRDF	S.A.	0,00
01/01/2004 - Contrat de concession gaz sur communes rurales (contrat historique du SDE 76) - de 2004 à 2024	GRDF	GRDF	S.A.	0,00
26/11/2006 - Réseau de chaleur Gonfreville l'Orcher - Echéance le 31/12/2031	SECGO	SECGO	SARL	0,00
13/12/2007 - Très haut débit Gonfreville - du 14/12/2005 au 19/12/21 - Affermage	SAS GO TELECOM	GO TELECOM	S.A.S	1 170 120,00
01/01/2009 - Contrat de concession Fontenay - de 2009 à 2039	GRDF	GRDF	S.A.	0,00
12/05/2010 - Très haut débit CODAH - du 31/07/2012 au 31/10/2021 - Affermage	COVAGE	COVAGE	S.A.S	0,00
01/01/2011 - Contrat de concession gaz Etainhus + Gommerville - de 2011 à 2041	GRDF	GRDF	S.A.	0,00
10/02/2011 - Cinéma Communautaire - du 02/06/17 au 01/06/2025 - Affermage	NOE	NOE	S.A.S	0,00
01/01/2012 - Aqua Bowling des Falaises - du 01/01/2012 au 31/12/2023 - Affermage	SPL AQUABOWLING DES FALAISES	SPL AQUABOWLING DES FALAISES	Société Publique Locale	606 170,34
01/01/2013 - Contrat de concession propane Saint Vincent de Cramesnill	PRIMAGAZ	PRIMAGAZ	S.A.S	0,00
31/01/2013 - SPL des docks - du 28/02/2013 au 31/12/2038 - Affermage	SPL DES DOCKS	SPL DES DOCKS	Société Publique Locale	2 228 278,00
04/02/2013 - Réseau de chaleur Mont Gaillard - Échéance le 30/06/2037 - Concession	SDCMG	SDCMG	S.A.S	0,00
16/05/2013 - Piscine Bain des docks - du 29/07/2013 au 31/03/2021 - Affermage	VERT MARINE BAINS DES DOCKS	SARL LEVITHA	SARL	356 220,60
01/01/2014 - contrat de concession électricité Harfleur	ENEDIS	ENEDIS	S.A.	0,00
01/01/2014 - Contrat de concession électricité Sainte Adresse	ENEDIS	ENEDIS	S.A.	0,00
01/01/2014 - Contrat de concession électricité Montivilliers	ENEDIS	ENEDIS	S.A.	0,00
17/11/2016 - Aeroport - du 01/01/17 au 31/12/21 - Affermage	SARL EDEIS AEROPORT LE HAVRE		SARL	334 826,52
24/01/2018 - Ciné-Seine - du 01/01/2018 au 31/12/2022 - Affermage	SPL CINE SEINE	CINE SEINE	Société Publique Locale	0,00
09/07/2018 - Réseau de chaleur du Havre Sud - du 1er octobre 2018 au 30 septembre 2042 - Concession	RESOCEANE	RESOCEANE	S.A.S	0,00
20/08/2018 - Parcs de stationnement - du 01/01/2019 au 31/12/2028 - Affermage	EFFIA STATIONNEMENT	EFFIA STATIONNEMENT	S.A.S	0,00
17/12/2018 - Contrat de concession électricité Le Havre - Du 30/09/2019 au 29/09/2048 - Concession	ENEDIS	ENEDIS	S.A.	0,00
20/12/2018 - Complexe aquatique L'Effet Bleu - DU 17/08/2019 AU 16/08/2024 - Affermage	L'EFFET BLEU	PRESTALIS	SARL	956 832,97
17/12/2020 - Piscine Bain des docks - du 01/04/2021 au 31/03/2028 - Affermage	BAINS DES DOCKS	PRESTALIS	SARL	599 471,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

18/12/2021 - Très haut débit Gonfreville - du 20/12/2021 au 19/12/26 - Affermage	SAS GO TELECOM	GO TELECOM	S.A.S	0,00
Détention d'une part du capital				
28/06/2005 - Détention de 1 409 actions à 229 €	SHEMA		Société d'Economie Mixte	322 661,00
02/02/2012 - Détention de 4 284 actions à 33,53 €	SPL Le Havre Nautisme		Société Publique Locale	143 642,52
15/03/2012 - Détention de 1 action à 0,10 €	SA HLM Dialoge		S.A.	0,10
20/12/2012 - Détention de 250 actions à 1 000 €	SPL des docks		Société Publique Locale	250 000,00
19/07/2013 - Détention de 198 actions à 1 000 €	SPL Aquabowling des Falaises		Société Publique Locale	198 000,00
08/09/2016 - Détention de 65 actions à 100 €	SPL Ciné Seine		Société Publique Locale	6 500,00
29/11/2018 - Détention de 469 actions à 16 €	SAFER		S.A.	7 504,00
19/12/2019 - Détention de 903 actions à 229 €	SHEMA		Société d'Economie Mixte	206 787,00
13/02/2020 - Détention de 1 action à 16 €	CIF Coopérative		SCIC d'HLM	16,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
- Garantie d'emprunts	SHEMA		SEM	1 289 091,02
- Garantie d'emprunts	ALCEANE OPH		OPH	147 859 643,45
- Garantie d'emprunts	SODINEUF		OPH	690 317,00
- Garantie d'emprunts	SPL LE HAVRE NAUTISME		Entreprise	506 396,00
- Garantie d'emprunts	SPL des DOCKS		Entreprise	9 466 666,67
- Garantie d'emprunts	IMMOBILIERE BASSE SEINE SA		S.A.	3 156 770,82
- Garantie d'emprunts	HLM GROUPE IMMOBILIER			
- Garantie d'emprunts	LOGEO SEINE ESTUAIRE		S.A.	11 322 631,86
- Garantie d'emprunts	PROPRIETE FAMILIALE DE NORMANDIE		S.A Coopérative	245 394,00
- Garantie d'emprunts	FONCIERE HABITAT ET HUMANISME		Société en commandite	37 567,50
- Garantie d'emprunts	CCI SEINE ESTUAIRE		Organisme Public	17 887 402,95
- Garantie d'emprunts	LOGEO PROMOTION		S.A Coopérative	220 366,00
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
- Subvention	COMITE OEUVRES SOCIALES		Association	190 372,89
- Subvention supérieur à 75 000€	GONFREVILLE HANDBALL		Association	103 780,00
- Subvention supérieur à 75 000€	HAC HANDBALL		Association	240 000,00
- Subvention	HAND BALL D OCTEVILLE		Association	80 000,00
- Subvention	PAPA S PRODUCTION		Association	110 200,00
- Subvention supérieur à 75 000€	POSITIVE ECONOMY ADVOCACY		Association	30 000,00
- Subvention	SHPA		Association	75 000,00
- Subvention supérieur à 75 000€	GIP CONTRAT VILLE DE L'AGGLOMERATION HAVRAIS		GIP	286 710,00
- Subvention supérieur à 75 000€	GIP UN ETE AU HAVRE		GIP	664 000,00
- Subvention d'équilibre	IMMOBILIER TERTIAIRE BUDGET ANNEXE 11		EPCI	22 000,00
- Subvention d'équilibre	PARC ACTIVITES NAUTIQUES DE L'ESCAUT BUDGET ANNEXE 10		EPCI	70 000,00
- Subvention d'équilibre	PARC ACTIVITES JULES DURAND BUDGET ANNEXE 12		EPCI	112 000,00
- Subvention supérieur à 75 000€	STE ALCEANE		S.A	200 960,00
- Subvention supérieur à 75 000€	VILLE DE MONTIVILLIERS		Collectivité territoriale	167 098,78
- Subvention supérieur à 75 000€	VILLE DE SAINTE-ADRESSE		Collectivité territoriale	339 664,57
- Subvention supérieur à 75 000€	VILLE D HARFLEUR		Collectivité territoriale	163 593,97
- Subvention supérieur à 75 000€	VILLE D OCTEVILLE SUR MER		Collectivité territoriale	290 281,57
- Subvention supérieur à 75 000€	VILLE DU HAVRE		Collectivité territoriale	74 736,00
- Subvention supérieur à 75 000€	VILLE LE FONTENAY		Collectivité territoriale	140 269,30
- Subvention supérieur à 75 000€	CCI SEINE ESTUAIRE		Organisme Public	706 000,00
- Subvention supérieur à 75 000€	FONDATION NATIONALE SCIENCES POLITIQUES			105 000,00
- Subvention supérieur à 75 000€	GRAND PORT MARITIME DU HAVRE			2 324 803,15
- Subvention supérieur à 75 000€	UNIVERSITE DE ROUEN			95 419,50
- Subvention supérieur à 75 000€	UNIVERSITE DU HAVRE			84 959,17
- Subvention	LOGEO SEINE ESTUAIRE		S.A	522 952,90
- Subvention supérieur à 75 000€	OFFICE TOURISME HAVRE		EPIC	1 788 527,00
- Subvention supérieur à 75 000€	ETRETAT NORMANDIE		SASP	80 000,00
- Subvention supérieur à 75 000€	SAINT THOMAS BASKET		Association	1 432 416,66
- Subvention supérieur à 75 000€	LH FRENCH TECH			706 000,00
- Subvention supérieur à 75 000€	CCI SEINE ESTUAIRE			706 000,00
- Subvention d'équilibre	BUDGET ANNEXE COLLECTE ET RECYCLAGE	BUDGET ANNEXE COLLECTE ET RECYCLAGE	EPCI	4 490 880,00

CU LE HAVRE SEINE METROPOLE - CU LHSM BUDGET PRINCIPAL - CA - 2021

- Subvention d'équilibre	BUDGET ANNEXE TRANSPORTS PUBLICS	BUDGET ANNEXE TRANSPORTS PUBLICS	EPCI	21 200 000,00
Autres				

- (1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.
 (2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).
 (3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENT	C3.1

C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Autres organismes de regroupement			
Syndicat Mixte des Boucles de la Seine Normande	19/12/2006	Sans fiscalité propre - Contribution annuelle statutaire	55 508,00
GIP Seine Aval	10/05/2012	Sans fiscalité propre - Contribution annuelle	14 593,00
Syndicat Mixte Pôle Métropolitain de l'Estuaire de la Seine	14/03/2013	Sans fiscalité propre - Contribution selon le poids démographique et potentiel fiscal	317 316,77
GIP Un été au Havre	16/05/2013	Sans fiscalité propre - Subvention annuelle fixée par le comité de direction	450 000,00
Syndicat Mixte Seine-Maritime Numérique	19/12/2013	Sans fiscalité propre - Contribution au prorata superficie, population et potentiel fiscal	201 959,00
GIP Contrat de Ville de l'Agglomération Havraise	25/06/2015	Sans fiscalité propre - Subvention annuelle fixée par le comité de direction	267 400,00
Syndicat Mixte des Bassins Versants de la Pointe de Caux	19/11/2015	Sans fiscalité propre - Contribution annuelle	0,00
GIP Normandie Impressionniste	20/02/2018	Sans fiscalité propre - Contribution annuelle	0,00
Syndicat Départemental d'Energie de Seine Maritime (SDE76)	27/03/2019	-	0,00
Association Agence Normande de la Biodiversité	23/05/2019	Sans fiscalité propre - Contribution annuelle	0,00
Syndicat mixte de Gestion de la Seine Normande	10/10/2019	Sans fiscalité propre - Contribution annuelle selon la population totale	0,00
Syndicat mixte du littoral de la Seine Maritime	10/10/2019	Sans fiscalité propre - Contribution annuelle selon la population et le linéaire de trait de côte	74 000,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE	C3.2

C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES (1)

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
OPH Régies Personnalisées	Alcéane Office de tourisme communautaire Le Havre Etretat Normandie tourisme	01/06/2010	N°20140299 - 02/10/2014 N°20100066 - 18/03/2010	SPIC SPIC	Non Non

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	C3.3

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Régie à seule autonomie financière	Assainissement collectif et non collectif		Arrêté préfectoral 19/10/2018 -	20008495200023	SPIC	Oui
Régie à seule autonomie financière	Eau potable		Arrêté préfectoral 19/10/2018 -	20008495200031	SPIC	Oui
Régie à seule autonomie financière	Eau Zone Industrielle		Arrêté préfectoral 19/10/2018 -	20008495200049	SPIC	Oui
Régie à seule autonomie financière	Transports Publics		Arrêté préfectoral 19/10/2018 -	20008495200056	SPIC	Oui
Régie à seule autonomie financière	Collecte et recyclage		Arrêté préfectoral 19/10/2018 -	20008495200064	SPA	Oui
Lotissement économique	ZAE Econormandie		Arrêté préfectoral 19/10/2018 -	20008495200189	SPA	Oui
Lotissement économique	Château Gromesnil		Arrêté préfectoral 19/10/2018 -	20008495200171	SPA	Oui
Lotissement économique	ZAC des Courtines		Arrêté préfectoral 19/10/2018 -	20008495200072	SPA	Oui
Lotissement économique	ZAC des Jonquilles		Arrêté préfectoral 19/10/2018 -	20008495200080	SPA	Oui
Locations immobilières	Parcs d'activités nautiques de l'Escaut		Arrêté préfectoral 19/10/2018 -	20008495200098	SPA	Oui
Locations immobilières	Immobilier Tertiaire		Arrêté préfectoral 19/10/2018 -	20008495200106	SPA	Oui
Lotissement économique	Parc d'activités Jules Durand		Arrêté préfectoral 19/10/2018 -	20008495200114	SPA	Oui
Lotissement économique	Zone artisanale de l'Ormerie		Délibération n° 20190496 - 10/10/2019	20008495200130	SPA	Oui
Locations immobilières	Hôtel d'entreprises		Arrêté préfectoral 19/10/2018 -	20008495200155	SPA	Oui
Locations immobilières	Atelier Locatif		Arrêté préfectoral 19/10/2018 -	20008495200148	SPA	Oui
Locations immobilières	Maison Pluridisciplinaire		Arrêté préfectoral 19/10/2018 -	20008495200163	SPA	Oui
Lotissement économique	Opérations immobilières		Délibération n° 20190390 - 04/07/2019	20008495200221	SPA	Oui

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Activités nautiques, remise en forme	Complexe Aquatique GDO		-	SPA
Activités nautiques, remise en forme	Piscine Bain des Docks		-	SPA
Locations immobilières	Grand Stade		-	SPA
Construction de réseaux électriques et de télécommunication	Très Haut Débit territoire ex-CODAH		-	SPA
Construction et exploitation d'une cité numérique	Cité numérique		-	SPA
Centre des congrès	SPL des Docks		-	SPA
Panneaux publicitaires	Panneaux publicitaires des abris voyageurs du Tramway		-	SPA
Liaisons aériennes	Aéroport Le Havre - Octeville		-	SPA
Gestion des parcs de stationnement en ouvrage	Parcs de stationnement		-	SPA
Réseau de chaleur et concessions	Energie		-	SPA
Autres réseaux et services divers - station hydrogène	Station hydrogène		-	SPA

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	201 526 954,33	139 833 541,88	4 220 620,84	57 472 791,61
RECETTES	201 526 955,33	95 110 147,06	25 126 171,05	81 290 637,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	237 630 203,63	202 249 931,78	0,00	35 380 271,85
RECETTES	237 630 202,63	238 462 750,11	0,00	-832 547,48

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET : ASSAINISSEMENT / N°SIRET : 20008495200023				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	29 942 989,75	25 307 089,98	18 416,00	4 617 483,77
RECETTES	29 942 989,75	17 650 602,27	1 373 343,52	10 919 043,96
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	46 694 974,24	32 889 338,37	0,00	13 805 635,87
RECETTES	75 660 530,15	74 334 001,95	0,00	1 326 528,20

BUDGET : PARC D'ACTIVITES NAUTIQUES / N°SIRET : 20008495200098				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	11 511 179,72	4 833 165,20	897 833,35	5 780 181,17
RECETTES	11 511 179,72	4 669 248,62	1 061 973,82	5 779 957,28
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	117 442,97	75 279,83	0,00	42 163,14
RECETTES	117 442,97	77 993,93	0,00	39 449,04

BUDGET : IMMOBILIER TERTIAIRE / N°SIRET : 20008495200106				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 670 090,43	1 327 007,81	0,00	343 082,62
RECETTES	1 670 090,43	1 660 765,43	0,00	9 325,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	244 412,94	231 571,04	0,00	12 841,90
RECETTES	265 251,94	232 179,78	0,00	33 072,16

BUDGET : PARC D'ACTIVITES JULES DURAND / N°SIRET : 20008495200114				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	6 745 691,00	6 698 375,34	0,00	47 315,66
RECETTES	6 745 691,00	6 699 832,69	0,00	45 858,31
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	7 028 446,64	6 809 977,92	0,00	218 468,72
RECETTES	7 028 446,64	6 810 771,98	0,00	217 674,66

BUDGET : ZAC EPAVILLE / N°SIRET : 20008495200122				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET : ZONE ARTISANALE DE L'ORMERIE / N°SIRET : 20008495200130				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	158 320,23	158 000,00	0,00	320,23
RECETTES	158 320,23	141 426,49	0,00	16 893,74
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	173 487,72	141 106,54	0,00	32 381,18
RECETTES	173 487,72	157 779,00	0,00	15 708,72

BUDGET : HOTEL D ENTREPRISES / N°SIRET : 20008495200155				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	96 284,36	58 659,36	0,00	37 625,00
RECETTES	96 284,36	60 393,87	0,00	35 890,49
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	66 376,00	23 074,30	0,00	43 301,70
RECETTES	401 498,33	379 686,41	0,00	21 811,92

BUDGET : ATELIER LOCATIF / N°SIRET : 20008495200148				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	277 338,57	48 302,58	0,00	229 035,99
RECETTES	277 338,57	237 287,64	0,00	40 050,93
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	86 021,00	59 498,82	0,00	26 522,18
RECETTES	400 361,14	393 180,29	0,00	7 180,85

BUDGET : MAISON PLURIDISCIPLINAIRE / N°SIRET : 20008495200163				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	791 591,00	635 704,54	9 846,93	146 039,53
RECETTES	791 591,00	553 706,69	91 700,00	146 184,31
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	383 887,90	251 015,85	0,00	132 872,05
RECETTES	468 695,48	306 222,81	0,00	162 472,67

BUDGET : EAU POTABLE / N°SIRET : 20008495200031				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	22 221 308,94	16 859 771,57	25 092,40	5 336 444,97
RECETTES	22 221 308,94	11 768 701,99	181 271,75	10 271 335,20
FONCTIONNEMENT				

BUDGET : EAU POTABLE / N°SIRET : 20008495200031				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
DEPENSES	46 744 912,88	31 972 186,14	0,00	14 772 726,74
RECETTES	53 053 789,33	53 932 620,57	0,00	-878 831,24

BUDGET : OPERATIONS IMMOBILIERES / N°SIRET : 20008495200221				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	384 779,62	161 766,76	0,00	223 012,86
RECETTES	384 779,62	138 838,62	0,00	245 941,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	458 773,71	240 765,70	0,00	218 008,01
RECETTES	458 773,71	264 584,29	0,00	194 189,42

BUDGET : EAU ZONE INDUSTRIELLE / N°SIRET : 20008495200049				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 073 700,62	1 111 687,62	0,00	962 013,00
RECETTES	2 073 700,62	1 319 301,42	0,00	754 399,20
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	6 613 028,60	4 505 096,57	0,00	2 107 932,03
RECETTES	7 567 753,88	7 739 581,38	0,00	-171 827,50

BUDGET : TRANSPORTS URBAINS / N°SIRET : 20008495200056				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	31 435 040,54	23 800 652,98	144 068,65	7 490 318,91
RECETTES	31 435 040,54	20 699 175,32	117 806,98	10 618 058,24
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	92 542 944,82	87 028 516,89	0,00	5 514 427,93
RECETTES	92 542 944,82	90 294 031,89	0,00	2 248 912,93

BUDGET : COLLECTE ET RECYCLAGE / N°SIRET : 20008495200064				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	29 863 830,24	22 793 815,14	8 718,54	7 061 296,56
RECETTES	29 863 830,24	15 775 241,60	7 171 126,05	6 917 462,59
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	57 887 675,92	45 724 761,31	0,00	12 162 914,61
RECETTES	67 190 518,59	68 028 924,46	0,00	-838 405,87

BUDGET : ZAE PARC ECO NORMANDIE / N°SIRET : 20008495200189				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 833 044,91	741 546,98	0,00	1 091 497,93
RECETTES	1 833 044,91	496 854,91	0,00	1 336 190,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 543 569,59	562 311,69	0,00	1 981 257,90
RECETTES	2 543 569,59	902 711,49	0,00	1 640 858,10

BUDGET : CHATEAU GROMESNIL / N°SIRET : 20008495200171				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	407 119,08	147 904,78	17 059,31	242 154,99
RECETTES	407 119,08	396 785,04	0,00	10 334,04
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	137 561,00	99 379,01	0,00	38 181,99
RECETTES	286 659,09	174 310,76	0,00	112 348,33

BUDGET : ZAC DES COURTINES / N°SIRET : 20008495200072				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	554 778,33	0,00	0,00	554 778,33
RECETTES	554 778,33	554 778,33	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	148 520,75	0,33	0,00	148 520,42
RECETTES	148 520,75	1 785,71	0,00	146 735,04

BUDGET : ZAC DES JONQUILLES / N°SIRET : 20008495200080				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	366 000,00	0,00	0,00	366 000,00
RECETTES	366 000,00	56 009,44	0,00	309 990,56
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	368 031,77	2 026,77	0,00	366 005,00
RECETTES	368 031,77	0,00	0,00	368 031,77

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	341 860 041,67	244 516 992,52	5 341 656,02	92 001 393,13
RECETTES	341 860 042,67	177 989 097,43	35 123 393,17	128 747 552,07
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	499 870 272,08	412 865 838,86	0,00	87 004 433,22
RECETTES	546 306 478,53	542 493 116,81	0,00	3 813 361,72
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	841 730 313,75	657 382 831,38	5 341 656,02	179 005 826,35
TOTAL GENERAL DES RECETTES	888 166 521,20	720 482 214,24	35 123 393,17	132 560 913,79

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	341 860 041,67	244 516 992,52	5 341 656,02	92 001 393,13
RECETTES	341 860 042,67	177 989 097,43	35 123 393,17	128 747 552,07
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	499 870 272,08	412 865 838,86	0,00	87 004 433,22
RECETTES	546 306 478,53	542 493 116,81	0,00	3 813 361,72
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	841 730 313,75	657 382 831,38	5 341 656,02	179 005 826,35
TOTAL GENERAL DES RECETTES	888 166 521,20	720 482 214,24	35 123 393,17	132 560 913,79

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	14 528 944,00	-0,95	8,43	0,00	1 224 790,00	-0,95
TFPB	375 676 712,00	-0,11	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPNB	3 550 311,00	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00
CFE	149 702 174,00	-0,32	23,99	0,00	35 860 444,00	-0,32
TOTAL	543 458 141,00	0,00			37 085 234,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Nombre de membres en exercice : 129
 Nombre de membres présents : 102
 Nombre de suffrages exprimés : 121
 VOTES :
 Pour : 109
 Contre : 12
 Abstentions : 0

Date de convocation : 13/05/2022

Présenté par (1) Jean Louis Rousselin.
 A Carré des Docks, le 19/05/2022
 Jean Louis Rousselin

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session .
 A Carré des Docks, le 19/05/2022
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Madame Anne-Marie VIGNAL	
Madame Anne-Virginie LE COURTOIS	
Madame Annick GUIVARCH	
Madame Brigitte DECHAMPS	
Madame Caroline LECLERCQ	
Madame Christelle GUEROUT	
Madame Christine CORMERAIS	
Madame Christine DOMAIN	
Madame Christine MOREL	
Madame Clotilde EUDIER	
Madame Corinne CHATEL	
Madame Danièle VASCHALDE	
Madame Fabienne DUBOSQ	
Madame Fabienne MALANDAIN	
Madame Fanny HEUZE	
Madame Florence THIBAUDEAU-RAINOT	
Madame Françoise DEGENETAIS	
Madame Isabelle CREVEL	
Madame Jocelyne GUYOMAR	
Madame Laurence BESANCENOT	
Madame Louisa COUPPEY	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Madame Malika CHERRIERE	
Madame Marie-Catherine GRZELCZYK	
Madame Marie-Laure DRONE	
Madame Monique BERTRAND	
Madame Nacera VIEUBLE	
Madame Nadège COURCHE	
Madame Nathalie NAIL	
Madame Oumou NIANG-FOUQUET	
Madame Solange GAMBART	
Madame Stéphanie DE BAZELAIRE	
Madame Stéphanie MINEZ	
Madame Thérèse BARIL	
Madame Valérie PETIT	
Madame Virginie VANDAELE	
Madame Véronique DUBOIS	
Monsieur Alain FLEURET	
Monsieur Alain RENAUT	
Monsieur Alban BRUNEAU	
Monsieur André CORNOU	
Monsieur Anthony GUEROUT	
Monsieur Antonin GIMARD	
Monsieur Augustin BŒUF	
Monsieur Aurélien LECACHEUR	
Monsieur Bruno LOZANO	
Monsieur Carol GONDOUIN	
Monsieur Christian GRANCHER	
Monsieur Cyriaque LETHUILLIER	
Monsieur Daniel LEMESLE	
Monsieur David LAURENT	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Monsieur Denis GREVERIE	
Monsieur Denis MERVILLE	
Monsieur Didier SANSON	
Monsieur Dominique BELLENGER	
Monsieur Emmanuel DIARD	
Monsieur Etienne PLANCHON	
Monsieur Florent SAINT-MARTIN	
Monsieur Frédéric BASILLE	
Monsieur Gilles BELLIERE	
Monsieur Gérald MANIABLE	
Monsieur Hubert DEJEAN DE LA BATIE	
Monsieur Jacques DELLERIE	
Monsieur Jacques MARTIN	
Monsieur Jean-Baptiste GASTINNE	
Monsieur Jean-Louis MAURICE	
Monsieur Jean-Louis ROUSSELIN	
Monsieur Jean-Luc FORT	
Monsieur Jean-Luc HODIERNE	
Monsieur Jean-Marie JEANNE	
Monsieur Jean-Michel ARGENTIN	
Monsieur Jean-Paul LECOQ	
Monsieur Jean-Pierre BONNEVILLE	
Monsieur Jean-Pierre LEBOURG	
Monsieur Jean-Pierre LEDUC	
Monsieur Jérôme DUBOST	
Monsieur Laurent GILLE	
Monsieur Laurent LANGELIER	
Monsieur Laurent LOGIOU	
Monsieur Ludovic CARPENTIER	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Monsieur Madjid NASSAH	
Monsieur Marc GUERIN	
Monsieur Marc-Antoine TETREL	
Monsieur Michel RATS	
Monsieur Nicolas SIMON	
Monsieur Noureddine CHATI	
Monsieur Olivier COMBE	
Monsieur Pascal LACHÈVRE	
Monsieur Pascal LEPRETTRE	
Monsieur Patrick BUSSON	
Monsieur Patrick FONTAINE	
Monsieur Patrick LEFEBVRE	
Monsieur Patrick TEISSERE	
Monsieur Philippe TOUILIN	
Monsieur Pierre MICHEL	
Monsieur Pierre BOUYSSET	
Monsieur Régis DEBONS	
Monsieur Seydou TRAORE	
Monsieur Thibaut CHAIX	
Monsieur Wasil ECHCHENNA	
Monsieur Yann ADREIT	
Monsieur Yves HUCHET	
madame Sandrine LEMOINE	

Certifié exécutoire par (1) Jean Louis Rousselin, compte tenu de la transmission en préfecture, le 30/05/2022, et de la publication le 30/05/2022

A ,le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : le conseil communautaire.